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※�お電話でご質問、ご意見、ご要望をお受けした際に、お客様からのご相談に正確に応対するために、お客様のご相談内容を
録音させていただくことがあります。

※�当社ならびに当社グループ会社は、個人情報の保護を社会的責務と考えます。お客様からお預かりした個人情報は、関連
法令および社内諸規定に基づき慎重かつ適切に取り扱います。詳細はWEBサイトをご覧ください。

安全に関するご注意

●各商品はご使用前に「取扱説明書（ご愛用のしおり）」をよくお読みのうえ、正しくお使いください。●設置工事をされる場合
は「組立設置施工説明書（工事説明書）」をよく読んで施工ください。取り扱いを誤ると、事故や故障の原因になります。

商品を安全に正しくお使いいただき、あなたや他の人々への危険や損害を未然に防ぐために、次のような表示をしています。
安全のために必ずお守りください。

この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、�
人が死亡または重傷を負う可能性が想定される内容を示しています。
この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、人が傷害を負う可能性が想定される内容および�
物的損害（家屋・家財および家畜・ペットにかかわる拡大損害）のみの発生が想定される内容を示しています。

警告
注意

保証書に関するお願い
保証書が添付されている商品は、ご購入の際に必ず保証書をお受け取りのうえ、保存してください。
お取付店名・お取付日の記載のないものは無効となります。

当カタログ記載事項に関するご注意
●各商品は条件に合った施工が必要です。施工、組立、設置については販売店、または施工業者にご用命ください。●写真はイ
メージです。印刷物と実際の商品では、色や柄が多少異なって見える場合があります。●実際の商品には、注意喚起や品番など
のラベルが貼付されている場合があります。●各商品は予告なく仕様変更、価格改定となる場合があります。●日本国内専用品
です。●二次元バーコードなどの通信料はお客様のご負担となります。ご利用環境によって再生・閲覧できない場合があります。

商品のお求め、ご相談は当店へ

TOTO株式会社表示価格はメーカー希望小売価格です。 税抜き価格のみ表示しています。

※�掲載内容は予告なく変更する場合があります。ご了承ください。
このカタログには印刷インキ工業連合会
認定の植物油インキを主に使用しています。

「ウォシュレット」「携帯ウォシュレット」「音姫」
「魔法びん浴槽」「カラリ床」「エアイン」「エコシングル」は
TOTO株式会社の登録商標です。

江戸川　大田　
石神井　立川
横浜ランドマーク
横浜港北　厚木
相模原　藤沢　大宮　
越谷　川越　熊谷
千葉　成田　船橋　
松戸　柏　木更津
水戸　つくば　宇都宮

［北海道・東北地区］
札幌　旭川　帯広　
釧路　函館　仙台　
青森　盛岡　秋田　
山形　庄内　福島　
郡山　
いわきサテライト
［関東・甲信越地区］

東京センター　足立　

小山　高崎　甲府　
新潟　長岡　長野　
松本　佐久平
［東海・北陸地区］

名古屋　春日井
岡崎　豊橋　岐阜
静岡　浜松　沼津　
四日市　津　金沢　
富山　福井

高知
［九州・沖縄地区］

福岡　北九州　福岡東
福岡南　久留米　佐賀
長崎　佐世保　熊本　
大分　宮崎　都城
鹿児島　沖縄

［近畿地区］
大阪　箕面　枚方　
堺　神戸　姫路　
京都　草津　彦根　
奈良　和歌山
［中国・四国地区］

広島　福山　岡山　
米子　山口　高松　
徳島　松山　新居浜　電話番号はお間違えのないようご注意ください。

0120-43-1010
（ ヨイ ミセ　    トー　   トー ） 営業時間：10：00〜17：00　

休館日： 水曜日（ただし、祝日の水曜日は開館） 
夏期休暇・年末年始

※ショールームへのフリーダイヤルは発信地域が限られます。 ※一部のショールームは休館日が異なります。

O-017

■商品をご覧になる場合はTOTOショールームへ　
TOTOショールーム
住所や展示商品など各ショールームの詳しい情報は、WEBサイト「ショールーム」をご覧ください。
https://jp.toto.com/showroom

商品情報、リフォーム情報、お近くのショールームの地図など、TOTOに関する詳しい情報はWEBサイトをご覧ください。

https://jp.toto.com

■TOTOの最新情報は

受付時間：平日 9：00〜18：00／土曜日 9：00〜17：00
（日・祝日・夏期休暇・年末年始・当社所定の休日等を除く）

（トートー） FAX
0120-09-1010

FAX
0570-01-2111

一般のお客様は お客様相談室へ　
受付時間：9：00〜17：00

（夏期休暇・年末年始・当社所定の休日等を除く）

0120-03-1010

■商品のお問い合わせ・ご相談は

（パーツパーツゴーゴー）

0120-8282-55

建築・設計・販売・施工業者様は 技術相談室へ

0570-01-1010（有料）

TOTOメンテナンス㈱TOTOパーツセンターまたは、お近くのDIY・ホームセンター、お求めの取付代理店へ
WEBサイトはこちら お電話でのご注文

受付時間：平日 9：00〜18：00／土・日・祝日 9：00〜17：00
（夏期休暇・年末年始を除く）

※受付時間は変更になる場合があります。
　詳細はWEBサイトをご覧ください。

■消耗部品・補修部品のご購入は

TOTO パーツショップ 検索

0120-1010-05

TOTOメンテナンス㈱修理受付センターまたは、お求めの取り扱い工事店へ

受付時間
修理のお申し込み：24時間（18：00〜8：00は音声自動受付のみで対応）
修理に関するご相談：8：00〜18：00
※受付時間は変更になる場合があります。
　詳細はWEBサイトをご覧ください。

■修理のご用命は

WEBサイトはこちら お電話はこちら

TOTOメンテナンス 検索
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ウォシュレット®一体形便器
ネオレスト

2025.8

ネオレストRS2・1　　  　新商品

ネオレストLS-W/AS-W　新商品

当カタログの表示価格は2025年10月1日改定のメーカー希望小売価格です



くらしのあり方が変わるいま、ネオレストのうつくしさも次へと向かいます。

革新的な清潔技術に加えて、デザインとしてのうつくしさも刷新。

優美な流線やきらめくパーツをまとった、上質で端正な佇まいが華やぎと安らぎをもたらします。

清潔技術とデザイン、２つのうつくしさを高い次元で調和させたネオレストが、

これからのくらしをさらなる高みへと引き上げます。

くらしを高める、
うつくしさを。

・LS-W/AS-W 40

セットプラン 44 

リモデル情報 72

インフォメーション 79

ラインアップ 10

デザイン 12

クリーン技術 16

省エネ・洗浄・快適機能 32 
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https://jp.toto.com/list/products/toilet/restroom_movie01/


多忙な日常から離れ、自分と向き合う大切なひとときを。

美の本質を追求した造形に、確かな清潔機能を搭載した

NEOREST NX のある空間が、暮らしをいっそう上質に、美しく整えていきます。

自分と向き合う大切なひとときを、

美の本質と、確かな清潔感で満たした場所で。

NX 
NEOREST NX について
さらに詳しくは、専用カタログ

（No.3800）をご覧ください。

セットプラン詳細 P.44

54
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エレガントな造形、きらめく金属調のアクセントカラー、

そして高度な清潔機能がインテリアを美しく包み、彩ってゆく。

NEOREST LSを備えた上質な 空間が、至福のくつろぎをもたらします。

至福に満ちたひとときを過ごす、

優雅で上質なリラクゼーションスペースを。

LS

76 セットプラン詳細 P.46
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そして高度な清潔機能がインテリアを美しく包み、彩ってゆく。

NEOREST LSを備えた上質な 空間が、至福のくつろぎをもたらします。

至福に満ちたひとときを過ごす、

優雅で上質なリラクゼーションスペースを。

LS

76 セットプラン詳細 P.46



家族みんなが心地よく、

安心して使えるやさしいトイレ空間を。

RSまいにちの暮らしを、

美しく整えつづけるレストルームを。

 端正でシンプルな造形に、

清潔を維持するオート機能を満たしたNEOREST AS。 

ずっと飽きることなく衛生的に使える、

クリーンでサスティナブルな空間を構築します。

子どもから大人まで、家族みんなが心地よく、

安心して使えるトイレをめざして。 

やわらかいカーブを描くかたちと、

清潔を保つ自動機能を備えたNEOREST RS。 

使うたびにやさしく迎えられて、

心が休まるナチュラルな空間を提供します。

暮らしを美しく整える、

クリーンでサスティナブルなレストルームに。

AS

8 9

セットプラン詳細 P.54

セットプラン詳細 P.48
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※組み合せについてはP.79～81をご覧ください。

注　週●※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 1110

L I N E - U P

直線的な美しいフォルムで空間と調和する、フルカバータイプ

AS RS
やわらかなフォルムをコンパクトに収めた、ラウンドタイプ

2022

優美な曲線で空間を上質に彩る、
ハイデザインタイプ

唯一無二のデザインと最先端の機能が融合した、
ネオレストの最高峰

2022

LSNX 発明賞
令和2年度

自動で便の状態を計測するトイレ※

LS-W AS-W
自動で便の状態を計測するトイレ※

注3週

便器カラー スティックリモコン 注2週

シルバー

リモコン

#NW1
ホワイト

#SC1
パステル
アイボリー

#NG2
ホワイトグレー

スティックリモコン 注2週

ニッケル

ブラック

シルバー

NXタイプは赤外線透
過窓がありません。
 

リモコン

注2週スティックリモコン

ニッケル

ブラック

シルバー

ニッケル

ブラック

なし（ホワイト）

アクセントカラー

ニッケル

アクセントカラー

シルバー

便器カラー 便器カラー

#NW1
ホワイト

#NW1
ホワイト

●ネオレスト各タイプの機能については、P.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。

注3週#SR2
パステル
ピンク

AS1/CES9710 #NW1

¥409,000
□便器きれい
□ノズルきれい
□便座きれい
□においきれい

□瞬間暖房便座
□オート開閉 
□フルカバ―

□便器きれい
□ノズルきれい
□瞬間暖房便座
□オート開閉

□フルカバ―

AS2/CES9720 #NW1

¥457,000
RS3/CES9530#NW1

￥389,000
□便器きれい
□ノズルきれい
□オート開閉
□温風乾燥

RS2/CES9520R#NW1

￥368,000
□便器きれい
□ノズルきれい
□オート開閉

RS1/CES9510R#NW1

￥327,000
□便器きれい
□ノズルきれい
□便ふたソフト閉止

詳細はこちら

LS2/CES9820G#NW1

¥528,000
□便器きれい
□ノズルきれい
□便座きれい
□においきれい

□瞬間暖房便座
□オート開閉
□フルカバ―

注2週 LS1/CES9810G#NW1

￥513,000
□便器きれい
□ノズルきれい
□瞬間暖房便座

□オート開閉
□フルカバ―

注2週注2週

□便器きれい
□ノズルきれい
□便座きれい
□においきれい

□瞬間暖房便座
□オート開閉
□フルカバ―

NX/CS902B＃NW1

￥726,000

□便器きれい
□ノズルきれい
□便スキャン
□瞬間暖房便座

□オート開閉 
□フルカバ―

LS-W/CES9970#NW1

¥493,000
□便器きれい
□ノズルきれい
□便スキャン
□瞬間暖房便座

□オート開閉 
□フルカバ―

AS-W/CES9930#NW1

￥449,000

スティックリモコン 注2週

シルバー

便器カラー

#NW1
ホワイト

注2週リモコン
LS-W用LS-W/AS-W用 AS-W用

※専用アプリ（「TOTOウェルネス」アプリ）を使用することで、毎日の便の状態などを確認できます。

注2週 注2週

新商品 新商品

新商品 新商品

https://jp.toto.com/products/toilet/neorestnx/
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□瞬間暖房便座

□オート開閉 
□フルカバ―

LS-W/CES9970#NW1

¥493,000
□便器きれい
□ノズルきれい
□便スキャン
□瞬間暖房便座

□オート開閉 
□フルカバ―

AS-W/CES9930#NW1

￥449,000

スティックリモコン 注2週

シルバー

便器カラー

#NW1
ホワイト

注2週リモコン
LS-W用LS-W/AS-W用 AS-W用

※専用アプリ（「TOTOウェルネス」アプリ）を使用することで、毎日の便の状態などを確認できます。

注2週 注2週

新商品 新商品

新商品 新商品



LS type
優雅なウェーブライン、高級感漂う
金属調アクセント。空間に華やかさ
を添える、上質な意匠美。

AS type
直線を基調としたシンプルで
端正なフォルムが、
日々の暮らしを美しく整える。

継ぎ目のない便器を、有機的な曲線が
360度どこから見ても美しい。

便器と美しく整合しながら覆うフルカバー便ふたが、一体感
のあるデザインを実現。

コンパクトな印象をもたらす、
丸みを帯びたフォルム。

ディテールにも丸みをもたせ、やさしい雰囲気を演出。

上：陶器の質感を引き立てる、金属調のアクセントを施した装飾。

下：「D」形状に広がる便座が、椅子のようなゆったりとした
　　座り心地を実現。

段差を小さくした形状の便座。

ウェーブラインの優雅なフルカバー便ふた、
陶器の美しさを引き立たせる形状が、
高級感と清潔感を高める。

薄くシャープな意匠に
仕上げたフルカバー便ふた。

NX type
陶器の美しさを余すところなく
引き出す曲線を、全身にまとった
唯一無二の造形。

RS type
やわらかなアールを描く
コンパクトなボディが、 
空間にやさしく収まる。

多様性に富んだ４タイプのデザイン。一人ひとりの感性やスタイルに　　　　あわせてセレクトできます。

1312
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マテリアルカラーセレクション
トイレのパーツとリモ          コン、水栓などを、白い陶器と相性のいい金属調カラーで統一。
空間の細部にアクセン            トを添えた、上質なコーディネートが手軽に楽しめます。

ニッケル特有の上質な輝きをまとったアイテムが、空間を華やかに彩り、穏やかな雰囲気をもたらします。
ベージュなど明るい色調や人気の木目柄とマッチし、エレガントでリッチなインテリアに仕上がります。

上質な輝きで、空間を華やかに、穏やかに演出。
Nickel

ニッケル
艶めきを少し抑えた質感が、高級感をもたらすブラックアイテム。
落ち着きのあるダークトーンにモダンでリッチなアクセントを加え、インテリアを際立たせます。

落ち着きの中に、モダンでリッチなアクセントを。
Black
ブラック

タッチレスウォール水栓

ネオレストLS 

タオルリング

タオルリング 取っ手

取っ手

タッチレスウォール水栓 スティックリモコンネオレストLS 自動水栓自動水栓

ビルトインリモコン・紙巻器

スティックリモコン

ビルトインリモコン・紙巻器

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

1514
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TOTO 3つの
びっくリーン技術。

汚れを浮かせて、しっかり流す。
仕上げに除菌。
だからきれいが長く続きます。

セフィオンテクト ／ プレミスト ／ トルネード洗浄

約1200℃で焼き上げた、ナノレベルになめらかな

陶器表面だから、汚れがツルっと落ちてずっときれい

汚れツルリン

フチなし形状 ／ お掃除しやすいデザイン

凹凸をそぎ落としたカタチで、便器フチ裏もないから

サッとひとふき、お手入れかんたん

おそうじ超ラク

便器もノズルも便座も、自動除菌で清潔つづく

きれい除菌水

使うたび除菌

※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。 1716
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「きれい除菌水」
なし

「きれい除菌水」
あり

きれい除菌水電気分解 時間がたつと水※2 もとの水に戻る※4

きれい除菌水

1.水から
自動で生成

2.洗剤や
薬品は不使用

3.時間がたつと
もとの水に戻る

※ 試験方法：菌を
付与した陶器表面
に「きれい除菌水」
をふきかけ、寒天
培地に転写し培養
したもの。

水に含まれる塩化物イオンを電気分解して除菌成分を持つ環境にやさしい水（次亜塩素酸を含む）を作ります。

きれい除菌水のしくみ

洗剤や薬品を使わず、時間がたつともとの水に戻る
ので環境にも安心です。

きれい除菌水３つの特長
きれい除菌水は、実際に菌を減らす効果がある
ことが確認できています。

きれい除菌水の効果

水からつくられる安全な「きれい除菌水」が、
汚れのもとになる「菌」を除菌します。

※1 きれい除菌水の除菌効果　試験機関：（一財）北里環境科学センター　試験方法：電解水の除菌効力試験　除菌方法：電解した水道水と菌液を混合し除菌効果を確認　試験結果：
　　99%以上（実使用での実証結果ではありません）　効果効能：きれい除菌水は、汚れを抑制するもので清掃不要になるものではありません。使用・環境条件（水質、対象物の材質・形
　　状、汚れの程度など）によっては、効果が異なります。水道水を除菌したという意味ではありません。
※2 水道水および飲用可能な井戸水（地下水）です。　
※3 きれい除菌水の水質安全性　試験機関：（一財）岐阜県公衆衛生検査センター　試験方法：電解水の水道水質基準適合性調査試験　検体：電解した水道水／電解水の原水回帰後の
　　水／寿命末期の電解槽で電解した水道水　試験結果：水道水質基準を100%順守
※4 きれい除菌水の原水回帰特性　試験機関：（一財）日本食品分析センター／（一財）岐阜県公衆衛生検査センター　試験方法：電解水の原水回帰特性試験　検体：電解した水道水
　　試験結果：約2時間にて原水回帰
※5 きれい除菌水の分解効果　試験機関：（一財）日本食品分析センター／（株）東レリサーチセンター　試験方法：オレイン酸の電解水による分解試験／タンパク質分解立証試験
　　検体：オレイン酸（電解水浸漬）／BSA（電解水浸漬）　試験結果：95%以上分解（実使用での実証結果ではありません） ／79%分解（実使用での実証結果ではありません）
※6 きれい除菌水の漂白効果　試験機関：（一財）日本食品分析センター　試験方法：実尿の色素成分におけるきれい除菌水の漂白効果　検体：ウロビリン水溶液（電解水浸漬）　試験
　　結果：50%以上漂白（実使用での実証結果ではありません）
※7 きれい除菌水の有効塩素濃度　試験機関：（一財）岐阜県公衆衛生検査センター　試験方法：電解水の有効塩素濃度測定試験　検体：電解した水道水　試験結果：5ppm（WHO飲
　　料水水質ガイドライン値）以下

塩化物
イオン

次亜塩素酸を含む水
除菌・分解・漂白
※1 ※5 ※6

液  性 中性（pH5.8-8.6）※3
次亜塩素酸
濃  度 5ppm以下※7
その他の
成  分 水道水質基準を順守※3

便器もノズルも便座も、
自動除菌で清潔つづく

使うたび除菌
使うたび除菌

きれい除菌水※1は、水※2に含まれる塩化物イオンを電気分解して作られる除菌成
分（次亜塩素酸）を含む水です。薬品や洗剤を使わず、水から作られます。きれい除菌
水は安全性の観点から水道水質基準※3の範囲内の濃度で作られており、安全※3で、
さらに時間がたつともとの水に戻る※4ので環境にやさしいのが特長です。 詳細はこちら

※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。※イメージです。 1918
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菌が増殖する前にこまめ
に自動で「除菌」！ 黒ずみ
汚れへの変化を抑えます。

汚れをエサに菌が増殖。
徐々に目に見える黒ずみ
などの汚れに変化します。

目に見えない菌や汚れが
残っています。

洗浄後の便器

「きれい除菌水」なし

「きれい除菌水」あり

黒ずみ汚れに変化する前に「きれい除菌水」
がこまめに除菌！きれいを守ります。

自動で「きれい除菌水」をふきかけて、
トイレ全体の汚れを抑制。ずっときれいに保ちます。

汚れの原因のひとつは「菌」なんです。
便器の表面に残った目に見えない「菌」は、時間をかけて黒ずみや輪じみなどの汚れに変化します。

「菌」を可視化すると
実は・・・

グラム染色法でボウル面の菌を可視化

便器きれい ノズルきれい 便座きれい においきれい

ノズルきれい

においきれい

ノズルきれい（内側のみ）

使用しないときも「きれい除菌水」
をふきかけて、自動で除菌。便器
とノズルの内側を清潔な状態に
保ちます。

留守中や就寝中にも
自動で「便器の洗浄・脱臭」「便座
の漂白・除菌」さらに「ノズル・便器
内の除菌」まで行います。

使ったあとは

入室前に空間のニオイを抑え、
使用前には便器内にミスト（水）
をふきかけ、汚れを防ぎます。

使用前には

※イメージです。

※イメージです。

24時間

365日

便器きれい 便器きれい便座きれい

 トイレを使うたびに便器やノズル、便座を自動で
 除菌したり、 ニオイを抑えたり。ネオレストは、
「きれい除菌水」 であなたの代わりにトイレの
 きれい を守り続けます。「きれい除菌水」なし 「きれい除菌水」あり

清掃なし
約1カ月後

「きれい除菌水」が便器やノズルを自動で除菌することで、目に見えない菌や
汚れを分解し、黒ずみ汚れに変化するのを抑えます。

菌が汚れに
変化するのを
抑えます

菌が
黒ずみ汚れに
変化

見えない汚れ菌

便器表面

黒ずみ

便器表面

ご存じ
ですか？

試験方法:きれい除菌水ありときれい除菌水なしで、1カ月後の便器の汚れを評価　抑制の方法：きれい除菌水ありは「便器きれい」「ノズルきれい」「便座きれい」を動作。きれい除菌水なしは
「便器きれい」「ノズルきれい」「便座きれい」を停止。使用条件：4人家族相当  2021年11月～12月の間の使用（トイレの掃除をしていません。）※使用・環境条件（汚れの程度・温度・湿度・水質など）
によって効果が異なります。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。TOTO調べ。※試験画像はネオレストLSです。

便器表面

※イメージです。※イメージです。※イメージです。

一見
きれいに見える
便器表面

便器内に残った菌

使うたび除菌

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

使うたび除菌

2120 ※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。



菌が増殖する前にこまめ
に自動で「除菌」！ 黒ずみ
汚れへの変化を抑えます。

汚れをエサに菌が増殖。
徐々に目に見える黒ずみ
などの汚れに変化します。

目に見えない菌や汚れが
残っています。

洗浄後の便器

「きれい除菌水」なし

「きれい除菌水」あり

黒ずみ汚れに変化する前に「きれい除菌水」
がこまめに除菌！きれいを守ります。

自動で「きれい除菌水」をふきかけて、
トイレ全体の汚れを抑制。ずっときれいに保ちます。

汚れの原因のひとつは「菌」なんです。
便器の表面に残った目に見えない「菌」は、時間をかけて黒ずみや輪じみなどの汚れに変化します。

「菌」を可視化すると
実は・・・

グラム染色法でボウル面の菌を可視化

便器きれい ノズルきれい 便座きれい においきれい

ノズルきれい

においきれい

ノズルきれい（内側のみ）

使用しないときも「きれい除菌水」
をふきかけて、自動で除菌。便器
とノズルの内側を清潔な状態に
保ちます。

留守中や就寝中にも
自動で「便器の洗浄・脱臭」「便座
の漂白・除菌」さらに「ノズル・便器
内の除菌」まで行います。

使ったあとは

入室前に空間のニオイを抑え、
使用前には便器内にミスト（水）
をふきかけ、汚れを防ぎます。

使用前には

※イメージです。

※イメージです。

24時間

365日

便器きれい 便器きれい便座きれい

 トイレを使うたびに便器やノズル、便座を自動で
 除菌したり、 ニオイを抑えたり。ネオレストは、
「きれい除菌水」 であなたの代わりにトイレの
 きれい を守り続けます。「きれい除菌水」なし 「きれい除菌水」あり

清掃なし
約1カ月後

「きれい除菌水」が便器やノズルを自動で除菌することで、目に見えない菌や
汚れを分解し、黒ずみ汚れに変化するのを抑えます。

菌が汚れに
変化するのを
抑えます

菌が
黒ずみ汚れに
変化

見えない汚れ菌

便器表面

黒ずみ

便器表面

ご存じ
ですか？

試験方法:きれい除菌水ありときれい除菌水なしで、1カ月後の便器の汚れを評価　抑制の方法：きれい除菌水ありは「便器きれい」「ノズルきれい」「便座きれい」を動作。きれい除菌水なしは
「便器きれい」「ノズルきれい」「便座きれい」を停止。使用条件：4人家族相当  2021年11月～12月の間の使用（トイレの掃除をしていません。）※使用・環境条件（汚れの程度・温度・湿度・水質など）
によって効果が異なります。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。TOTO調べ。※試験画像はネオレストLSです。

便器表面

※イメージです。※イメージです。※イメージです。

一見
きれいに見える
便器表面

便器内に残った菌

使うたび除菌

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

使うたび除菌

2120 ※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。



便座裏

特許 4968635、5029930

トイレを使うたびに見えない菌を除菌 黒ずみなどの汚れを抑えてきれいが長持ちします

おしり洗浄
おしりソフト洗浄
ビデ洗浄、
ワイドビデ洗浄

※イメージです。※イメージです。

※イメージです。※イメージです。

特許 5093762

特許 6587219

ノズル外側 ノズル内側

気になる黒ずみの原因となる
「菌」を除菌

使用前に、便器ボウル面にミスト（水）をふき
かけて、汚れを付きにくくします （プレミスト）。
さらに、使用後と8時間使用しないときには、
 「きれい除菌水」のミストを自動でふきかけ、
見えない汚れを分解、菌を除菌※1。トイレが自分
できれいを守るから、きれいが長持ちします。

使うたびにノズルの内側も外側も
しっかり洗浄・除菌

「ウォシュレット」使用前後に水でノズルを
洗浄する「セルフクリーニング」に加え、トイレ
使用後に「きれい除菌水」が、ノズルの内側
も外側も自動で洗浄・除菌※1。8時間使用して
いない待機中にも定期的に洗浄することで、
ノズルのきれいが長持ちします。

ノズルもいつでも清潔に保ちます

ウォシュレット使用前 ウォシュレット使用後 便器から離れると 待機中

「きれい除菌水」を使った、お掃除をラクにする機能

お掃除ミスト
お掃除時にミストを噴霧すると、汚れが浮いてお掃除ラクラク
お掃除時にリモコンのボタンで、便器内・便座裏の先端部分に「きれい除菌水」のミストを噴霧※2。
汚れを浮き上がらせるので、お掃除がしやすくなります。 見えない汚れの拭き残しも防ぎます。

※イメージです。

※イメージです。

便座きれいなし 便座きれいあり

きれい除菌水で黄ばみ汚れに
変化する前に、こまめに自動で漂
白・除菌。きれいが長持ちします。

便座裏に汚れが蓄積
し、黄ばみ汚れに変化
します。

尿がはねて便座裏に付
きます。

便座裏の先端部分の汚れを、使うたびにしっかり漂白・除菌

トイレ使用後に「きれい除菌水」を便座裏の先端部分までふきかけ※2、汚れをしっかり漂白・除菌※3。
ふだん見えず、汚れに気づきにくい便座裏のきれいが長持ちします。

便座裏の先端部分で尿や菌が黄ばみ汚れに変化する前に
「きれい除菌水」のミストでこまめに漂白・除菌。きれいを守ります。

 トイレの使用後に掃除をしないと、汚れがこびりついて掃除が大変になります。

「きれい除菌水」なし 「きれい除菌水」あり

継続臭

ニオイ成分

においきれいカートリッジ

アンモニア
トリメチルアミン

ニオイ成分を
においきれいカートリッジで
捕集して脱臭します

トイレで気になる２種類のニオイを、
2つの機能で軽減します脱臭された

きれいな空気

ニオイ成分を
含んだ空気

特許 5904422、5904423

瞬間臭

継続臭

※イメージです。

便器の奥や壁、床に付いた尿を菌が分解して発生
する、トイレ空間の気になるニオイ。ネオレストは、
空間の継続的なニオイと、使用直後の瞬間的な
ニオイを抑えることで、効果的に脱臭します。

壁、床や便器奥の
汚れから発生する
継続的なニオイ

瞬間臭
使用時の排便の
ニオイ

「においきれい」
が、よく使用する
時間帯に脱臭。

「オートパワー脱臭」で使用
後すぐに脱臭。

トイレのイヤなニオイを自動で捕集し脱臭

トイレの1日の使用時間を学習し、よく使用する約1時間前から作動※4。使用時間中、
トイレ空間の気になるニオイ※5を取り込み、においきれいカートリッジに捕集して脱臭※6。
「きれい除菌水」で、においきれい カートリッジを洗浄・除菌※7します。

きれいな空気

ノズル内の
通水路まで
除菌

セルフクリーニング（水） ノズルきれい（きれい除菌水）

※イメージです。

ウォシュレットを使う前に
毎回ノズルを洗浄します。

使用したあとにもノズルを
洗浄します。

ノズルの外側も内側も、
「きれい除菌水」で洗浄・除菌します。

ノズルの内側を、「きれい除菌水」
で洗浄・除菌します。

便器・ノズル・便座、さらにはニオイまで、
「きれい除菌水」が働きます。

使うたび除菌
使うたび除菌

菌尿 黄ばみ汚れ

便座裏 便座裏

※2 尿ハネで汚れやすい便座裏の先端部分（便座クッションから便座開口部側の範囲）を狙って噴霧します。濡れすぎ防止のため、前の動作から一定時間経過後に噴霧します。便座裏の全面や便座クッションなどに向けてミストを噴霧する機能ではありま
せん。 ※3 試験機関:(一財)日本繊維製品品質技術センター 試験方法 :除菌効果試験 除菌方法:電解した水道水により洗浄 対象部分:便座裏の先端部分 試験結果:99%以上（除菌効果は試験機関による実験結果であり、実使用での実証結果ではありま
せん） すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。 ※4 オート運転（初期設定）の動作です。入室のタイミングや使用パターンによっては作動していないことがあります。  ※5 主な成分（アンモ
ニア・ トリメチルアミン）※6 試験方法:1m³試験空間での臭気の除去率を測定 脱臭方法:においきれいを作動 対象臭気:アンモニア・トリメチルアミン 試験結果:30分間で45%以上除去（脱臭効果は実験結果であり、実使用での実証結果ではありません）
TOTO調べ。 ※7 試験機関:(一財)北里環境科学センター 試験方法:除菌効果試験 除菌方法:電解した水道水により洗浄した後5時間ファンを作動 対象部分:においきれいカートリッジ 試験結果:99%以上（除菌効果は試験機関による実験結果であり、実
使用での実証結果ではありません） すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。 ※においきれいは「切」で設定し、出荷しています。

※1 試験機関:(一財)日本食品分析センター 試験方法:除菌効果試験 除菌方法:電解した水道水により洗浄 対象部分:便器ボウル面の便器洗浄部/ノズル表面全体および通水路  試験結果:99%以上（除菌効果は試験機関による実験結果
であり、実使用での実証結果ではありません） すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。

※  試験方法：便座きれいありと便座きれいなしで、2週間後の便座裏の先端部分の汚れを評価　使用条件：4人家族
相当 2021年11月～12月（トイレの掃除をしていません） ※使用・環境条件（尿汚れの程度・温度・湿度・水質など）・便
器の形状によって汚れ方・効果が異なります。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。TOTO調べ。

（便器内・便座裏の先端部分 :NX・LS2・AS2タイプのみ、便器内 :LS1・AS1・RS・LS-W・AS-Wタイプのみ）
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便座裏

特許 4968635、5029930

トイレを使うたびに見えない菌を除菌 黒ずみなどの汚れを抑えてきれいが長持ちします

おしり洗浄
おしりソフト洗浄
ビデ洗浄、
ワイドビデ洗浄

※イメージです。※イメージです。

※イメージです。※イメージです。

特許 5093762

特許 6587219

ノズル外側 ノズル内側

気になる黒ずみの原因となる
「菌」を除菌

使用前に、便器ボウル面にミスト（水）をふき
かけて、汚れを付きにくくします （プレミスト）。
さらに、使用後と8時間使用しないときには、
 「きれい除菌水」のミストを自動でふきかけ、
見えない汚れを分解、菌を除菌※1。トイレが自分
できれいを守るから、きれいが長持ちします。

使うたびにノズルの内側も外側も
しっかり洗浄・除菌

「ウォシュレット」使用前後に水でノズルを
洗浄する「セルフクリーニング」に加え、トイレ
使用後に「きれい除菌水」が、ノズルの内側
も外側も自動で洗浄・除菌※1。8時間使用して
いない待機中にも定期的に洗浄することで、
ノズルのきれいが長持ちします。

ノズルもいつでも清潔に保ちます

ウォシュレット使用前 ウォシュレット使用後 便器から離れると 待機中

「きれい除菌水」を使った、お掃除をラクにする機能

お掃除ミスト
お掃除時にミストを噴霧すると、汚れが浮いてお掃除ラクラク
お掃除時にリモコンのボタンで、便器内・便座裏の先端部分に「きれい除菌水」のミストを噴霧※2。
汚れを浮き上がらせるので、お掃除がしやすくなります。 見えない汚れの拭き残しも防ぎます。

※イメージです。

※イメージです。

便座きれいなし 便座きれいあり

きれい除菌水で黄ばみ汚れに
変化する前に、こまめに自動で漂
白・除菌。きれいが長持ちします。

便座裏に汚れが蓄積
し、黄ばみ汚れに変化
します。

尿がはねて便座裏に付
きます。

便座裏の先端部分の汚れを、使うたびにしっかり漂白・除菌

トイレ使用後に「きれい除菌水」を便座裏の先端部分までふきかけ※2、汚れをしっかり漂白・除菌※3。
ふだん見えず、汚れに気づきにくい便座裏のきれいが長持ちします。

便座裏の先端部分で尿や菌が黄ばみ汚れに変化する前に
「きれい除菌水」のミストでこまめに漂白・除菌。きれいを守ります。

 トイレの使用後に掃除をしないと、汚れがこびりついて掃除が大変になります。

「きれい除菌水」なし 「きれい除菌水」あり

継続臭

ニオイ成分

においきれいカートリッジ

アンモニア
トリメチルアミン

ニオイ成分を
においきれいカートリッジで
捕集して脱臭します

トイレで気になる２種類のニオイを、
2つの機能で軽減します脱臭された

きれいな空気

ニオイ成分を
含んだ空気

特許 5904422、5904423

瞬間臭

継続臭

※イメージです。

便器の奥や壁、床に付いた尿を菌が分解して発生
する、トイレ空間の気になるニオイ。ネオレストは、
空間の継続的なニオイと、使用直後の瞬間的な
ニオイを抑えることで、効果的に脱臭します。

壁、床や便器奥の
汚れから発生する
継続的なニオイ

瞬間臭
使用時の排便の
ニオイ

「においきれい」
が、よく使用する
時間帯に脱臭。

「オートパワー脱臭」で使用
後すぐに脱臭。

トイレのイヤなニオイを自動で捕集し脱臭

トイレの1日の使用時間を学習し、よく使用する約1時間前から作動※4。使用時間中、
トイレ空間の気になるニオイ※5を取り込み、においきれいカートリッジに捕集して脱臭※6。
「きれい除菌水」で、においきれい カートリッジを洗浄・除菌※7します。

きれいな空気

ノズル内の
通水路まで
除菌

セルフクリーニング（水） ノズルきれい（きれい除菌水）

※イメージです。

ウォシュレットを使う前に
毎回ノズルを洗浄します。

使用したあとにもノズルを
洗浄します。

ノズルの外側も内側も、
「きれい除菌水」で洗浄・除菌します。

ノズルの内側を、「きれい除菌水」
で洗浄・除菌します。

便器・ノズル・便座、さらにはニオイまで、
「きれい除菌水」が働きます。

使うたび除菌
使うたび除菌

菌尿 黄ばみ汚れ

便座裏 便座裏

※2 尿ハネで汚れやすい便座裏の先端部分（便座クッションから便座開口部側の範囲）を狙って噴霧します。濡れすぎ防止のため、前の動作から一定時間経過後に噴霧します。便座裏の全面や便座クッションなどに向けてミストを噴霧する機能ではありま
せん。 ※3 試験機関:(一財)日本繊維製品品質技術センター 試験方法 :除菌効果試験 除菌方法:電解した水道水により洗浄 対象部分:便座裏の先端部分 試験結果:99%以上（除菌効果は試験機関による実験結果であり、実使用での実証結果ではありま
せん） すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。 ※4 オート運転（初期設定）の動作です。入室のタイミングや使用パターンによっては作動していないことがあります。  ※5 主な成分（アンモ
ニア・ トリメチルアミン）※6 試験方法:1m³試験空間での臭気の除去率を測定 脱臭方法:においきれいを作動 対象臭気:アンモニア・トリメチルアミン 試験結果:30分間で45%以上除去（脱臭効果は実験結果であり、実使用での実証結果ではありません）
TOTO調べ。 ※7 試験機関:(一財)北里環境科学センター 試験方法:除菌効果試験 除菌方法:電解した水道水により洗浄した後5時間ファンを作動 対象部分:においきれいカートリッジ 試験結果:99%以上（除菌効果は試験機関による実験結果であり、実
使用での実証結果ではありません） すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。 ※においきれいは「切」で設定し、出荷しています。

※1 試験機関:(一財)日本食品分析センター 試験方法:除菌効果試験 除菌方法:電解した水道水により洗浄 対象部分:便器ボウル面の便器洗浄部/ノズル表面全体および通水路  試験結果:99%以上（除菌効果は試験機関による実験結果
であり、実使用での実証結果ではありません） すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。

※  試験方法：便座きれいありと便座きれいなしで、2週間後の便座裏の先端部分の汚れを評価　使用条件：4人家族
相当 2021年11月～12月（トイレの掃除をしていません） ※使用・環境条件（尿汚れの程度・温度・湿度・水質など）・便
器の形状によって汚れ方・効果が異なります。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。TOTO調べ。

（便器内・便座裏の先端部分 :NX・LS2・AS2タイプのみ、便器内 :LS1・AS1・RS・LS-W・AS-Wタイプのみ）
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約1200℃で焼き上げた、ナノレベルになめらかな陶器表面だから、
汚れがツルっと落ちてずっときれい

汚れが付きにくく落としやすい、セフィオンテクト便器。

従来の釉薬の上に特殊なガラス層を焼き付けることで、便器内部表面を100万分の1mm

のナノレベルでなめらかに仕上げました。優れた耐久性があり、陶器の美しい輝きをずっと

守り続けます。

従来陶器 セフィオンテクト
（セフィオンテクト加工なし）

従来陶器 セフィオンテクト
（セフィオンテクト加工なし）

疑似汚物を塗布した段階でセフィオンテクトは汚れをはじき
始めています。

洗浄前
セフィオンテクトは汚れがきれいに落ちます。

洗浄後

※はっ水性や防汚性のある洗剤・表面コート剤などを使用した場合は、セフィオンテクトの効果が十分発揮できなくなります。　※10年使用後相当の便器にて比較。便器内に当社で合成した擬似汚れを塗布したあと洗浄した様子。

陶器表面は、
菌すら入り込めないなめらか仕上げ。
汚れが落ちやすくずっときれいです。

洗浄実験 洗浄実験

汚れツルリン
汚れツルリン
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※「プレミスト」は「便器きれい」に含まれます。 ※タイプによって噴霧エリアが異なります。 
※1回の使用する水は約20ml。 ※イメージです。

※1 2012年以前の防汚成分を含まない樹脂　※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。

親水（セフィオンテクト）

水が平らに広がるので、汚れを浮かせやすい。

表面に凹凸があり、汚れがたまりやすかった。
※1999年以前のセフィオンテクト層を持たない便器

表面がなめらかなので、汚れが付きにくく
落ちやすい。

セフィオンテクト従来陶器※

※便器表面の
拡大断面イメージ

※便器表面の
拡大断面イメージ

洗浄水 洗浄水

セフィオン
テクト層

従来
釉薬層

素地層

※ 新品のセフィオンテクト便器の顕微鏡写真。 
※ 1μm=0.001mm

陶器表面の耐久性テストでは、ナイロン不織布たわしで40万回こすっても＊、まったく傷がつきませんでした。
長期にわたるトイレ掃除にも強い、セフィオンテクトならではの実力です。
 ＊1日5回こする想定で自社試験を実施。

※40万回の耐久性テストでこすり続けても、傷がつきません。

便器表面に水の膜を作って、汚れを付きにくくします

陶器表面の凹凸をなくして汚れや
カビをツルッと落とします

陶器表面の凹凸を100万分の1mmのナノレベルでなめらか

に仕上げました。汚れが付きにくく落ちやすいTOTO独自

の技術です。純度の高いガラス層を約1200℃の窯でじっくり

焼き付けたことで、美しさが持続します。

超平滑

約1200℃の高温で焼き上げているから、
新品の輝きがずっと続きます

従来の釉薬の上に、高温で溶かした純度の高いガラス層を均一に形成。

また優れた耐久性※・耐薬品性があり、長期使用にもしっかり耐える品質

を実現。陶器の美しい輝きを、ずっと守り続けます。

耐久性

陶器表面に水がなじむので、
汚れを浮かせて落とします

乾いた表面に汚物が付着すると、水を流しても汚れが落ちにくい。

セフィオンテクトは親水性が高く、水になじみやすいので、汚物を

すっと流れやすくします。

親水性

セフィオンテクト（新品）

プレミストの仕組み

優れたはっ水性で汚れをはじく「クリーン樹脂」
はっ水性のあるクリーン樹脂が汚れをはじくので、ひとふきでお手入れできます。

汚れの付き方 特許 5459514

汚れの付き方 特許 5459514

従来型の洗浄方式※

トルネード洗浄

※ボックスリム洗浄

渦を巻くような水流が、
汚れやすいエリアをしっかり洗浄

渦を巻くようなトルネード洗浄が、少ない水で

効率的に洗浄します。汚物が付着しやすい便器

後方に勢いよく水が当たるので、汚れをしっかり

洗い流します。また便器正面から吐水口が

見えないので、すっきりとした見た目を実現

します。

汚物の
付着しやすい
エリア

プレミスト 水が広がる 汚れが
付着しにくい

陶器、ミスト、洗浄。３つの機能の相乗効果で、
汚れをしっかり落とします。

汚れツルリン

※イメージです。
※イメージです。

※イメージです。

汚れツルリン

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

従来の樹脂※1 クリーン樹脂

従来の樹脂※1 クリーン樹脂
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凹凸をそぎ落としたカタチで、
便器フチ裏もないからサッとひとふき、
お手入れかんたん

※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。

汚れやすいフチ裏がなく、ひと目で汚れを確認できる。

汚れのたまりやすいフチ裏をなくした形状が進

化。手前から奥までぐるりとフチをなくして、汚

れが見えにくかった死角もありません。

フチを握るようにしてシートでさっとふくだけで

掃除できます。

フチ裏に汚れがたまりやすくお手入れしづらい。

通水路

※ボックスリム形状

汚れがたまりやすい便器のフチ裏を
なくしました

フチなし形状の断面従来※の便器断面

フチなし形状

おそうじ超ラク

おそうじ超ラク

フチ裏をなくして、便器内がぐるっと360°まる見え。

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

水出し穴
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汚れがたまりやすいすき間も
スイスイきれいに

ワンプッシュでウォシュレット前方が持ち上がる
ので、便器とのすき間をラクにお掃除できます。

便座とウォシュレット本体の段差を小さくした形状。

凹凸や段差を抑えたすっきりデザイン
便器と便座の段差やすき間を抑えたデザイン。凹凸が少ないので、汚れやホコリがたまりにくく、ラクにお掃除できます。

ケースに浮かび上がるランプ。段差
がなくデザインすっきり。

ホコリがたまりやすい給水部を
「すっきりパネル」で覆い、見た目
もすっきり。

トイレ全体から細部まで、汚れがたまりにくいデザイン。
さっとひとふきでお掃除できます。

おそうじ超ラク

お掃除しにくいフチがありませんつぎ目がないからお掃除ラクラク
ウォシュレットを便器の形状にあわせることで、ぐるっと奥まで
ひとふきでお掃除できます。

便座の内側にも外側にもつぎ目がないので、お掃除
ラクラクです。

サッとふきやすい、陶器製のフラットな形状。

AS・RS・
AS-Wタイプ

LS・LS-Wタイプ  

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

磨き上げられたデザインと清潔機能を実感された、お客様の声をご紹介します。

Q.ネオレストLSの満足度は？

ネオレストLSを選んだ理由BEST５！

「便座きれい」
を選んだ理由
BEST3！

出典：トイレとりかえキャンペーン「ネオレストに関するアンケート」TOTO調べ（2022年10月17日～2023年1月31日、N=59、ネオレストLS購入者）

出典：トイレとりかえキャンペーン「ネオレストに関するアンケート」TOTO調べ（2022年10月17日～2023年1月31日、N=59、ネオレストLS購入者）

出典「ご愛用者アンケート」TOTO調べ（2022年8月～2023年1月、N=219、ネオレストLSご購入者）

ネオレストLSをお使いいただいた
お客さまの声

満足度 96% のうち、特にデザインや座りやすさ、便座の清潔機能に好評をいただいています。

つぎ目がない、フォルムがよいといったデザイン面や、汚れを防ぐ清潔機能が人気です。

1 つぎ目のない便器
3 便ふたのデザイン
5 便ふたの形状

2 便座きれい

4 便座形状

便座裏の除菌や
漂白を求める方に
選ばれています。

1

2

3

4

つぎ目のない便器

便座きれい
（便座裏先端部分を漂白・除菌）

便ふたのデザイン（ウェーブライン）

1

2

3

今まで便座裏の汚れが気になっていたから

除菌機能をつけたいから

便座裏を漂白・除菌をしたいから

便座形状
（ゆったりとした座り心地）

便ふたの形状（フルカバー）5

番
外
編

%96
「非常に満足」+「満足」

使用前のミスト、使用後の便座裏
へのミストなど、とことん「きれい」
にこだわってくれているところが
最高です。  （50代・女性）

デザインが圧倒的に良い。
配管周りもすっきりして
気持ちがいいです。（50代・男性）

便器の座る所が大きく、座りやすい
ので年寄りにとっては助かります。
想像していたよりもずーっと心地
よいです。 （70代・男性）

トイレが使うたびに自動で除菌水
が出て清潔。また便器がふちなし
の形状でとても掃除しやすいです。
（60代・女性）
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汚れがたまりやすいすき間も
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ワンプッシュでウォシュレット前方が持ち上がる
ので、便器とのすき間をラクにお掃除できます。
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凹凸や段差を抑えたすっきりデザイン
便器と便座の段差やすき間を抑えたデザイン。凹凸が少ないので、汚れやホコリがたまりにくく、ラクにお掃除できます。

ケースに浮かび上がるランプ。段差
がなくデザインすっきり。
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出典：トイレとりかえキャンペーン「ネオレストに関するアンケート」TOTO調べ（2022年10月17日～2023年1月31日、N=59、ネオレストLS購入者）
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ネオレストLSをお使いいただいた
お客さまの声

満足度 96% のうち、特にデザインや座りやすさ、便座の清潔機能に好評をいただいています。

つぎ目がない、フォルムがよいといったデザイン面や、汚れを防ぐ清潔機能が人気です。

1 つぎ目のない便器
3 便ふたのデザイン
5 便ふたの形状

2 便座きれい

4 便座形状

便座裏の除菌や
漂白を求める方に
選ばれています。

1

2

3

4

つぎ目のない便器

便座きれい
（便座裏先端部分を漂白・除菌）

便ふたのデザイン（ウェーブライン）

1

2

3

今まで便座裏の汚れが気になっていたから

除菌機能をつけたいから

便座裏を漂白・除菌をしたいから

便座形状
（ゆったりとした座り心地）

便ふたの形状（フルカバー）5

番
外
編

%96
「非常に満足」+「満足」

使用前のミスト、使用後の便座裏
へのミストなど、とことん「きれい」
にこだわってくれているところが
最高です。  （50代・女性）

デザインが圧倒的に良い。
配管周りもすっきりして
気持ちがいいです。（50代・男性）

便器の座る所が大きく、座りやすい
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想像していたよりもずーっと心地
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トイレが使うたびに自動で除菌水
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年間の電気料金を大幅に節約

1日のうち、トイレを使用している時間は約50分（4人家族の
場合）。ネオレストは、待機時の保温電力を抑えることで、電気
料金を大幅に節約できます。

自動でヒーターをON/OFF

一度設定すると、毎日同じ時刻に便座
のヒーターを自動的に切ります。節電
時間は6・9時間から選択できます。

使用時間を学習して温度を調整

トイレの使用頻度を記憶し、使用が少な
い時間帯は便座の温度を自動的に下げ
て節電します。

使わない時間は自動でOFF

トイレの使用頻度を記憶し、全く使用しない
時間帯は便座のヒーターを自動的に切る
ことで、さらに節電します。

便座と便ふたのダブルで保温

便座と便ふたの断熱構造で、便座を挟み
込むようにダブルで保温します。

使うときだけあたためて、
ムダな電力を低減

センサーが人の動きを検知し、使用する
ときだけ便座をあたためます。待機時の
保温電力を抑えました。

従来の便器と比べて大幅に少ない水で洗浄します

ネオレストは1回あたりの洗浄水量が
わずか3.8L（床排水の場合。壁排水は
4.8L）。1回あたり13Lまたは8L必要だった
便器と比べて、大幅な節水を実現しました。
毎日普通に使っているだけで、いつの間
にか大きな節約効果があります。

洗浄水量
3.8L
3.0L

ネオレスト床排水

小

大

水も電気もかしこく使う
ネオレストの環境テクノロジー

節水・節電

※イメージです。

1987～2001年商品
（C720R）

1999～2004年商品
（CS80B）

ネオレスト床排水
（壁排水の場合は約21,900L）

トルネード
洗浄

ゼット
洗浄

ポンプ

内蔵
タンク

直圧
水道水

※イメージです。タンク式 水道直圧式

使うときだけすばやく
便座をあたためます

1日のうち、トイレを
使用している時間は

※2012年度省エネ
　基準に基づいて試算

24h
約50分

※1 必要最低水圧（流動時）0.05MPa（10L/分）
　　従来のタンク式便器と同等条件です。

●マンション
●高台の戸建

低

圧
水

●戸建2階
●築年数が経過
　した建物

NX・LS・AS・RS・LS-W・AS-W（床排水）：大3.8L、小3.0L/回　
LS・AS・RS・LS-W・AS-W（壁排水）：大4.8L、小3.4L/回

●洗浄水の使用量：1987～2001年商品（C720R）13L/回、1999～2004年商品（CS80B）：大8L、
小6L/回、ネオレスト（床排水）：大3.8L、小3.0L/回、ネオレスト（壁排水）：大4.8L、小3.4L/回
●試算条件（2024年12月現在）：家族4人（男性2人、女性2人）大1回/人・日、小3回/人・日※1

水道料金=265円（税込）/㎥。※2

※1 「省エネ・防犯住宅推進アプローチブック」より　※2 （一社）日本バルブ工業会より　※消費税
率10％で試算しています。

おトク！

13Lに比べて年間

約5,100円

約15,100円

おトク！

8Lに比べて年間

水圧に左右されない「タンク式」と、タンクレスでコン
パクトな「水道直圧式」の長所をあわせ持つ洗浄技
術｡少ない水量でパワフルな洗浄を実現。低水圧※1

のマンションや戸建ての2階にも設置できます。

※室温が約26℃以下の場合、約26℃で便座
　を保温しています。

放熱をおさえる

放熱をおさえる

便ふた断熱材

保温
便ふた

保温
便座

断熱構造

ON OFF OFF

13L
便器標準洗浄水量

大8L/小6L
便器標準洗浄水量

約37,960L
年間使用洗浄水量

約75,920L
年間使用洗浄水量

（約20,100円）

（約10,100円）
約18,688L
年間使用洗浄水量

（約5,000円）

大3.8L/小3.0L
便器標準洗浄水量

従来品※1 タイマー節電※2のみ タイマー
+ 

スーパーおまかせ節電

約5,300円
おトク！

従来品と比べて年間

約11%

162%

省エネ※3

さらに

ネオレストLSの場合

約7,900円
/年

約2,600円
/年

※イメージです。

※1 1997-2009年商品（TCF771）　※2 タイマー節電機能は、省エネ法に基づいて一般家庭でのタイマー平均使用時間と使用率で算出しています。　※3 スーパーおまかせ節電を使用した場合
の使用実態調査に基づく平均的な値（TOTO調べ）。　※電気料金および料金単価は、P.83をご覧ください。 ※消費税率10%で試算しています。

※イメージです。

特許 4110578

低水圧※1でもしっかり洗浄する技術

節水・節電

3332 ※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。
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3332 ※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。



※イメージです。

水玉ひとつの形状にまで
こだわった洗浄技術

おしり洗浄

空気を含んだ水玉でたっぷり、しっかり洗浄

流速の違う洗浄水を交互に噴出することで水玉を連射するワンダーウェーブ洗浄。その水玉に空気を
含ませることで、たっぷり感のある洗浄を実現しました。少ない洗浄水でも快適な洗い心地が特長です。
（おしり洗浄のみ）

※ RSタイプはエアインワンダーウェーブ洗浄ではありません。

※ RSタイプはやわらか洗浄になります。

※ RSタイプはワンダーウェーブ洗浄ではありません。

水 玉

100個/秒約

特許 6210435

※約1/250000秒高速度撮影

特許 5223942

※約1/250000秒高速度撮影

特許 5196189

※約1/250000秒高速度撮影

特許 4719946・4737331

※約1/250000秒高速度撮影

※イメージです。

流速の違う洗浄水を交互に連射して大きな水玉を作り、強さを
もたらします。少ない水量でパワフルな洗浄力を実現します。

大きな水玉

遅い水

速い水

水玉に空気を含ませることで、水の一粒一粒を約30%拡大。
エコと洗い心地を両立しました。

約30%拡大

ワンダーウェーブ
の水玉

エアインワンダー
ウェーブの水玉

空気を含ませて水玉を大粒化する
エアインワンダーウェーブ洗浄

ワンダーウェーブ洗浄

パワフルな洗い心地ですっきり洗浄

少ない水量でも確かな洗浄力を実現。空気を
含んだ大きな水玉が、汚れをしっかりと落として
気持ちよく洗い上げます。 

広い範囲をやさしく洗浄

粒の細かなシャワーが、広い範囲をサッとやさ
しく洗浄します。生理中の敏感な肌も、包み込
むように洗い上げます。

ソフトな洗い心地でやさしく洗浄

たっぷりの水量で、やわらかく包み込むような
洗い心地を実現。汚れもきちんと落とします。

スポット的にしっかり洗浄

洗いたいところをやさしくしっかり洗浄できる。
たっぷり感のある水玉が、気になる部分を気持ち
よく洗い上げます。

ノズルが動いて
まんべんなく洗浄

ノズルが前後に移動して、
まんべんなく洗浄します。

強弱をつけて洗浄

水勢に強弱をつけて
リズミカルに吐水します。

お好みの位置で洗浄

ノズルをお好みの位置に
調節できます。

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

トイレでできる日々のケア

ビデガイド

女性のすこやかな毎日のために、
ココロとカラダに寄り添う
How toビデ。

詳細はこちら

35

おしり洗浄

34 ※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。
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https://jp.toto.com/pages/knowledge/useful/newbeginning/


※イメージです。

※イメージです。

やわらかライト 消灯※1オート便器洗浄

オートパワー脱臭

脱　臭

オート開閉 便ふた閉じる※1

瞬間暖房便座 オフ※2

セルフクリーニング

やわらかライトを点灯して、
自動で便ふたを開き、
使う人をお出迎えします。

脱臭を行い、ウォシュレット
使用前後にはノズルを自動
で洗浄します。

便器を自動で洗浄します。 やわらかライトを消灯し、
自動で便ふたを閉じます。

※1 NX・LS・AS・RS3・RS2・LS-W・AS-Wタイプのみ　※2 NX・LS・AS・LS-W・AS-Wタイプのみ

みんながラクに、心地よく使えます

誰にでも快適に使えるトイレをめざして、ネオレストは使う人の動きに合わせて、さまざまな機能が自動で作動。
トイレに入るときから出るときまで、面倒な操作を行うことなく快適に使えます。

便器に近づくと 便器から離れると便座から立つと便座に座ると

自動で大・小を判断して洗浄

※ 便座から立ち上がって約10秒後に水が流れます（自動で水が流れるまでの時
間を変更することができます）。 NX・LS・AS・LS-W・AS-Wタイプは途中で腰を浮か
せたりして着座センサー部から身体が離れた場合、使用中に便器洗浄することがあり
ます。RSタイプは途中で腰を浮かせたり、便座の前よりに座ると、着座スイッチが検
知しにくくなり、使用中に便器洗浄することがあります。男子小用時（立ち姿勢）は便
器から離れる（人がいなくなる）と水が流れます（NX・LS・AS・RS3・RS2・LS-W・
AS-Wタイプのみ）。　※ お掃除のときなどオート便器洗浄機能を切ることもできます。

便座から立ち上がると、センサーが座っていた時間
から大・小の洗浄を判断し、便器の水を自動で流し
ます。流し忘れがないので安心です。

便座から立つと

便ふたが自動で閉じる。 便器を自動で洗浄。

便座から立ち上がると、便ふたが自動で閉まった
あと便器洗浄します。また、リモコンの便器洗浄
ボタンを押すことでも、便ふたが閉まったあと便器
洗浄します。

※ 便座から立ち上がって約10秒後に便ふたが閉まったあと、便器洗浄します（自
動で水が流れるまでの時間を変更できます）。NＸ・LS・AS・LS-W・AS-Wタイプは途
中で腰を浮かせたりして着座センサー部から身体が離れた場合、使用中に便ふ
たが閉まってきて便器洗浄することがあります。RSタイプは途中で腰を浮かせた
り、便座の前よりに座ると、着座スイッチが検知しにくくなり、使用中に便ふたが閉
まってきて便器洗浄することがあります。男子小用時（立ち姿勢）は便器から離れ
る（人がいなくなる）と便座・便ふたが閉まったあと、便器洗浄します。　※ RS1
タイプは、便ふたを手で閉めた時に、便ふたの動きに連動して、自動で便器洗浄
します。（便ふた連動洗浄モード）　※ 便ふた閉止後洗浄モード、便ふた連
動洗浄モードは「切」で設定し、出荷しています。

人にあわせて、ふたが自動で開閉

※ 便座から立ち上がって約90秒後に便ふたが閉まります（約25秒後にも変更
　 できます）。
※ お掃除のときなどオート開閉機能を切ることもできます。

人の動きを検知して、便ふたが自動で開閉します。
開閉するためにかがまなくてもよいので、腰への負担
を軽減できます。また、閉め忘れがないので、暖房便座
の保温性が高まり、節電にも効果的です。

あなたの動きに合わせて
さまざまな機能が自動ではたらきます。

快適

やわらかライト 点灯※1

瞬間暖房便座 オン※2

オート開閉 便ふた開く※1

トイレの機能動画はP.3をご覧ください
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36 ※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。
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※イメージです。

※イメージです。

特許 5447706
※ NXタイプは24時間、約20回手
動で洗浄が可能です。後方の手動
レバーを約30秒間引っ張ってくだ
さい。長期間（2日以上）停電が続く
ときは、単３形乾電池２個が必要
です。 ※ LS・LS-Wタイプは後方
上面、AS・RS・AS-Wタイプは便器
に向かって左奥（すっきりパネル内）
の給水リング・水ためリングで操作
できます。電池は使用しません。

停電時でも水が流せます。

LS・LS-Wタイプ AS・RS・AS-WタイプNXタイプ

一人ひとりの好みに合わせた設定を、登録できます。

水勢の強弱・洗浄位置・温水の温度を
お好みの設定でリモコンに登録できます。
ボタンを押すだけでカンタンに使えます。

温風でトイレ室内をあたためます

トイレ室内を暖房します。設定した時間に作動する
「タイマー室暖」や室温が約5℃以下になると自動
で作動する「冷え込み防止」機能があります。

使ったあとすぐに、便器内を脱臭

使用後は、自動で「脱臭」から吸い込み量約２倍※

の「パワー脱臭」に切り替わり、ニオイを強力に脱臭
します。※当社比

座り心地と使いやすさにこだわった設計

座ったときの太ももやお尻の圧迫を抑える座面。用を
足しやすく前のめりにもなりにくい設計です。

便座後方部のカーブ形状が、骨盤が後ろ
へ傾くことを防ぎ、 排泄しやすい姿勢へ
導きます。

使う時はもちろん、その前も後も、停電時も。
あらゆる面で、快適を保つ機能が揃っています。

快適

カーブ形状カーブ形状

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

※ ナイトライトは「切」で設定し、出荷しています。

やわらかライトを常に点灯し、入室中に便器内も点灯するナイト
ライト（ナイトモード）に設定できます。

※便器の後ろ側を照らします。主照明は別途必要です。　※レストルームドレッサー専用品にはついていません。

暗い夜中でも、便器の位置を光でお知らせ

便器に人が近づくと、自動でやわらかい光が点灯。夜中の暗いトイレ室内でも、便器やリモコンの位置がわかって安心です。

夜中の暗いトイレ室内でも、便器やリモコンの位置、さらに便器内も確認
しやすくなります。タイマー設定で設定から約12時間だけ作動にもできます。 

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

リモコン表面

リモコン裏面

4名※まで
登録可能。

※LS-W・AS-Wは
6名まで。

※画像はLSのリモコンです。

39※機種により機能は異なります。詳しくはP.92～94のネオレスト機能比較一覧をご覧ください。
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※この機能はBluetooth®がONの状態である必要があります。Bluetooth®は、Bluetooth SIG, Inc.が所有する登録商標であり、TOTO株式会社はライセンスに基づいて使用しています。

4140

LS-W AS-W

LS-W / AS-W

トイレ 行くだけ 健 康 習 慣

トイレに入って、リモコンの個人設定ボタンを押すだけ。あとはいつも通りご使用いただき計測完了です。
「TOTOウェルネス」アプリでデータを確認できます。

いつも通りにトイレを使うだけで、簡単にデータを取得。
無理なく続けられる新習慣。

便座から立ち上がる
便スキャン終了

便座に座る
リモコンで使用者を認証
（6人まで登録可能です。）

便スキャン
開始

※自動でデータを取得する場合は
　位置情報をONにしてください。

使う 気づく

変わる

Notice

健康的な食事

適度な運動

良質な睡眠

便の状態に合わせた
リコメンドを確認

日々の計測データを蓄積
スマートフォンに送信

日々の便の状態・傾向や
分析結果を確認

se

Change
●本商品(ネオレストLS-W/AS-W)・サービス（専用アプリ）は、医療上の助言、診断、治療又は予防を目的とするものではありません。病状又は栄養や身体活動に関する具体的な助言や指導については、必ず医師又は医療専門
家にご相談ください。　●本サービス（専用アプリ）の利用にあたっては、アカウントの登録が必要となります。アカウントを登録いただくと、当社が計測データ等お客様の情報をお預かりし、本サービス（専用アプリ）の改善に
活用します。　※本サービス（専用アプリ）の改善にあたり、お客様の同意無しに第三者にお客様の個人情報を提供することはありません。　●本サービス（専用アプリ）は当社の判断で止むを得ず変更・停止・終了することがご
ざいます。　●本サービス（専用アプリ）のご利用にあたって発生するネットワーク通信費用はお客様のご負担になります。　●本サービス（専用アプリ）はスマートフォン向けのアプリです。対応OSでのご利用をお願いします。

ご購入前に

●本サービス及び本アプリが提供する情報は、お客様の年齢、体格、傷病、アレルギー、妊娠、その他の心身の状態によっては、適切でない場合があります。
病状又は栄養や身体活動に関する具体的な助言や指導については、必ず医師又は医療専門家にご相談ください。
本製品は個人を特定する情報を取得していません。詳細は取扱説明書をお読みください。

「ＴＯＴＯウェルネス」アプリ注意
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ざいます。　●本サービス（専用アプリ）のご利用にあたって発生するネットワーク通信費用はお客様のご負担になります。　●本サービス（専用アプリ）はスマートフォン向けのアプリです。対応OSでのご利用をお願いします。
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本製品は個人を特定する情報を取得していません。詳細は取扱説明書をお読みください。

「ＴＯＴＯウェルネス」アプリ注意



詳細はこちら

詳細はこちら

4342

毎日の便の状態や傾向、その状態に合わせたリコメンドなどを表示。

サービス

「TOTOウェルネス」アプリで検索してください。
サポートページ（P.43をご覧ください）からも直接アプリをダウンロードできます。

サービス

※App Store、AppleおよびAppleロゴは、米国その他の国で登録されたApple Inc.の商標です。
※GoogleおよびGoogleロゴ、Google PlayおよびGoogle Playロゴ、並びにAndroidは、
　Google LLCの商標または登録商標です。

※画面やサービスは予告なく変更することがあります。印刷物と実物の画面表示が異なることがあります。

トレンド

計測した日をカレンダーに表示。 月ごとの傾向はグラフで分かりやすく表示。形（硬さ）・色・量、基準値からの変化を分かりやすく表示。

最新のデータ

1週間（もしくは1ヶ月）の傾向を分析し、分かりやすく表示。

レポート

最新のデータに基づいた生活の気づきとなる情報を提供。

リコメンド

便スキャンセンサーで落下中の便をスキャンし、便の形（硬さ）・色・量を自動で計測します。

ネオレストLS-W/AS-W

サービス

「TOTOウェルネス」アプリでできることや使用方法、
よくあるご質問などを掲載したサポートページを用意しております。

よくあるご質問について

Q&A形式で回答しています。

ヘルプ画面イメージ

「TOTOウェルネス」アプリを使い始めるときの

初期設定や、普段の使い方を説明しています。

使用方法画面イメージ

計測方法

3 繰り返す

1 投光　

2 受光　

※イメージです。

落下中の便にLEDを当てます。※1

その反射を受け取ります。　　 

①と②を繰り返し、情報を読み取ります。

1

3

2

※1 LEDの光の色は環境条件などによって異なって見えることがありますが、性能に影響はありません。

便スキャンセンサー

※画像はイメージです。

※便の形（硬さ）・便の色については、1回の計測において最も多く捉えられた情報を代表値として判定します。

便の量については、1回の計測の合計量を判定します。

計測項目

便の長さや幅、落下する時間情報などを元に、

３つに分類します。

便の形（硬さ）

便の量

100g相当未満 300g相当より多い

少
中

多

便の明るさの情報を元に、３つに分類します。 黄土系 茶系 焦げ茶系便の色

便の長さや幅、輪郭、表面情報などを元に、７つに分類します。※2

Type1

コロコロ

Type2

ゴツゴツ

Type3

ひび割れ

Type4

普通

Type5

半固形状

Type6

泥状

Type7

液状

※2 ブリストル便性状スケールを参考に、TOTO独自で作成した分類方法です。

※1週間・1ヶ月・1年で表示の切り替えが可能

https://jp.toto.com/products/toilet/movie/neolswasw_benscanwellnessapp2508/?utm_source=catalog&utm_medium=qrcode&utm_campaign=23002506
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※画面やサービスは予告なく変更することがあります。印刷物と実物の画面表示が異なることがあります。

トレンド

計測した日をカレンダーに表示。 月ごとの傾向はグラフで分かりやすく表示。形（硬さ）・色・量、基準値からの変化を分かりやすく表示。

最新のデータ

1週間（もしくは1ヶ月）の傾向を分析し、分かりやすく表示。

レポート

最新のデータに基づいた生活の気づきとなる情報を提供。

リコメンド

便スキャンセンサーで落下中の便をスキャンし、便の形（硬さ）・色・量を自動で計測します。

ネオレストLS-W/AS-W

サービス

「TOTOウェルネス」アプリでできることや使用方法、
よくあるご質問などを掲載したサポートページを用意しております。

よくあるご質問について

Q&A形式で回答しています。

ヘルプ画面イメージ

「TOTOウェルネス」アプリを使い始めるときの

初期設定や、普段の使い方を説明しています。

使用方法画面イメージ

計測方法

3 繰り返す

1 投光　

2 受光　

※イメージです。

落下中の便にLEDを当てます。※1

その反射を受け取ります。　　 

①と②を繰り返し、情報を読み取ります。

1

3

2

※1 LEDの光の色は環境条件などによって異なって見えることがありますが、性能に影響はありません。

便スキャンセンサー

※画像はイメージです。

※便の形（硬さ）・便の色については、1回の計測において最も多く捉えられた情報を代表値として判定します。

便の量については、1回の計測の合計量を判定します。

計測項目

便の長さや幅、落下する時間情報などを元に、

３つに分類します。

便の形（硬さ）

便の量

100g相当未満 300g相当より多い

少
中

多

便の明るさの情報を元に、３つに分類します。 黄土系 茶系 焦げ茶系便の色

便の長さや幅、輪郭、表面情報などを元に、７つに分類します。※2
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コロコロ

Type2

ゴツゴツ

Type3

ひび割れ

Type4

普通

Type5

半固形状
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※2 ブリストル便性状スケールを参考に、TOTO独自で作成した分類方法です。

※1週間・1ヶ月・1年で表示の切り替えが可能

https://jp.toto.com/support/use/iott/


S E T  P L A N

ネオレストNX（スティックリモコン）

CS902B#NW1 注2週

注5月

便器

別売品
ベッセル式洗面器 LS902#NW1 ¥120,000
給水栓 TLP01S01J ¥240,500
排水金具 T7W85 ¥20,700
スタンド式紙巻器 YH63SD ¥78,800

¥460,000

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,186,000

別売品 小計

￥726,000

ご購入前に
注　週● 注　月●

※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面器を使用するために入室した場合でも自動で便ふた
が開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） 
※ セット写真のネオレストは、においきれい機能付です。使用・環境条件（トイレ空間の大きさ・温度・湿度・水質
など）によって効果が異なります。 ※　　  　　   は受注生産品です。納期は約●週間／約●カ月（大型連休除
く）かかります。　※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                   をご確認願います。

浴室

浴槽（CERA）
シャワバス用湯水混合栓（CERA）
オーバーヘッドシャワー（CERA）
サーモスタット式埋込形湯水混合栓カバー部（CERA）
埋込部（CERA）
シャワー取出金具（CERA）
シャワーホース（CERA）
ハンドシャワーヘッド（CERA）
ウォールバー（CERA） 

CEY21717U
VLFS1R-16
HG27493U
HG45712
HG45710180
HG26455
HG28135R
HG28536R
HG28633

¥524,000
¥920,000
¥210,000
¥230,000
¥90,000
¥16,000
¥18,000
¥16,000
¥38,000

Plan 01

NX type

※化粧鏡は造作品です。

23
00

69
0

31
00

29
50

15101510
7000

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：421mm）

カラーバリエーションのご参照は▶P.10 4544



S E T  P L A N

ネオレストNX（スティックリモコン）

CS902B#NW1 注2週

注5月

便器

別売品
ベッセル式洗面器 LS902#NW1 ¥120,000
給水栓 TLP01S01J ¥240,500
排水金具 T7W85 ¥20,700
スタンド式紙巻器 YH63SD ¥78,800

¥460,000

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,186,000

別売品 小計

￥726,000

ご購入前に
注　週● 注　月●

※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面器を使用するために入室した場合でも自動で便ふた
が開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） 
※ セット写真のネオレストは、においきれい機能付です。使用・環境条件（トイレ空間の大きさ・温度・湿度・水質
など）によって効果が異なります。 ※　　  　　   は受注生産品です。納期は約●週間／約●カ月（大型連休除
く）かかります。　※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                   をご確認願います。

浴室

浴槽（CERA）
シャワバス用湯水混合栓（CERA）
オーバーヘッドシャワー（CERA）
サーモスタット式埋込形湯水混合栓カバー部（CERA）
埋込部（CERA）
シャワー取出金具（CERA）
シャワーホース（CERA）
ハンドシャワーヘッド（CERA）
ウォールバー（CERA） 

CEY21717U
VLFS1R-16
HG27493U
HG45712
HG45710180
HG26455
HG28135R
HG28536R
HG28633

¥524,000
¥920,000
¥210,000
¥230,000
¥90,000
¥16,000
¥18,000
¥16,000
¥38,000

Plan 01

NX type

※化粧鏡は造作品です。

23
00

69
0

31
00

29
50

15101510
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※便器高さ：380mm（便座上面高さ：421mm）

カラーバリエーションのご参照は▶P.10 4544



ネオレストLS2（スティックリモコン）

CES9820PG#NW1 注2週

便器

別売品
ベッセル式洗面器 LS903#NW1×2 ¥117,000×2
給水栓 TLP03301JA×2 ¥216,000×2
排水金具 T7W85×2 ¥20,700×2

紙巻器 YH409R ¥8,500
止水栓 TLC4A1×4 ¥12,900×4

¥767,500

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,317,500

別売品 小計

￥550,000

浴室

浴槽（CERA）
シャワバス用湯水混合栓（CERA）
オーバーヘッドシャワー（CERA）
サーモスタット式埋込形湯水混合栓カバー部（CERA）
埋込部（CERA）
シャワー取出金具（CERA）
シャワーホース（CERA）
ハンドシャワーヘッド（CERA）
ウォールバー（CERA） 

CEY21717U
VLFS1R-16
HG27493U
HG45712
HG45710180
HG27451R
HG28135R
HG28535R
HG28633

¥524,000
¥920,000
¥210,000
¥230,000
¥90,000
¥16,000
¥18,000
¥12,000
¥38,000

Plan 02

L S type

ご購入前に
注　週●

※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面器を使用するために入室した場合でも自動で
便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくことも
できます。） ※ セット写真のネオレストは、においきれい機能付です。使用・環境条件（トイレ空間の大きさ・
温度・湿度・水質など）によって効果が異なります。  ※ スティックリモコンでは、「パワー脱臭」の手動操作
ができません ※　　  　　　は受注生産品です。納期は約●週間／約●カ月（大型連休除く）かかります。 
※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                をご確認願います。
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※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

注　月●

注5月

4746 カラーバリエーションのご参照は▶P.10



ネオレストLS2（スティックリモコン）

CES9820PG#NW1 注2週

便器

別売品
ベッセル式洗面器 LS903#NW1×2 ¥117,000×2
給水栓 TLP03301JA×2 ¥216,000×2
排水金具 T7W85×2 ¥20,700×2

紙巻器 YH409R ¥8,500
止水栓 TLC4A1×4 ¥12,900×4

¥767,500

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,317,500

別売品 小計

￥550,000

浴室

浴槽（CERA）
シャワバス用湯水混合栓（CERA）
オーバーヘッドシャワー（CERA）
サーモスタット式埋込形湯水混合栓カバー部（CERA）
埋込部（CERA）
シャワー取出金具（CERA）
シャワーホース（CERA）
ハンドシャワーヘッド（CERA）
ウォールバー（CERA） 

CEY21717U
VLFS1R-16
HG27493U
HG45712
HG45710180
HG27451R
HG28135R
HG28535R
HG28633

¥524,000
¥920,000
¥210,000
¥230,000
¥90,000
¥16,000
¥18,000
¥12,000
¥38,000

Plan 02

L S type

ご購入前に
注　週●

※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面器を使用するために入室した場合でも自動で
便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくことも
できます。） ※ セット写真のネオレストは、においきれい機能付です。使用・環境条件（トイレ空間の大きさ・
温度・湿度・水質など）によって効果が異なります。  ※ スティックリモコンでは、「パワー脱臭」の手動操作
ができません ※　　  　　　は受注生産品です。納期は約●週間／約●カ月（大型連休除く）かかります。 
※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                をご確認願います。
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※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

注　月●

注5月

4746 カラーバリエーションのご参照は▶P.10



スタンド式紙巻器 YH63SD ¥78,800

浴室排水ユニット YTB600SR ¥26,300
タオル掛け YT902S4※1 ¥15,100

¥313,600

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥781,600

別売品 小計

浴室

浴槽（CERA）
バス用湯水混合栓（CERA）
オーバーヘッドシャワー（CERA）
サーモスタット式埋込形湯水混合栓カバー部（CERA）
埋込部（CERA）
シャワー取出金具（CERA）
シャワーホース（CERA）
ハンドシャワーヘッド（CERA）
ウォールバー（CERA）
フック（CERA） 

CEY21700R
VLBK7-16
HG27493U
HG15763S
HG180018T
HG26455
HG28245T
HG28536R
HG28633
GE4560

¥391,000
¥538,000
¥210,000
¥190,000
¥48,000
¥16,000
¥14,000
¥16,000
¥38,000
¥7,600×2

ネオレストAS2（スティックリモコン）

CES9720W#NW1

便器

別売品
ベッセル式洗面器 LS716#NW1 ¥52,000
給水栓 TLG10303J ¥90,400
排水金具 TLDP2207JA ¥35,900
止水栓 TL4CU×2 ¥7,550×2

￥468,000

Plan 03

AS type

ご購入前に
注　週●

※1 タオル掛けは、手洗器横に設置されています。※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面
器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。
（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。）※セット写真のネオレストはにおいきれい機能付です。使
用・環境条件（トイレ空間の大きさ・温度・湿度・水質など）によって効果が異なります。※ スティックリモコンで
は、「パワー脱臭」の手動操作ができません。※  　　 　　　は受注生産品です。納期は約●週間／約●カ月
（大型連休除く）かかります。※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                   をご確認願います。

※化粧鏡は造作品です。

注2週
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※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

注　月●

4948 カラーバリエーションのご参照は▶P.11

注5月



スタンド式紙巻器 YH63SD ¥78,800

浴室排水ユニット YTB600SR ¥26,300
タオル掛け YT902S4※1 ¥15,100

¥313,600

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥781,600

別売品 小計

浴室

浴槽（CERA）
バス用湯水混合栓（CERA）
オーバーヘッドシャワー（CERA）
サーモスタット式埋込形湯水混合栓カバー部（CERA）
埋込部（CERA）
シャワー取出金具（CERA）
シャワーホース（CERA）
ハンドシャワーヘッド（CERA）
ウォールバー（CERA）
フック（CERA） 

CEY21700R
VLBK7-16
HG27493U
HG15763S
HG180018T
HG26455
HG28245T
HG28536R
HG28633
GE4560

¥391,000
¥538,000
¥210,000
¥190,000
¥48,000
¥16,000
¥14,000
¥16,000
¥38,000
¥7,600×2

ネオレストAS2（スティックリモコン）

CES9720W#NW1

便器

別売品
ベッセル式洗面器 LS716#NW1 ¥52,000
給水栓 TLG10303J ¥90,400
排水金具 TLDP2207JA ¥35,900
止水栓 TL4CU×2 ¥7,550×2

￥468,000

Plan 03

AS type

ご購入前に
注　週●

※1 タオル掛けは、手洗器横に設置されています。※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面
器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。
（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。）※セット写真のネオレストはにおいきれい機能付です。使
用・環境条件（トイレ空間の大きさ・温度・湿度・水質など）によって効果が異なります。※ スティックリモコンで
は、「パワー脱臭」の手動操作ができません。※  　　 　　　は受注生産品です。納期は約●週間／約●カ月
（大型連休除く）かかります。※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                   をご確認願います。

※化粧鏡は造作品です。

注2週
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※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

注　月●

4948 カラーバリエーションのご参照は▶P.11

注5月



※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの場合の
みご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器、アクセントパネルが含まれます。 
※3 照明の設定はビルトインリモコンが必要になるため、必ずビルトインリモコンと設置ください。 ※セット写真のネオレス
トはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動
することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。）  ※写真セット価格に床材は含まれておりません。 
※ 　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85
                  をご確認願います。

照明付化粧鏡 UGML1200N※3 ¥196,500
タオルリング UGYTT902#BN ¥26,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット） ¥852,150

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット） ¥145,250

¥1,220,500

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,697,500

別売品 小計

ULTPFAC1680EC425GC※2注2週

ULUPFAC1680EC 注2週

床材

ハイドロセラ・トイレフロアJ
フローリングセット（3枚）
追加用フローリング

AGF801#32
AGF850#Q
AGF851#Q

￥44,100/セット
￥30,800/セット
￥11,400/枚　　

　　

注2週

注2週

Plan 04

ネオレストLS2 レストルームドレッサー
専用品 CES9820K#NW1※1注2週

便器

￥477,000
別売品

照明付化粧鏡 ¥196,500
タオルリング ¥26,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット） ¥820,850

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット） ¥121,550

¥1,165,500

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,664,500

別売品 小計

Plan 05

別売品

ご購入前に
注　週●

ご購入前に
注　週●

L S type L S type

）（

ネオレストLS2 レストルームドレッサー
専用品 ）（ CES9820PL#NW1※1 注2週

便器

￥499,000

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

ULTKFAD1680EC538KK※2 注2週

ULUKFAD1680EK 注2週

UGYTT902#DBL※3 注2週

UGML1200N※4 注2週

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）
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掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥901,500

Plan 06

ネオレストLS2（スティックリモコン） CES9820E#NW1 注2週

便器

￥528,000

※1 タオルリングは、手洗器横に設置されています。※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面器を使用
するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご
使用いただくこともできます。）   ※ スティックリモコンでは、「パワー脱臭」の手動操作ができません。 ※ 　　 は受注生
産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                  をご確
認願います。

ご購入前に
注　週●

別売品
ベッセル式洗面器 LS915#NW1 ¥111,000
給水栓 TLP02309J ¥200,000
排水金具 T7W85 ¥20,700

紙巻器 YH902 ¥13,700
操作部（ワンプッシュ用） TN147 ¥15,600

¥12,500タオルリング YTT902※1

¥373,500別売品 小計

※化粧鏡は造作品です。

※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの
場合のみご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器、アクセントパネルが含
まれます。 ※3  タオルリングは、手洗器横に設置されています。 ※4 照明の設定はビルトインリモコンが必要になるた
め、必ずビルトインリモコンと設置ください。 ※セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するた
めに入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用い
ただくこともできます。）  ※　 　 は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置さ
れる場合は必ずP.85                  をご確認願います。
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※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの場合の
みご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器、アクセントパネルが含まれます。 
※3 照明の設定はビルトインリモコンが必要になるため、必ずビルトインリモコンと設置ください。 ※セット写真のネオレス
トはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動
することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。）  ※写真セット価格に床材は含まれておりません。 
※ 　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85
                  をご確認願います。

照明付化粧鏡 UGML1200N※3 ¥196,500
タオルリング UGYTT902#BN ¥26,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット） ¥852,150

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット） ¥145,250

¥1,220,500

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,697,500

別売品 小計

ULTPFAC1680EC425GC※2注2週

ULUPFAC1680EC 注2週

床材

ハイドロセラ・トイレフロアJ
フローリングセット（3枚）
追加用フローリング

AGF801#32
AGF850#Q
AGF851#Q

￥44,100/セット
￥30,800/セット
￥11,400/枚　　

　　

注2週

注2週

Plan 04

ネオレストLS2 レストルームドレッサー
専用品 CES9820K#NW1※1注2週

便器

￥477,000
別売品

照明付化粧鏡 ¥196,500
タオルリング ¥26,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット） ¥820,850

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット） ¥121,550

¥1,165,500

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,664,500

別売品 小計

Plan 05

別売品

ご購入前に
注　週●

ご購入前に
注　週●

L S type L S type

）（

ネオレストLS2 レストルームドレッサー
専用品 ）（ CES9820PL#NW1※1 注2週

便器

￥499,000

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

ULTKFAD1680EC538KK※2 注2週

ULUKFAD1680EK 注2週

UGYTT902#DBL※3 注2週

UGML1200N※4 注2週

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）
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掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥901,500

Plan 06

ネオレストLS2（スティックリモコン） CES9820E#NW1 注2週

便器

￥528,000

※1 タオルリングは、手洗器横に設置されています。※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面器を使用
するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご
使用いただくこともできます。）   ※ スティックリモコンでは、「パワー脱臭」の手動操作ができません。 ※ 　　 は受注生
産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                  をご確
認願います。

ご購入前に
注　週●

別売品
ベッセル式洗面器 LS915#NW1 ¥111,000
給水栓 TLP02309J ¥200,000
排水金具 T7W85 ¥20,700

紙巻器 YH902 ¥13,700
操作部（ワンプッシュ用） TN147 ¥15,600

¥12,500タオルリング YTT902※1

¥373,500別売品 小計

※化粧鏡は造作品です。

※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの
場合のみご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器、アクセントパネルが含
まれます。 ※3  タオルリングは、手洗器横に設置されています。 ※4 照明の設定はビルトインリモコンが必要になるた
め、必ずビルトインリモコンと設置ください。 ※セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するた
めに入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用い
ただくこともできます。）  ※　 　 は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置さ
れる場合は必ずP.85                  をご確認願います。
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フリーサイズ大型鏡 MMA1 ¥77,600
タオルリング UGYTT902#DBL※4 ¥26,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット） ¥856,500

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット） ¥287,450

¥1,248,150

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,694,150

別売品 小計

ULTKFAH1680AA535EE※2

ULUKFAH1680AE※3

Plan 07

CES9720Z#NW1※1 注2週

便器

￥446,000
別売品

背面ウォール収納キャビネット UGW101S#MW ¥34,550
紙巻器 YH903 ¥13,700

レストルームドレッサーコンフォートシリーズ
Sサイズ ¥116,250

¥164,500

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥573,500

別売品 小計

ULRB1RTAN1N2N1BN※1※2

※1 タオル掛け、化粧鏡が含まれます。 ※2 キャビネットには床面にクッション材を設けており、床とキャビネットの間に
5mm程度のすき間があります。  ※セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室し
た場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこと
もできます。）  ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85     　　　 をご確認願います。

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

ネオレストAS1
便器

￥409,000

CES9710#NW1

別売品

ご購入前に

化粧鏡 ¥34,000

タオルリング ¥26,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット） ¥781,000

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット） ¥145,250

※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの場
合のみご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器、アクセントパネルが含まれ
ます。 ※3 タオルリングは、手洗器横に設置されています。 ※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器
を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」
にしてご使用いただくこともできます。）※ 写真セット価格に床材は含まれておりません。 ※　　　は受注生産品です。
納期は約●週間（大型連休除く）かかります。  ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                 をご確認願います。

CES9720Z#NW1※1 注2週

UGYM300F#EM 注2週

便器

￥446,000
別売品

¥986,850

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,432,850

別売品 小計

ご購入前に
注　週●

Plan 08

Plan 09

AS type AS type

※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの場合の
みご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器、アクセントパネルが含まれます。 ※3 
写真は1方エプロンです。実際にはカウンターの左側にも壁があるため、左側端部の小口は見えません。また、左側端部の小口処
理はされておりません。 ※4 タオルリングは、手洗器横に設置されています。 ※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付き
です。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を
「切」にしてご使用いただくこともできます。）  ※写真セット価格に床材は含まれておりません。 ※　 　 は受注生産品です。納
期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                   をご確認願います。ご購入前に

注　週●

床材

ハイドロセラ・トイレフロアJ
フローリングセット（3枚）
追加用フローリング

AGF803#32
AGF850#Q
AGF851#Q

￥44,100/セット
￥30,800/セット
￥11,400/枚　　

　　

床材

ハイドロセラ・トイレフロアJ
フローリングセット（3枚）
追加用フローリング

AGF803#33
AGF850#H
AGF851#H

￥44,100/セット
￥30,800/セット
￥11,400/枚　　

　　
　　

ネオレストAS2 レストルームドレッサー
専用品 ）（

注2週

注2週

注2週

注1週

ULTPFAG1680AC426KG※2 注2週

ULUPFAG1680AG 注2週

UGYTT902#BN※3 注2週

ネオレストAS2 レストルームドレッサー
専用品 ）（

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）
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フリーサイズ大型鏡 MMA1 ¥77,600
タオルリング UGYTT902#DBL※4 ¥26,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット） ¥856,500

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット） ¥287,450

¥1,248,150

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,694,150

別売品 小計

ULTKFAH1680AA535EE※2

ULUKFAH1680AE※3

Plan 07

CES9720Z#NW1※1 注2週

便器

￥446,000
別売品

背面ウォール収納キャビネット UGW101S#MW ¥34,550
紙巻器 YH903 ¥13,700

レストルームドレッサーコンフォートシリーズ
Sサイズ ¥116,250

¥164,500

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥573,500

別売品 小計

ULRB1RTAN1N2N1BN※1※2

※1 タオル掛け、化粧鏡が含まれます。 ※2 キャビネットには床面にクッション材を設けており、床とキャビネットの間に
5mm程度のすき間があります。  ※セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室し
た場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこと
もできます。）  ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85     　　　 をご確認願います。

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

ネオレストAS1
便器

￥409,000

CES9710#NW1

別売品

ご購入前に

化粧鏡 ¥34,000

タオルリング ¥26,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット） ¥781,000

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット） ¥145,250

※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの場
合のみご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器、アクセントパネルが含まれ
ます。 ※3 タオルリングは、手洗器横に設置されています。 ※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器
を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」
にしてご使用いただくこともできます。）※ 写真セット価格に床材は含まれておりません。 ※　　　は受注生産品です。
納期は約●週間（大型連休除く）かかります。  ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                 をご確認願います。

CES9720Z#NW1※1 注2週

UGYM300F#EM 注2週

便器

￥446,000
別売品

¥986,850

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,432,850

別売品 小計

ご購入前に
注　週●

Plan 08

Plan 09

AS type AS type

※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの場合の
みご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器、アクセントパネルが含まれます。 ※3 
写真は1方エプロンです。実際にはカウンターの左側にも壁があるため、左側端部の小口は見えません。また、左側端部の小口処
理はされておりません。 ※4 タオルリングは、手洗器横に設置されています。 ※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付き
です。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を
「切」にしてご使用いただくこともできます。）  ※写真セット価格に床材は含まれておりません。 ※　 　 は受注生産品です。納
期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                   をご確認願います。ご購入前に

注　週●

床材

ハイドロセラ・トイレフロアJ
フローリングセット（3枚）
追加用フローリング

AGF803#32
AGF850#Q
AGF851#Q

￥44,100/セット
￥30,800/セット
￥11,400/枚　　

　　

床材

ハイドロセラ・トイレフロアJ
フローリングセット（3枚）
追加用フローリング

AGF803#33
AGF850#H
AGF851#H

￥44,100/セット
￥30,800/セット
￥11,400/枚　　

　　
　　

ネオレストAS2 レストルームドレッサー
専用品 ）（

注2週

注2週

注2週

注1週

ULTPFAG1680AC426KG※2 注2週

ULUPFAG1680AG 注2週

UGYTT902#BN※3 注2週

ネオレストAS2 レストルームドレッサー
専用品 ）（

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）
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※1 写真は2方エプロンです。実際にはカウンターの左側にも壁があるため、左側端部の小口は見えません。また、左側端
部の小口処理はされておりません。 ※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室
した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこ
ともできます。）  ※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合
は必ずP.85                     をご確認願います。

化粧鏡 ¥34,000

タオル掛け UGA467 ¥6,050

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Mサイズ（キャビネットセット） ¥296,200

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Mサイズ（カウンターセット） ¥104,800

¥441,050

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥830,050

別売品 小計

ULTBAJN1429AC317WW※1

UGYM300F#EM 注2週

ネオレストRS3 CES9530#NW1

便器

￥389,000
別売品

棚付二連紙巻器 YH63KM#MWW ¥41,800

レストルームドレッサースリムシリーズ ¥108,500

¥150,300

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥477,300

別売品 小計

ULD26L1BBSN22NNA※1※2

※1 化粧鏡、タオル掛けが含まれます。 ※2 キャビネットには床面にクッション材を設けており、床とキャビネットの間に
5mm程度のすき間があります。  ※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                    をご確認願います。

ネオレストRS1 CES9510R#NW1

便器

￥327,000
別売品

ご購入前に

コーナー収納キャビネット UGW301YS#EL ¥35,000

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット）
レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット）

¥388,650

タオルリング YTT902 ¥12,500

紙巻器 YH902 ¥13,700

¥543,700

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥911,700

別売品 小計

注2週ULTWEEN0715EAN17HH

¥93,850注2週ULUWEEN0715EH※1

別売品

注　週●

 ※1 紙巻器、アクセントパネルが含まれます。※セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために
入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこ
ともできます。）  ※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合
は必ずP.85                   をご確認願います。

Plan 10

ご購入前に
注　週●

Plan 11

ご購入前に

Plan 12

RS typeRS type
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※1 写真は2方エプロンです。実際にはカウンターの左側にも壁があるため、左側端部の小口は見えません。また、左側端
部の小口処理はされておりません。 ※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室
した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこ
ともできます。）  ※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合
は必ずP.85                     をご確認願います。

化粧鏡 ¥34,000

タオル掛け UGA467 ¥6,050

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Mサイズ（キャビネットセット） ¥296,200

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Mサイズ（カウンターセット） ¥104,800

¥441,050

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥830,050

別売品 小計

ULTBAJN1429AC317WW※1

UGYM300F#EM 注2週

ネオレストRS3 CES9530#NW1

便器

￥389,000
別売品

棚付二連紙巻器 YH63KM#MWW ¥41,800

レストルームドレッサースリムシリーズ ¥108,500

¥150,300

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥477,300

別売品 小計

ULD26L1BBSN22NNA※1※2

※1 化粧鏡、タオル掛けが含まれます。 ※2 キャビネットには床面にクッション材を設けており、床とキャビネットの間に
5mm程度のすき間があります。  ※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                    をご確認願います。

ネオレストRS1 CES9510R#NW1

便器

￥327,000
別売品

ご購入前に

コーナー収納キャビネット UGW301YS#EL ¥35,000

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット）
レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット）

¥388,650

タオルリング YTT902 ¥12,500

紙巻器 YH902 ¥13,700

¥543,700

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥911,700

別売品 小計

注2週ULTWEEN0715EAN17HH

¥93,850注2週ULUWEEN0715EH※1

別売品

注　週●

 ※1 紙巻器、アクセントパネルが含まれます。※セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために
入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこ
ともできます。）  ※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合
は必ずP.85                   をご確認願います。

Plan 10

ご購入前に
注　週●

Plan 11

ご購入前に

Plan 12
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ULUBAJN1429AW 注2週

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：417mm）

15
0

18
3（
手
洗
器
）

ネオレストRS2 CES9520R#NW1

便器

￥368,000

70
012
00

70
0

35
0

900300

310
1205
1235

78
0

9010
0（
手
洗
器
）

39
0

5554 カラーバリエーションのご参照は▶P.11

80
75
0
27
5

11
00

80
0

300

26
0（
手
洗
器
）

28
0

94
0 15
2

50
5

715（カウンター）
1690

新商品

新商品

新商品

新商品



※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの場合
のみご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器が含まれます。※ セット写
真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器
きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） ※　　　は受注生産品で
す。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85　　　　　をご確認願い
ます。

洗面器 ¥111,000

オプション給水ホース HM912 ¥13,700

¥439,800

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥943,800

別売品 小計

LS915#NW1
給水栓 ¥200,000TLP02309J
排水金具 ¥20,700T7W85
操作部（ワンプッシュ用） ¥15,600TN147
スタンド式紙巻器 ¥78,800YH63SD

ネオレストLS-W（スティックリモコン）

便器

￥504,000
別売品

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット）
レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット）

¥677,750

タオルリング YT801 ¥16,300

¥819,150

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,257,150

別売品 小計

注2週

注2週

注2週

ULTPEAF1680AC21NKK※2

¥125,100ULUPEAF1680AK

ネオレストAS-W レストルームドレッサー
専用品 ）（ CES9930Z#NW1※1

便器

￥438,000
別売品

注　週●

※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開
いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） ※ スティック
リモコンでは、「パワー脱臭」の手動操作ができません。 ※　　　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）か
かります。※ネオレストを設置される場合は必ずP.85　　　　　をご確認願います。

Plan 13

ご購入前に
注　週●

Plan 14

ご購入前に

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

CES9970W#NW1 注2週

AS-WtypeL S -W type  

※棚・鏡は造作品です。

新商品

新商品

5756 カラーバリエーションのご参照は▶P.11
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※1 ビルトインリモコンとの通信機能を持つ専用品となります。レストルームドレッサープレミアムシリーズとセットの場合
のみご発注ください。詳細はレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。 ※2 紙巻器が含まれます。※ セット写
真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器
きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） ※　　　は受注生産品で
す。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85　　　　　をご確認願い
ます。

洗面器 ¥111,000

オプション給水ホース HM912 ¥13,700

¥439,800

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥943,800

別売品 小計

LS915#NW1
給水栓 ¥200,000TLP02309J
排水金具 ¥20,700T7W85
操作部（ワンプッシュ用） ¥15,600TN147
スタンド式紙巻器 ¥78,800YH63SD

ネオレストLS-W（スティックリモコン）

便器

￥504,000
別売品

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（キャビネットセット）
レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Lサイズ（カウンターセット）

¥677,750

タオルリング YT801 ¥16,300

¥819,150

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥1,257,150

別売品 小計

注2週

注2週

注2週

ULTPEAF1680AC21NKK※2

¥125,100ULUPEAF1680AK

ネオレストAS-W レストルームドレッサー
専用品 ）（ CES9930Z#NW1※1

便器

￥438,000
別売品

注　週●

※ セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。洗面器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開
いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） ※ スティック
リモコンでは、「パワー脱臭」の手動操作ができません。 ※　　　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）か
かります。※ネオレストを設置される場合は必ずP.85　　　　　をご確認願います。

Plan 13

ご購入前に
注　週●

Plan 14

ご購入前に

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

CES9970W#NW1 注2週

AS-WtypeL S -W type  

※棚・鏡は造作品です。

新商品

新商品

5756 カラーバリエーションのご参照は▶P.11
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692mm ※

ゆとりの動作空間

バックパネル UGA519B ¥6,500

レストルームドレッサーコンフォートシリーズ
Mサイズ ¥225,450

¥258,150

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥617,150

別売品 小計

ULRE3LSA11N2N1JJ※1※2※3 注2週

※1 手洗器設置のためには、別途給排水管工事が必要です。 ※2 紙巻器、タオル掛け、化粧鏡が含まれます。 ※3 キャ
ビネットには床面にクッション材を設けており、床とキャビネットの間に5mm程度のすき間があります。  ※　　   は受
注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※既設便器を取り替える場合、既設便器の設置痕や既設
便器を固定している固定穴が隠れずに見える場合があります。その際には、床材（クッションフロアなど）の張り替えを
おすすめします。※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                   をご確認願います。

ネオレストRS1 CES9510PXR#NW1

便器

￥359,000
別売品

ご購入前に

注　週●

タオル掛け UGA467 ¥6,050
ウォール収納キャビネット（露出） UGW104#EW ¥35,700

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Mサイズ（キャビネットセット） ¥148,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Mサイズ（カウンターセット） ¥100,500

ULTAAAN1680SC21NNW※1※2注2週

ULUAAAN1680SW 注2週

※1 手洗器設置のためには、別途給排水管工事が必要です。　※2 紙巻器が含まれます。　※ セット写真のネオレストはオート
開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することが
あります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） ※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）か
かります。  ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                  をご確認願います。

注2週

UGYHR600W3#EWW ¥42,800注2週

ネオレストLS1
便器

￥485,000
別売品

インテリア・バー
¥34,000

オプション給水ホース HM913

注2週UGYM300F#EW
¥13,700

化粧鏡

¥381,350

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥866,350

別売品 小計

ご購入前に
注　週●

Plan 15

Plan 16

RS typeL S type  /

CES9810P#NW1

コンパクトなデザインなので、トイレ空間にゆとりが生まれます。

※最低必要水圧（流動時）0.05MPa（10L/分）
従来のタンク式便器と同等条件です。

マンション

高台の
戸建

低

圧
水・戸建2階

・築年数2年が
・経過した建物

※ネオレスト床排水リモデル対応便器の後壁から便器先端までの寸法。壁排水リモデル対応便器の場合は757mmです。
※LS･LS-Wの場合は後ろ壁から便器先端までの寸法が720mmになります。（床排水の場合）

奥行き約100mmコンパクト

従来便器CS30B（奥行き793mm）と比較

※リモデルでLS･LS-Wご採用の場合は、必要に応じてオプション給水ホースの手配をお願いします。

（リモデル便器はLS･AS･RS・LS-W・AS-Wタイプのみ品揃え）

 ネオレストはマンション リモデル専用の便器やオプション品をご
用意。ハイブリッド エコロジーシステムなら、低水圧※でも設置
できるので、高台の家やマンション のリモデルにおすすめです。

120mm

　 ～

155mm

排水エルボ

排水ジョイント

床排水タイプ　▶詳しくはP.72
さまざまな排水心の空間に対応するオプション部品を品揃え。

180度回転

特許 5077811

排水心
120mm

※ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）は対応していません ので
　 ご注意ください。
※ 現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。
※ 排水心120mmの場合、フランジには対応していません。右給水に
 　も対応していません。

AS・RS･AS-Wは排水心200mmと、ソケットを回転さ
せることで120mmのどちらの場合にも対応できます。

既存の排水位置にあわせて、排水心の位置を調節
できるので、大がかりな工事が不要。

※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

壁排水タイプ　▶詳しくはP.74
排水の左右抜き条件を選ばず、マンションのトイレをリモデルできます。

排水心
200mm

マンションなどで排水が左右抜きでもタンクレス
トイレを設置できます。

任意の高さに調節でき、LS･LS-Wは排水心高さ
120mm～130mmまで、AS・RS･ＡS-Wは排水心
高さ120mm～155mmまで対応します。

※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

ネオレストは従来便器と比べて、奥行きが約100mmもコンパクト。また、タンクのないすっきり
としたシルエットは、空間に広がりを生み出します。

マンションのトイレにも最適です。

リモデルにおすすめ
ネオレストは、新築はもちろん、戸建・マンションのリモデルにも対応しています。
今あるトイレの便器タイプや空間にあわせて、ぴったりと取り付けるための器具を取りそろえています。

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：417mm）

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

※棚は造作品です。
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長さ違いの給水ホースをご用意
AS/RS/AS-W用オプション給水ホース（取替用）

標準ホース（700ｍｍ）で大きくたるんだり長さが不足す
る場合や、右給水の場合は、長さ違いのホースをご購入く
ださい。

▶詳しくはP.76

標準ホースの場合 オプション給水ホース
（TN111L45）を使用した場合

59カラーバリエーションのご参照は▶P.10・1158
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692mm ※

ゆとりの動作空間

バックパネル UGA519B ¥6,500

レストルームドレッサーコンフォートシリーズ
Mサイズ ¥225,450

¥258,150

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥617,150

別売品 小計

ULRE3LSA11N2N1JJ※1※2※3 注2週

※1 手洗器設置のためには、別途給排水管工事が必要です。 ※2 紙巻器、タオル掛け、化粧鏡が含まれます。 ※3 キャ
ビネットには床面にクッション材を設けており、床とキャビネットの間に5mm程度のすき間があります。  ※　　   は受
注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※既設便器を取り替える場合、既設便器の設置痕や既設
便器を固定している固定穴が隠れずに見える場合があります。その際には、床材（クッションフロアなど）の張り替えを
おすすめします。※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                   をご確認願います。

ネオレストRS1 CES9510PXR#NW1

便器

￥359,000
別売品

ご購入前に

注　週●

タオル掛け UGA467 ¥6,050
ウォール収納キャビネット（露出） UGW104#EW ¥35,700

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Mサイズ（キャビネットセット） ¥148,600

レストルームドレッサープレミアムシリーズ
Mサイズ（カウンターセット） ¥100,500

ULTAAAN1680SC21NNW※1※2注2週

ULUAAAN1680SW 注2週

※1 手洗器設置のためには、別途給排水管工事が必要です。　※2 紙巻器が含まれます。　※ セット写真のネオレストはオート
開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することが
あります。（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） ※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）か
かります。  ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                  をご確認願います。

注2週

UGYHR600W3#EWW ¥42,800注2週

ネオレストLS1
便器

￥485,000
別売品

インテリア・バー
¥34,000

オプション給水ホース HM913

注2週UGYM300F#EW
¥13,700

化粧鏡

¥381,350

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥866,350

別売品 小計

ご購入前に
注　週●

Plan 15

Plan 16

RS typeL S type  /

CES9810P#NW1

コンパクトなデザインなので、トイレ空間にゆとりが生まれます。

※最低必要水圧（流動時）0.05MPa（10L/分）
従来のタンク式便器と同等条件です。

マンション

高台の
戸建

低

圧
水・戸建2階

・築年数2年が
・経過した建物

※ネオレスト床排水リモデル対応便器の後壁から便器先端までの寸法。壁排水リモデル対応便器の場合は757mmです。
※LS･LS-Wの場合は後ろ壁から便器先端までの寸法が720mmになります。（床排水の場合）

奥行き約100mmコンパクト

従来便器CS30B（奥行き793mm）と比較

※リモデルでLS･LS-Wご採用の場合は、必要に応じてオプション給水ホースの手配をお願いします。

（リモデル便器はLS･AS･RS・LS-W・AS-Wタイプのみ品揃え）

 ネオレストはマンション リモデル専用の便器やオプション品をご
用意。ハイブリッド エコロジーシステムなら、低水圧※でも設置
できるので、高台の家やマンション のリモデルにおすすめです。

120mm

　 ～

155mm

排水エルボ

排水ジョイント

床排水タイプ　▶詳しくはP.72
さまざまな排水心の空間に対応するオプション部品を品揃え。

180度回転

特許 5077811

排水心
120mm

※ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）は対応していません ので
　 ご注意ください。
※ 現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。
※ 排水心120mmの場合、フランジには対応していません。右給水に
 　も対応していません。

AS・RS･AS-Wは排水心200mmと、ソケットを回転さ
せることで120mmのどちらの場合にも対応できます。

既存の排水位置にあわせて、排水心の位置を調節
できるので、大がかりな工事が不要。

※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

壁排水タイプ　▶詳しくはP.74
排水の左右抜き条件を選ばず、マンションのトイレをリモデルできます。

排水心
200mm

マンションなどで排水が左右抜きでもタンクレス
トイレを設置できます。

任意の高さに調節でき、LS･LS-Wは排水心高さ
120mm～130mmまで、AS・RS･ＡS-Wは排水心
高さ120mm～155mmまで対応します。

※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

ネオレストは従来便器と比べて、奥行きが約100mmもコンパクト。また、タンクのないすっきり
としたシルエットは、空間に広がりを生み出します。

マンションのトイレにも最適です。

リモデルにおすすめ
ネオレストは、新築はもちろん、戸建・マンションのリモデルにも対応しています。
今あるトイレの便器タイプや空間にあわせて、ぴったりと取り付けるための器具を取りそろえています。

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：417mm）

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

※棚は造作品です。

81
0

1690
1680（カウンター）

15
0

45
5

19
0（
手
洗
器
）

170 50

15
1

長さ違いの給水ホースをご用意
AS/RS/AS-W用オプション給水ホース（取替用）

標準ホース（700ｍｍ）で大きくたるんだり長さが不足す
る場合や、右給水の場合は、長さ違いのホースをご購入く
ださい。

▶詳しくはP.76

標準ホースの場合 オプション給水ホース
（TN111L45）を使用した場合

59カラーバリエーションのご参照は▶P.10・1158

排水エルボ／HP967
排水ジョイント／HP82S
排水ジョイントカバー／UGX061

¥11,300
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バックパネル UGA519A ¥6,500

別売品

アームレスト EWC703#NW1 ¥64,600

¥64,600

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥932,850

別売品 小計

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
LSタイプ ベッセルタイプ（丸形）

UWNBAA3BA31113AHA※1

便器

¥868,250

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
ASタイプ ベッセルタイプ（角形）

UWNCBA2BS21NNNAKA※1 注2週

便器

¥674,350

別売品

Plan 17

L S type  /

Plan 18

※1 紙巻器、タオル掛け（手洗器横に設置）、木製手すり、化粧鏡、アクセントパネルが含まれます。 ※セット写真のネオレストはオー
ト開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。
（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                をご確認願います。ご購入前に

AS type

家具のようなキャビネットと
二段カウンターで空間をおしゃれに

※自動水栓（電気温水器なし）タイプ

※幅85×奥行き105×高さ380mm

給水

排水

分岐金具

給排水は
カバー内を通ります。

左右抜きにも対応
独自開発のソケットを
使っているため、手洗
器付でも左右抜き排
水にも対応できます。

設置可能サイズ 0.4坪（750×1296～※1/ 780×1230～※1）

¥517,950～※2

ベッセルタイプ（丸形）

ハイバックタイプ

ベッセルタイプ（角形）

設置可能サイズ 0.4坪（750×1296～※1/ 780×1230～※1）

¥515,850～※3

便器／LS1 UWNBAA3BA3NNNNAHA　¥789,750 便器／AS1 UWNCBA1BS3NNNNAHA　¥641,200

ワンデーリモデルなら、
設置工事がカンタンです

TOTO独自開発の給水分岐・排水合流技術により、既存
の給排水管をそのまま利用でき、床や壁を取り壊す工事
も不要です。マンションなど、新しく給排水管を立ち上げる
ことが難しい場所でも、カンタンに手洗器付きのネオレ
ストを設置できます。

給排水管を隠ぺいするカバーをカウンターと
一体化させ、家具のような雰囲気に。好きな小
物を置いて楽しくコーディネートできます。カウ
ンターを二段にすることで生理用品などの収納
スペースとしても活用できます。

ブラシや洗剤を
すっきり収納できます

手洗器の下にブラシや洗剤、 トイレットペーパーなどの小物が
収納できます。さらに、手洗器キャビネットが浮いているから、手洗
器キャビネット下もサッとひとふき。お掃除カンタン。見た目も
すっきり します。

深くて広い、
お手入れかんたんボウル

どのボウルもすべて手洗いしやすい
設計。金具 （フランジ）をなくしたお手入
れしやすい仕様です。

ベッセルタイプ ハイバックタイプ

※手洗器キャビネット側板は扉と同色になります。　※1 タイプによって最小設置寸法が異なります。詳しくは、設計施工資料集（No.3）をご覧ください。　※2 UWNESA2BS1NNNNAWA（RS1）の場合　※3 UWNESA1BS1NNNNAWA（RS1）
の場合。構成内容によって金額は変わります。　※4 ～2022年7月商品（UWL)

ここで手洗器に
給水が分岐します。

従来品※4 フランジレス
排水口

排水が便器に合流するので、
給排水管の立ち上げ不要！

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
ネオレストと手洗器がセットに。既存の給排水管を利用してカンタンに手洗器を設置できるので、
大がかりな工事をする必要がなく、リモデルにおすすめです。

※1紙巻器、タオル掛け（手洗器横に設置）が含まれます。 ※セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用する
ために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただく
こともできます。） ※写真セット価格に床材は含まれておりません。※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）
かかります。 ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                  をご確認願います。ご購入前に

注　週●
ご購入前に

コーナー収納キャビネット UGW301YS#EM ¥52,200

¥58,700

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥733,050

別売品 小計

注2週

床材

ハイドロセラ・トイレフロアJ
フローリングセット（3枚）

AGF805#33
AGF850#H

￥44,100/セット
￥30,800/セット

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

ハンドル式水栓
タイプ

ブラシ※ 1本
トイレットペーパー 2個
洗剤 2本

ブラシ※ 1本
トイレットペーパー 2個
洗剤 1本

トイレットペーパー1個
または
洗剤2本

収納量目安

自動水栓
（電気温水器なし）
タイプ

自動水栓
（電気温水器あり）
タイプ

※防火区画貫通部に対応した部材は取り揃えていません。

360
1235

750
1022
100

1100

800

1600
1690

390
780
194

95150
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バックパネル UGA519A ¥6,500

別売品

アームレスト EWC703#NW1 ¥64,600

¥64,600

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥932,850

別売品 小計

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
LSタイプ ベッセルタイプ（丸形）

UWNBAA3BA31113AHA※1

便器

¥868,250

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
ASタイプ ベッセルタイプ（角形）

UWNCBA2BS21NNNAKA※1 注2週

便器

¥674,350

別売品

Plan 17

L S type  /

Plan 18

※1 紙巻器、タオル掛け（手洗器横に設置）、木製手すり、化粧鏡、アクセントパネルが含まれます。 ※セット写真のネオレストはオー
ト開閉機能付きです。手洗器を使用するために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。
（設定を「切」にしてご使用いただくこともできます。） ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                をご確認願います。ご購入前に

AS type

家具のようなキャビネットと
二段カウンターで空間をおしゃれに

※自動水栓（電気温水器なし）タイプ

※幅85×奥行き105×高さ380mm

給水

排水

分岐金具

給排水は
カバー内を通ります。

左右抜きにも対応
独自開発のソケットを
使っているため、手洗
器付でも左右抜き排
水にも対応できます。

設置可能サイズ 0.4坪（750×1296～※1/ 780×1230～※1）

¥517,950～※2

ベッセルタイプ（丸形）

ハイバックタイプ

ベッセルタイプ（角形）

設置可能サイズ 0.4坪（750×1296～※1/ 780×1230～※1）

¥515,850～※3

便器／LS1 UWNBAA3BA3NNNNAHA　¥789,750 便器／AS1 UWNCBA1BS3NNNNAHA　¥641,200

ワンデーリモデルなら、
設置工事がカンタンです

TOTO独自開発の給水分岐・排水合流技術により、既存
の給排水管をそのまま利用でき、床や壁を取り壊す工事
も不要です。マンションなど、新しく給排水管を立ち上げる
ことが難しい場所でも、カンタンに手洗器付きのネオレ
ストを設置できます。

給排水管を隠ぺいするカバーをカウンターと
一体化させ、家具のような雰囲気に。好きな小
物を置いて楽しくコーディネートできます。カウ
ンターを二段にすることで生理用品などの収納
スペースとしても活用できます。

ブラシや洗剤を
すっきり収納できます

手洗器の下にブラシや洗剤、 トイレットペーパーなどの小物が
収納できます。さらに、手洗器キャビネットが浮いているから、手洗
器キャビネット下もサッとひとふき。お掃除カンタン。見た目も
すっきり します。

深くて広い、
お手入れかんたんボウル

どのボウルもすべて手洗いしやすい
設計。金具 （フランジ）をなくしたお手入
れしやすい仕様です。

ベッセルタイプ ハイバックタイプ

※手洗器キャビネット側板は扉と同色になります。　※1 タイプによって最小設置寸法が異なります。詳しくは、設計施工資料集（No.3）をご覧ください。　※2 UWNESA2BS1NNNNAWA（RS1）の場合　※3 UWNESA1BS1NNNNAWA（RS1）
の場合。構成内容によって金額は変わります。　※4 ～2022年7月商品（UWL)

ここで手洗器に
給水が分岐します。

従来品※4 フランジレス
排水口

排水が便器に合流するので、
給排水管の立ち上げ不要！

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
ネオレストと手洗器がセットに。既存の給排水管を利用してカンタンに手洗器を設置できるので、
大がかりな工事をする必要がなく、リモデルにおすすめです。

※1紙巻器、タオル掛け（手洗器横に設置）が含まれます。 ※セット写真のネオレストはオート開閉機能付きです。手洗器を使用する
ために入室した場合でも自動で便ふたが開いたり、便器きれい機能が作動することがあります。（設定を「切」にしてご使用いただく
こともできます。） ※写真セット価格に床材は含まれておりません。※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）
かかります。 ※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                  をご確認願います。ご購入前に

注　週●
ご購入前に

コーナー収納キャビネット UGW301YS#EM ¥52,200

¥58,700

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥733,050

別売品 小計

注2週

床材

ハイドロセラ・トイレフロアJ
フローリングセット（3枚）

AGF805#33
AGF850#H

￥44,100/セット
￥30,800/セット

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：408mm）

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

ハンドル式水栓
タイプ

ブラシ※ 1本
トイレットペーパー 2個
洗剤 2本

ブラシ※ 1本
トイレットペーパー 2個
洗剤 1本

トイレットペーパー1個
または
洗剤2本

収納量目安

自動水栓
（電気温水器なし）
タイプ

自動水栓
（電気温水器あり）
タイプ

※防火区画貫通部に対応した部材は取り揃えていません。

360
1235

750
1022
100

1100

800

1600
1690

390
780
194

95150

61カラーバリエーションのご参照は▶P.10・1160

75
0
10
0
20
0

11
00

80
0

300
1205
1235

15
0

78
0 17
5

95

39
0

15
2

新商品

新商品

新商品



すき間
(最大約115mm)
すき間
(最大約115mm)

標準ホースの場合 オプション給水ホース
（TN111L45）を使用した場合

下記の要領に従い品番を作成し、ご発注ください。

UWN A

¥478,000

¥463,000

±¥0

＋¥13,000

価格変更なし

一般地
（流動方式兼用）

LS2タイプA

S

W

U

B

A

A ハイバック
タイプ

1

ベッセル
タイプ（角形）

2

ベッセル
タイプ（丸形）

3

ホワイトA

パステルアイボリーB

M

M

H

B

¥457,000
D AS2タイプ

¥409,000
C AS1タイプ

¥449,000

3 AS-Wタイプ

￥468,000

R AS2タイプ

￥420,000

P AS1タイプ

￥460,000

4 AS-Wタイプ

¥389,000
G RS3タイプ

ヒーター付便器・
水抜併用方式

新規に給水管を
取り出す場合

既存の給水管を
流用する場合

床排水
リモデル用
200mm

床排水
リモデル用
LS/LS-W:335～465
（466～540）※2
AS/RS/AS-W：320～475
（476～540）※2

壁排水後ろ抜き
リモデル用
 LS/LS-W:120～130mm
 AS/RS/AS-W:
120～155mm

壁排水右抜き
リモデル用
 LS/LS-W:
105～120mm
 AS/RS/AS-W:
100～155mm

※3
※4

※3
※4

床排水
200mm

壁排水
後ろ抜き用
120mm※1

1 木製手すり※7※8 1 木製フレームタイプ※7

3 インテリア・バー
（コンテンポラリタイプ）
※ステンレスタイプ

＋¥6,050

1 壁取付タイプ

±¥0

W ホワイト

±¥0

H ライトウッド N

±¥0

B ダルブラウン

1

S ハンドル式水栓

＋¥4,300

2 手洗器下取付
タイプ

S ハンドル式水栓

④が
＋¥33,950

＋¥184,250

＋¥177,250

＋¥195,550

S ハンドル式水栓

N なし
±¥0

±¥0

N なし
±¥0

芯ありペーパー用
（外径：φ120mm以下）

自動水栓
（電気温水器付）

＋¥28,600

＋¥28,050

＋¥28,050

＋¥28,050

＋¥28,050

メタル製
（めっき 鏡面仕上げ）

使用可能なペーパー幅：
114mm以下
ワンハンドカット ※5

※5ワンハンドカット

※

ワンハンドカット ※5

2

＋¥32,350

メタル製
（塗装 マット仕上げ）

使用可能なペーパー幅：
114mm以下

3

±¥0

樹脂製
（カラー:ホワイト）

使用可能なペーパー幅：
105～114mm

フロントワンタッチ ※6
LS1タイプ

￥489,000

￥474,000

LS2タイプ
シルバー

H

J LS1タイプ
シルバー

￥504,000

2 LS-Wタイプ
シルバー

＋¥16,000

2 アルミフレームタイプ

4 ハンドグリップ※7

② ③ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬① ④

※②で　　　　 （壁排水）
をお選びいただく場合、
③は　になります。

パーをカットできます。 ※6 手前からペーパーを押し込むだけで簡単にセットできます。 ※7 木製手すり、ハンドグリップ、化粧鏡の木製フレームのカ
ラーはキャビネット・カウンターカラーと同色です。　※8 手すりを手洗器と同じ壁側に設置する場合、体に近寄りすぎると使い勝手上おすすめできな
い場合があります。商品の奥行きサイズが表※10の寸法以下の場合はハンドグリップをお選びください。 ※9 木製手すり、インテリア・バー、ハンド
グリップは下地や壁仕上げにより取付可否・構造用合板(JAS規格品)の厚みが異なります。詳細は設計施工資料集（No.3）をご覧ください。 
※　　   は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。

W

3

⑪が
かつ⑬が
＋¥15,100

1

⑬が
＋¥11,200

2 3
W H B

W H B

4

⑪が
かつ⑬が
＋¥16,300

1 2 3
J

⑪が
＋¥39,400

1 2

⑪が
＋¥37,600

K

J K
4

3 4

⑪が
かつ⑬が
＋¥13,300

N

N

N

⑬が
＋¥12,700

W H B

⑬が
＋¥29,300

W H B

⑬が
＋¥34,000

C D E F G
P R S T U

①が

±¥0
①が

＋¥11,000

⑪が
かつ⑬が
＋¥14,500

J K

J K

④が
＋¥13,700

2

④が
＋¥4,600

1

④が
＋¥76,850

3

A M H

A

BA J KH
M N 1 2

3 4

L

C D E F G
P R S T U

①が

＋¥22,000
①が

＋¥32,000

BA J KH
M NL

※①で　 　 を選択
した場合、⑤は　
　　　になります。
　

D R

※④で　 を選択した場合、
　　になります。　

1
N

A
C D

C AC100V

自動水栓
（電気温水器付）
C AC100V

自動水栓

A 自動水栓 AC100V

④が
＋¥36,150

1

④が
＋¥123,050

3

④が
＋¥118,100

2

自動水栓
（電気温水器付）
C AC100V

④が
＋¥82,350

1

A AC100V

※①で　　　　　　　　
　　　　　　を選択し
た場合、⑫は　になり
ます。

A B H K L M

A
N 1 2 3 4

J

K ミディアムウッド N

＋¥28,750

＋¥28,750

J ホワイトウッド

上図は床給水の場合

注2週

注2週

※ウォシュレット機能についてはP.93をご参照ください。（ネオレストLS / AS / RS/LS-W/AS-Wと共通） ※スティックリモコンを選択した場合、「パワー脱臭」の手動操作が出来ません。また、標準のリモコンは同梱されません。　※カウンター
の耐荷重は400Nです。 ※カウンターは1200～1599mmの間で任意の長さにカットできます。設置する部屋条件・便器によりカット可能範囲が異なります。詳細は設計施工資料集（No.3）をご覧ください。 ※1 排水高さの調整代はLS/LS-Wの
場合120～130㎜、AS/RS/AS-Wの場合120～155㎜です。 ※2（）内の寸法は、便器を前に出すことによって対応できます。便器背面にすき間が空くため、配管が見える場合があります。P.63　　　　　をご確認願います。 ※3 ⑤で排水方向と同
一の手洗器勝手を選択すると、建築条件により排水管と手洗器部材が干渉する場合もありますので、事前にご確認ください。 ※4 ①でAS/RS/AS-Wを選んだ場合は、排水ジョイント（HP82S）が必要です。 ※5 紙切板を押さえず片手でペー

±¥0

＋¥22,000

＋¥11,000

＋¥43,100

※紙巻器なしは選択でき
　ません。

¥368,000
RS2タイプF

¥327,000
E RS1タイプ

注●週

ご購入前に

N なし
±¥0

N なし

⑨手すり※9 ⑩化粧鏡 ⑫大便器・手洗器カラー

マルモビアンコ1

シャドウブラック2

グレー
（モザイクタイル調）
3

インディゴブラック
（モザイクタイル調）
4

⑪アクセントパネルカラー ⑬大便器・ウォシュレットタイプ① ②給排水タイプ 一般地・
寒冷地仕様③ キャビネット・

カウンターカラー④手洗器タイプ ⑥水栓 ⑦紙巻器 ⑧タオル掛け

価格変更なし

A 右勝手

B 左勝手

D 左勝手

〈間口750～
859mmの場合〉

C 右勝手

⑤間口と左右勝手

〈間口860～
960mmの場合〉

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）

既存給水管を
流用する場合※1

新規給水管
取り出しの場合

既存給水管を流用する
場合（壁排水）※1※2

既存給水管を流用する
場合（床排水）※1※2

■キャビネットやカウンターなどの木製部分は、表面の仕上げ材
によっては、同一色番でも、色調・質感が異なります。ご発注の
前に、表面仕上げをご確認ください。

■大便器について
LS/LS-W便器：止水栓分岐金具、大便器用給水ホース、手洗器

用給水ホースが露出します。

AS/RS/AS-W便器：仕様によって大便器形状、給水ホースの見
え方が異なります。

※1 既存給水管の位置によって給水ホースの見え方が変わります。
※2 標準ホース（700ｍｍ）で大きくたるんだり長さが不足する場合や、右給水の
　　場合は、長さ違いのホースをご購入ください。

■便器洗浄時は手洗器の水勢が弱くなる場合があります。

壁排水左抜き
リモデル用
 LS/LS-W:
105～120mm
 AS/RS/AS-W:
100～155mm

＋¥43,100
最大約115mm

アクセントカラーなし
（ホワイト）

アクセントカラーなし
（ホワイト）

アクセントカラー
ニッケル

【LS/LS-W】
〈リモコンの場合〉

〈スティック
リモコンの場合〉

〈スティック
リモコンの場合〉

【AS/AS-W】
〈リモコンの場合〉

〈スティック
リモコンの場合〉

【RS】
〈リモコンの場合〉

注2週

¥493,000

LS-Wタイプ1
注2週

注2週

注2週

注2週

注2週
注2週

注2週

￥528,000

￥513,000

LS2タイプ
ニッケル

K

L LS1タイプ
ニッケル

注2週

注2週

アクセントカラー
ブラック

￥528,000

￥513,000

LS2タイプ
ブラック

M

N LS1タイプ
ブラック

注2週

注2週

※スティックリモコン
カラーは、アクセ
ントカラーにあわ
せて決まります。

※スティックリモコ
ンのカラーはシ
ルバーのみです。

￥400,000

U RS3タイプ

￥379,000

T RS2タイプ

注2週

注2週

￥338,000

S RS1タイプ
注2週

※スティックリモコ
ンのカラーはシ
ルバーのみです。

 1200~1600

※カウンターはフリーカット対応品です。

大便器・
ウォシュレット

LS/LS-W

床排水

床排水

壁排水（後ろ抜き）

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック 1420～

1402～

1393～

1430～

1490～

1411～

1418～

1421～

1427～

1481～

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック

壁排水（後ろ抜き）
（左右抜き）

壁排水（左右抜き）

AS/RS/AS-W

給排水タイプ 手洗器タイプ 部屋奥行き

※10 手すりを手洗器と同じ壁に設置する場合

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック

※詳細はP.77・78をご覧ください。

●手洗器の配管が便器後ろを通るため、標準施工で後壁との間にすき間が
　空きます。

ご購入前に

A 自動水栓 AC100V

④が
＋¥71,900

2

1 2

3 4

6362

大便器・
ウォシュレット

LS/LS-W
床排水

床排水
壁排水（後ろ抜き）

壁排水（後ろ抜き）
約40mm※1

約50mm※1

約75mm

約50mm
約110mm※2

約10mm壁排水（後ろ抜き）
（左右抜き）

壁排水（左右抜き）

AS/RS/AS-W

給排水タイプ セット品番 後壁とのすき間

U BS

AW

HM

U BS

W

M HA

※1 床排水リモデル（　 ）で便器を前に出して設置した場合、最大約115mm
のすき間が空くため、配管が見える場合があります。

※2 約110mmのすき間が空くため、配管が見えます。

B

新商品



すき間
(最大約115mm)
すき間
(最大約115mm)

標準ホースの場合 オプション給水ホース
（TN111L45）を使用した場合

下記の要領に従い品番を作成し、ご発注ください。

UWN A

¥478,000

¥463,000

±¥0

＋¥13,000

価格変更なし

一般地
（流動方式兼用）

LS2タイプA

S

W

U

B

A

A ハイバック
タイプ

1

ベッセル
タイプ（角形）

2

ベッセル
タイプ（丸形）

3

ホワイトA

パステルアイボリーB

M

M

H

B

¥457,000
D AS2タイプ

¥409,000
C AS1タイプ

¥449,000

3 AS-Wタイプ

￥468,000

R AS2タイプ

￥420,000

P AS1タイプ

￥460,000

4 AS-Wタイプ

¥389,000
G RS3タイプ

ヒーター付便器・
水抜併用方式

新規に給水管を
取り出す場合

既存の給水管を
流用する場合

床排水
リモデル用
200mm

床排水
リモデル用
LS/LS-W:335～465
（466～540）※2
AS/RS/AS-W：320～475
（476～540）※2

壁排水後ろ抜き
リモデル用
 LS/LS-W:120～130mm
 AS/RS/AS-W:
120～155mm

壁排水右抜き
リモデル用
 LS/LS-W:
105～120mm
 AS/RS/AS-W:
100～155mm

※3
※4

※3
※4

床排水
200mm

壁排水
後ろ抜き用
120mm※1

1 木製手すり※7※8 1 木製フレームタイプ※7

3 インテリア・バー
（コンテンポラリタイプ）
※ステンレスタイプ

＋¥6,050

1 壁取付タイプ

±¥0

W ホワイト

±¥0

H ライトウッド N

±¥0

B ダルブラウン

1

S ハンドル式水栓

＋¥4,300

2 手洗器下取付
タイプ

S ハンドル式水栓

④が
＋¥33,950

＋¥184,250

＋¥177,250

＋¥195,550

S ハンドル式水栓

N なし
±¥0

±¥0

N なし
±¥0

芯ありペーパー用
（外径：φ120mm以下）

自動水栓
（電気温水器付）

＋¥28,600

＋¥28,050

＋¥28,050

＋¥28,050

＋¥28,050

メタル製
（めっき 鏡面仕上げ）

使用可能なペーパー幅：
114mm以下
ワンハンドカット ※5

※5ワンハンドカット

※

ワンハンドカット ※5

2

＋¥32,350

メタル製
（塗装 マット仕上げ）

使用可能なペーパー幅：
114mm以下

3

±¥0

樹脂製
（カラー:ホワイト）

使用可能なペーパー幅：
105～114mm

フロントワンタッチ ※6
LS1タイプ

￥489,000

￥474,000

LS2タイプ
シルバー

H

J LS1タイプ
シルバー

￥504,000

2 LS-Wタイプ
シルバー

＋¥16,000

2 アルミフレームタイプ

4 ハンドグリップ※7

② ③ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬① ④

※②で　　　　 （壁排水）
をお選びいただく場合、
③は　になります。

パーをカットできます。 ※6 手前からペーパーを押し込むだけで簡単にセットできます。 ※7 木製手すり、ハンドグリップ、化粧鏡の木製フレームのカ
ラーはキャビネット・カウンターカラーと同色です。　※8 手すりを手洗器と同じ壁側に設置する場合、体に近寄りすぎると使い勝手上おすすめできな
い場合があります。商品の奥行きサイズが表※10の寸法以下の場合はハンドグリップをお選びください。 ※9 木製手すり、インテリア・バー、ハンド
グリップは下地や壁仕上げにより取付可否・構造用合板(JAS規格品)の厚みが異なります。詳細は設計施工資料集（No.3）をご覧ください。 
※　　   は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。

W

3

⑪が
かつ⑬が
＋¥15,100

1

⑬が
＋¥11,200

2 3
W H B

W H B

4

⑪が
かつ⑬が
＋¥16,300

1 2 3
J

⑪が
＋¥39,400

1 2

⑪が
＋¥37,600

K

J K
4

3 4

⑪が
かつ⑬が
＋¥13,300

N

N

N

⑬が
＋¥12,700

W H B

⑬が
＋¥29,300

W H B

⑬が
＋¥34,000

C D E F G
P R S T U

①が

±¥0
①が

＋¥11,000

⑪が
かつ⑬が
＋¥14,500

J K

J K

④が
＋¥13,700

2

④が
＋¥4,600

1

④が
＋¥76,850

3

A M H

A

BA J KH
M N 1 2

3 4

L

C D E F G
P R S T U

①が

＋¥22,000
①が

＋¥32,000

BA J KH
M NL

※①で　 　 を選択
した場合、⑤は　
　　　になります。
　

D R

※④で　 を選択した場合、
　　になります。　

1
N

A
C D

C AC100V

自動水栓
（電気温水器付）
C AC100V

自動水栓

A 自動水栓 AC100V

④が
＋¥36,150

1

④が
＋¥123,050

3

④が
＋¥118,100

2

自動水栓
（電気温水器付）
C AC100V

④が
＋¥82,350

1

A AC100V

※①で　　　　　　　　
　　　　　　を選択し
た場合、⑫は　になり
ます。

A B H K L M

A
N 1 2 3 4

J

K ミディアムウッド N

＋¥28,750

＋¥28,750

J ホワイトウッド

上図は床給水の場合

注2週

注2週

※ウォシュレット機能についてはP.93をご参照ください。（ネオレストLS / AS / RS/LS-W/AS-Wと共通） ※スティックリモコンを選択した場合、「パワー脱臭」の手動操作が出来ません。また、標準のリモコンは同梱されません。　※カウンター
の耐荷重は400Nです。 ※カウンターは1200～1599mmの間で任意の長さにカットできます。設置する部屋条件・便器によりカット可能範囲が異なります。詳細は設計施工資料集（No.3）をご覧ください。 ※1 排水高さの調整代はLS/LS-Wの
場合120～130㎜、AS/RS/AS-Wの場合120～155㎜です。 ※2（）内の寸法は、便器を前に出すことによって対応できます。便器背面にすき間が空くため、配管が見える場合があります。P.63　　　　　をご確認願います。 ※3 ⑤で排水方向と同
一の手洗器勝手を選択すると、建築条件により排水管と手洗器部材が干渉する場合もありますので、事前にご確認ください。 ※4 ①でAS/RS/AS-Wを選んだ場合は、排水ジョイント（HP82S）が必要です。 ※5 紙切板を押さえず片手でペー

±¥0

＋¥22,000

＋¥11,000

＋¥43,100

※紙巻器なしは選択でき
　ません。

¥368,000
RS2タイプF

¥327,000
E RS1タイプ

注●週

ご購入前に

N なし
±¥0

N なし

⑨手すり※9 ⑩化粧鏡 ⑫大便器・手洗器カラー

マルモビアンコ1

シャドウブラック2

グレー
（モザイクタイル調）
3

インディゴブラック
（モザイクタイル調）
4

⑪アクセントパネルカラー ⑬大便器・ウォシュレットタイプ① ②給排水タイプ 一般地・
寒冷地仕様③ キャビネット・

カウンターカラー④手洗器タイプ ⑥水栓 ⑦紙巻器 ⑧タオル掛け

価格変更なし

A 右勝手

B 左勝手

D 左勝手

〈間口750～
859mmの場合〉

C 右勝手

⑤間口と左右勝手

〈間口860～
960mmの場合〉

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）

既存給水管を
流用する場合※1

新規給水管
取り出しの場合

既存給水管を流用する
場合（壁排水）※1※2

既存給水管を流用する
場合（床排水）※1※2

■キャビネットやカウンターなどの木製部分は、表面の仕上げ材
によっては、同一色番でも、色調・質感が異なります。ご発注の
前に、表面仕上げをご確認ください。

■大便器について
LS/LS-W便器：止水栓分岐金具、大便器用給水ホース、手洗器

用給水ホースが露出します。

AS/RS/AS-W便器：仕様によって大便器形状、給水ホースの見
え方が異なります。

※1 既存給水管の位置によって給水ホースの見え方が変わります。
※2 標準ホース（700ｍｍ）で大きくたるんだり長さが不足する場合や、右給水の
　　場合は、長さ違いのホースをご購入ください。

■便器洗浄時は手洗器の水勢が弱くなる場合があります。

壁排水左抜き
リモデル用
 LS/LS-W:
105～120mm
 AS/RS/AS-W:
100～155mm

＋¥43,100
最大約115mm

アクセントカラーなし
（ホワイト）

アクセントカラーなし
（ホワイト）

アクセントカラー
ニッケル

【LS/LS-W】
〈リモコンの場合〉

〈スティック
リモコンの場合〉

〈スティック
リモコンの場合〉

【AS/AS-W】
〈リモコンの場合〉

〈スティック
リモコンの場合〉

【RS】
〈リモコンの場合〉

注2週

¥493,000

LS-Wタイプ1
注2週

注2週

注2週

注2週

注2週
注2週

注2週

￥528,000

￥513,000

LS2タイプ
ニッケル

K

L LS1タイプ
ニッケル

注2週

注2週

アクセントカラー
ブラック

￥528,000

￥513,000

LS2タイプ
ブラック

M

N LS1タイプ
ブラック

注2週

注2週

※スティックリモコン
カラーは、アクセ
ントカラーにあわ
せて決まります。

※スティックリモコ
ンのカラーはシ
ルバーのみです。

￥400,000

U RS3タイプ

￥379,000

T RS2タイプ

注2週

注2週

￥338,000

S RS1タイプ
注2週

※スティックリモコ
ンのカラーはシ
ルバーのみです。

 1200~1600

※カウンターはフリーカット対応品です。

大便器・
ウォシュレット

LS/LS-W

床排水

床排水

壁排水（後ろ抜き）

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック 1420～

1402～

1393～

1430～

1490～

1411～

1418～

1421～

1427～

1481～

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック

壁排水（後ろ抜き）
（左右抜き）

壁排水（左右抜き）

AS/RS/AS-W

給排水タイプ 手洗器タイプ 部屋奥行き

※10 手すりを手洗器と同じ壁に設置する場合

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック

ベッセル（丸形/角形）

ハイバック

※詳細はP.77・78をご覧ください。

●手洗器の配管が便器後ろを通るため、標準施工で後壁との間にすき間が
　空きます。

ご購入前に

A 自動水栓 AC100V

④が
＋¥71,900

2

1 2

3 4

6362

大便器・
ウォシュレット

LS/LS-W
床排水

床排水
壁排水（後ろ抜き）

壁排水（後ろ抜き）
約40mm※1

約50mm※1

約75mm

約50mm
約110mm※2

約10mm壁排水（後ろ抜き）
（左右抜き）

壁排水（左右抜き）

AS/RS/AS-W

給排水タイプ セット品番 後壁とのすき間

U BS

AW

HM

U BS

W

M HA

※1 床排水リモデル（　 ）で便器を前に出して設置した場合、最大約115mm
のすき間が空くため、配管が見える場合があります。

※2 約110mmのすき間が空くため、配管が見えます。

B

新商品



カラー 

表面仕上げ：コート紙（#NW1、#EL、#MW）、オレフィンシート（#EW、#EM）#NW1 ホワイト #MW ダルブラウン #EM ミディアムウッドN#EL ライトウッドN #EW ホワイトウッド

収納キャビネット

Rタイプ

バックパネル

コーナー収納キャビネット
300×152×800　木質製
※トイレットペーパーのみで12個収納できます。
　棚板（可動式）が2枚セットされています。
※収納キャビネットは上下を逆にすることで、
　左右いずれの吊元にもできます。

コーナー収納キャビネット
182×152×800　木質製
※トイレットペーパーのみで6個収納できます。
　棚板（可動式）が2枚セットされています。
※収納キャビネットは上下を逆にすることで、
　左右いずれの吊元にもできます。

タオル掛け付化粧鏡
300×65×650　鏡有効幅：160mm　角度：20°　
フレーム:アルミ製　タオル掛け部：アルミ製　
カラー：シルバー
※コーナーに設置できます。

UGM150H R/L　¥19,700

化粧鏡
1200×450　フレーム：アルミ製
※コーナー収納キャビネット、木製手すり、インテリア・バー
　（コンテンポラリタイプ）との併設はできません。

UGM1200　¥31,400

バックパネル（ベッセルタイプ（丸形）専用）
356×290　PBT樹脂製
カラー：ホワイト

UGA519B　¥6,500

ハンドソープ置き
（ハイバックタイプ専用）
85×134×65　PP樹脂製
カラー：ホワイト

UGA515A#NW1　¥3,100

ハンドソープ置き
（ベッセルタイプ（角形）専用）
85×144×75　PP樹脂製
カラー：ホワイト

UGA515B#NW1　¥3,100

キャビネット扉は、表面の仕上げ材によっては、同一色番でも、色調・質感が異なります。ご発注の前に、表面仕上げをご確認ください。

※ 　　　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。注●週

注2週注2週

×12 ×6

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）  オプション

化粧鏡

ハンドソープ置き

バックパネル（ベッセルタイプ（角形）専用）
356×200　PBT樹脂製
カラー：ホワイト

UGA519A　¥6,500

ボードアンカーセット

石けん受け（壁付）
150×85×35
受け本体：PBT樹脂製
ブラケット：ステンレス製
カラー：ホワイト

UGA433WW　¥3,100

ボードアンカーセット
樹脂製
※壁裏補強がない場所で、キャビネットやカウンター
を石こうボード壁に設置する場合には、ボードアン
カーを必ずご利用ください。紙巻器（立座ラク棚付）、
木製手すり、インテリア・バー、ハンドグリップには
使用できません。

UGA490A（20個入り）　¥1,950
UGA490B（50個入り）　¥4,450

石けん受け

アクセサリーコーディネート

アクセサリー・手すり

床材

リモコンスタンド
UGA524
¥12,850

※スティックリモコン、らくらくリモコン、
    エコリモコンは設置できません。
※奥行きが 280㎜以上の平滑なカウン
    ターに設置できます。

木質系 暖かみのある空間を実現 陶器・ガラス系 爽やかで清潔感のある空間へ

ハイドロセラ・トイレフロアJ

ハイドロセラ・ トイレフロアJ

上質なデザインでレストルーム空間をコーディ
 ネートできます。

アームレスト
EWC702#NW1
¥62,000

ぬくもりのある木質系から、シャープなメタル系まで、
豊富なデザインテイストを品揃え。

二連紙巻器
YH63R#MS
¥34,000

棚付二連紙巻器
YH63BKS#MWW
¥41,800

棚付二連紙巻器
YH63GWS
¥60,400

セラミックパネル + フローリング材 カラー

プラスター
ホワイト #31

スタッコ
ホワイト #P

ストラティ
ベージュ #32

グレイッシュ
セルべ #Q

パーチド
グレー #33

コンクリート
グレー #H

中央部材
セラミックパネル

カラー

周辺部材
フローリング材

汚れが染み込みにくいので、お手入れは水
ぶきで十分です。

排水器具、便器の固定片を取り付ける箇所のセラミック
パネルをくり抜きケイカル板にすることで、ビス下穴加工
が容易に。

セラミックパネルの現場加工が不要な
簡易施工

ハイドロテクトの抗菌効果で
ニオイの原因となる菌を抑制。

汚れが気になる便器下中央部:
抗菌・抗ウイルス、防臭性能を備えた大板のセラミックパネル
セラミックパネル周辺:
加工しやすいフローリング材

収納や壁、床など、トイレ空間の雰囲気にあわせてコーディネートできるアイテムを品揃えしています。

詳細はアクセサリー
カタログ（No.102）
をご覧ください。

詳細は手すり
カタログ（No.400）
をご覧ください。

光触媒／抗菌・抗ウイルス

大型のセラミックパネルで汚れの染み込みをガード。
ハイドロテクトの抗菌効果でいやなニオイの発生も抑えます。

詳細はハイドロセラ
住宅おすすめ床材
カタログ（No.6018）
をご覧ください。

メタル系 スタイリッシュな空間を演出

木製手すり 棚別体タイプ
（収納付）

YHBS603FBR#MW
¥33,000

ウイルス 菌

ハイドロテクト層 活性酸素

※タイル専用工具も不要

ご購入前に

便器位置けい酸
カルシウム板

セラミック
パネル

フローリングセット

防臭抗菌 抗
ウイルス

UGW301YS

UGW301S #NW1
#EL、#MW
#EW　　　 、#EM

￥35,000
￥35,000
￥52,200注2週 注2週

品番 扉カラー 希望小売価格
￥24,650
￥24,650
￥41,900

UGW180YS

UGW180S #NW1
#EL、#MW
#EW　　　 、#EM注2週 注2週

品番 扉カラー 希望小売価格

64 65



カラー 

表面仕上げ：コート紙（#NW1、#EL、#MW）、オレフィンシート（#EW、#EM）#NW1 ホワイト #MW ダルブラウン #EM ミディアムウッドN#EL ライトウッドN #EW ホワイトウッド

収納キャビネット

Rタイプ

バックパネル

コーナー収納キャビネット
300×152×800　木質製
※トイレットペーパーのみで12個収納できます。
　棚板（可動式）が2枚セットされています。
※収納キャビネットは上下を逆にすることで、
　左右いずれの吊元にもできます。

コーナー収納キャビネット
182×152×800　木質製
※トイレットペーパーのみで6個収納できます。
　棚板（可動式）が2枚セットされています。
※収納キャビネットは上下を逆にすることで、
　左右いずれの吊元にもできます。

タオル掛け付化粧鏡
300×65×650　鏡有効幅：160mm　角度：20°　
フレーム:アルミ製　タオル掛け部：アルミ製　
カラー：シルバー
※コーナーに設置できます。

UGM150H R/L　¥19,700

化粧鏡
1200×450　フレーム：アルミ製
※コーナー収納キャビネット、木製手すり、インテリア・バー
　（コンテンポラリタイプ）との併設はできません。

UGM1200　¥31,400

バックパネル（ベッセルタイプ（丸形）専用）
356×290　PBT樹脂製
カラー：ホワイト

UGA519B　¥6,500

ハンドソープ置き
（ハイバックタイプ専用）
85×134×65　PP樹脂製
カラー：ホワイト

UGA515A#NW1　¥3,100

ハンドソープ置き
（ベッセルタイプ（角形）専用）
85×144×75　PP樹脂製
カラー：ホワイト

UGA515B#NW1　¥3,100

キャビネット扉は、表面の仕上げ材によっては、同一色番でも、色調・質感が異なります。ご発注の前に、表面仕上げをご確認ください。

※ 　　　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。注●週

注2週注2週

×12 ×6

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）  オプション

化粧鏡

ハンドソープ置き

バックパネル（ベッセルタイプ（角形）専用）
356×200　PBT樹脂製
カラー：ホワイト

UGA519A　¥6,500

ボードアンカーセット

石けん受け（壁付）
150×85×35
受け本体：PBT樹脂製
ブラケット：ステンレス製
カラー：ホワイト

UGA433WW　¥3,100

ボードアンカーセット
樹脂製
※壁裏補強がない場所で、キャビネットやカウンター
を石こうボード壁に設置する場合には、ボードアン
カーを必ずご利用ください。紙巻器（立座ラク棚付）、
木製手すり、インテリア・バー、ハンドグリップには
使用できません。

UGA490A（20個入り）　¥1,950
UGA490B（50個入り）　¥4,450

石けん受け

アクセサリーコーディネート

アクセサリー・手すり

床材

リモコンスタンド
UGA524
¥12,850

※スティックリモコン、らくらくリモコン、
    エコリモコンは設置できません。
※奥行きが 280㎜以上の平滑なカウン
    ターに設置できます。

木質系 暖かみのある空間を実現 陶器・ガラス系 爽やかで清潔感のある空間へ

ハイドロセラ・トイレフロアJ

ハイドロセラ・ トイレフロアJ

上質なデザインでレストルーム空間をコーディ
 ネートできます。

アームレスト
EWC702#NW1
¥62,000

ぬくもりのある木質系から、シャープなメタル系まで、
豊富なデザインテイストを品揃え。

二連紙巻器
YH63R#MS
¥34,000

棚付二連紙巻器
YH63BKS#MWW
¥41,800

棚付二連紙巻器
YH63GWS
¥60,400

セラミックパネル + フローリング材 カラー

プラスター
ホワイト #31

スタッコ
ホワイト #P

ストラティ
ベージュ #32

グレイッシュ
セルべ #Q

パーチド
グレー #33

コンクリート
グレー #H

中央部材
セラミックパネル

カラー

周辺部材
フローリング材

汚れが染み込みにくいので、お手入れは水
ぶきで十分です。

排水器具、便器の固定片を取り付ける箇所のセラミック
パネルをくり抜きケイカル板にすることで、ビス下穴加工
が容易に。

セラミックパネルの現場加工が不要な
簡易施工

ハイドロテクトの抗菌効果で
ニオイの原因となる菌を抑制。

汚れが気になる便器下中央部:
抗菌・抗ウイルス、防臭性能を備えた大板のセラミックパネル
セラミックパネル周辺:
加工しやすいフローリング材

収納や壁、床など、トイレ空間の雰囲気にあわせてコーディネートできるアイテムを品揃えしています。

詳細はアクセサリー
カタログ（No.102）
をご覧ください。

詳細は手すり
カタログ（No.400）
をご覧ください。
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（収納付）
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¥33,000
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※タイル専用工具も不要

ご購入前に

便器位置けい酸
カルシウム板

セラミック
パネル

フローリングセット

防臭抗菌 抗
ウイルス

UGW301YS

UGW301S #NW1
#EL、#MW
#EW　　　 、#EM

￥35,000
￥35,000
￥52,200注2週 注2週

品番 扉カラー 希望小売価格
￥24,650
￥24,650
￥41,900

UGW180YS

UGW180S #NW1
#EL、#MW
#EW　　　 、#EM注2週 注2週

品番 扉カラー 希望小売価格

64 65
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お気に入りが見つかる・選べる

レストルームドレッサーの印象を決める、

手洗器・水栓金具

トイレ空間にあわせてデザインと

機能で選ぶ、

キャビネット＆カウンター

足元とカウンター、欲しいところを
美しく照らす、

足元照明・照明付化粧鏡

使い勝手と、空間コーディネートを叶える、

アクセサリー

水はねを防ぎながら、インテリアの
アクセントになる、

アクセントパネル

空間の印象を決定づける、

カラー＆マテリアル

2

1

4

美しさと先進機能を兼ね備えた、

ビルトインリモコン3

5

6

7 ルフレスノーホワイト ルフレソルベージュ ルフレダークグレー ホワイトウッド ライトウッドN ミディアムウッドN ダルブラウン ホワイト

66

レストルームドレッサー 

プレミアムシリーズ

プレミアム

セミオーダータイプ上質な空間にこだわった、

※詳しくはレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。

おすすめ手洗器「レストルームドレッサー」
プレミアムシリーズ /コンフォートシリーズ
トイレに手洗器を設置すれば、毎日がもっと便利に、快適に。
さまざまなサイズやタイプをご用意しているので、お客さまにぴったりな手洗器をお選びいただけます。

レストルームドレッサー 

コンフォートシリーズ

コンフォート

パックタイプお好みの空間を手軽に実現する、

詳細はレストルーム
カタログ（No.1401）
をご覧ください。
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詳細は水栓金具
カタログ（No.154）
をご覧ください。

ベッセル式洗面器
カウンターの上に設置するタイプの洗面器。洗面器の外側に水栓があるので、

洗面器のフォルムが映え、存在感が引き立ちます。

おすすめ洗面器

ベッセル式洗面器
LS705
¥59,100

ベッセル式洗面器
LS707
¥71,800

ベッセル式洗面器
LS706
¥64,800

ベッセル式洗面器
水栓金具 シングル混合水栓
マーブライトカウンター

LS721C#NW1
TLG04302JA 
MB40NX32

【プラン明細】

ベッセル式洗面器（奥行きコンパクト）

おすすめ洗面器

洗面器本体上に水栓を組み合わせたタイプ。

奥行きの短いカウンターにもすっきりと設置できます。

注1週

※　　 　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。注●週

※　　 　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。注●週

おすすめ水栓金具

おすすめ水栓金具

シングル混合水栓
TLG07305J
¥151,000

シングル混合水栓
TLG11305J
¥95,600

アクアオート
TLE25SL1A
￥140,700

シングル混合水栓
TLG10305J
¥104,000

¥42,100
¥65,300
￥91,900

ベッセル式洗面器
水栓金具 シングル混合水栓
マーブライトカウンター

LS707#NW1
TLG10305J
MB60#NW1

【プラン明細】

注1週

¥71,800
¥104,000
￥96,700

アクアオート
TLE28SA1A
￥76,600

シングル混合水栓
TLG04302JA
¥65,300

シングル混合水栓
TLG11301J
¥71,600

シングル混合水栓
TLG10301J
¥79,600

洗面器・水栓金具

ベッセル式洗面器
LS704C/CM
¥44,500

ベッセル式洗面器
LS721C/CM
¥42,100

ベッセル式洗面器
LS722C/CM
¥44,500

造作向け洗面器
シンプルなデザインで様々なスタイルの空間にマッチするネオレスト。
洗面器も含めてレストルーム全体を設計すれば、より自由度の高い空間を作ることができます。

詳細はカウンター
カタログ（No.107）
をご覧ください。

※ネオレストを設置される場合は必ずP.85                  をご確認願います。

※1 奥行きが280㎜以上の平滑なカウンターに設置できます。

HR720

紙巻器 YH902 ¥13,700

¥201,750

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥658,750

別売品 小計

Plan 19

ネオレストAS2 CES9720#NW1

便器

￥457,000
別売品

ご購入前に

リモコンスタンド※1 UGA524 ¥12,850
洗面器 LS722C#NW1 ¥44,500
取付固定金具 ¥5,900

排水金具 TLDP2201JA
TLG10301J

¥30,100
給水栓 ¥79,600

¥7,550×2止水栓 TL4CU ×2

702（便器先端692）

50
0

42
5

73
0

1800

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

69カラーバリエーションのご参照は▶P.11・70
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※化粧鏡は造作品です。

紙巻器 YH903 ¥13,700

排水カバー TN115 ¥25,000
止水栓 TL4CU×2 ¥7,550×2

洗面器 ¥42,100

取付固定金具 ¥5,900

¥197,200

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥617,200

別売品 小計

給水栓 TLG04302JA ¥65,300

排水金具 TLDP2201JA ¥30,100

LS721C#NW1

HR720

Plan 20

ネオレストAS1（スティックリモコン パブリックタイプ） CES9710C#NW1 注3週

便器

￥420,000
別売品

音姫（トイレ用擬音装置） YES400DR ¥25,500

チャームボックス YKB104 ¥49,100
インテリア・バー（コンテンポラリタイプ） YHR800W#NW1 ¥34,700

洗面器 ¥47,100

壁排水金具（Pトラップ） ¥27,100

¥342,500

掲載商品セット価格（便器+別売品） ¥742,500

別売品 小計

給水栓 TLE26SM1A ￥117,400

棚付二連紙巻器 YH700AD ¥41,600

LS703#NW1

TLDP2105JA

別売品

ネオレストRS3（スティックリモコン パブリックタイプ） CES9530C#NW1 注3週

便器

￥400,000

Plan 21

RS typeAS type  /

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：417mm）

※便器高さ：380mm（便座上面高さ：407mm）

※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                  
　　　　　をご確認願います。ご購入前に
注　週●

※　　  は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。 ※ ネオレストを設置される場合は必ずP.85                 
　　　　　をご確認願います。ご購入前に
注　週●

700（便器先端692）

702（便器先端692）

50
0
14
10
43
0

2216

1850

945
695

81
0

39
0

40
0

注）ノズルきれい、パワー脱臭の手動操作ができません。　
※リモコン便器洗浄は大洗浄のみとなります。 ※オート便器洗浄時のみ、小洗浄が使えます。 ※詳しくはP.92～94の「機能比較一覧」をご確認ください。

＃NW1 ホワイト 注3週

住宅向けのスティックリモコンは▶P.10・11をご参照ください。

※ 写真はAS1タイプ・RS3タイプ。NX、LSは位置が異なります。
※電池は使用しません。

便器 CES9710C#NW1、洗面器LS903#NW1、給水栓TLP03301JA、紙巻器YH63SD
詳しくはパブリックトイレ・洗面ブック（No.7140）をご覧ください。

パブリックにも最適
ネオレストは、店舗や商業施設・ホテルなどにも最適です。パブリック施設での使用を考えた
シンプルなデザインのリモコンで、さまざまなお客様に使いやすいトイレを実現します。 ※ AS1・RS3タイプを品揃えしています。

さまざまな利用者に分かりやすく、使いやすさにも配慮したスティックリモコンパブリックタイプ

停電時安心設計維持管理や、清掃の手間を削減 カラー

AS1タイプスティックリモコンパブリックタイプ RS3タイプ

便ふた開閉ボタンを上面に設置。便ふたオート開閉機能
をOFFにした場合でも、便ふたに触れずに開閉できます。

おしりやビデなどの基本機能に絞り、初めての人でも迷わず
使えるように配慮したリモコンです。

停電の際にも、便器に向かって左横奥（すっきりパネル内）
の給水リング・水ためリングで洗浄できます。

別売のウォシュレット管理清掃用リモコン
 （TCA393  ¥7,200）により、ウォシュレットの
温度設定（便座・温水）や清掃時のノズル
出し／戻しの操作をリモコンひとつで行
えます。

立っても座っても見やすく押しやすいように、
上面と前面に便器洗浄ボタンを設けました。

リモコンを外さずにノズル清掃が
可能です。

上面

前面

今まで煩雑だった各ブースの温度設定が連続して行えるので、管理の手間
が大幅に削減できます。

ピッ!
ピッ!ポチッ!

ポチッ!

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

カラーバリエーションのご参照は▶P.70 7170
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上面と前面に便器洗浄ボタンを設けました。

リモコンを外さずにノズル清掃が
可能です。

上面

前面

今まで煩雑だった各ブースの温度設定が連続して行えるので、管理の手間
が大幅に削減できます。

ピッ!
ピッ!ポチッ!

ポチッ!

トイレの機能動画はP.3をご覧ください

カラーバリエーションのご参照は▶P.70 7170



リモデル対応品品揃え　給水タイプは露出タイプです。　

大がかりな工事をせずに、手早くトイレを新しく。 リモデル便器は、排水アジャスターにより、いろいろな排水心の便器に対応できます。
ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）には、既設の給水・排水位置に対応したリモデル便器や、オプション部品を品揃えしています。

排水心 ネオレストAS / RS / AS-WタイプネオレストLS / LS-Wタイプ ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）

120mm ● ──

200mm ●
LS:CES98＊0系
LS-W:CES9970系
（M系・P系を除く）

●

305～540mm（リモデル対応） LS:CES98＊0M系
LS-W:CES9970M系 ●※1●※1

AS：CES97＊0F系
RS：CES95＊0F系
AS-W:CES9930F系
AS：CES97＊0F系
RS：CES95＊0F系
AS-W:CES9930F系
AS：CES97＊0M系
RS：CES95＊0M系
AS-W:CES9930M系

●※2

※1 レストルームドレッサー専用品の場合305～435mm　※2 LS/LS-Wタイプの場合335～540mm、AS/RS/AS-Wタイプの場合320～540mm

AS/RS/AS-Wタイプ用床排水ソケット(排水心200mm)は、排水心120mmにも対応できます。

■リモデル情報（LS/AS/RS/LS-W/AS-Wのみ）

■床排水タイプ

40mm40mm120mm

便器

壁

排水管

60mm
立ち上げ

200mm

40mm偏芯便器排水口中心

壁 壁

200mm

排水ソケットを
180度回転させると

120mm

排水口 

移動 

排水心固定便器の場合 リモデル便器の場合

排水管の位置が
あわないので
配管工事が必要

排水アジャスター
でカンタン接続

排水心可変

便器前出寸法 動作空間

排水心

排水アジャスター 

便器接続部

床フランジ接続部 

既存フランジ

ゴムジョイント
横引管

Pシール

横引き管をカットして
排水管の位置を調節

C710R
C710RS

C730

LIXIL品

TOTO品

排水心

C760※6

285255200120 305 310 325 330 340 345 355 370 380 405 490 530 540 610

排水心120・200mm用※2
ネオレスト
AS / RS / AS-Wタイプ 

排水心200mm用※8
ネオレスト
LS / LS-Wタイプ

排水心305～540mm用※8
ネオレスト
LS / LS-Wタイプ

※6

排水心305～540mm用
ネオレスト
AS / RS / AS-Wタイプ

前出：692mm

排水心

排水心

排水心

※1 ※3

便器前出寸法
LS / LS-Wタイプ：721～825mm※4

手洗器付 LS / LS-Wタイプ：751～825mm※4

AS / RS / AS-Wタイプ：693～797mm※4

手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ：733～797mm※4

※5

436～540（LS / LS-Wタイプ）
466～540（手洗器付 LS / LS-Wタイプ）
436～540（AS / RS / AS-Wタイプ）
476～540（手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ）

便器前出寸法
LS / LS-Wタイプ：720mm
手洗器付 LS / LS-Wタイプ：750mm
AS / RS / AS-Wタイプ：692mm
手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ：732mm

※5

便器前出寸法
手洗器付 LS / LS-Wタイプ：
750mm
手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ：
732mm

※5

305～435（LS / LS-Wタイプ）
335～465（手洗器付 LS / LS-Wタイプ）
305～435（AS / RS / AS-Wタイプ）
320～475（手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ）

200（手洗器付）

排水心

※1 ※2

便器前出寸法
LS / LS-Wタイプ：
720mm
AS / RS / AS-Wタイプ：
692mm

※5 ※6

120

200

120 200

200

305

320

436 540

540

435

前出:720mm305 435

前出※4：693～797mm

436 540前出※4:721～825mm

476前出※4：733～797mm

前出：732mm475

200

排水心200mm用※3
ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
AS/RS/AS-Wタイプ

排水心320～540mm用
ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
AS/RS/AS-Wタイプ

New CS
レスティカ

C406
C710

※7 C850 C423＋
S523
C21R・N

C423＋
S526B
C720

C14

アメージュカスカディーナ C44S（U）
C54S（U）

C-20S DI,DII
NC99

サニタリーナ
62,63

C-4 C44ST C-13 C-18S

C420

HH01003R
¥3,750

ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）取替アダプター排水心一覧
既設のフランジを残したまま、その上部にかぶせるだけで、
通常の施工が行えます。

大便器品番
から排水心
が確認でき
ます。

取り替え対象商品 
旧型ネオレスト ： CES990B／CES991B、ウォシュレットQUEEN ： TCF950／TCF955など
その他、使用できる便器・対応フランジなど、条件については、Q&Aをご参照ください。

床排水用取り替え便器対応表（大便器交換後の便器前出寸法とあわせてご確認ください。）

床排水ソケットの構造が左図のように40mm偏芯してい
るので、これを180度回転させれば排水心120mmからの
リモデルにも対応可能です。
※ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）は対応しておりませ
　んのでご注意ください。
※排水心120mmの場合、フランジには対応していません。
※排水心120mmの場合、右給水には対応していません。
※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

設備排水管の移設を行わずに、最新型の便器に交換することが可能です。横引管を現場にあわせてカットし、排水位置を調節する排水アジャ
スター。排水管の位置を変更することなく、短時間・低費用で便器の取り替えが可能です。

便器を前出して施工する場
合、便器背面にすき間があく
ので、その分前出寸法が大
きくなります。また、便器背面
が見えやすくなります。

※1 排水管は樹脂管専用です。　※2 排水心120・200mm便器の取り替え専用です。排水心は標準と同様200mmですが、給水側が既設の取り出し位置に対応できるような仕様です。ネオレストLS / LS-Wは排水
心120mmには対応しておりません。　※3 排水心200mm便器の取り替え専用です。排水心は標準と同様200mmですが、給水側が既設の取り出し位置に対応できるような仕様です。　※4 便器を前に出して施工
した場合、前出寸法は標準寸法より大きくなります。ただし、レストルームドレッサー専用品は、レストルームドレッサーに付属するビルトインリモコン・紙巻器などの使い勝手が悪くなるため、便器を前に出して施工する
ことはできません。　※5後壁から便器先端までの前出寸法。　※6 C760（排水心130mm）からの取り替えの場合前出寸法が702mmとなります。　※7ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ(手洗器付含む)
への取り替えの場合、既設の給水取り出し位置によっては、便器やすっきりパネルと干渉する場合があります。給水の取り付け可能範囲はＰ.76～78「オプション給水ホース」の図をご覧ください。　※8給水取り出し
位置によってはオプション給水ホースが必要です。給水到達範囲についてはP.76～78をご覧ください。

※現物の排水ソケットには、
　水ためリングが取り付いています。

ネオレストLS/LS-Wタイプ

止水栓分岐金具、大便器用給水ホース、手洗器用給水ホー
スが露出します。

ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ（写真はASタイプ）

仕様によって大便器形状、給水ホースの見え方が異なります。

新規給水管取り出しの場合既存給水管を流用する場合※1 新規給水管取り出しの場合既存給水管を流用する場合※1

床排水※2

既存給水管を流用する場合※1

壁排水※2

※1 既存給水管の位置によって給水ホースの見え方が変わります。　※2 床排水・壁排水とは? （P.75）をご覧ください。

下図は床給水の場合

排水心200mm用※3※8
ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
LS/LS-Wタイプ

排水心335～540mm用※8
ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
LS/LS-Wタイプ

前出：750mm335 465

466 540前出※4：751～825mm

200

※LS、AS、RS、LS-W、AS-Wとも
に、便器の右または左に電源
プラグが露出します。

●

右給水の場合や給水ホースの長さが足りない場合は、オプション給水ホースをご購入
ください。

LS/LS-W用オプション給水ホース（延長用）

ネオレスト
LS / LS-Wタイプ（手洗器付を含む）

長さ（mm） 品番 品番
HM912
HM913

希望小売価格
￥13,700
￥13,700

オプション給水ホース

商品名

商品品番

長さ
250
450

CES98＊0系、CES9970系
 （UWN＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊A）

AS/RS/AS-W用オプション給水ホース（取替用）

※給水隠ぺいタイプを給水露出に変更できます。
　変更後の給水到達範囲は、P.76のリモデル標準給水ホースをご参照
　ください。

HH05449
¥51,100

AS/RS/AS-W用給水露出ユニット

ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ（手洗器付を含む）

700
長さ（mm） 品番 品番

TN111L86
TN111L552
TN111L45
TN111L40＊1

TN111L37＊2

希望小売価格
¥15,000
¥17,400
¥14,200
¥17,600
¥16,300

オプション給水ホース

商品名

商品品番

標準（mm）
長さ
860
550
450
400
370

CES97＊0M/F/PX系、CES95＊0M/F/PX系、CES9930M/F/PX系
（UWN＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊A） 

標準ホース（700ｍｍ）で大きくたるんだり長さが不足する場合や、右給水の場合は、長さ違いのホースをご購入ください。

標準ホースの場合 オプション給水ホース（TN111L45）を使用した場合

※LS/LS-Wタイプは延長用です。　※寒冷地（水抜方式）の場合、給水対応範囲
は床給水のみとなります。　※ホース長さ、給水位置によってはホースが大きくた
るむ場合があります。

※1 エルボが同梱されております。　※2 長さ調整用の継手が同梱されています。　※AS/RS/AS-Wタイプは取替用です。
※寒冷地（水抜方式）の場合、給水対応範囲は床給水のみとなります。AS/RS/AS-Wタイプ（手洗器付含む）の場合、水抜き
ハンドルはすっきりパネルと干渉しない位置に立ち上げてください。

72 73

詳細はこちら詳細はこちら



リモデル対応品品揃え　給水タイプは露出タイプです。　

大がかりな工事をせずに、手早くトイレを新しく。 リモデル便器は、排水アジャスターにより、いろいろな排水心の便器に対応できます。
ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）には、既設の給水・排水位置に対応したリモデル便器や、オプション部品を品揃えしています。

排水心 ネオレストAS / RS / AS-WタイプネオレストLS / LS-Wタイプ ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）

120mm ● ──

200mm ●
LS:CES98＊0系
LS-W:CES9970系
（M系・P系を除く）

●

305～540mm（リモデル対応） LS:CES98＊0M系
LS-W:CES9970M系 ●※1●※1

AS：CES97＊0F系
RS：CES95＊0F系
AS-W:CES9930F系
AS：CES97＊0F系
RS：CES95＊0F系
AS-W:CES9930F系
AS：CES97＊0M系
RS：CES95＊0M系
AS-W:CES9930M系

●※2

※1 レストルームドレッサー専用品の場合305～435mm　※2 LS/LS-Wタイプの場合335～540mm、AS/RS/AS-Wタイプの場合320～540mm

AS/RS/AS-Wタイプ用床排水ソケット(排水心200mm)は、排水心120mmにも対応できます。

■リモデル情報（LS/AS/RS/LS-W/AS-Wのみ）

■床排水タイプ

40mm40mm120mm

便器

壁

排水管

60mm
立ち上げ

200mm

40mm偏芯便器排水口中心

壁 壁

200mm

排水ソケットを
180度回転させると

120mm

排水口 

移動 

排水心固定便器の場合 リモデル便器の場合

排水管の位置が
あわないので
配管工事が必要

排水アジャスター
でカンタン接続

排水心可変

便器前出寸法 動作空間

排水心

排水アジャスター 

便器接続部

床フランジ接続部 

既存フランジ

ゴムジョイント
横引管

Pシール

横引き管をカットして
排水管の位置を調節

C710R
C710RS

C730

LIXIL品

TOTO品

排水心

C760※6

285255200120 305 310 325 330 340 345 355 370 380 405 490 530 540 610

排水心120・200mm用※2
ネオレスト
AS / RS / AS-Wタイプ 

排水心200mm用※8
ネオレスト
LS / LS-Wタイプ

排水心305～540mm用※8
ネオレスト
LS / LS-Wタイプ

※6

排水心305～540mm用
ネオレスト
AS / RS / AS-Wタイプ

前出：692mm

排水心

排水心

排水心

※1 ※3

便器前出寸法
LS / LS-Wタイプ：721～825mm※4

手洗器付 LS / LS-Wタイプ：751～825mm※4

AS / RS / AS-Wタイプ：693～797mm※4

手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ：733～797mm※4

※5

436～540（LS / LS-Wタイプ）
466～540（手洗器付 LS / LS-Wタイプ）
436～540（AS / RS / AS-Wタイプ）
476～540（手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ）

便器前出寸法
LS / LS-Wタイプ：720mm
手洗器付 LS / LS-Wタイプ：750mm
AS / RS / AS-Wタイプ：692mm
手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ：732mm

※5

便器前出寸法
手洗器付 LS / LS-Wタイプ：
750mm
手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ：
732mm

※5

305～435（LS / LS-Wタイプ）
335～465（手洗器付 LS / LS-Wタイプ）
305～435（AS / RS / AS-Wタイプ）
320～475（手洗器付 AS / RS / AS-Wタイプ）

200（手洗器付）

排水心

※1 ※2

便器前出寸法
LS / LS-Wタイプ：
720mm
AS / RS / AS-Wタイプ：
692mm

※5 ※6

120

200

120 200

200

305

320

436 540

540

435

前出:720mm305 435

前出※4：693～797mm

436 540前出※4:721～825mm

476前出※4：733～797mm

前出：732mm475

200

排水心200mm用※3
ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
AS/RS/AS-Wタイプ

排水心320～540mm用
ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
AS/RS/AS-Wタイプ

New CS
レスティカ

C406
C710

※7 C850 C423＋
S523
C21R・N

C423＋
S526B
C720

C14

アメージュカスカディーナ C44S（U）
C54S（U）

C-20S DI,DII
NC99

サニタリーナ
62,63

C-4 C44ST C-13 C-18S

C420

HH01003R
¥3,750

ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）取替アダプター排水心一覧
既設のフランジを残したまま、その上部にかぶせるだけで、
通常の施工が行えます。

大便器品番
から排水心
が確認でき
ます。

取り替え対象商品 
旧型ネオレスト ： CES990B／CES991B、ウォシュレットQUEEN ： TCF950／TCF955など
その他、使用できる便器・対応フランジなど、条件については、Q&Aをご参照ください。

床排水用取り替え便器対応表（大便器交換後の便器前出寸法とあわせてご確認ください。）

床排水ソケットの構造が左図のように40mm偏芯してい
るので、これを180度回転させれば排水心120mmからの
リモデルにも対応可能です。
※ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）は対応しておりませ
　んのでご注意ください。
※排水心120mmの場合、フランジには対応していません。
※排水心120mmの場合、右給水には対応していません。
※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

設備排水管の移設を行わずに、最新型の便器に交換することが可能です。横引管を現場にあわせてカットし、排水位置を調節する排水アジャ
スター。排水管の位置を変更することなく、短時間・低費用で便器の取り替えが可能です。

便器を前出して施工する場
合、便器背面にすき間があく
ので、その分前出寸法が大
きくなります。また、便器背面
が見えやすくなります。

※1 排水管は樹脂管専用です。　※2 排水心120・200mm便器の取り替え専用です。排水心は標準と同様200mmですが、給水側が既設の取り出し位置に対応できるような仕様です。ネオレストLS / LS-Wは排水
心120mmには対応しておりません。　※3 排水心200mm便器の取り替え専用です。排水心は標準と同様200mmですが、給水側が既設の取り出し位置に対応できるような仕様です。　※4 便器を前に出して施工
した場合、前出寸法は標準寸法より大きくなります。ただし、レストルームドレッサー専用品は、レストルームドレッサーに付属するビルトインリモコン・紙巻器などの使い勝手が悪くなるため、便器を前に出して施工する
ことはできません。　※5後壁から便器先端までの前出寸法。　※6 C760（排水心130mm）からの取り替えの場合前出寸法が702mmとなります。　※7ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ(手洗器付含む)
への取り替えの場合、既設の給水取り出し位置によっては、便器やすっきりパネルと干渉する場合があります。給水の取り付け可能範囲はＰ.76～78「オプション給水ホース」の図をご覧ください。　※8給水取り出し
位置によってはオプション給水ホースが必要です。給水到達範囲についてはP.76～78をご覧ください。

※現物の排水ソケットには、
　水ためリングが取り付いています。

ネオレストLS/LS-Wタイプ

止水栓分岐金具、大便器用給水ホース、手洗器用給水ホー
スが露出します。

ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ（写真はASタイプ）

仕様によって大便器形状、給水ホースの見え方が異なります。

新規給水管取り出しの場合既存給水管を流用する場合※1 新規給水管取り出しの場合既存給水管を流用する場合※1

床排水※2

既存給水管を流用する場合※1

壁排水※2

※1 既存給水管の位置によって給水ホースの見え方が変わります。　※2 床排水・壁排水とは? （P.75）をご覧ください。

下図は床給水の場合

排水心200mm用※3※8
ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
LS/LS-Wタイプ

排水心335～540mm用※8
ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
LS/LS-Wタイプ

前出：750mm335 465

466 540前出※4：751～825mm

200

※LS、AS、RS、LS-W、AS-Wとも
に、便器の右または左に電源
プラグが露出します。

●

右給水の場合や給水ホースの長さが足りない場合は、オプション給水ホースをご購入
ください。

LS/LS-W用オプション給水ホース（延長用）

ネオレスト
LS / LS-Wタイプ（手洗器付を含む）

長さ（mm） 品番 品番
HM912
HM913

希望小売価格
￥13,700
￥13,700

オプション給水ホース

商品名

商品品番

長さ
250
450

CES98＊0系、CES9970系
 （UWN＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊A）

AS/RS/AS-W用オプション給水ホース（取替用）

※給水隠ぺいタイプを給水露出に変更できます。
　変更後の給水到達範囲は、P.76のリモデル標準給水ホースをご参照
　ください。

HH05449
¥51,100

AS/RS/AS-W用給水露出ユニット

ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ（手洗器付を含む）

700
長さ（mm） 品番 品番

TN111L86
TN111L552
TN111L45
TN111L40＊1

TN111L37＊2

希望小売価格
¥15,000
¥17,400
¥14,200
¥17,600
¥16,300

オプション給水ホース

商品名

商品品番

標準（mm）
長さ
860
550
450
400
370

CES97＊0M/F/PX系、CES95＊0M/F/PX系、CES9930M/F/PX系
（UWN＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊A） 

標準ホース（700ｍｍ）で大きくたるんだり長さが不足する場合や、右給水の場合は、長さ違いのホースをご購入ください。

標準ホースの場合 オプション給水ホース（TN111L45）を使用した場合

※LS/LS-Wタイプは延長用です。　※寒冷地（水抜方式）の場合、給水対応範囲
は床給水のみとなります。　※ホース長さ、給水位置によってはホースが大きくた
るむ場合があります。

※1 エルボが同梱されております。　※2 長さ調整用の継手が同梱されています。　※AS/RS/AS-Wタイプは取替用です。
※寒冷地（水抜方式）の場合、給水対応範囲は床給水のみとなります。AS/RS/AS-Wタイプ（手洗器付含む）の場合、水抜き
ハンドルはすっきりパネルと干渉しない位置に立ち上げてください。

72 73

詳細はこちら詳細はこちら

https://search.toto.jp/contents/navi/construction/eito/haisuishin_ichiran/default.htm?utm_source=r&utm_medium=k
http://qa.toto.jp/smp/faq_detail.htm?id=82379&category=&page=1
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※1

排水エルボ
（別売品）
HP967

排水ジョイント
（別売品）
HP82S

フランジユニット
HP406

マルチ壁排水
ソケット壁フランジ

 

※1 排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82Sが必要です。　※2 排水エルボHP967、排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82Sが必要です。
※3 立管などから150mm以上の空間を確保してください。　※4 100mm以上前出が大きくなります。詳細につきましては当社技術相談室へお問い合わせください。
※5 立管と干渉しない場合は設置可能。詳細につきましては当社技術相談室へお問い合わせください。
＊ 排水心高さ120mm以下の場合は排水ジョイントなどを使用することで取り替えが可能です。詳細はP.75「壁排水用取り替え便器対応表」をご参照ください。

■壁排水タイプ（LS/AS/RS/LS-W/AS-Wのみ）
◎取り替え可否

取り付け前 取り付け後

排水ジョイントカバー
（左右抜き時のHP82S専用）
350mm、φ123

UGX061
¥10,800

取り替え前の便器
（排水心高さ：100mm）
C720PR CS406BP

取り替え後の
便器

ネオレスト
AS/RS/AS-Wタイプ － 要※2

取り付け例

＜別売品一覧＞

HP967
¥11,300
ネオレスト
AS / RS / AS-Wタイプリモデル対応
壁排水便器(PX)専用
排水エルボ（左右抜き用）

HP82S
¥4,100
壁排水便器取替用
排水ジョイント

【AS：CES97＊0PX系、RS：CES95＊0PX系、AS-W：CES9930PX系】
排水エルボHP967※を使用することで、マンションなどで排水が左右抜きでもスッキリとタンクレストイレが設置できます。
※詳細はP.75「壁排水用取り替え便器対応表」をご参照ください。（※別売品となります。）

左右抜きでもスッキリと設置

HP406※1

¥18,800
フランジユニット

120mm
　 ～

155mm

台座部

ねじ部

マルチ壁排水ソケット（特許 5077811）  

単位（mm）
便器前出寸法

壁排水用取り替え便器対応表

◎排水方向後ろ抜き

 

単位（mm）
便器前出寸法◎排水方向左右抜き台座部を回転することにより、任意の高さに調節で

きます。排水心高さ120mm～155mmを1つの
ソケットで対応できます。

排水心高さを20mm偏心
する部材です。下記の取り
替え時にご発注ください。

※1塩ビ排水管（HP550が設置されている現場）対応用です。鉛管（TW450W）が設置されている場合は、鉛管フランジ用固
定ボルト（HM406W）も必要になります。

※2排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82S 希望小売価格 ¥4,100が必要です。排水ジョイントHP82Sは塩ビ排水管専用です。
※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

※ 便器洗浄時の
水の流れに伴
い、排水ジョイ
ントカバーも多
少振動します。

※1排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82S希望小売価格¥4,100が必要となります。上記寸法は排水管取り出し長さが40mmの場合です。室内にフランジ付き配管がある場合は、フランジ前面から便器先端までの
寸法となります。また、給水位置や各器具の設置位置はフランジ前面を基準に取り付けてください。

※2既設排水管のカットが伴います。ただし排水管取り出し長さが40mm以上必要です。
※3室内にフランジ付き配管がある場合は、トイレの後壁をフランジ前面と同一面までふかして設置する必要があります。また、給水位置や各器具の設置位置はふかし仕上げ面を基準に取り付けてください。条件

の詳細はP.90「給排水位置について」をご参照ください。
※当資料は排水接続に関する情報です。給水に関しては、現場の給水位置をご確認のうえ、給水ホース到達範囲（P.76～78）をご参照ください。
※排水管が防火区画を貫通する場合は、事前に所轄消防署にご連絡いただき、その指示に従ってください。
※前出寸法は後壁～便器先端までの寸法です。
※既設便器を取り替える場合、既設便器の設置痕や既設便器を固定している固定穴が隠れずに見える場合があります。その際には、床材（クッションフロアなど）の張り替えをおすすめします。
＊（　）内の寸法は、取り替え前の前出寸法との差を表しています。

※1 排水エルボHP967希望小売価格¥11,300、排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82S希望小売価格¥4,100が必要です。排水ジョイントとの接続代は40mm以上確保してください。
※2 トイレ室内に立管がない場合は便器中心から側面の壁まで375mm、トイレ室内に立管がある場合は便器中心から既設立管のジョイント接続部分まで320mmを確保してください。（図1）
※3 排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82S希望小売価格¥4,100が必要となり、既設排水管のカットが伴います。排水ジョイントHP82Sは塩ビ排水管専用です。
※4トイレ室内にフランジ付き配管がある場合は、手洗器部材とフランジが干渉しないか、事前にご確認ください。また、トイレ室内に立管がある場合は、便器中心から既設立管のジョイント接続部分まで

LS/LS-Wタイプ：255mm、AS/RS/AS-Wタイプ：320mmを確保してください（ただし、トイレ間口寸法は960mm以下）。
※5 排水ジョイントHP80Lが必要となり、既設排水管のカットが伴います。さらに標準位置に対して100mm以上前出が大きくなります。詳細は当社技術相談室へお問い合わせください。
※当資料は排水接続に関する情報です。給水に関しては、現場の給水位置をご確認のうえ、給水ホース到達範囲（P.76～78）をご参照ください。
※排水管が防火区画を貫通する場合は、事前に所轄消防署にご確認いただき、その指示に従ってください。
※前出寸法は現場の排水管の状況により多少異なります。上表の前出寸法は配管中心～後壁まで120mmの場合です。
※前出寸法は後壁～便器先端までの寸法です。
※既設便器を取り替える場合、既設便器の設置痕や既設便器を固定している固定穴が隠れずに見える場合があります。その際には、床材（クッションフロアなど）の張り替えをおすすめします。
＊（　）内の寸法は、取り替え前の前出寸法との差を表しています。

※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

HP551VPR
¥8,000
腰掛便器用
壁フランジ（VP75用）　

HP551VUR
¥8,000
 同上 VU75用

後ろ
抜き

左右
抜き

室内
排水
立管

ネオレストLS / LS-Wタイプ CES98＊0P系、CES9970P系

ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ CES97＊0PX系、CES95＊0PX系、CES9930PX系
排水心高さ
可変

排水心高さ
可変

 100 ～ 155mm ＊

＊

120 ～ 130mm

105 ～ 120mm

120 ～ 155mm

100 ～ 155mm

100 ～ 130mm

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）LS / LS-Wタイプ  

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）AS / RS / AS-Wタイプ

●

●

●

―

●

―

△

△

△

△

△

△

※4※5

※2※3※5

※5

※5

※5

※5

※1

※1

△

●

―

●

●

●

※4

※2

※1

取り替え前の品番
取り替え前の排水心の高さ
取り替え前の便器前出寸法
ネオレストLS / LS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）LS / LS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）AS / RS / AS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

C720PR
100
775
●

743（－32）

C780P
120
785
●

743（－42）

C14PR
148
707
×
―

C417R
148
750
×
―

C730P
148
756
×
―

C760P
148
765
×
―

C770P
148
757
×
―

C721P
155
775
×
―

●※1 ●※1

※1 ※1

●※1 ●※1 ●※1 ●※1 ●※1 ●※1

757（－18） 757（－28） 757（＋50） 757（＋7） 757（＋1） 757（－8） 757（±0） 757（－18）

●× ※2※3 ●※2※3 ●※2※3 ●※2※3 ●※2※3 ●※2※3 ●※2※3

― 757（－28） 757（＋50） 757（＋11） 757（＋1） 757（－8） 757（±0） 757（－18）

●× × × × × × ×
― 760（－25） ― ― ― ― ― ―

取り替え前の品番
取り替え前の排水心の高さ
取り替え前の便器前出寸法
ネオレストLS / LS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）LS / LS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）AS / RS / AS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

C720PR
100
855
△

853（－2）

C780P
120
900
△

853（－47）

C14PR
155
707
×
―

C417R
155
750
×
―

C730P
155
756
×
―

C760P
155
765
×
―

C770P
155
757
×
―

C721P
155
845
×
―

●※1※2 ●※1※2

※5 ※5

●※1※2 ●※1※2 ●※1※2 ●※1※2 ●※1※2 ●※1※2

757（－98） 757（－143） 757（＋50） 757（＋7） 757（＋1） 757（－8） 757（±0） 757（－88）

※3※4 ●● ※3※4 ●※3※4 ●※3※4 ●※3※4 ●※3※4 ●※3※4 ●※3※4

757（－98） 757（－143） 757（＋50） 757（＋7） 757（＋1） 757（－8） 757（±0） 757（－88）

※4 ●● ※4 × × × × × ×
820（－35） 820（－80） ― ― ― ― ― ―

床排水・壁排水とは？

床排水 壁排水

便器背面と壁の間をご確認くださ
い。排水管が壁や立管につながっ
ている場合は壁排水です。

便器背面と壁の間をご確認くださ
い。排水管が見えない場合は床排
水です。

商品を選ぶ際は、排水する方向をご確認ください。排水する方向によっては、洗浄水量が変わります。

90～140
既設排水管の中心

既設排水管

320±10 40以上
（単位：㎜）［図１］＜左右抜きの場合＞
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※1

排水エルボ
（別売品）
HP967

排水ジョイント
（別売品）
HP82S

フランジユニット
HP406

マルチ壁排水
ソケット壁フランジ

 

※1 排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82Sが必要です。　※2 排水エルボHP967、排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82Sが必要です。
※3 立管などから150mm以上の空間を確保してください。　※4 100mm以上前出が大きくなります。詳細につきましては当社技術相談室へお問い合わせください。
※5 立管と干渉しない場合は設置可能。詳細につきましては当社技術相談室へお問い合わせください。
＊ 排水心高さ120mm以下の場合は排水ジョイントなどを使用することで取り替えが可能です。詳細はP.75「壁排水用取り替え便器対応表」をご参照ください。

■壁排水タイプ（LS/AS/RS/LS-W/AS-Wのみ）
◎取り替え可否

取り付け前 取り付け後

排水ジョイントカバー
（左右抜き時のHP82S専用）
350mm、φ123

UGX061
¥10,800

取り替え前の便器
（排水心高さ：100mm）
C720PR CS406BP

取り替え後の
便器

ネオレスト
AS/RS/AS-Wタイプ － 要※2

取り付け例

＜別売品一覧＞

HP967
¥11,300
ネオレスト
AS / RS / AS-Wタイプリモデル対応
壁排水便器(PX)専用
排水エルボ（左右抜き用）

HP82S
¥4,100
壁排水便器取替用
排水ジョイント

【AS：CES97＊0PX系、RS：CES95＊0PX系、AS-W：CES9930PX系】
排水エルボHP967※を使用することで、マンションなどで排水が左右抜きでもスッキリとタンクレストイレが設置できます。
※詳細はP.75「壁排水用取り替え便器対応表」をご参照ください。（※別売品となります。）

左右抜きでもスッキリと設置

HP406※1

¥18,800
フランジユニット

120mm

　 ～

155mm

台座部

ねじ部

マルチ壁排水ソケット（特許 5077811）  

単位（mm）
便器前出寸法

壁排水用取り替え便器対応表

◎排水方向後ろ抜き

 

単位（mm）
便器前出寸法◎排水方向左右抜き台座部を回転することにより、任意の高さに調節で

きます。排水心高さ120mm～155mmを1つの
ソケットで対応できます。

排水心高さを20mm偏心
する部材です。下記の取り
替え時にご発注ください。

※1塩ビ排水管（HP550が設置されている現場）対応用です。鉛管（TW450W）が設置されている場合は、鉛管フランジ用固
定ボルト（HM406W）も必要になります。

※2排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82S 希望小売価格 ¥4,100が必要です。排水ジョイントHP82Sは塩ビ排水管専用です。
※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

※ 便器洗浄時の
水の流れに伴
い、排水ジョイ
ントカバーも多
少振動します。

※1排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82S希望小売価格¥4,100が必要となります。上記寸法は排水管取り出し長さが40mmの場合です。室内にフランジ付き配管がある場合は、フランジ前面から便器先端までの
寸法となります。また、給水位置や各器具の設置位置はフランジ前面を基準に取り付けてください。

※2既設排水管のカットが伴います。ただし排水管取り出し長さが40mm以上必要です。
※3室内にフランジ付き配管がある場合は、トイレの後壁をフランジ前面と同一面までふかして設置する必要があります。また、給水位置や各器具の設置位置はふかし仕上げ面を基準に取り付けてください。条件

の詳細はP.90「給排水位置について」をご参照ください。
※当資料は排水接続に関する情報です。給水に関しては、現場の給水位置をご確認のうえ、給水ホース到達範囲（P.76～78）をご参照ください。
※排水管が防火区画を貫通する場合は、事前に所轄消防署にご連絡いただき、その指示に従ってください。
※前出寸法は後壁～便器先端までの寸法です。
※既設便器を取り替える場合、既設便器の設置痕や既設便器を固定している固定穴が隠れずに見える場合があります。その際には、床材（クッションフロアなど）の張り替えをおすすめします。
＊（　）内の寸法は、取り替え前の前出寸法との差を表しています。

※1 排水エルボHP967希望小売価格¥11,300、排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82S希望小売価格¥4,100が必要です。排水ジョイントとの接続代は40mm以上確保してください。
※2 トイレ室内に立管がない場合は便器中心から側面の壁まで375mm、トイレ室内に立管がある場合は便器中心から既設立管のジョイント接続部分まで320mmを確保してください。（図1）
※3 排水ジョイント（軟質塩ビ製）HP82S希望小売価格¥4,100が必要となり、既設排水管のカットが伴います。排水ジョイントHP82Sは塩ビ排水管専用です。
※4トイレ室内にフランジ付き配管がある場合は、手洗器部材とフランジが干渉しないか、事前にご確認ください。また、トイレ室内に立管がある場合は、便器中心から既設立管のジョイント接続部分まで

LS/LS-Wタイプ：255mm、AS/RS/AS-Wタイプ：320mmを確保してください（ただし、トイレ間口寸法は960mm以下）。
※5 排水ジョイントHP80Lが必要となり、既設排水管のカットが伴います。さらに標準位置に対して100mm以上前出が大きくなります。詳細は当社技術相談室へお問い合わせください。
※当資料は排水接続に関する情報です。給水に関しては、現場の給水位置をご確認のうえ、給水ホース到達範囲（P.76～78）をご参照ください。
※排水管が防火区画を貫通する場合は、事前に所轄消防署にご確認いただき、その指示に従ってください。
※前出寸法は現場の排水管の状況により多少異なります。上表の前出寸法は配管中心～後壁まで120mmの場合です。
※前出寸法は後壁～便器先端までの寸法です。
※既設便器を取り替える場合、既設便器の設置痕や既設便器を固定している固定穴が隠れずに見える場合があります。その際には、床材（クッションフロアなど）の張り替えをおすすめします。
＊（　）内の寸法は、取り替え前の前出寸法との差を表しています。

※現物の排水ソケットには、水ためリングが取り付いています。

HP551VPR
¥8,000
腰掛便器用
壁フランジ（VP75用）　

HP551VUR
¥8,000
 同上 VU75用

後ろ
抜き

左右
抜き

室内
排水
立管

ネオレストLS / LS-Wタイプ CES98＊0P系、CES9970P系

ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ CES97＊0PX系、CES95＊0PX系、CES9930PX系
排水心高さ
可変

排水心高さ
可変

 100 ～ 155mm ＊

＊

120 ～ 130mm

105 ～ 120mm

120 ～ 155mm

100 ～ 155mm

100 ～ 130mm

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）LS / LS-Wタイプ  

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）AS / RS / AS-Wタイプ

●

●

●

―

●

―

△

△

△

△

△

△

※4※5

※2※3※5

※5

※5

※5

※5

※1

※1

△

●

―

●

●

●

※4

※2

※1

取り替え前の品番
取り替え前の排水心の高さ
取り替え前の便器前出寸法
ネオレストLS / LS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）LS / LS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）AS / RS / AS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

C720PR
100
775
●

743（－32）

C780P
120
785
●

743（－42）

C14PR
148
707
×
―

C417R
148
750
×
―

C730P
148
756
×
―

C760P
148
765
×
―

C770P
148
757
×
―

C721P
155
775
×
―

●※1 ●※1

※1 ※1

●※1 ●※1 ●※1 ●※1 ●※1 ●※1

757（－18） 757（－28） 757（＋50） 757（＋7） 757（＋1） 757（－8） 757（±0） 757（－18）

●× ※2※3 ●※2※3 ●※2※3 ●※2※3 ●※2※3 ●※2※3 ●※2※3

― 757（－28） 757（＋50） 757（＋11） 757（＋1） 757（－8） 757（±0） 757（－18）

●× × × × × × ×
― 760（－25） ― ― ― ― ― ―

取り替え前の品番
取り替え前の排水心の高さ
取り替え前の便器前出寸法
ネオレストLS / LS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）LS / LS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）AS / RS / AS-Wタイプ
取り替え後の便器前出寸法＊

C720PR
100
855
△

853（－2）

C780P
120
900
△

853（－47）

C14PR
155
707
×
―

C417R
155
750
×
―

C730P
155
756
×
―

C760P
155
765
×
―

C770P
155
757
×
―

C721P
155
845
×
―

●※1※2 ●※1※2

※5 ※5

●※1※2 ●※1※2 ●※1※2 ●※1※2 ●※1※2 ●※1※2

757（－98） 757（－143） 757（＋50） 757（＋7） 757（＋1） 757（－8） 757（±0） 757（－88）

※3※4 ●● ※3※4 ●※3※4 ●※3※4 ●※3※4 ●※3※4 ●※3※4 ●※3※4

757（－98） 757（－143） 757（＋50） 757（＋7） 757（＋1） 757（－8） 757（±0） 757（－88）

※4 ●● ※4 × × × × × ×
820（－35） 820（－80） ― ― ― ― ― ―

床排水・壁排水とは？

床排水 壁排水

便器背面と壁の間をご確認くださ
い。排水管が壁や立管につながっ
ている場合は壁排水です。

便器背面と壁の間をご確認くださ
い。排水管が見えない場合は床排
水です。

商品を選ぶ際は、排水する方向をご確認ください。排水する方向によっては、洗浄水量が変わります。

90～140
既設排水管の中心

既設排水管

320±10 40以上
（単位：㎜）［図１］＜左右抜きの場合＞
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■給水対応について

●床排水/壁排水（後ろ抜き） ●床排水（寒冷地（水抜方式））

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）LS / LS-Wタイプ給水ホース到達範囲

●壁排水（左抜き） ●壁排水（右抜き）

・ 下図の位置に給水管(Rc1/2)の中心があることを確認してください。給水管の位置によりオプション給水ホースを手配してください。
・ ホース長さ、給水位置によってはホースが大きくたるむ場合があります。
・ 床排水で便器を前に出して施工する場合は、給水ホースの到達範囲が変わります。

ネオレストNX / LS / AS / RS / LS-W / AS-Wタイプ（手洗器付含む）の最低必要水圧について
水圧は、シートタイプのウォシュレットやタンク式便器と同等条件です。
※ただし、シャワーの出が極端に弱い場合やタンク式便器の給水時間がきわめて遅い場合などは下記最低必要水圧をご確認ください。

ネオレストNX / LS / AS / RS / LS-W / AS-Wタイプ（手洗器付含む）の最低必要水圧（流動時）：0.05MPa（10.0L/分）
●0.05MPa以下の水圧の場合、ウォシュレットの水勢が弱くなります。手洗器付では、手洗器の水の出が悪くなる場合があります。
●0.05MPa以下の水圧の場合、便器ボウル面の洗浄能力が低下します。

※最高水圧（静止時）は0.75MPaです。　※配管は呼び径13以上を使用してください。（上記水圧と水量確保のため）　※洗面所や浴室などほかの水栓器具を同時に使用したときも、上記水圧と水量が必要です。

既存の給水位置に接続する場合には、AS / RS /AS-Wタイプ壁排水のリモデル対応品
【AS：CES97＊0PX系、RS：CES95＊0PX系、AS-W：CES9930PX系】をご使用くださ
い。給水ホースの取付可能範囲は上図をご参照ください。

※床排水で排水心が436mm以上の場合や、壁排水で排水管取り出し長さが95mm以上の場合は、便器を前に出して施工してください。便器背面にすき間があくため、その分前出寸法が大きくなり、便器背面が
見えやすくなります。なお、便器を前に出して施工する場合、オプション給水ホースの到達範囲が変わります。
※ネオレストLS2・AS2・RS3・LS-W・AS-W（レストルームドレッサー専用品）は、便器を前に出して施工できません。レストルームドレッサーに付属するビルトインリモコン・紙巻器などの使い勝手が悪くなります。
※ネオレストLS/LS-W用オプション給水ホースは延長用です。AS/RS/AS-W用オプション給水ホースは取り替え用です。

ネオレストLS / LS-W（リモデル）給水ホース到達範囲
●床/壁排水リモデル（一般地・流動仕様）の場合

ネオレストAS / RS / AS-W（リモデル）給水ホース到達範囲
●床排水リモデル（一般地・流動仕様）の場合 ●壁排水リモデル（マンションリモデル）の場合

◎ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ（手洗器付含む）用 変換アダプター

※給水ホース接続部（Oリング＋クイックファスナー）をねじ式（G1/2）に変換するアダプターです。市販の給水
ホースを使用する場合にご発注ください。

※市販のホースは、十分な耐圧性能があるものを使用してください。ホースの内径が小さいと流量が低下し、便器
ボウル面の洗浄能力が低下する場合があります。ホース内径φ10mm程度以上のものを使用してください。

止水栓

床継手
クイックファスナー

市販の給水ホース 変換アダプター（HH05507）
G1/2に変換

HH05507
￥6,700

※　　TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E ※　　TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E

●床排水リモデル（寒冷地・水抜仕様）の場合
※給水対応範囲は床給水のみ

※　　TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E

＊1 エルボが同梱されております。  ＊2 長さ調整用の継手が同梱されております。

リモデル標準給水ホース
止水栓範囲（700mm）標準

オプション給水ホース（860mm）
TN111L86　¥15,000A

オプション給水ホース（550mm）
TN111L552　¥17,400B

オプション給水ホース（450mm）
TN111L45　¥14,200C

オプション給水ホース（370mm）
TN111L37＊2　¥16,300E

オプション給水ホース（400mm）
TN111L40＊1　¥17,600D

※給水対応範囲は床給水のみ
●床排水リモデル（寒冷地・水抜仕様）の場合

標準給水ホース標準 オプション給水ホース（250mm）
HM912　¥13,700A

オプション給水ホース（450mm）
HM913　¥13,700B

◎排水配管条件
排水心高さ100～155mmのリモデルの場合、
排水管取り出し長さが40mm以上必要です。
※1 既設配管のカットを伴います。

100～
 155mm

40mm以上※1
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【壁給水範囲　右勝手】

※止水栓取付位置A、Bについては、HM912、HM913を別途手配し、標準給水ホースに接続して
取り付けてください。

オプション給水ホース

標準 A

250mm　HM912
¥13,700

B

450mm　HM913
¥13,700

間口  W a寸法 b寸法
750～810

W÷2ー300
811～960 W÷2ー405

単位（mm）

標準給水ホース

【壁給水範囲　左勝手】

【床給水範囲】

【床給水範囲】 【床給水範囲】

【壁給水範囲　左勝手】 【壁給水範囲　右勝手】 【壁給水範囲　左勝手】 【壁給水範囲　右勝手】

※寒冷地仕様の場合、給水ホースHM912、HM913は使用しないでください。ホース内部の凍結
のおそれがあります。

※止水栓取付位置A、Bについては、HM912、HM913を別途手配し、標準給水ホースに接続して
取り付けてください。

※止水栓取付位置A、Bについては、HM912、HM913を別途手配し、標準給水ホースに接続して
取り付けてください。

左給水 右給水 左給水 右給水
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■給水対応について

●床排水/壁排水（後ろ抜き） ●床排水（寒冷地（水抜方式））

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）LS / LS-Wタイプ給水ホース到達範囲

●壁排水（左抜き） ●壁排水（右抜き）

・ 下図の位置に給水管(Rc1/2)の中心があることを確認してください。給水管の位置によりオプション給水ホースを手配してください。
・ ホース長さ、給水位置によってはホースが大きくたるむ場合があります。
・ 床排水で便器を前に出して施工する場合は、給水ホースの到達範囲が変わります。

ネオレストNX / LS / AS / RS / LS-W / AS-Wタイプ（手洗器付含む）の最低必要水圧について
水圧は、シートタイプのウォシュレットやタンク式便器と同等条件です。
※ただし、シャワーの出が極端に弱い場合やタンク式便器の給水時間がきわめて遅い場合などは下記最低必要水圧をご確認ください。

ネオレストNX / LS / AS / RS / LS-W / AS-Wタイプ（手洗器付含む）の最低必要水圧（流動時）：0.05MPa（10.0L/分）
●0.05MPa以下の水圧の場合、ウォシュレットの水勢が弱くなります。手洗器付では、手洗器の水の出が悪くなる場合があります。
●0.05MPa以下の水圧の場合、便器ボウル面の洗浄能力が低下します。

※最高水圧（静止時）は0.75MPaです。　※配管は呼び径13以上を使用してください。（上記水圧と水量確保のため）　※洗面所や浴室などほかの水栓器具を同時に使用したときも、上記水圧と水量が必要です。

既存の給水位置に接続する場合には、AS / RS /AS-Wタイプ壁排水のリモデル対応品
【AS：CES97＊0PX系、RS：CES95＊0PX系、AS-W：CES9930PX系】をご使用くださ
い。給水ホースの取付可能範囲は上図をご参照ください。

※床排水で排水心が436mm以上の場合や、壁排水で排水管取り出し長さが95mm以上の場合は、便器を前に出して施工してください。便器背面にすき間があくため、その分前出寸法が大きくなり、便器背面が
見えやすくなります。なお、便器を前に出して施工する場合、オプション給水ホースの到達範囲が変わります。

※ネオレストLS2・AS2・RS3・LS-W・AS-W（レストルームドレッサー専用品）は、便器を前に出して施工できません。レストルームドレッサーに付属するビルトインリモコン・紙巻器などの使い勝手が悪くなります。
※ネオレストLS/LS-W用オプション給水ホースは延長用です。AS/RS/AS-W用オプション給水ホースは取り替え用です。

ネオレストLS / LS-W（リモデル）給水ホース到達範囲
●床/壁排水リモデル（一般地・流動仕様）の場合

ネオレストAS / RS / AS-W（リモデル）給水ホース到達範囲
●床排水リモデル（一般地・流動仕様）の場合 ●壁排水リモデル（マンションリモデル）の場合

◎ネオレストAS / RS / AS-Wタイプ（手洗器付含む）用 変換アダプター

※給水ホース接続部（Oリング＋クイックファスナー）をねじ式（G1/2）に変換するアダプターです。市販の給水
ホースを使用する場合にご発注ください。

※市販のホースは、十分な耐圧性能があるものを使用してください。ホースの内径が小さいと流量が低下し、便器
ボウル面の洗浄能力が低下する場合があります。ホース内径φ10mm程度以上のものを使用してください。

止水栓

床継手
クイックファスナー

市販の給水ホース 変換アダプター（HH05507）
G1/2に変換

HH05507
￥6,700

※　　TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E ※　　TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E

●床排水リモデル（寒冷地・水抜仕様）の場合
※給水対応範囲は床給水のみ

※　　TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E

＊1 エルボが同梱されております。  ＊2 長さ調整用の継手が同梱されております。

リモデル標準給水ホース
止水栓範囲（700mm）標準

オプション給水ホース（860mm）
TN111L86　¥15,000A

オプション給水ホース（550mm）
TN111L552　¥17,400B

オプション給水ホース（450mm）
TN111L45　¥14,200C

オプション給水ホース（370mm）
TN111L37＊2　¥16,300E

オプション給水ホース（400mm）
TN111L40＊1　¥17,600D

※給水対応範囲は床給水のみ
●床排水リモデル（寒冷地・水抜仕様）の場合

標準給水ホース標準 オプション給水ホース（250mm）
HM912　¥13,700A

オプション給水ホース（450mm）
HM913　¥13,700B

◎排水配管条件
排水心高さ100～155mmのリモデルの場合、
排水管取り出し長さが40mm以上必要です。
※1 既設配管のカットを伴います。

100～
 155mm

40mm以上※1
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【壁給水範囲　右勝手】

※止水栓取付位置A、Bについては、HM912、HM913を別途手配し、標準給水ホースに接続して
取り付けてください。

オプション給水ホース

標準 A

250mm　HM912
¥13,700

B

450mm　HM913
¥13,700

間口  W a寸法 b寸法
750～810

W÷2ー300
811～960 W÷2ー405

単位（mm）

標準給水ホース

【壁給水範囲　左勝手】

【床給水範囲】

【床給水範囲】 【床給水範囲】

【壁給水範囲　左勝手】 【壁給水範囲　右勝手】 【壁給水範囲　左勝手】 【壁給水範囲　右勝手】

※寒冷地仕様の場合、給水ホースHM912、HM913は使用しないでください。ホース内部の凍結
のおそれがあります。

※止水栓取付位置A、Bについては、HM912、HM913を別途手配し、標準給水ホースに接続して
取り付けてください。

※止水栓取付位置A、Bについては、HM912、HM913を別途手配し、標準給水ホースに接続して
取り付けてください。
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■給水対応について

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）AS / RS / AS-Wタイプ給水ホース到達範囲

ネオレストASタイプ
凍結予防
方式 機種 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番

■品番・価格
ネオレストNXタイプ
（スティックリモコンシルバー、ブラック、ニッケル）

¥457,000
¥409,000
¥468,000
¥420,000
¥468,000
¥420,000
¥479,000
¥431,000
¥489,000
¥441,000
¥468,000
¥420,000
¥479,000
¥431,000
¥479,000
¥431,000
¥490,000
¥442,000
¥500,000
¥452,000
¥470,000
¥422,000
¥481,000
¥433,000
¥481,000
¥433,000
¥481,000
¥433,000
¥492,000
¥444,000
¥492,000
¥444,000

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

CS921BH

CS921BHM

CS921BHF

CS921BH

CS921BHM

CS921BHF

AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1

給水

隠ぺい

隠ぺい

露出

露出

隠ぺい

隠ぺい

隠ぺい

隠ぺい

露出

露出

露出

露出

排水心

200mm

120mm※3

リモデル
対応

リモデル
対応

305～
540mm※1

120／
200mm

120～
155mm

200mm

120mm※3

リモデル
対応

リモデル
対応

305～
540mm※1

120／
200mm

200mm

リモデル
対応

305～
540mm※1

120／
200mm

200mm

リモデル
対応

305～
540mm※1

120／
200mm

120～
155mm

一
般
地（
流
動
方
式
兼
用
）

排水
方向

床

壁

床

床

壁

給水

壁
床
共
通

床

ヒ
ー
タ
ー
付
便
器・水
抜
併
用
方
式

リモコン（カラー）

リモコン

リモコン

スティックリモコン
（シルバー）
注2週

スティックリモコン
（シルバー）
注2週

凍結予防方式 本体カラー

本体
カラー

アクセント
カラー

ホワイト

なし
（ホワイト）

ニッケル

ブラック

なし
（ホワイト）

ホワイト

ホワイト

ニッケル

ブラック

アクセント
カラー

シルバー

ニッケル

リモコン（カラー） 給水
給水

排水
方向 排水心 機種 品番 希望小売価格

CS902B
CS902BL
CS902BK

¥726,000
¥756,000
¥767,000

NX200mm 露出一般地
（流動方式兼用） 壁床共通

スティックリモコン（シルバー）
スティックリモコン（ブラック）
スティックリモコン（ニッケル）

床

CES9720
CES9710
CES9720M
CES9710M
CES9720F
CES9710F
CES9720P
CES9710P
CES9720PX※2
CES9710PX※2
CES9720W
CES9710W
CES9720MW
CES9710MW
CES9720FW
CES9710FW
CES9720PW
CES9710PW
CES9720PXW※2
CES9710PXW※2
CES9720H
CES9710H
CES9720HM
CES9710HM
CES9720HF
CES9710HF
CES9720HW
CES9710HW
CES9720HMW
CES9710HMW
CES9720HFW
CES9710HFW

TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W

ネオレストLSタイプ
凍結予防
方式 リモコン（カラー） 給水

給水
排水
方向 排水心 機種 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番

¥478,000
¥463,000
¥489,000
¥474,000
¥500,000
¥485,000
¥489,000
¥474,000
¥500,000
¥485,000
¥511,000
¥496,000
¥528,000
¥513,000
¥539,000
¥524,000
¥550,000
¥535,000
¥528,000
¥513,000
¥539,000
¥524,000
¥550,000
¥535,000
¥491,000
¥476,000
¥502,000
¥487,000
¥502,000
¥487,000
¥513,000
¥498,000
¥541,000
¥526,000
¥552,000
¥537,000
¥541,000
¥526,000
¥552,000
¥537,000

CS911B

CS911BM

CS911BP

CS911B

CS911BM

CS911BP

CS911B

CS911BM

CS911BP

CS911B

CS911BM

CS911BP

CS911BH

CS911BHM

CS911BH

CS911BHM

CS911BH

CS911BHM

CS911BH

CS911BHM

LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1

200mm
床

壁

床

壁

床

壁

床

壁

床

壁
床
共
通

床

120mm※3

露出

CES9820
CES9810
CES9820M
CES9810M
CES9820P
CES9810P
CES9820W
CES9810W
CES9820MW
CES9810MW
CES9820PW
CES9810PW
CES9820G
CES9810G
CES9820MG
CES9810MG
CES9820PG
CES9810PG
CES9820E
CES9810E
CES9820ME
CES9810ME
CES9820PE
CES9810PE
CES9820H
CES9810H
CES9820HM
CES9810HM
CES9820HW
CES9810HW
CES9820HMW
CES9810HMW
CES9820HG
CES9810HG
CES9820HMG
CES9810HMG
CES9820HE
CES9810HE
CES9820HME
CES9810HME

TCF9820
TCF9810
TCF9820
TCF9810
TCF9820
TCF9810
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820E
TCF9810E
TCF9820E
TCF9810E
TCF9820E
TCF9810E
TCF9820
TCF9810
TCF9820
TCF9810
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820E
TCF9810E
TCF9820E
TCF9810E

305～
540mm※1

200mm

120mm※3

305～
540mm※1

200mm

120mm※3

305～
540mm※1

200mm

120mm※3   

305～
540mm※1

200mm

305～
540mm※1

200mm

305～
540mm※1

200mm

305～
540mm※1

200mm
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540mm※1

一
般
地（
流
動
方
式
兼
用
）

ヒ
ー
タ
ー
付
便
器・水
抜
併
用
方
式

注●週

※便器カラーが#SR2、#NG2の場合は　　　　※1 436～540mmは、便器を前に出して施工した場合です。便器背面にすき間があくため、その分前出寸法が大きくなり、便器背面が見えやすくなります。　※2 便器の形状がそのほかと異な
ります。P.81「給水について」をご参照ください。排水が左右抜きの場合は、別途排水エルボ（HP967）などが必要です。詳細は、P.74・75をご参照ください。　※3 排水高さの調整代は、LSタイプの場合120～130mm、ASタイプの場合120～
155mmです。　※　 は寒冷地用（凍結が予想される地域）です。　※ 　　　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。　※レストルームドレッサー専用品は、レストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。
＊総合セット品番の後ろに色番を付けてご発注ください。色番についてはP.11のカラーバリエーションをご参照ください。

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

注3週

＊総合セット品番の後ろに#NW1を付けてご発注ください。

＊品番の後ろに#NW1を付けてご発注ください。

リモコン

リモコン

注2週

スティックリモコン
（シルバー）

注2週

スティックリモコン
（ニッケル）

注2週

スティックリモコン
（ブラック）

注2週

スティックリモコン
（シルバー）

注2週

スティックリモコン
（ニッケル）

注2週

スティックリモコン
（ブラック）
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※　  TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E

※　  TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E

W（750～960）
（単位：mm）

※　  TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E
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【壁給水範囲　右勝手】　

間口  W a寸法 b寸法
750～810

W÷2ー300
811～960 W÷2ー405

単位（mm）

オプション給水ホース

標準

E

リモデル標準給水ホース
止水栓範囲（700mm）

A

860mm　TN111L86
¥15,000

CB

550mm　TN111L552
¥17,400

D

370mm　TN111L37
¥16,300

※2400mm　TN111L40
¥17,600

※1450mm　TN111L45450mm　TN111L45
¥14,200

※1 エルボが同梱されております。  
※2 長さ調整用の継手が同梱されております。
※左記給水ホースは取り替え用です。延長
用ではありませんのでご注意ください。

●床排水 ●床排水（寒冷地（水抜方式））

●壁排水

【壁給水範囲　左勝手】

【壁給水範囲　右勝手】　【壁給水範囲　左勝手】

【床給水範囲】

【床給水範囲】

44
0

24
0

37
0

18
0

44
0

24
0

18
0

37
0

標準
B

BまたはC

BまたはC BまたはC
CまたはD

D

A

E

標準

A

B
E

BまたはC

C

D
B

E

標準

A

D

標準

A

B

C

D

E

C

DB
標準

E

A

D

A

標準

B
E

A

標準

E

B

D

・ 下図の位置に給水管(Rc1/2)の中心があることを確認してください。給水管の位置によりオプション給水ホースを手配してください。
・ ホース長さ、給水位置によってはホースが大きくたるむ場合があります。
・ 床排水で便器を前に出して施工する場合は、給水ホースの到達範囲が変わります。

注2週

左給水 右給水

左給水 右給水

左給水 右給水

左給水 右給水

左給水 右給水 左給水 右給水

左給水 右給水
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■給水対応について

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）AS / RS / AS-Wタイプ給水ホース到達範囲

ネオレストASタイプ
凍結予防
方式 機種 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番

■品番・価格
ネオレストNXタイプ
（スティックリモコンシルバー、ブラック、ニッケル）

¥457,000
¥409,000
¥468,000
¥420,000
¥468,000
¥420,000
¥479,000
¥431,000
¥489,000
¥441,000
¥468,000
¥420,000
¥479,000
¥431,000
¥479,000
¥431,000
¥490,000
¥442,000
¥500,000
¥452,000
¥470,000
¥422,000
¥481,000
¥433,000
¥481,000
¥433,000
¥481,000
¥433,000
¥492,000
¥444,000
¥492,000
¥444,000

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

CS921BH

CS921BHM

CS921BHF

CS921BH

CS921BHM

CS921BHF

AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1
AS2
AS1

給水

隠ぺい

隠ぺい

露出

露出

隠ぺい

隠ぺい

隠ぺい

隠ぺい

露出

露出

露出

露出

排水心

200mm

120mm※3

リモデル
対応

リモデル
対応

305～
540mm※1

120／
200mm

120～
155mm

200mm

120mm※3

リモデル
対応

リモデル
対応

305～
540mm※1

120／
200mm

200mm

リモデル
対応

305～
540mm※1

120／
200mm

200mm

リモデル
対応

305～
540mm※1

120／
200mm

120～
155mm

一
般
地（
流
動
方
式
兼
用
）

排水
方向

床

壁

床

床

壁

給水

壁
床
共
通

床

ヒ
ー
タ
ー
付
便
器・水
抜
併
用
方
式

リモコン（カラー）

リモコン

リモコン

スティックリモコン
（シルバー）
注2週

スティックリモコン
（シルバー）
注2週

凍結予防方式 本体カラー

本体
カラー

アクセント
カラー

ホワイト

なし
（ホワイト）

ニッケル

ブラック

なし
（ホワイト）

ホワイト

ホワイト

ニッケル

ブラック

アクセント
カラー

シルバー

ニッケル

リモコン（カラー） 給水
給水

排水
方向 排水心 機種 品番 希望小売価格

CS902B
CS902BL
CS902BK

¥726,000
¥756,000
¥767,000

NX200mm 露出一般地
（流動方式兼用） 壁床共通

スティックリモコン（シルバー）
スティックリモコン（ブラック）
スティックリモコン（ニッケル）

床

CES9720
CES9710
CES9720M
CES9710M
CES9720F
CES9710F
CES9720P
CES9710P
CES9720PX※2
CES9710PX※2
CES9720W
CES9710W
CES9720MW
CES9710MW
CES9720FW
CES9710FW
CES9720PW
CES9710PW
CES9720PXW※2
CES9710PXW※2
CES9720H
CES9710H
CES9720HM
CES9710HM
CES9720HF
CES9710HF
CES9720HW
CES9710HW
CES9720HMW
CES9710HMW
CES9720HFW
CES9710HFW

TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720
TCF9710
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W
TCF9720W
TCF9710W

ネオレストLSタイプ
凍結予防
方式 リモコン（カラー） 給水

給水
排水
方向 排水心 機種 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番

¥478,000
¥463,000
¥489,000
¥474,000
¥500,000
¥485,000
¥489,000
¥474,000
¥500,000
¥485,000
¥511,000
¥496,000
¥528,000
¥513,000
¥539,000
¥524,000
¥550,000
¥535,000
¥528,000
¥513,000
¥539,000
¥524,000
¥550,000
¥535,000
¥491,000
¥476,000
¥502,000
¥487,000
¥502,000
¥487,000
¥513,000
¥498,000
¥541,000
¥526,000
¥552,000
¥537,000
¥541,000
¥526,000
¥552,000
¥537,000

CS911B

CS911BM

CS911BP

CS911B

CS911BM

CS911BP

CS911B

CS911BM

CS911BP

CS911B

CS911BM

CS911BP

CS911BH

CS911BHM

CS911BH

CS911BHM

CS911BH

CS911BHM

CS911BH

CS911BHM

LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1
LS2
LS1

200mm
床

壁

床

壁

床

壁

床

壁

床

壁
床
共
通

床

120mm※3

露出

CES9820
CES9810
CES9820M
CES9810M
CES9820P
CES9810P
CES9820W
CES9810W
CES9820MW
CES9810MW
CES9820PW
CES9810PW
CES9820G
CES9810G
CES9820MG
CES9810MG
CES9820PG
CES9810PG
CES9820E
CES9810E
CES9820ME
CES9810ME
CES9820PE
CES9810PE
CES9820H
CES9810H
CES9820HM
CES9810HM
CES9820HW
CES9810HW
CES9820HMW
CES9810HMW
CES9820HG
CES9810HG
CES9820HMG
CES9810HMG
CES9820HE
CES9810HE
CES9820HME
CES9810HME

TCF9820
TCF9810
TCF9820
TCF9810
TCF9820
TCF9810
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820E
TCF9810E
TCF9820E
TCF9810E
TCF9820E
TCF9810E
TCF9820
TCF9810
TCF9820
TCF9810
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820W
TCF9810W
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820G
TCF9810G
TCF9820E
TCF9810E
TCF9820E
TCF9810E

305～
540mm※1

200mm

120mm※3

305～
540mm※1

200mm

120mm※3

305～
540mm※1

200mm

120mm※3   

305～
540mm※1

200mm

305～
540mm※1

200mm

305～
540mm※1

200mm

305～
540mm※1

200mm

305～
540mm※1

一
般
地（
流
動
方
式
兼
用
）

ヒ
ー
タ
ー
付
便
器・水
抜
併
用
方
式

注●週

※便器カラーが#SR2、#NG2の場合は　　　　※1 436～540mmは、便器を前に出して施工した場合です。便器背面にすき間があくため、その分前出寸法が大きくなり、便器背面が見えやすくなります。　※2 便器の形状がそのほかと異な
ります。P.81「給水について」をご参照ください。排水が左右抜きの場合は、別途排水エルボ（HP967）などが必要です。詳細は、P.74・75をご参照ください。　※3 排水高さの調整代は、LSタイプの場合120～130mm、ASタイプの場合120～
155mmです。　※　 は寒冷地用（凍結が予想される地域）です。　※ 　　　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。　※レストルームドレッサー専用品は、レストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。
＊総合セット品番の後ろに色番を付けてご発注ください。色番についてはP.11のカラーバリエーションをご参照ください。

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

リモデル
対応

注3週

＊総合セット品番の後ろに#NW1を付けてご発注ください。

＊品番の後ろに#NW1を付けてご発注ください。

リモコン

リモコン

注2週

スティックリモコン
（シルバー）

注2週

スティックリモコン
（ニッケル）

注2週

スティックリモコン
（ブラック）

注2週

スティックリモコン
（シルバー）

注2週

スティックリモコン
（ニッケル）

注2週

スティックリモコン
（ブラック）

155以上 50以上

（単位：mm）

W（750～960）

W÷2±10
250 250a b

800

700

600

500

400

300

200

100
50

60

0

0
0

100

100100

200

200 200

300

300 300

400

400 400

500

600

700

250 250

50以上 b

50以上 b 50以上b
800

60
0

0

100

100100

200

200 200

300

300 300

400

400 400

500

600

700

250 25050以上 b 50以上b
800

155以上

（単位：mm）

W（750～960）

W÷2±10
50以上 250 250 ab

800

700

600

500

400

300

200

100
50
0

50以上b

※　  TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E

※　  TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E

W（750～960）
（単位：mm）

※　  TN111L37は長さ調整用の継手を使用しない場合の範囲を示しています。E

60
0

0

100

100100

200

200 200

300

300 300

400

400 400

500

600

700

250 25050以上 b 50以上b
800

155以上 50以上

（単位：mm）

W（750～960）

W÷2±10
250 250a b

800

700

600

500

400

300

200

100
50
0

50以上 b

155以上

（単位：mm）

W（750～960）

W÷2±10
50以上 250 250 ab

800

700

600

500

400

300

200

100
50
0

50以上b

【壁給水範囲　右勝手】　

間口  W a寸法 b寸法
750～810

W÷2ー300
811～960 W÷2ー405

単位（mm）

オプション給水ホース

標準

E

リモデル標準給水ホース
止水栓範囲（700mm）

A

860mm　TN111L86
¥15,000

CB

550mm　TN111L552
¥17,400

D

370mm　TN111L37
¥16,300

※2400mm　TN111L40
¥17,600

※1450mm　TN111L45450mm　TN111L45
¥14,200

※1 エルボが同梱されております。  
※2 長さ調整用の継手が同梱されております。
※左記給水ホースは取り替え用です。延長
用ではありませんのでご注意ください。

●床排水 ●床排水（寒冷地（水抜方式））

●壁排水

【壁給水範囲　左勝手】

【壁給水範囲　右勝手】　【壁給水範囲　左勝手】

【床給水範囲】

【床給水範囲】
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0

37
0
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0

44
0

24
0
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0
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0

標準
B

BまたはC

BまたはC BまたはC
CまたはD

D

A

E

標準

A

B
E

BまたはC

C

D
B

E

標準

A

D

標準

A

B

C

D

E

C

DB
標準

E

A

D

A

標準

B
E

A

標準

E

B

D

・ 下図の位置に給水管(Rc1/2)の中心があることを確認してください。給水管の位置によりオプション給水ホースを手配してください。
・ ホース長さ、給水位置によってはホースが大きくたるむ場合があります。
・ 床排水で便器を前に出して施工する場合は、給水ホースの到達範囲が変わります。

注2週

左給水 右給水

左給水 右給水

左給水 右給水

左給水 右給水

左給水 右給水 左給水 右給水

左給水 右給水
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ネオレストLS/LS-Wタイプ※

※1 既存給水管の位置によって給水ホースの見え方が変わります。
※2 標準ホース（700ｍｍ）で大きくたるんだり長さが不足する場合や、右給水の場合は、長さ違いのホースをご購
　　入ください。
※オプション給水ホースの詳細はP.72・76をご参照ください。
※いずれも、便器の右または左に電源プラグが露出します。詳しくはP.72をご参照ください。

止水栓分岐金具、大便
器用給水ホース、手洗
器用給水ホースが露出
します。

仕様によって大便器形状、給水ホースの見え方が異なります。
既存給水管を流用する場合
床排水※1※2

ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ※（写真はASタイプ）

右図は床給水の場合

新規給水管取り出しの場合既存給水管を流用する場合
※1

既存給水管を流用する場合
壁排水※1※2

新規給水管取り出しの場合

■ 給水について品番の見方について
（ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ）

リモコンタイプ
記号
なし

W

タイプ
リモコン※1
スティックリモコン
（シルバー） 

C
スティックリモコン
パブリックタイプ

便器のタイプ
記号
なし
H
M
P

PX

 HM

F

HF ヒーター付防露 
リモデル・排水心200mm

タイプ
防露
防露ヒーター
防露 リモデル
防露 壁排水
防露 壁排水 
リモデル
ヒーター付防露 リモデル
防露 リモデル・
排水心200mm

機     種
記号 タイプ
9820
9810
9720
9710
9530
9520
9510
9970
9930

CES ■■■■　■■　■

注2週

G スティックリモコン
（ニッケル） 注2週

E スティックリモコン
（ブラック） 注2週

注3週

CES  □□□□　□□　□

LS2
LS1
AS2
AS1
RS3
RS2
RS1
LS-W
AS-W

※1 LS・LS-WとAS・RS・AS-Wでリモコンの形状が異なります。　
※RS2・RS1タイプは末尾にRが付きます。

ネオレストAS / RS 
スティックリモコンパブリックタイプ
凍結予防
方式 リモコン 給水 排水

方向 排水心 機種 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番
給水

※1 436～540mmは、便器を前に出して施工した場合です。　※2 便器の形状がそのほかと異なります。　※3 排水高さの調整代は、120～155mmです。　※AS2、RS2、RS1およびヒーター付便器・水抜併用方式の品
揃えはありません。　※　　　 は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。　＊カラーは#NW1ホワイトのみです。総合セット品番の後ろに色番をつけてご発注ください。注●週

¥420,000
¥400,000
¥431,000
¥411,000
¥431,000
¥411,000
¥442,000
¥422,000
¥452,000
¥432,000

CES9710C
CES9530C
CES9710MC
CES9530MC
CES9710FC
CES9530FC
CES9710PC
CES9530PC
CES9710PXC※2
CES9530PXC※2

TCF9710C
TCF9530C
TCF9710C
TCF9530C
TCF9710C
TCF9530C
TCF9710C
TCF9530C
TCF9710C
TCF9530C

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

AS1
RS3
AS1
RS3
AS1
RS3
AS1
RS3
AS1
RS3

隠ぺい

隠ぺい

露出

リモデル
対応

リモデル
対応

200mm

305～
540mm※１

120／
200mm

120mm※3

120～
155mm

一
般
地（
流
動
方
式
兼
用
）

壁
床
共
通

床

壁

スティックリモコン
パブリックタイプ

露出

注●週

ネオレストRSタイプ

※便器カラーが#SR2、#NG2の場合は　　　　※1 436～540mmは、便器を前に出して施工した場合です。　※2 便器の形状がそのほかと異なります。　※3 排水高さの調整代は、120～155mmです。　※　 は寒冷
地用（凍結が予想される地域）です。　※ 　　　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。　※レストルームドレッサー専用品は、レストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。　＊総合セット品番の後ろに色
番を付けてご発注ください。色番についてはP.11のカラーバリエーションをご参照ください。

＊総合セット品番の後ろに#NW1を付けてご発注ください。

注●週

凍結予防
方式 給水

給水
排水
方向 排水心 機種 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番

CES9530
CES9520R
CES9510R
CES9530M
CES9520MR
CES9510MR
CES9530F
CES9520FR
CES9510FR
CES9530P
CES9520PR
CES9510PR
CES9530PX※2
CES9520PXR※2
CES9510PXR※2
CES9530W
CES9520WR
CES9510WR
CES9530MW
CES9520MWR
CES9510MWR
CES9530FW
CES9520FWR
CES9510FWR
CES9530PW
CES9520PWR
CES9510PWR
CES9530PXW※2
CES9520PXWR※2
CES9510PXWR※2
CES9530H
CES9520HR
CES9510HR
CES9530HM
CES9520HMR
CES9510HMR
CES9530HF
CES9520HFR
CES9510HFR
CES9530HW
CES9520HWR
CES9510HWR
CES9530HMW
CES9520HMWR
CES9510HMWR
CES9530HFW
CES9520HFWR
CES9510HFWR

TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR

¥389,000
¥368,000
¥327,000
¥400,000
¥379,000
¥338,000
¥400,000
¥379,000
¥338,000
¥411,000
¥390,000
¥349,000
¥421,000
¥400,000
¥359,000
¥400,000
¥379,000
¥338,000
¥411,000
¥390,000
¥349,000
¥411,000
¥390,000
¥349,000
¥422,000
¥401,000
¥360,000
¥432,000
¥411,000
¥370,000
¥402,000
¥381,000
¥340,000
¥413,000
¥392,000
¥351,000
¥413,000
¥392,000
¥351,000
¥413,000
¥392,000
¥351,000
¥424,000
¥403,000
¥362,000
¥424,000
¥403,000
¥362,000

RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1

壁
床
共
通

床

200mm

壁

床

床

壁

床

120mm※3

リモデル
対応

リモデル
対応

305～
540mm※１

120／
200mm

120～
155mm

200mm

120mm※3

リモデル
対応

リモデル
対応

305～
540mm※１

120／
200mm

200mm

リモデル
対応

305～
540mm※１

120／
200mm

200mm

リモデル
対応

305～
540mm※１

120／
200mm

120～
155mm

一
般
地（
流
動
方
式
兼
用
）

ヒ
ー
タ
ー
付
便
器・水
抜
併
用
方
式

リモコン（カラー）

スティックリモコン
（シルバー）
注2週

リモコン

スティックリモコン
（シルバー）
注2週

リモコン

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

CS921BH

CS921BHM

CS921BHF

CS921BH

CS921BHM

CS921BHF

■品番・価格

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

注3週

ネオレストLS-W
凍結予防
方式 リモコン（カラー） 給水 排水

方向 排水心 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番
給水

一
般
地

（
流
動
方
式
兼
用
）
ヒ
ー
タ
ー
付

便
器
・
水
抜
き

併
用
方
式

壁
床
共
通

床

床

床床

壁

壁
リモコン

スティックリモコン（シルバー）

リモコン

スティックリモコン（シルバー）

¥493,000
¥504,000
¥515,000
¥504,000
¥515,000
¥526,000
¥506,000
¥517,000
¥517,000
¥528,000

CES9970
CES9970M
CES9970P
CES9970W
CES9970MW
CES9970PW
CES9970H
CES9970HM
CES9970HW
CES9970HMW

CS912B
CS912BM
CS912BP
CS912B
CS912BM
CS912BP
CS912BH
CS912BHM
CS912BH
CS912BHM

リモデル対応
200mm

120mm※3

120mm※3

200mm

200mm

200mm

305～540mm※1

リモデル対応 305～540mm※1

リモデル対応 305～540mm※1

リモデル対応 305～540mm※1

露出

TCF9970

TCF9970W

TCF9970

TCF9970W

ネオレストAS-W
凍結予防
方式 リモコン（カラー） 給水 排水

方向 排水心 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番
給水

一
般
地

（
流
動
方
式
兼
用
）

ヒ
ー
タ
ー
付

便
器
・
水
抜
き

併
用
方
式

壁
床
共
通

床

床

床床

壁

壁

リモコン

スティックリモコン（シルバー）

リモコン

スティックリモコン（シルバー）

¥449,000
¥460,000
¥460,000
¥471,000
¥481,000
¥460,000
¥471,000
¥471,000
¥482,000
¥492,000
¥462,000
¥473,000
¥473,000
¥473,000
¥484,000
¥484,000

CES9930
CES9930M
CES9930F
CES9930P
CES9930PX※2
CES9930W
CES9930MW
CES9930FW
CES9930PW
CES9930PXW※2
CES9930H
CES9930HM
CES9930HF
CES9930HW
CES9930HMW
CES9930HFW

CS922B
CS922BM
CS922BF
CS922BP
CS922BPX
CS922B
CS922BM
CS922BF
CS922BP
CS922BPX
CS922BH
CS922BHM
CS922BHF
CS922BH
CS922BHM
CS922BHF

リモデル対応

200mm

120mm※3

200mm

120mm※3

305～540mm※1
120／200mm　

リモデル対応 305～540mm※1
120／200mm　

200mm

リモデル対応 305～540mm※1
120／200mm　

200mm

リモデル対応 305～540mm※1
120／200mm　

リモデル対応 120～155mm

リモデル対応 120～155mm

隠ぺい

露出

隠ぺい
露出
隠ぺい

露出

隠ぺい
露出
隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

TCF9930

TCF9930W

TCF9930

TCF9930W

注2週

注2週

※1 436～540mmは、便器を前に出して施工した場合です。便器背面にすき間があくため、その分前出寸法が大きくなり、便器背面が見えやすくなります。※2 便器の形状がそのほかと異なります。※3 排水高さの調整代
は、LS-Wタイプの場合120～130mm、AS-Wタイプの場合120～155mmです。※  　　 は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。※レストルームドレッサー専用品については、レストルームカタロ
グ（No.1401）をご覧ください。＊総合セット品番の後ろに#NW1を付けてご発注ください。

注3週

新商品

新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品
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ネオレストLS/LS-Wタイプ※

※1 既存給水管の位置によって給水ホースの見え方が変わります。
※2 標準ホース（700ｍｍ）で大きくたるんだり長さが不足する場合や、右給水の場合は、長さ違いのホースをご購
　　入ください。
※オプション給水ホースの詳細はP.72・76をご参照ください。
※いずれも、便器の右または左に電源プラグが露出します。詳しくはP.72をご参照ください。

止水栓分岐金具、大便
器用給水ホース、手洗
器用給水ホースが露出
します。

仕様によって大便器形状、給水ホースの見え方が異なります。
既存給水管を流用する場合
床排水※1※2

ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ※（写真はASタイプ）

右図は床給水の場合

新規給水管取り出しの場合既存給水管を流用する場合
※1

既存給水管を流用する場合
壁排水※1※2

新規給水管取り出しの場合

■ 給水について品番の見方について
（ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ）

リモコンタイプ
記号
なし

W

タイプ
リモコン※1
スティックリモコン
（シルバー） 

C
スティックリモコン
パブリックタイプ

便器のタイプ
記号
なし
H
M
P

PX

 HM

F

HF ヒーター付防露 
リモデル・排水心200mm

タイプ
防露
防露ヒーター
防露 リモデル
防露 壁排水
防露 壁排水 
リモデル
ヒーター付防露 リモデル
防露 リモデル・
排水心200mm

機     種
記号 タイプ
9820
9810
9720
9710
9530
9520
9510
9970
9930

CES ■■■■　■■　■

注2週

G スティックリモコン
（ニッケル） 注2週

E スティックリモコン
（ブラック） 注2週

注3週

CES  □□□□　□□　□

LS2
LS1
AS2
AS1
RS3
RS2
RS1
LS-W
AS-W

※1 LS・LS-WとAS・RS・AS-Wでリモコンの形状が異なります。　
※RS2・RS1タイプは末尾にRが付きます。

ネオレストAS / RS 
スティックリモコンパブリックタイプ
凍結予防
方式 リモコン 給水 排水

方向 排水心 機種 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番
給水

※1 436～540mmは、便器を前に出して施工した場合です。　※2 便器の形状がそのほかと異なります。　※3 排水高さの調整代は、120～155mmです。　※AS2、RS2、RS1およびヒーター付便器・水抜併用方式の品
揃えはありません。　※　　　 は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。　＊カラーは#NW1ホワイトのみです。総合セット品番の後ろに色番をつけてご発注ください。注●週

¥420,000
¥400,000
¥431,000
¥411,000
¥431,000
¥411,000
¥442,000
¥422,000
¥452,000
¥432,000

CES9710C
CES9530C
CES9710MC
CES9530MC
CES9710FC
CES9530FC
CES9710PC
CES9530PC
CES9710PXC※2
CES9530PXC※2

TCF9710C
TCF9530C
TCF9710C
TCF9530C
TCF9710C
TCF9530C
TCF9710C
TCF9530C
TCF9710C
TCF9530C

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

AS1
RS3
AS1
RS3
AS1
RS3
AS1
RS3
AS1
RS3

隠ぺい

隠ぺい

露出

リモデル
対応

リモデル
対応

200mm

305～
540mm※１

120／
200mm

120mm※3

120～
155mm

一
般
地（
流
動
方
式
兼
用
）

壁
床
共
通

床

壁

スティックリモコン
パブリックタイプ

露出

注●週

ネオレストRSタイプ

※便器カラーが#SR2、#NG2の場合は　　　　※1 436～540mmは、便器を前に出して施工した場合です。　※2 便器の形状がそのほかと異なります。　※3 排水高さの調整代は、120～155mmです。　※　 は寒冷
地用（凍結が予想される地域）です。　※ 　　　は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。　※レストルームドレッサー専用品は、レストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。　＊総合セット品番の後ろに色
番を付けてご発注ください。色番についてはP.11のカラーバリエーションをご参照ください。

＊総合セット品番の後ろに#NW1を付けてご発注ください。

注●週

凍結予防
方式 給水

給水
排水
方向 排水心 機種 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番

CES9530
CES9520R
CES9510R
CES9530M
CES9520MR
CES9510MR
CES9530F
CES9520FR
CES9510FR
CES9530P
CES9520PR
CES9510PR
CES9530PX※2
CES9520PXR※2
CES9510PXR※2
CES9530W
CES9520WR
CES9510WR
CES9530MW
CES9520MWR
CES9510MWR
CES9530FW
CES9520FWR
CES9510FWR
CES9530PW
CES9520PWR
CES9510PWR
CES9530PXW※2
CES9520PXWR※2
CES9510PXWR※2
CES9530H
CES9520HR
CES9510HR
CES9530HM
CES9520HMR
CES9510HMR
CES9530HF
CES9520HFR
CES9510HFR
CES9530HW
CES9520HWR
CES9510HWR
CES9530HMW
CES9520HMWR
CES9510HMWR
CES9530HFW
CES9520HFWR
CES9510HFWR

TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530
TCF9520R
TCF9510R
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR
TCF9530W
TCF9520WR
TCF9510WR

¥389,000
¥368,000
¥327,000
¥400,000
¥379,000
¥338,000
¥400,000
¥379,000
¥338,000
¥411,000
¥390,000
¥349,000
¥421,000
¥400,000
¥359,000
¥400,000
¥379,000
¥338,000
¥411,000
¥390,000
¥349,000
¥411,000
¥390,000
¥349,000
¥422,000
¥401,000
¥360,000
¥432,000
¥411,000
¥370,000
¥402,000
¥381,000
¥340,000
¥413,000
¥392,000
¥351,000
¥413,000
¥392,000
¥351,000
¥413,000
¥392,000
¥351,000
¥424,000
¥403,000
¥362,000
¥424,000
¥403,000
¥362,000

RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1
RS3
RS2
RS1

壁
床
共
通

床

200mm

壁

床

床

壁

床

120mm※3

リモデル
対応

リモデル
対応

305～
540mm※１

120／
200mm

120～
155mm

200mm

120mm※3

リモデル
対応

リモデル
対応

305～
540mm※１

120／
200mm

200mm

リモデル
対応

305～
540mm※１

120／
200mm

200mm

リモデル
対応

305～
540mm※１

120／
200mm

120～
155mm

一
般
地（
流
動
方
式
兼
用
）

ヒ
ー
タ
ー
付
便
器・水
抜
併
用
方
式

リモコン（カラー）

スティックリモコン
（シルバー）
注2週

リモコン

スティックリモコン
（シルバー）
注2週

リモコン

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

CS921B

CS921BM

CS921BF

CS921BP

CS921BPX

CS921BH

CS921BHM

CS921BHF

CS921BH

CS921BHM

CS921BHF

■品番・価格

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

注3週

ネオレストLS-W
凍結予防
方式 リモコン（カラー） 給水 排水

方向 排水心 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番
給水

一
般
地

（
流
動
方
式
兼
用
）
ヒ
ー
タ
ー
付

便
器
・
水
抜
き

併
用
方
式

壁
床
共
通

床

床

床床

壁

壁
リモコン

スティックリモコン（シルバー）

リモコン

スティックリモコン（シルバー）

¥493,000
¥504,000
¥515,000
¥504,000
¥515,000
¥526,000
¥506,000
¥517,000
¥517,000
¥528,000

CES9970
CES9970M
CES9970P
CES9970W
CES9970MW
CES9970PW
CES9970H
CES9970HM
CES9970HW
CES9970HMW

CS912B
CS912BM
CS912BP
CS912B
CS912BM
CS912BP
CS912BH
CS912BHM
CS912BH
CS912BHM

リモデル対応
200mm

120mm※3

120mm※3

200mm

200mm

200mm

305～540mm※1

リモデル対応 305～540mm※1

リモデル対応 305～540mm※1

リモデル対応 305～540mm※1

露出

TCF9970

TCF9970W

TCF9970

TCF9970W

ネオレストAS-W
凍結予防
方式 リモコン（カラー） 給水 排水

方向 排水心 総合セット品番 希望小売価格 機能部品番 便器品番
給水

一
般
地

（
流
動
方
式
兼
用
）

ヒ
ー
タ
ー
付

便
器
・
水
抜
き

併
用
方
式

壁
床
共
通

床

床

床床

壁

壁

リモコン

スティックリモコン（シルバー）

リモコン

スティックリモコン（シルバー）

¥449,000
¥460,000
¥460,000
¥471,000
¥481,000
¥460,000
¥471,000
¥471,000
¥482,000
¥492,000
¥462,000
¥473,000
¥473,000
¥473,000
¥484,000
¥484,000

CES9930
CES9930M
CES9930F
CES9930P
CES9930PX※2
CES9930W
CES9930MW
CES9930FW
CES9930PW
CES9930PXW※2
CES9930H
CES9930HM
CES9930HF
CES9930HW
CES9930HMW
CES9930HFW

CS922B
CS922BM
CS922BF
CS922BP
CS922BPX
CS922B
CS922BM
CS922BF
CS922BP
CS922BPX
CS922BH
CS922BHM
CS922BHF
CS922BH
CS922BHM
CS922BHF

リモデル対応

200mm

120mm※3

200mm

120mm※3

305～540mm※1
120／200mm　

リモデル対応 305～540mm※1
120／200mm　

200mm

リモデル対応 305～540mm※1
120／200mm　

200mm

リモデル対応 305～540mm※1
120／200mm　

リモデル対応 120～155mm

リモデル対応 120～155mm

隠ぺい

露出

隠ぺい
露出
隠ぺい

露出

隠ぺい
露出
隠ぺい

露出

隠ぺい

露出

TCF9930

TCF9930W

TCF9930

TCF9930W

注2週

注2週

※1 436～540mmは、便器を前に出して施工した場合です。便器背面にすき間があくため、その分前出寸法が大きくなり、便器背面が見えやすくなります。※2 便器の形状がそのほかと異なります。※3 排水高さの調整代
は、LS-Wタイプの場合120～130mm、AS-Wタイプの場合120～155mmです。※  　　 は受注生産品です。納期は約●週間（大型連休除く）かかります。※レストルームドレッサー専用品については、レストルームカタロ
グ（No.1401）をご覧ください。＊総合セット品番の後ろに#NW1を付けてご発注ください。

注3週

新商品

新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品

新商品
新商品
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■ ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 手洗器部

■ オプション

便器部・機能部はLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプと共通です。　※1 電気温水器には必ず便器・機能部とは別に専用配線を設けてください。

■電気料金

■消費電力量測定基準

■温水洗浄便座・暖房便座の消費電力量について

■省エネのための上手な使い方

■電気料金の計算方法  2024年12月現在

※電気料金は、電力会社ならびに各ご家庭の使用電力量によって異なりますが、目安として
　1kWh当たり31円［税込］（（公社）全国家庭電気製品公正取引協議会より）としました。

■ウォシュレット電気料金試算条件
左記「消費電力量測定基準」で算出しています。 ※電気料金は31円［税込］／kWhで試算。（年平均）
※料金単価は、消費税10%で試算しています。
※1 大便器のみの料金になります。
※2 室内暖房／ 1日6時間作動。室温5℃
※3 スーパーおまかせ節電を使用した場合の使用実態調査に基づく平均的な値。（TOTO調べ）

年間電気料金の目安
（円／年）［税込］

年間消費電力量
（kWh ／年） 31円［税込］／ kWh＝ × 

省エネ法に基づいて、湯沸かし方式などの種類別の算定式により、4人家族（男性2人、女性2人）で1
日当たり16回使用した場合を基準に便座部は季節別、温水部は年平均で算出したものです。タイマ
ー節電機能は、一般家庭でのタイマー平均使用時間（7.7時間）で算出しています。

年間消費電力量・省エネ基準達成率は、2012年度基準に基づく測定値で（　）内はタイマー節電を
使用しない場合の年間消費電力量です。消費電力量は、季節によって変化することから、「年間当た
り」の値にしています。実際にお使いになるときの消費電力量は、周囲温度や機器の温度設定、節電
機能などの使い方によって変化しますので、あくまで目安としてご覧ください。

①使用後は便ふたを閉める　②設定温度を低めにする　③節電機能を使う　④長時間使わない場
合は電源を切る このマークは省エネ性（エネルギー消費効率および省エネルギー基準達成率）を明示するものです。「省

エネルギー基準達成率」は、省エネ法に定められた2012年度（温水洗浄便器の場合）の基準に対する達
成率を示しています。達成率100%以上の場合は、マークをグリーンで表示しています。

※スティックリモコンパブリックタイプはTCA338＃NW1になります。

●大きなボタンの「らくらくリモコン」
大きなボタンでひと目でわかる使いやすいリモコンです。
TCA337#NW1 ￥12,900（LS2/LS1/AS2/AS1/RS3用）

220×25×84（止・おしり・乾燥・流す 付）
TCA338#NW1 ￥12,200（RS2/RS1/LS-W/AS-W用）
220×25×84（止・おしり・流す 付）
ご購入前にらくらくリモコンを取り付けの際には、ネオレスト付属のリモ

コンまたはスティックリモコンと両方の取り付けが必要です。
らくらくリモコンでは水勢調節などの操作ができません。

タイプ

ネオレスト
LS・LS-Wタイプ

（手洗器付含む※1）
瞬間暖房便座タイプ 

ネオレスト
NXタイプ

瞬間暖房便座タイプ 

ネオレスト
ASタイプ

（手洗器付含む※1）
瞬間暖房便座タイプ

ネオレスト
RSタイプ

（スティックリモコン
パブリックタイプ・
手洗器付含む※1）

ネオレスト
AS・AS-Wタイプ

（スティックリモコン
パブリックタイプ・
手洗器付含む※1）
瞬間暖房便座タイプ  

ネオレスト
RSタイプ

（手洗器付含む※1）

品番
LS2（CES9820系）
LS1（CES9810系）
LS-W（CES9970系）

NX（CS902B系） AS1（CES9710系）
AS-W（CES9930系）AS2（CES9720系） RS3（CES9530系）

RS2（CES9520系） RS1（CES9510系）

目標年度2012年度

省エネ基準達成率（％） 162

83(105)

214

11※3

─

893

173

78(98)

202

9※3

180

75(94)

194

9※3

1966

893

180

75(94) 

194

9※3

─

893

125

108(140)

279

23※3

─

893

125

108(141)

279

22※3

─

893

年間消費電力量（kWh／年）

1カ月の電気料金（円／月）

節電時の電気料金の削減率（％）

室内暖房の電気料金（円／月）※2 ─

ヒーター便器の電気料金（円／月） ─

区分 瞬間式

商品／仕様 ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 手洗器部

陶器　セフィオンテクト

ホワイト、パステルアイボリー

木質+PETシート

ホワイト、ライトウッドN、ダルブラウン、ホワイトウッド、ミディアムウッドN

400N

PP

ホワイト

繊維強化セメント板ほか

マルモビアンコ、シャドウブラック、グレー（モザイクタイル調）、インディゴブラック（モザイクタイル調）

ABS

シルバー

ハンドル式水栓/自動水栓/自動水栓（電気温水器付）

AC100V　50/60Hz

待機時0.4W（最大値3W）/作動時0.6W（最大値5W）

0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

水道水および飲用可能な井戸水

1～40℃

学習方式による感知距離変化型（セットアップされる手洗器により、自動で感知距離を設定します）

2L/分（便器洗浄時は手洗器の水勢が弱くなる場合があります）

AC100V　50/60Hz

約505W※1

約1L

約38℃（温度範囲：約27～42℃）

約4分（水温15℃→38℃）

元止め式

0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

水道水

1～40℃

材質

カラー

材質

カラー

耐荷重

材質

カラー

材質

カラー

材質

カラー

材質

カラー

定格電源

定格消費電力

給水圧力

使用可能水質

使用環境温度

感知距離

吐水流量

定格電源

定格消費電力

貯湯量

出湯温度

沸き上がり時間

給水方式

使用水圧

使用可能水質

使用環境温度

パネル

フレーム

自動水栓

手洗器

カウンター・幕板

手洗器キャビネット

配管カバー

アクセントパネル

水栓 

 

 

 

 

 

 

 

木質＋コート紙

ホワイト、ライトウッドN、ダルブラウン

木質＋オレフィンシート

ホワイトウッド、ミディアムウッドN

電気温水器

■ 仕様一覧

タイプ

※1 標準のリモコンでの値です。　※2 スティックリモコンパブリックタイプでは、リモコン便器洗浄時は大洗浄のみになります。　※3 水圧0.2MPa（流動時）のとき。　※4 温風吹き出し口付近における当社測定点の温度
※5 スティックリモコンパブリックタイプを除く　※6 当社試験条件で、室温約5℃のときの1時間後の温度。トイレ寸法:幅0.8m×奥行き1.7m×高さ2.0m　※7 水圧により、流動水量は変動します。　※8 寸法は幅×奥行き×
高さの順で表示。　※9 ネオレストNXは、ネオレストLS・AS・RS・LS-W・AS-Wと納入形態が異なります。ご注意ください。　※10 LSはCS911B・BH（床排水 排水心200ｍｍ）、LS-WはCS912B・BH（床排水　排水心200mm）、
AS/RSはCS921B・BH（床排水　排水心200ｍｍ）、AS-WはCS922B・BH（床排水　排水心200mm）の値です。　※ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）の場合も仕様は同一です。　※レストルームドレッサー専用品につい
ては、レストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。　※防火区画貫通部に対応した部材として、大便器背面カバーをご用意しています。詳細はP.84をご参照ください。

ネオレスト
LS2・LS1・LS-W

ネオレスト
NX

ネオレスト
AS2・AS1・AS-W

ネオレスト
RS3･RS2･RS1

定格電源 AC100V　50／60Hz

定格消費電力※1
一般地（流動方式兼用） 1277W※1（LS2）、1276W※1（LS1・LS-W）

ヒーター付便器・水抜併用方式 1317W※1（LS2）、1316W※1（LS1・LS-W）

1375W※1（AS2）、1279W※1（AS1・AS-W） 1271W※1

1311W※1
1277W

1415W※1（AS2）、1319W※1（AS1・AS-W）－

電源コード長さ 1.0m（漏電保護プラグ付き）

便
器
部

ウ
ォ
シ
ュ
レ
ッ
ト
機
能
部

便器標準洗浄水量※2 一般・リモデル（床排水）：大3.8L、小3.0L
一般・リモデル（壁排水）：大4.8L、小3.4L一般（床排水）：大3.8L、小3.0L

給水方式 水道直結式／タンク貯水ポンプ加圧併用

洗浄方式 トルネード洗浄

サイズ エロンゲート

防露 防露構造（内蔵タンク含む）

凍結予防

流動方式 流動水量 29Ｌ／h※730Ｌ／h※7

ヒーター付
便器方式

ヒーター容量 ４０Ｗ

安全装置 温度ヒューズ

電源コード長さ 1.1m（コンセント付き）

洗浄装置

吐水量※3

おしり洗浄 約0.32～0.43L／分 約0.27～0.43L／分

おしりソフト洗浄 約0.32～0.43L／分※5

約0.27～0.43L／分※5やわらか洗浄 －

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

温度調節範囲　切、約35～40℃

50W

ビデ洗浄 約0.29～0.43L／分

ワイドビデ洗浄 約0.35～0.43L／分※5

温度調節範囲　切、約30～40℃

寸法（mm）※8 ：210×22×60、
電源：単4形アルカリ乾電池 2個

LS2・LS-W：約50.4kg（機能部約6.4kg※1、便器部約44kg※10）
LS1：約50.2kg（機能部約6.2kg※1、便器部約44kg※10）約62.0㎏（機能部・便器部一体）※9

AS2：約40.3kg（機能部約6.3kg※1、便器部約34kg※10）
AS1：約39.9kg（機能部約5.9kg※1、便器部約34kg※10）
AS-W：約40.0kg（機能部約6.0kg※1、便器部約34kg※10）

RS3：約39.9kg（機能部約5.9kg※1、便器部約34kg※10）
RS2：約39.8kg（機能部約5.8kg※1、便器部約34kg※10）
RS1：約39.5kg（機能部約5.5kg※1、便器部約34kg※10）

寸法（mm）※8 ：210×21×60、
電源：単4形アルカリ乾電池 2個

温度調節範囲　切、約28～36℃／
スーパーおまかせ節電時：切／
おまかせ節電時：約26℃

吐水温度

ヒーター容量 １２００Ｗ（瞬間式）

温度ヒューズ

バキュームブレーカー、逆止弁

安全装置

逆流防止装置

暖房便座

表面温度

ヒーター容量

温度調節範囲　切、約28～36℃／
スーパーおまかせ節電時：切

470W 500W500W

安全装置 温度ヒューズ

温風乾燥
装置※5
（NX・LS・AS）

温風温度※4 温度調節範囲　約35℃～60℃

標準モード：約1.6W、パワーモード：約4.0W

室温+約10℃（ただし温度調節：最高 約25℃）－

－

－

－

約1.2W約0.6W

約0.04m3／分

約0.32m3／分

350W

温度ヒューズ、温度過昇防止器（自動復帰式バイメタル）

約0.25m3／分

温度調節範囲　約35～60℃（RS3のみ）

約0.25m3／分（RS3のみ）

261W（RS3のみ）

温度ヒューズ（RS3のみ）

風量

ヒーター容量 261Ｗ

安全装置 温度ヒューズ

標準モード：約0.09m3／分、パワーモード：約0.16m3／分

O２脱臭

脱臭装置

においきれい
（NX･LS2･AS2）

方式

風量

消費電力

風量

消費電力

室内暖房
装置
（AS2）

暖房能力※6

風量

ヒーター容量

安全装置

－

－

リ
モ
コ
ン

リモコン

スティックリモコン

スティックリモコンパブリックタイプ
（AS1・RS3）

寸法（mm）※8 ：290×22×43、電源：単3形アルカリ乾電池 2個

0.05MPa（10L／分）

寸法（mm）※8 ：290×22×43、
電源：単3形アルカリ乾電池 2個

0.75MPa

0～35℃

0～40℃

給水圧力
最高水圧（静止時）

最低必要水圧（流動時）

給水温度

周囲使用温度範囲

商品質量
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■ ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 手洗器部

■ オプション

便器部・機能部はLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプと共通です。　※1 電気温水器には必ず便器・機能部とは別に専用配線を設けてください。

■電気料金

■消費電力量測定基準

■温水洗浄便座・暖房便座の消費電力量について

■省エネのための上手な使い方

■電気料金の計算方法  2024年12月現在

※電気料金は、電力会社ならびに各ご家庭の使用電力量によって異なりますが、目安として
　1kWh当たり31円［税込］（（公社）全国家庭電気製品公正取引協議会より）としました。

■ウォシュレット電気料金試算条件
左記「消費電力量測定基準」で算出しています。 ※電気料金は31円［税込］／kWhで試算。（年平均）
※料金単価は、消費税10%で試算しています。
※1 大便器のみの料金になります。
※2 室内暖房／ 1日6時間作動。室温5℃
※3 スーパーおまかせ節電を使用した場合の使用実態調査に基づく平均的な値。（TOTO調べ）

年間電気料金の目安
（円／年）［税込］

年間消費電力量
（kWh ／年） 31円［税込］／ kWh＝ × 

省エネ法に基づいて、湯沸かし方式などの種類別の算定式により、4人家族（男性2人、女性2人）で1
日当たり16回使用した場合を基準に便座部は季節別、温水部は年平均で算出したものです。タイマ
ー節電機能は、一般家庭でのタイマー平均使用時間（7.7時間）で算出しています。

年間消費電力量・省エネ基準達成率は、2012年度基準に基づく測定値で（　）内はタイマー節電を
使用しない場合の年間消費電力量です。消費電力量は、季節によって変化することから、「年間当た
り」の値にしています。実際にお使いになるときの消費電力量は、周囲温度や機器の温度設定、節電
機能などの使い方によって変化しますので、あくまで目安としてご覧ください。

①使用後は便ふたを閉める　②設定温度を低めにする　③節電機能を使う　④長時間使わない場
合は電源を切る このマークは省エネ性（エネルギー消費効率および省エネルギー基準達成率）を明示するものです。「省

エネルギー基準達成率」は、省エネ法に定められた2012年度（温水洗浄便器の場合）の基準に対する達
成率を示しています。達成率100%以上の場合は、マークをグリーンで表示しています。

※スティックリモコンパブリックタイプはTCA338＃NW1になります。

●大きなボタンの「らくらくリモコン」
大きなボタンでひと目でわかる使いやすいリモコンです。
TCA337#NW1 ￥12,900（LS2/LS1/AS2/AS1/RS3用）

220×25×84（止・おしり・乾燥・流す 付）
TCA338#NW1 ￥12,200（RS2/RS1/LS-W/AS-W用）
220×25×84（止・おしり・流す 付）
ご購入前にらくらくリモコンを取り付けの際には、ネオレスト付属のリモ

コンまたはスティックリモコンと両方の取り付けが必要です。
らくらくリモコンでは水勢調節などの操作ができません。

タイプ

ネオレスト
LS・LS-Wタイプ

（手洗器付含む※1）
瞬間暖房便座タイプ 

ネオレスト
NXタイプ

瞬間暖房便座タイプ 

ネオレスト
ASタイプ

（手洗器付含む※1）
瞬間暖房便座タイプ

ネオレスト
RSタイプ

（スティックリモコン
パブリックタイプ・
手洗器付含む※1）

ネオレスト
AS・AS-Wタイプ

（スティックリモコン
パブリックタイプ・
手洗器付含む※1）
瞬間暖房便座タイプ  

ネオレスト
RSタイプ

（手洗器付含む※1）

品番
LS2（CES9820系）
LS1（CES9810系）
LS-W（CES9970系）

NX（CS902B系） AS1（CES9710系）
AS-W（CES9930系）AS2（CES9720系） RS3（CES9530系）

RS2（CES9520系） RS1（CES9510系）

目標年度2012年度

省エネ基準達成率（％） 162

83(105)

214

11※3

─

893

173

78(98)

202

9※3

180

75(94)

194

9※3

1966

893

180

75(94) 

194

9※3

─

893

125

108(140)

279

23※3

─

893

125

108(141)

279

22※3

─

893

年間消費電力量（kWh／年）

1カ月の電気料金（円／月）

節電時の電気料金の削減率（％）

室内暖房の電気料金（円／月）※2 ─

ヒーター便器の電気料金（円／月） ─

区分 瞬間式

商品／仕様 ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 手洗器部

陶器　セフィオンテクト

ホワイト、パステルアイボリー

木質+PETシート

ホワイト、ライトウッドN、ダルブラウン、ホワイトウッド、ミディアムウッドN

400N

PP

ホワイト

繊維強化セメント板ほか

マルモビアンコ、シャドウブラック、グレー（モザイクタイル調）、インディゴブラック（モザイクタイル調）

ABS

シルバー

ハンドル式水栓/自動水栓/自動水栓（電気温水器付）

AC100V　50/60Hz

待機時0.4W（最大値3W）/作動時0.6W（最大値5W）

0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

水道水および飲用可能な井戸水

1～40℃

学習方式による感知距離変化型（セットアップされる手洗器により、自動で感知距離を設定します）

2L/分（便器洗浄時は手洗器の水勢が弱くなる場合があります）

AC100V　50/60Hz

約505W※1

約1L

約38℃（温度範囲：約27～42℃）

約4分（水温15℃→38℃）

元止め式

0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

水道水

1～40℃

材質

カラー

材質

カラー

耐荷重

材質

カラー

材質

カラー

材質

カラー

材質

カラー

定格電源

定格消費電力

給水圧力

使用可能水質

使用環境温度

感知距離

吐水流量

定格電源

定格消費電力

貯湯量

出湯温度

沸き上がり時間

給水方式

使用水圧

使用可能水質

使用環境温度

パネル

フレーム

自動水栓

手洗器

カウンター・幕板

手洗器キャビネット

配管カバー

アクセントパネル

水栓 

 

 

 

 

 

 

 

木質＋コート紙

ホワイト、ライトウッドN、ダルブラウン

木質＋オレフィンシート

ホワイトウッド、ミディアムウッドN

電気温水器

■ 仕様一覧

タイプ

※1 標準のリモコンでの値です。　※2 スティックリモコンパブリックタイプでは、リモコン便器洗浄時は大洗浄のみになります。　※3 水圧0.2MPa（流動時）のとき。　※4 温風吹き出し口付近における当社測定点の温度
※5 スティックリモコンパブリックタイプを除く　※6 当社試験条件で、室温約5℃のときの1時間後の温度。トイレ寸法:幅0.8m×奥行き1.7m×高さ2.0m　※7 水圧により、流動水量は変動します。　※8 寸法は幅×奥行き×
高さの順で表示。　※9 ネオレストNXは、ネオレストLS・AS・RS・LS-W・AS-Wと納入形態が異なります。ご注意ください。　※10 LSはCS911B・BH（床排水 排水心200ｍｍ）、LS-WはCS912B・BH（床排水　排水心200mm）、
AS/RSはCS921B・BH（床排水　排水心200ｍｍ）、AS-WはCS922B・BH（床排水　排水心200mm）の値です。　※ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）の場合も仕様は同一です。　※レストルームドレッサー専用品につい
ては、レストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。　※防火区画貫通部に対応した部材として、大便器背面カバーをご用意しています。詳細はP.84をご参照ください。

ネオレスト
LS2・LS1・LS-W

ネオレスト
NX

ネオレスト
AS2・AS1・AS-W

ネオレスト
RS3･RS2･RS1

定格電源 AC100V　50／60Hz

定格消費電力※1
一般地（流動方式兼用） 1277W※1（LS2）、1276W※1（LS1・LS-W）

ヒーター付便器・水抜併用方式 1317W※1（LS2）、1316W※1（LS1・LS-W）

1375W※1（AS2）、1279W※1（AS1・AS-W） 1271W※1

1311W※1
1277W

1415W※1（AS2）、1319W※1（AS1・AS-W）－

電源コード長さ 1.0m（漏電保護プラグ付き）

便
器
部

ウ
ォ
シ
ュ
レ
ッ
ト
機
能
部

便器標準洗浄水量※2 一般・リモデル（床排水）：大3.8L、小3.0L
一般・リモデル（壁排水）：大4.8L、小3.4L一般（床排水）：大3.8L、小3.0L

給水方式 水道直結式／タンク貯水ポンプ加圧併用

洗浄方式 トルネード洗浄

サイズ エロンゲート

防露 防露構造（内蔵タンク含む）

凍結予防

流動方式 流動水量 29Ｌ／h※730Ｌ／h※7

ヒーター付
便器方式

ヒーター容量 ４０Ｗ

安全装置 温度ヒューズ

電源コード長さ 1.1m（コンセント付き）

洗浄装置

吐水量※3

おしり洗浄 約0.32～0.43L／分 約0.27～0.43L／分

おしりソフト洗浄 約0.32～0.43L／分※5

約0.27～0.43L／分※5やわらか洗浄 －

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

温度調節範囲　切、約35～40℃

50W

ビデ洗浄 約0.29～0.43L／分

ワイドビデ洗浄 約0.35～0.43L／分※5

温度調節範囲　切、約30～40℃

寸法（mm）※8 ：210×22×60、
電源：単4形アルカリ乾電池 2個

LS2・LS-W：約50.4kg（機能部約6.4kg※1、便器部約44kg※10）
LS1：約50.2kg（機能部約6.2kg※1、便器部約44kg※10）約62.0㎏（機能部・便器部一体）※9

AS2：約40.3kg（機能部約6.3kg※1、便器部約34kg※10）
AS1：約39.9kg（機能部約5.9kg※1、便器部約34kg※10）
AS-W：約40.0kg（機能部約6.0kg※1、便器部約34kg※10）

RS3：約39.9kg（機能部約5.9kg※1、便器部約34kg※10）
RS2：約39.8kg（機能部約5.8kg※1、便器部約34kg※10）
RS1：約39.5kg（機能部約5.5kg※1、便器部約34kg※10）

寸法（mm）※8 ：210×21×60、
電源：単4形アルカリ乾電池 2個

温度調節範囲　切、約28～36℃／
スーパーおまかせ節電時：切／
おまかせ節電時：約26℃

吐水温度

ヒーター容量 １２００Ｗ（瞬間式）

温度ヒューズ

バキュームブレーカー、逆止弁

安全装置

逆流防止装置

暖房便座

表面温度

ヒーター容量

温度調節範囲　切、約28～36℃／
スーパーおまかせ節電時：切

470W 500W500W

安全装置 温度ヒューズ

温風乾燥
装置※5
（NX・LS・AS）

温風温度※4 温度調節範囲　約35℃～60℃

標準モード：約1.6W、パワーモード：約4.0W

室温+約10℃（ただし温度調節：最高 約25℃）－

－

－

－

約1.2W約0.6W

約0.04m3／分

約0.32m3／分

350W

温度ヒューズ、温度過昇防止器（自動復帰式バイメタル）

約0.25m3／分

温度調節範囲　約35～60℃（RS3のみ）

約0.25m3／分（RS3のみ）

261W（RS3のみ）

温度ヒューズ（RS3のみ）

風量

ヒーター容量 261Ｗ

安全装置 温度ヒューズ

標準モード：約0.09m3／分、パワーモード：約0.16m3／分

O２脱臭

脱臭装置

においきれい
（NX･LS2･AS2）

方式

風量

消費電力

風量

消費電力

室内暖房
装置
（AS2）

暖房能力※6

風量

ヒーター容量

安全装置

－

－

リ
モ
コ
ン

リモコン

スティックリモコン

スティックリモコンパブリックタイプ
（AS1・RS3）

寸法（mm）※8 ：290×22×43、電源：単3形アルカリ乾電池 2個

0.05MPa（10L／分）

寸法（mm）※8 ：290×22×43、
電源：単3形アルカリ乾電池 2個

0.75MPa

0～35℃

0～40℃

給水圧力
最高水圧（静止時）

最低必要水圧（流動時）

給水温度

周囲使用温度範囲

商品質量



84 85

■商品ご採用の際のご注意
警告

注意

器具を設置する際、
一定以上の水圧（流動時）が必要です。

商品決定の前に必ずご確認ください。

■ネオレストNX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wの
　防火区画対応について

■ネオレストNXの施工に関するご注意

最低必要水圧条件  
ネオレストNX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wタイプ 0.05MPa（10.0L/分：流動時）

ネオレストNX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wタイプ（手洗器付含む）の
最低必要水圧について

 

シャワーの出が弱い 2階のトイレ・高台 リフォーム 井戸水

水圧 水圧

下がる
＜水を止めている場合（静止時）＞ ＜水を流した場合（流動時）＞

■水圧に関するご注意
流動時の水圧が必要な理由について

水圧確認時の注意事項

このような場合は水圧が低いことがありますので、ご注意ください。

NX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wのレストルームドレッサー専用品につきましては、
レストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。

水が止まっている状態（静止時）で、水圧を確保できていても、お客様が器具を使用す
ると、水圧が低下します。つまり、その状態で最低水圧を確保しておく必要があります。
「お客様ご使用時＝流動時の水圧（右側）」となります。

洗面所や浴室などほかの水栓器具を同時に使用した場合、流動時における水圧が
低下します。同時使用時の状態で水圧を確認してください。

■ネオレストNXは機能部を便器部にセットして出荷しております。
そのため、ネオレストLS・AS・RS・LS-W・AS-Wと施工方法が異なります。
詳しくは下記よりご確認願います。

※ただし、シャワーの出が極端に弱い場合やタンク式便器の給水時間が極めて遅い場合などは下記最
低必要水圧条件をご確認ください。

※最高水圧（静止時）は0.75MPaです。
※配管は呼び径13以上をご使用ください。（上記水圧と水量確保のため）
※洗面所や浴室などほかの水栓器具を同時に使用したときも、上記水圧と水量が必要です。

・0.05MPa以下の水圧の場合、ウォシュレットの水勢が弱くなります。また、手洗器付では、手洗器の水
の出が悪くなる場合があります。

・0.05MPa以下の水圧の場合、便器ボウル面の洗浄能力が低下します。

水圧は、シートタイプのウォシュレットやタンク式便器と同等条件です。

シャワーの出が悪い場
合は、家全体の水圧が
低い場合があります。

高い場所は、低い場所
に比べて水圧は低くな
ります。

古い配管は、さびなどに
よって、水の通り道が狭くな
り、水の出が悪くなります。

くみ上げるポンプの性
能によって、水の出が悪
い場合があります。

■浴室やパブリックトイレ、屋外など水がかかったり湿気が多い場所に
は設置しないでください。火災や感電によるけがなどの重大事故のお
それがあります。
■電源コンセントは水や小水がかからない位置に設置してください。ま
た、給水位置の真下に電源コンセントを設置したり、通水部と電源プ
ラグ・コンセントを接触させないでください。結露水などにより、電源コ
ンセントに水がかかり、火災、感電、故障などの原因となります。詳細は
右図をご確認ください。

■ウォシュレット、電気温水器などを設置されるときは、アース工事（D種
接地工事）を行ってください。火災や感電のおそれがあります。

■水道水および飲用可能な井戸水（地下水）以外は使用しないでくださ
い。皮膚の炎症を起こしたり、腐食や異物付着による機器故障の原因となるおそれがあります。ただし、
飲用可能な井戸水でも水質により、スケール・緑青発生で修理が必要な故障が起きやすくなります。

■電気温水器が付く場合は、水道水以外は使用しないでください。井戸水や造水などを通水すると腐食
などにより電気温水器から水漏れし、家財に損害を与えるおそれがあります。
■車輌・船舶など、移動体への設置はしないでください。火災や感電、故障などのおそれがあります。ま
た、便座・便ふたなどが外れて落下し、けがをする原因になります。

■電源はAC100Vの専用コンセントを使用してください。火災や感電のおそれがあります。
■化学療法を受けているかた、免疫不全症のかたなど、極度に免疫力が低下して医師の治療を受けて
いるかたは、ご使用に際し医師にご相談ください。身体への著しい障がいをまねくおそれがあります。
■電池の液が漏れて、身体や衣服に付着したときは、きれいな水で洗い流してください。目や皮膚の
障がいをまねく原因になります。

＜ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）＞
■商品を取り付ける柱・間柱は腐食などで強度不足でないことを確認してください。取付物の転倒、落
下によりけがや時に死亡の原因となります。

■屋外および傾斜のあるような壁面や床面、振動の激しい場所には取り付けないでください。取り付
けが不安定になり、落下してけがや時に死亡の原因となります。
■取付面がコンクリート下地の場合は、市販のコンクリート用プラグを使用してください。（木製手すり、
インテリア・バー、ハンドグリップは別売りの固定金具をご使用ください）取り付けが不安定になり、落
下してけがや時に死亡の原因となります。

■機器の設置は専門業者が行ってください。また電気工事は関連する法令・法規に従って有資格者
（電気工事士）が行ってください。火災や感電・水漏れのおそれがあります。水漏れして、家財などをぬ
らす財産損害発生の原因となります。商品の破損や落下によりけがをするおそれがあります。
■壁固定ねじ取付位置には必ず壁裏に所定の補強をしてください。商品の転倒、落下によりけがや時
に死亡の原因となります。

施工について
■ネオレストNXはネオレストLS・AS・RS・LS-W・AS-Wと異なり、2名で施工いただく商品です。
■トイレ床材に防水加工がされていないフローリング（木質系）を使用すると、こぼれた小水や結露水など
が便器と床材のすき間に入り込み、床シミが発生することがありますので、おすすめできません。
■フローリング（木質系）を使用される場合は、こぼれた小水や結露水などが便器と床材のすき間に入
り込み、床シミが発生することがありますので便器ハカマ下部周囲に防カビ性の透明シリコーン系
シール材を充てんしてください。
■排水管径・管長・勾配などについては、下水道法、所轄官庁の指示に従い、SHASE 206(空気調
和・衛生工学会)を参考に適切な処置を講じてください。洗浄不良や詰まりの原因になることがあ
ります。
■浄化槽を使用する場合、水量・水質の規定があります。建築用途や処理対象人員など個別に検討する
必要がありますので、浄化槽メーカーまたは販売業者にご確認いただき、その指示に従ってください。

■2階以上にトイレを設置する場合、排水管内で大きな圧力変動が起こる危険性があるため、必ず通
気管を立ち上げてください。

■凍結のおそれがある地域では、凍結防止工事を行ってください。凍結すると器具の一部が破損し、水
漏れして家財をぬらす財産損害発生の原因となります。

＜ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）・電気温水器付タイプ＞
■元止め式用の専用水栓とのセットでご使用ください。正常な取り付けがされない場合、水漏れによ
り家財に損害を与えるおそれがあります。

取り扱いについて
■陶器に熱湯を注がないでください。陶器が破損してけがをしたり、水漏れのため家財をぬらす財産
損害発生のおそれがあります。

■陶器に衝撃を与えないでください。陶器が破損してけがをしたり、水漏れのため家財をぬらす原因
になることがあります。
■破損した陶器をそのまま使い続けたり、破面や破片に触らないでください。人がけがをする可能性
や物的損害のおそれがあります。

■便器には新聞紙、紙おむつ、生理用ナプキンなど、異物（汚物・トイレットペーパー以外の物）は流さないでく
ださい。鉛筆、ボールペン、くし、歯ブラシなどは内部でつかえるので、便器が詰まったり、汚水があふれ家財
をぬらす財産損害発生のおそれがあります。もし誤って便器内に落とした場合は、拾い出してください。
■トイレットペーパーも一度に大量に使用すると詰まるおそれがあります。便器に一度に大量のトイ
レットペーパーを流さないでください。便器が詰まったり、汚水があふれて家財をぬらす財産損害発
生のおそれがあります。一度の洗浄で流せるトイレットペーパー（シングル）の量は大便用洗浄で約
10m、小便用洗浄で約3mまでです。
■こぼれた小水や結露水などが便器と床材のすき間に入り込み、床シミが発生することがありますの
で結露水や小水が床にこぼれた場合はふき取ってください。また換気扇を回したり、窓を開けたり
してトイレの換気を行えば、結露を軽減することができます。
■便器の排水路が詰まった場合は、そのまま水を流さないでください。便器から汚水があふれ家財に
損害を与えるおそれがあります。詰まったときには、市販の詰まり除去用の器具（商品名：ラバーカップ
など）を使用して除去してください。除去できない場合は、お取り付け店に修理を依頼してください。
■便器の水たまり部を見て、封水が切れていないことをご確認ください。封水が切れている場合に下水
ガスや塩素ガス、硫化水素などによって設備機器が腐食し物的損害・傷害発生のおそれがあります。
■一般地向け商品の周囲使用温度範囲は0℃～40℃のため、寒冷地では使用できません。大便器お
よび小便器と一部の陶器製流しは、一般地向け商品のため、寒冷地では使用できません（水たまり
面を持たない陶器製流しは使用可能）。一般地向け商品を寒冷地で使用した場合、物的損害・傷害
発生のおそれがあります。室内暖房などの別途対応が必要です。

■便器を長時間使用しない場合は、止水栓を閉め、止水不具合や漏水等による財産損害発生を防止
してください。このとき、トラップの封水が減少して下水ガスなどがトイレ内に浸入しないよう適切な
処置を行ってください。設備・機器が腐食し、物的損害・傷害が生じるおそれがあります。

■別荘など長時間使用しないときは、電源プラグを抜いておいてください。また、凍結のおそれがある
場合は、凍結予防のために必ず水抜きを行い、便器内にたまっている水は、不凍液を入れるなどし
て凍結しないようにしてください。　※不凍液をそのまま流すと、環境汚染などのおそれがあります。
便器ご使用開始前には、不凍液を回収し廃棄処理してください。

■水質によっては、水あかが付着しやすくなる場合があります。その場合は、お手入れの頻度を増やし
てください。
■オート洗浄機能がある便器、またはオート洗浄機能を付加した便器において詰まりが生じた場合
は、必ずオート洗浄機能をOFFにするか、電源を切るか、コンセントを抜いてください。便器が自動で
洗浄し、汚水があふれて家財などをぬらす財産損害発生のおそれがあります。

■便器を使った後は必ず水を流してください。便器に尿石が発生し、便器の洗浄機能に悪影響を与
え、水があふれたり、悪臭が発生するおそれがあります。
＜ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）＞
■手洗器の中に造花などの飾り物を置かないでください。排水を阻害して手洗器から水があふれ家
財に損害を与えるおそれがあります。

■手洗器に、酸性、アルカリ性の洗剤や薬品類を流さないでください。手洗器排水管を傷め、水漏れして家
財などをぬらす財産損害発生の原因となります。また、手洗器表面を侵し、割れてけがの原因となります。

区画貫通部

防火区画

1m

■便器を防火区画貫通部より1m以内に設置される
場合は、事前に所轄消防署にご確認いただき、その
指示に従ってください。防火区画貫通部に対応した
部材も準備しております。

ネオレストNX、ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）は、大便器背面カバーの品揃えがあり
ません。便器を防火区画貫通部より1m以内に設置される場合は、躯体側での防火対応が必
要です。事前に所轄消防署にご確認いただき、その指示に従ってください。

ネオレストLS・LS-W
床排水用

品番
希望小売価格

大便器背面カバー（防火区画対応）

ネオレストLS・LS-W
壁排水用

品番
希望小売価格

大便器背面カバー（防火区画対応）

ネオレストAS・RS・AS-W
床排水用

品番
希望小売価格

HM969
¥4,250

大便器背面カバー（防火区画対応）

ネオレストAS・RS・AS-W
壁排水用

品番
希望小売価格

HM969P
¥4,250

HM911
¥5,100

HM911P
¥5,100

大便器背面カバー（防火区画対応）

■   ご購入前に

◎腰掛便器について  
〈ネオレストNX/LS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）共通〉

 

品番 希望小売価格
補修用アダプター HH01001R ¥1,800

例：LSタイプ

■排水管が鉛管の場合は別途排水ソケットをご発注ください。

排水ソケット 品番 希望小売価格
φ75用 T90SW75 ¥5,400
φ100用 T90SW100

 

品番
水受トレイ HP985W

希望小売価格
¥2,600

 

壁仕上げ面

床仕
上げ面

133※（全開時）
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施工について
■節水形便器の床下横引き排水管において、勾配1/100、75A、2曲がりの排水管（BL基準）で
10mの搬送性能が確保されていることを確認し、排水管長さが10mを超える場合でも停滞し
た汚物は次回以降の洗浄で順次押し流されていくことが確認されています。（TOTO実験配管よ
り）実際配管において曲がり数が多い、配管の老朽化など、配管損失が大きいことが予想される
場合は、排水管を事前に修理したり、配管長さに応じて水量を増加するなどの措置が必要です。

■「曲がり・分岐が多い」「小曲継手である」「継手部に段差やすき間がある」場合、排水能力が低
下し、便器詰まり・騒音の発生・封水切れ・排水管の詰まり・連接された他器具への影響が生じ
るおそれがあります。十分な機能を確保するうえで次の設計考慮を推奨します。DL継手（小曲
がり）では、コーナー部で渦が発生し搬送力が低下するため、便器直下と水平方向の継手は
LL継手（大曲がり）を推奨します。曲がり数が増えるたびに抵抗水圧が増え、搬送距離が短く
なるため、曲がりの数は極力少なくし、立管や汚水マスに排出することを推奨します。排水管
内において、排せつ物が勾配によって搬送されるため、設計仕様だけでなく、現場の敷設管理
においても必ず1/100以上確保してください。第一水平曲がりまでの距離が1m以内の場
合、勢いよく排出された汚水が継手部で抵抗を受け、搬送力が低下するため、短すぎないこと
を推奨します。DT継手/LT継手では逆向きの流れが大きく、搬送力が低下するため、合流継
手は45°Y継手を推奨します。汚物が停滞するおそれがあるため、排水管接続部は段差やす
き間が発生しないように注意してください。リモデルの際は、長年使用された排水管の内部
が老朽化したり、ヘドロなどの堆積により、勾配が崩れて十分な搬送ができないため、必要に
応じて適切な措置を取ってください。通気が不足すると、配管内でサイホンが発生したり、流れ
が滞る原因となるため伸長通気を設け、オフセット配管は行わないことを推奨します。排水経
路が適切であること（配管設計、通気設計）を事前にご確認ください。

■一部の都市では、ネオレストNX/LS/AS/RSタイプ（手洗器付含む）の設置条件が行政上の立
場から決められているところもありますので、その場合には所轄官庁の指示に従ってください。

■大便器の洗浄水量を規制している地域がありますので所轄官庁の指示に従ってください。
■手洗器の排水を合流させる「手洗器付」の場合は、一部の地域では下水道への接続の際、汚
物と雑排水を屋内で合流させるのを禁止しているところや、単独浄化槽への手洗排水を禁
止しているところがありますので、各自治体に確認してください。

■水抜栓は当社では取り扱っておりません。
■商品後方の壁側に窓枠、棚、収納キャビネットを設置予定または設置されている場合、便ふた
との干渉にご注意願います。

■約24時間以上便器洗浄を使わなかった場合は、次の便器洗浄のみ（大・小のいずれの場合も）自動
で便器洗浄水量を約8Lにアップし、排水管内部の汚物搬送を促進する配慮をしています（排水管保
護洗浄）。このとき、便器洗浄の時間が通常より長くなります。

■衛生陶器には、寸法公差が存在するため、実際のものとカタログ写真では、形状や仕上がり、パネル
と陶器のすき間などの違いがあります。また、衛生陶器で平面を作成することは困難なため、カタロ
グや商品図面上での平面部や直線部は、実際の商品では実現されていない場合があります。

〈ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）〉
■便器洗浄時は手洗器の水勢が弱くなる可能性があります。
■陶器表面に金属類、時計のバンド、ベルトのバックルなどを強くこすりつけないでください。黒や銀色
のスジ状の跡・汚れの原因となります。

■大便器洗浄時手洗器排水口から「ゴボゴボ」音やにおいがするときは、つど手洗器用排水トラップに
水をためてください。水栓から約5秒水を流すと、たまります。

■自動水栓の場合、センサーをさえぎるものを感知領域内に入れないでください。誤作動の原因となります。
■落雷の可能性がある場合、あらかじめ電源プラグを抜いてください。故障の原因となります。
■商品のお手入れをするときは、適量に薄めた中性洗剤を使用し、次のものは使わないでください。
酸性洗剤、塩素系洗剤、アルカリ性洗剤、トイレ・バス用洗剤、住宅用洗剤、ベンジン・シンナー・アセト
ンおよびクレンザー、ナイロンたわしなど表面に傷が付いたり、変色・変質の原因となります。
■商品にゴム成分のものを載せないでください。材質によってはゴム成分がしみ出し、変色の原因となります。
■商品に消臭剤や芳香剤、石けんや洗剤などを噴霧したりこぼしたりしないでください。付着した場合は、水でぬ
らしてよく絞った柔らかい布などで速やかにふき取ってください。表面材のひび割れ・変色の原因となります。
■ヘアピン・カミソリの刃などを放置しないでください。さびが付着し、取れなくなる場合があります。
■開いている扉を上から押したり、範囲を超えて開けたりしないでください。変形の原因となります。
■直射日光が当たらないようにしてください。変色の原因となります。
■異常高温になる場所への設置はさけてください。ストーブなど近づけないように注意してください。
ヘアドライヤーの熱風を直接当てないでください。変形・変色の原因となります。

■洗剤類を収納する場合は、必ずキャップを閉めてください。洗剤類の液漏れや気化ガスが収納内を
侵し、故障・腐食の原因となります。

■商品にかたい物（花びんなど）を置いて引きずらないでください。傷つきの原因となります。
■商品本体は乾いた布やトイレットペーパーなどでふかないでください。傷つきの原因となります。
■扉にテープなど、粘着性のあるものを張らないでください。表面仕上げ材のはがれ、変色の原因となります。
■木質製の商品に水や洗剤がかかったときは、すぐにふき取ってください。表面材のはがれや変形の原因となります。
■化粧品が付着したときは、すぐにふき取ってください。化粧品の中には、プラスチックに悪影響を与
えるものがあり、変色・破損の原因となります。

〈ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）・電気温水器付タイプ〉
■元止め式は沸かし上げ中に水栓先端から膨張水が少量滴下しますが、異常ではありません。沸き上
がると膨張水は出なくなります。また、膨張水の温度は適温で排出されます。
■電気温水器と水栓（スパウト）は専用品です。他の電気温水器、水栓（スパウト）との組み合わせは、破
損、水漏れするため使用できません。

■夏場など水温が高い場合（約27℃以上）は沸かし上げない場合があります。
■沸き上がり温度は約38℃です。水温が27℃未満のときに沸き上げを開始します。出湯時の温度範
囲は約27～42℃の間となります。

■停電時の便器洗浄について
〈ネオレストNXタイプ〉
◎便器に向かって真後ろ（後方カバー内）の手動レバーで行えます。
〈ネオレストLS/LS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎便器に向かって真後ろ（後方カバー内）の給水リング、水ためリングで行えます。
〈ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎便器に向かって左横奥（すっきりパネル内）の給水リング、水ためリングで行えます。
■付属品について
〈ネオレストNXタイプ〉
◎排水ソケット、固定片、便器用固定具類、給水金具、止水栓カバー、後方カバー、開閉工具が付属されます。
〈ネオレストLS/LS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎排水ソケット（または排水アジャスター）、固定片、便器用固定具類、給水金具、止水栓カバー、Pシール
（排水心305～540mmリモデル対応のみ）が付属されます。
〈ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎排水ソケット（または排水アジャスター）、固定片、便器用固定具類、給水金具、給水ホース（リモデル
対応のみ）、すっきりパネル、Pシール（排水心305～540mmリモデル対応のみ）、開閉工具、水受け
トレイ（寒冷地のみ）、背面カバー（排水心120～155mmリモデル対応のみ）が付属されます。
■給水ホースオプションについて
〈ネオレストLS/LS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎リモデル便器について、給水位置により、商品に付いている給水ホースの長さが足りない場合は、延
長用のオプション給水ホースをご注文ください。詳しくは、P.75をご参照ください。

〈ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎リモデル便器について、給水位置により、同梱されている標準ホースの長さに過不足がある場合
は、長さ違いの給水ホースをご注文ください。詳しくは、P.75をご参照ください。

取り扱いについて
■汚物の性質（便の硬さや、粘性、噴射して飛散したものや、陶器にこすり付いたもの）によっては、ボウル内、
水たまり部周辺水中の陶器表面にも汚物が付着し水の洗浄のみでは、洗い流せない場合があります。

■汚物やトイレットペーパー量に応じて〈大〉〈小〉を使い分けてください。汚物の大きさや量、比重の
違いやトイレットペーパーの量によっては1回の洗浄で完全に流しきれずに残る場合があります。

■リモコン洗浄および便器洗浄のボタンについて、〈大洗浄〉は大便やトイレットペーパー、〈小洗
浄〉は小便や少量のトイレットペーパーを流すときに使用してください。

■用便時に便器にたまった水が跳ね返ることがありますが、これは便器の構造上避けられない
現象です。気になる場合は、あらかじめトイレットペーパーを浮かせてご使用ください。

■洗浄時、水が跳ねることがあります。便器は勢いよく水を流して汚物を排出するため、水と水が
ぶつかるなどして発生してしまう現象です。

■このカタログに掲載している商品には、水道水および飲用可能な井戸水（地下水）以外は使用
しないでください。ただし、商品により使用できる水質が異なるものがありますので、詳細は当
カタログの商品ごとに掲載している注意書をお読みください。
■商品の機能や性能を保つために、清掃や消耗部品交換など日ごろから適切な維持管理を
行ってください。

■男女問わず着座し小便をする場合、着座位置や小便をする方向によっては、はね返りや、便器
外へ飛び出すことがあります。着座位置をずらすか、あらかじめトイレットペーパーを敷くこと
で軽減できます。
■バリウムなどのように水に不溶で比重が大きいものの排出につきましては、一度の洗浄では
流れきれない場合があります。あらかじめトイレットペーパーを敷いていただくと若干排出が
良くなりますが、完全に流せない場合は、便器内に残ったバリウムおよび汚物をトイレブラシ
などで溜水と混合したあとに数回洗浄してください。
■フッ素系洗剤（フッ化水素、フッ化アンモニウムを含む）や強い酸性、強いアルカリ性の洗剤に
は、陶器表面を傷つけたり、侵したりするものがありますので、使用しないでください。（使用可
否については、洗剤メーカーへお問い合わせください）

■便器は洗浄の際に、水の流れる音や、水と空気が混ざるときの音が発生することがありますが、異
常ではありません。また水流や水圧などにより便器に細かな振動が発生します。寝室、音や振動
が気になる部屋に近い場所、階上に設置する場合は、事前に防音、防振の措置を行ってください。
■便器の止水栓開度によっては、止水栓内の残水が凍結し、再通水に時間がかかることがあります。

〈ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
■給排水位置が適切でないと、止水栓が商品に干渉することがありますのでご注意ください。
■止水栓について
◎リモデル便器を取り付ける場合、止水栓の取り付け位置は限定されます。詳しくは、P.76～78
をご参照ください。

〈ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
■床排水タイプは床上60mm立ち上げの排水管が必要です。床上60mm立ち上げの排水管
がない場合、補修用アダプターを別途ご発注ください。

■設置後、室温と水温の差が大きく、タンクに結露が発生し床に水が垂れる場合は水受トレイを
ご利用ください。（寒冷地水受トレイではありません）

■別荘など長期間使用しない場合（電源を切る場合）で、凍結の可能性がある場合には設置できません。

※手洗器付の場合163
※左図は床排水の場合
※1 便ふた全開でお掃除リフト時

◎「ウォシュレット」について  
〈ネオレストNX/LS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）共通〉

施工について
■電源／消費電力について
◎消費電力に合った適切な配線を必ず行ってください。（専用配線をおすすめします。）
◎電源コードの長さは1.0mです。コンセントは、本体のコード取出位置から0.8m以内の壁面などに設けてください。電
源コードの取り出し口は、商品に向かって左後方になります。（ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））
■トイレレイアウト／スペースについて
◎直射日光が当たらないようにしてください。変色や暖房便座の温度のムラが生じたり、温度の変化でウォシュレッ
トが誤作動する原因になります。リモコン付きのウォシュレットの場合はリモコンでの作動不良の原因になります。
◎取り付けに必要なトイレスペースを確保するとともにドアの開閉に支障がないことを確認してください。
◎室内暖房用の温風吹き出し口には150mm以上の空間を確保してください。
◎本体の左右側面は、停電時の便器洗浄操作などのため、150mm以上の空間を確保してください。
（ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））
◎トイレ室内に冷暖房器具（市販品）を設置するときは、ウォシュレット本体に冷暖房の風や熱が直接
当たらないようにしてください。安全装置が誤作動する原因になります。
◎前方にガラスや鏡などの反射物があると誤作動する場合があります。この場合は、反射物を移動さ
せてください。
■人体検知センサーについて
◎電源プラグを差し込んで約10秒(NX/LS/AS/LS-W/AS-W)／約10～60秒(RS3･2）は便ふたが
自動で開きません(準備運転中のため)リモコンで操作してください。
　〈ネオレストNX/LS/AS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）のみ〉
◎便器正面側のトイレのドアや壁を透過して人の動きを検知するため、トイレの外にいても便ふたが
開いたり、便器きれいが作動することがあります。
　〈ネオレストRS3･RS2(手洗器付含む)〉
◎夏場など室温が30℃を超えると、人と周囲の温度差が少なくなりセンサーが検知できない場合が
あります。この場合はリモコンで便ふたを開けてください。
◎便ふたオート開用に熱変化を検知するセンサー（焦電センサー）を採用しています。
◎ウォシュレットの前方にドアがあるトイレレイアウトなどで、ドアが開いている場合にトイレの前を通
過する人を検知する場合があります。

◎トイレ内に暖房機器（市販品）がある場合に、暖房機器の熱変化によりセンサーが誤検知する場合があります。

「施工方法」
詳細はこちら

「2人で運搬する場合」
詳細はこちら

https://search.toto.jp/contents/navi/construction/wl/move/neo_nx_1.htm
https://search.toto.jp/contents/navi/construction/wl/move/neo_nx_2.htm
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■商品ご採用の際のご注意
警告

注意

器具を設置する際、
一定以上の水圧（流動時）が必要です。

商品決定の前に必ずご確認ください。

■ネオレストNX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wの
　防火区画対応について

■ネオレストNXの施工に関するご注意

最低必要水圧条件  
ネオレストNX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wタイプ 0.05MPa（10.0L/分：流動時）

ネオレストNX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wタイプ（手洗器付含む）の
最低必要水圧について

 

シャワーの出が弱い 2階のトイレ・高台 リフォーム 井戸水

水圧 水圧

下がる
＜水を止めている場合（静止時）＞ ＜水を流した場合（流動時）＞

■水圧に関するご注意
流動時の水圧が必要な理由について

水圧確認時の注意事項

このような場合は水圧が低いことがありますので、ご注意ください。

NX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wのレストルームドレッサー専用品につきましては、
レストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。

水が止まっている状態（静止時）で、水圧を確保できていても、お客様が器具を使用す
ると、水圧が低下します。つまり、その状態で最低水圧を確保しておく必要があります。
「お客様ご使用時＝流動時の水圧（右側）」となります。

洗面所や浴室などほかの水栓器具を同時に使用した場合、流動時における水圧が
低下します。同時使用時の状態で水圧を確認してください。

■ネオレストNXは機能部を便器部にセットして出荷しております。
そのため、ネオレストLS・AS・RS・LS-W・AS-Wと施工方法が異なります。
詳しくは下記よりご確認願います。

※ただし、シャワーの出が極端に弱い場合やタンク式便器の給水時間が極めて遅い場合などは下記最
低必要水圧条件をご確認ください。

※最高水圧（静止時）は0.75MPaです。
※配管は呼び径13以上をご使用ください。（上記水圧と水量確保のため）
※洗面所や浴室などほかの水栓器具を同時に使用したときも、上記水圧と水量が必要です。

・0.05MPa以下の水圧の場合、ウォシュレットの水勢が弱くなります。また、手洗器付では、手洗器の水
の出が悪くなる場合があります。

・0.05MPa以下の水圧の場合、便器ボウル面の洗浄能力が低下します。

水圧は、シートタイプのウォシュレットやタンク式便器と同等条件です。

シャワーの出が悪い場
合は、家全体の水圧が
低い場合があります。

高い場所は、低い場所
に比べて水圧は低くな
ります。

古い配管は、さびなどに
よって、水の通り道が狭くな
り、水の出が悪くなります。

くみ上げるポンプの性
能によって、水の出が悪
い場合があります。

■浴室やパブリックトイレ、屋外など水がかかったり湿気が多い場所に
は設置しないでください。火災や感電によるけがなどの重大事故のお
それがあります。
■電源コンセントは水や小水がかからない位置に設置してください。ま
た、給水位置の真下に電源コンセントを設置したり、通水部と電源プ
ラグ・コンセントを接触させないでください。結露水などにより、電源コ
ンセントに水がかかり、火災、感電、故障などの原因となります。詳細は
右図をご確認ください。

■ウォシュレット、電気温水器などを設置されるときは、アース工事（D種
接地工事）を行ってください。火災や感電のおそれがあります。

■水道水および飲用可能な井戸水（地下水）以外は使用しないでくださ
い。皮膚の炎症を起こしたり、腐食や異物付着による機器故障の原因となるおそれがあります。ただし、
飲用可能な井戸水でも水質により、スケール・緑青発生で修理が必要な故障が起きやすくなります。

■電気温水器が付く場合は、水道水以外は使用しないでください。井戸水や造水などを通水すると腐食
などにより電気温水器から水漏れし、家財に損害を与えるおそれがあります。
■車輌・船舶など、移動体への設置はしないでください。火災や感電、故障などのおそれがあります。ま
た、便座・便ふたなどが外れて落下し、けがをする原因になります。

■電源はAC100Vの専用コンセントを使用してください。火災や感電のおそれがあります。
■化学療法を受けているかた、免疫不全症のかたなど、極度に免疫力が低下して医師の治療を受けて
いるかたは、ご使用に際し医師にご相談ください。身体への著しい障がいをまねくおそれがあります。
■電池の液が漏れて、身体や衣服に付着したときは、きれいな水で洗い流してください。目や皮膚の
障がいをまねく原因になります。

＜ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）＞
■商品を取り付ける柱・間柱は腐食などで強度不足でないことを確認してください。取付物の転倒、落
下によりけがや時に死亡の原因となります。

■屋外および傾斜のあるような壁面や床面、振動の激しい場所には取り付けないでください。取り付
けが不安定になり、落下してけがや時に死亡の原因となります。
■取付面がコンクリート下地の場合は、市販のコンクリート用プラグを使用してください。（木製手すり、
インテリア・バー、ハンドグリップは別売りの固定金具をご使用ください）取り付けが不安定になり、落
下してけがや時に死亡の原因となります。

■機器の設置は専門業者が行ってください。また電気工事は関連する法令・法規に従って有資格者
（電気工事士）が行ってください。火災や感電・水漏れのおそれがあります。水漏れして、家財などをぬ
らす財産損害発生の原因となります。商品の破損や落下によりけがをするおそれがあります。
■壁固定ねじ取付位置には必ず壁裏に所定の補強をしてください。商品の転倒、落下によりけがや時
に死亡の原因となります。

施工について
■ネオレストNXはネオレストLS・AS・RS・LS-W・AS-Wと異なり、2名で施工いただく商品です。
■トイレ床材に防水加工がされていないフローリング（木質系）を使用すると、こぼれた小水や結露水など
が便器と床材のすき間に入り込み、床シミが発生することがありますので、おすすめできません。
■フローリング（木質系）を使用される場合は、こぼれた小水や結露水などが便器と床材のすき間に入
り込み、床シミが発生することがありますので便器ハカマ下部周囲に防カビ性の透明シリコーン系
シール材を充てんしてください。
■排水管径・管長・勾配などについては、下水道法、所轄官庁の指示に従い、SHASE 206(空気調
和・衛生工学会)を参考に適切な処置を講じてください。洗浄不良や詰まりの原因になることがあ
ります。
■浄化槽を使用する場合、水量・水質の規定があります。建築用途や処理対象人員など個別に検討する
必要がありますので、浄化槽メーカーまたは販売業者にご確認いただき、その指示に従ってください。

■2階以上にトイレを設置する場合、排水管内で大きな圧力変動が起こる危険性があるため、必ず通
気管を立ち上げてください。

■凍結のおそれがある地域では、凍結防止工事を行ってください。凍結すると器具の一部が破損し、水
漏れして家財をぬらす財産損害発生の原因となります。

＜ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）・電気温水器付タイプ＞
■元止め式用の専用水栓とのセットでご使用ください。正常な取り付けがされない場合、水漏れによ
り家財に損害を与えるおそれがあります。

取り扱いについて
■陶器に熱湯を注がないでください。陶器が破損してけがをしたり、水漏れのため家財をぬらす財産
損害発生のおそれがあります。

■陶器に衝撃を与えないでください。陶器が破損してけがをしたり、水漏れのため家財をぬらす原因
になることがあります。
■破損した陶器をそのまま使い続けたり、破面や破片に触らないでください。人がけがをする可能性
や物的損害のおそれがあります。

■便器には新聞紙、紙おむつ、生理用ナプキンなど、異物（汚物・トイレットペーパー以外の物）は流さないでく
ださい。鉛筆、ボールペン、くし、歯ブラシなどは内部でつかえるので、便器が詰まったり、汚水があふれ家財
をぬらす財産損害発生のおそれがあります。もし誤って便器内に落とした場合は、拾い出してください。
■トイレットペーパーも一度に大量に使用すると詰まるおそれがあります。便器に一度に大量のトイ
レットペーパーを流さないでください。便器が詰まったり、汚水があふれて家財をぬらす財産損害発
生のおそれがあります。一度の洗浄で流せるトイレットペーパー（シングル）の量は大便用洗浄で約
10m、小便用洗浄で約3mまでです。
■こぼれた小水や結露水などが便器と床材のすき間に入り込み、床シミが発生することがありますの
で結露水や小水が床にこぼれた場合はふき取ってください。また換気扇を回したり、窓を開けたり
してトイレの換気を行えば、結露を軽減することができます。
■便器の排水路が詰まった場合は、そのまま水を流さないでください。便器から汚水があふれ家財に
損害を与えるおそれがあります。詰まったときには、市販の詰まり除去用の器具（商品名：ラバーカップ
など）を使用して除去してください。除去できない場合は、お取り付け店に修理を依頼してください。
■便器の水たまり部を見て、封水が切れていないことをご確認ください。封水が切れている場合に下水
ガスや塩素ガス、硫化水素などによって設備機器が腐食し物的損害・傷害発生のおそれがあります。
■一般地向け商品の周囲使用温度範囲は0℃～40℃のため、寒冷地では使用できません。大便器お
よび小便器と一部の陶器製流しは、一般地向け商品のため、寒冷地では使用できません（水たまり
面を持たない陶器製流しは使用可能）。一般地向け商品を寒冷地で使用した場合、物的損害・傷害
発生のおそれがあります。室内暖房などの別途対応が必要です。

■便器を長時間使用しない場合は、止水栓を閉め、止水不具合や漏水等による財産損害発生を防止
してください。このとき、トラップの封水が減少して下水ガスなどがトイレ内に浸入しないよう適切な
処置を行ってください。設備・機器が腐食し、物的損害・傷害が生じるおそれがあります。

■別荘など長時間使用しないときは、電源プラグを抜いておいてください。また、凍結のおそれがある
場合は、凍結予防のために必ず水抜きを行い、便器内にたまっている水は、不凍液を入れるなどし
て凍結しないようにしてください。　※不凍液をそのまま流すと、環境汚染などのおそれがあります。
便器ご使用開始前には、不凍液を回収し廃棄処理してください。

■水質によっては、水あかが付着しやすくなる場合があります。その場合は、お手入れの頻度を増やし
てください。
■オート洗浄機能がある便器、またはオート洗浄機能を付加した便器において詰まりが生じた場合
は、必ずオート洗浄機能をOFFにするか、電源を切るか、コンセントを抜いてください。便器が自動で
洗浄し、汚水があふれて家財などをぬらす財産損害発生のおそれがあります。

■便器を使った後は必ず水を流してください。便器に尿石が発生し、便器の洗浄機能に悪影響を与
え、水があふれたり、悪臭が発生するおそれがあります。
＜ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）＞
■手洗器の中に造花などの飾り物を置かないでください。排水を阻害して手洗器から水があふれ家
財に損害を与えるおそれがあります。

■手洗器に、酸性、アルカリ性の洗剤や薬品類を流さないでください。手洗器排水管を傷め、水漏れして家
財などをぬらす財産損害発生の原因となります。また、手洗器表面を侵し、割れてけがの原因となります。

区画貫通部

防火区画

1m

■便器を防火区画貫通部より1m以内に設置される
場合は、事前に所轄消防署にご確認いただき、その
指示に従ってください。防火区画貫通部に対応した
部材も準備しております。

ネオレストNX、ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）は、大便器背面カバーの品揃えがあり
ません。便器を防火区画貫通部より1m以内に設置される場合は、躯体側での防火対応が必
要です。事前に所轄消防署にご確認いただき、その指示に従ってください。

ネオレストLS・LS-W
床排水用

品番
希望小売価格

大便器背面カバー（防火区画対応）

ネオレストLS・LS-W
壁排水用

品番
希望小売価格

大便器背面カバー（防火区画対応）

ネオレストAS・RS・AS-W
床排水用

品番
希望小売価格

HM969
¥4,250

大便器背面カバー（防火区画対応）

ネオレストAS・RS・AS-W
壁排水用

品番
希望小売価格

HM969P
¥4,250

HM911
¥5,100

HM911P
¥5,100

大便器背面カバー（防火区画対応）

■   ご購入前に

◎腰掛便器について  
〈ネオレストNX/LS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）共通〉

 

品番 希望小売価格
補修用アダプター HH01001R ¥1,800

例：LSタイプ

■排水管が鉛管の場合は別途排水ソケットをご発注ください。

排水ソケット 品番 希望小売価格
φ75用 T90SW75 ¥5,400
φ100用 T90SW100

 

品番
水受トレイ HP985W

希望小売価格
¥2,600

 

壁仕上げ面

床仕
上げ面

133※（全開時）
（67※1）

11
10（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
11
16

※
1 ）

施工について
■節水形便器の床下横引き排水管において、勾配1/100、75A、2曲がりの排水管（BL基準）で
10mの搬送性能が確保されていることを確認し、排水管長さが10mを超える場合でも停滞し
た汚物は次回以降の洗浄で順次押し流されていくことが確認されています。（TOTO実験配管よ
り）実際配管において曲がり数が多い、配管の老朽化など、配管損失が大きいことが予想される
場合は、排水管を事前に修理したり、配管長さに応じて水量を増加するなどの措置が必要です。

■「曲がり・分岐が多い」「小曲継手である」「継手部に段差やすき間がある」場合、排水能力が低
下し、便器詰まり・騒音の発生・封水切れ・排水管の詰まり・連接された他器具への影響が生じ
るおそれがあります。十分な機能を確保するうえで次の設計考慮を推奨します。DL継手（小曲
がり）では、コーナー部で渦が発生し搬送力が低下するため、便器直下と水平方向の継手は
LL継手（大曲がり）を推奨します。曲がり数が増えるたびに抵抗水圧が増え、搬送距離が短く
なるため、曲がりの数は極力少なくし、立管や汚水マスに排出することを推奨します。排水管
内において、排せつ物が勾配によって搬送されるため、設計仕様だけでなく、現場の敷設管理
においても必ず1/100以上確保してください。第一水平曲がりまでの距離が1m以内の場
合、勢いよく排出された汚水が継手部で抵抗を受け、搬送力が低下するため、短すぎないこと
を推奨します。DT継手/LT継手では逆向きの流れが大きく、搬送力が低下するため、合流継
手は45°Y継手を推奨します。汚物が停滞するおそれがあるため、排水管接続部は段差やす
き間が発生しないように注意してください。リモデルの際は、長年使用された排水管の内部
が老朽化したり、ヘドロなどの堆積により、勾配が崩れて十分な搬送ができないため、必要に
応じて適切な措置を取ってください。通気が不足すると、配管内でサイホンが発生したり、流れ
が滞る原因となるため伸長通気を設け、オフセット配管は行わないことを推奨します。排水経
路が適切であること（配管設計、通気設計）を事前にご確認ください。

■一部の都市では、ネオレストNX/LS/AS/RSタイプ（手洗器付含む）の設置条件が行政上の立
場から決められているところもありますので、その場合には所轄官庁の指示に従ってください。

■大便器の洗浄水量を規制している地域がありますので所轄官庁の指示に従ってください。
■手洗器の排水を合流させる「手洗器付」の場合は、一部の地域では下水道への接続の際、汚
物と雑排水を屋内で合流させるのを禁止しているところや、単独浄化槽への手洗排水を禁
止しているところがありますので、各自治体に確認してください。

■水抜栓は当社では取り扱っておりません。
■商品後方の壁側に窓枠、棚、収納キャビネットを設置予定または設置されている場合、便ふた
との干渉にご注意願います。

■約24時間以上便器洗浄を使わなかった場合は、次の便器洗浄のみ（大・小のいずれの場合も）自動
で便器洗浄水量を約8Lにアップし、排水管内部の汚物搬送を促進する配慮をしています（排水管保
護洗浄）。このとき、便器洗浄の時間が通常より長くなります。

■衛生陶器には、寸法公差が存在するため、実際のものとカタログ写真では、形状や仕上がり、パネル
と陶器のすき間などの違いがあります。また、衛生陶器で平面を作成することは困難なため、カタロ
グや商品図面上での平面部や直線部は、実際の商品では実現されていない場合があります。

〈ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）〉
■便器洗浄時は手洗器の水勢が弱くなる可能性があります。
■陶器表面に金属類、時計のバンド、ベルトのバックルなどを強くこすりつけないでください。黒や銀色
のスジ状の跡・汚れの原因となります。

■大便器洗浄時手洗器排水口から「ゴボゴボ」音やにおいがするときは、つど手洗器用排水トラップに
水をためてください。水栓から約5秒水を流すと、たまります。

■自動水栓の場合、センサーをさえぎるものを感知領域内に入れないでください。誤作動の原因となります。
■落雷の可能性がある場合、あらかじめ電源プラグを抜いてください。故障の原因となります。
■商品のお手入れをするときは、適量に薄めた中性洗剤を使用し、次のものは使わないでください。
酸性洗剤、塩素系洗剤、アルカリ性洗剤、トイレ・バス用洗剤、住宅用洗剤、ベンジン・シンナー・アセト
ンおよびクレンザー、ナイロンたわしなど表面に傷が付いたり、変色・変質の原因となります。
■商品にゴム成分のものを載せないでください。材質によってはゴム成分がしみ出し、変色の原因となります。
■商品に消臭剤や芳香剤、石けんや洗剤などを噴霧したりこぼしたりしないでください。付着した場合は、水でぬ
らしてよく絞った柔らかい布などで速やかにふき取ってください。表面材のひび割れ・変色の原因となります。
■ヘアピン・カミソリの刃などを放置しないでください。さびが付着し、取れなくなる場合があります。
■開いている扉を上から押したり、範囲を超えて開けたりしないでください。変形の原因となります。
■直射日光が当たらないようにしてください。変色の原因となります。
■異常高温になる場所への設置はさけてください。ストーブなど近づけないように注意してください。
ヘアドライヤーの熱風を直接当てないでください。変形・変色の原因となります。

■洗剤類を収納する場合は、必ずキャップを閉めてください。洗剤類の液漏れや気化ガスが収納内を
侵し、故障・腐食の原因となります。

■商品にかたい物（花びんなど）を置いて引きずらないでください。傷つきの原因となります。
■商品本体は乾いた布やトイレットペーパーなどでふかないでください。傷つきの原因となります。
■扉にテープなど、粘着性のあるものを張らないでください。表面仕上げ材のはがれ、変色の原因となります。
■木質製の商品に水や洗剤がかかったときは、すぐにふき取ってください。表面材のはがれや変形の原因となります。
■化粧品が付着したときは、すぐにふき取ってください。化粧品の中には、プラスチックに悪影響を与
えるものがあり、変色・破損の原因となります。

〈ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）・電気温水器付タイプ〉
■元止め式は沸かし上げ中に水栓先端から膨張水が少量滴下しますが、異常ではありません。沸き上
がると膨張水は出なくなります。また、膨張水の温度は適温で排出されます。
■電気温水器と水栓（スパウト）は専用品です。他の電気温水器、水栓（スパウト）との組み合わせは、破
損、水漏れするため使用できません。

■夏場など水温が高い場合（約27℃以上）は沸かし上げない場合があります。
■沸き上がり温度は約38℃です。水温が27℃未満のときに沸き上げを開始します。出湯時の温度範
囲は約27～42℃の間となります。

■停電時の便器洗浄について
〈ネオレストNXタイプ〉
◎便器に向かって真後ろ（後方カバー内）の手動レバーで行えます。
〈ネオレストLS/LS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎便器に向かって真後ろ（後方カバー内）の給水リング、水ためリングで行えます。
〈ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎便器に向かって左横奥（すっきりパネル内）の給水リング、水ためリングで行えます。
■付属品について
〈ネオレストNXタイプ〉
◎排水ソケット、固定片、便器用固定具類、給水金具、止水栓カバー、後方カバー、開閉工具が付属されます。
〈ネオレストLS/LS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎排水ソケット（または排水アジャスター）、固定片、便器用固定具類、給水金具、止水栓カバー、Pシール
（排水心305～540mmリモデル対応のみ）が付属されます。
〈ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎排水ソケット（または排水アジャスター）、固定片、便器用固定具類、給水金具、給水ホース（リモデル
対応のみ）、すっきりパネル、Pシール（排水心305～540mmリモデル対応のみ）、開閉工具、水受け
トレイ（寒冷地のみ）、背面カバー（排水心120～155mmリモデル対応のみ）が付属されます。
■給水ホースオプションについて
〈ネオレストLS/LS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎リモデル便器について、給水位置により、商品に付いている給水ホースの長さが足りない場合は、延
長用のオプション給水ホースをご注文ください。詳しくは、P.75をご参照ください。

〈ネオレストAS/RS/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎リモデル便器について、給水位置により、同梱されている標準ホースの長さに過不足がある場合
は、長さ違いの給水ホースをご注文ください。詳しくは、P.75をご参照ください。

取り扱いについて
■汚物の性質（便の硬さや、粘性、噴射して飛散したものや、陶器にこすり付いたもの）によっては、ボウル内、
水たまり部周辺水中の陶器表面にも汚物が付着し水の洗浄のみでは、洗い流せない場合があります。

■汚物やトイレットペーパー量に応じて〈大〉〈小〉を使い分けてください。汚物の大きさや量、比重の
違いやトイレットペーパーの量によっては1回の洗浄で完全に流しきれずに残る場合があります。

■リモコン洗浄および便器洗浄のボタンについて、〈大洗浄〉は大便やトイレットペーパー、〈小洗
浄〉は小便や少量のトイレットペーパーを流すときに使用してください。

■用便時に便器にたまった水が跳ね返ることがありますが、これは便器の構造上避けられない
現象です。気になる場合は、あらかじめトイレットペーパーを浮かせてご使用ください。

■洗浄時、水が跳ねることがあります。便器は勢いよく水を流して汚物を排出するため、水と水が
ぶつかるなどして発生してしまう現象です。

■このカタログに掲載している商品には、水道水および飲用可能な井戸水（地下水）以外は使用
しないでください。ただし、商品により使用できる水質が異なるものがありますので、詳細は当
カタログの商品ごとに掲載している注意書をお読みください。
■商品の機能や性能を保つために、清掃や消耗部品交換など日ごろから適切な維持管理を
行ってください。

■男女問わず着座し小便をする場合、着座位置や小便をする方向によっては、はね返りや、便器
外へ飛び出すことがあります。着座位置をずらすか、あらかじめトイレットペーパーを敷くこと
で軽減できます。
■バリウムなどのように水に不溶で比重が大きいものの排出につきましては、一度の洗浄では
流れきれない場合があります。あらかじめトイレットペーパーを敷いていただくと若干排出が
良くなりますが、完全に流せない場合は、便器内に残ったバリウムおよび汚物をトイレブラシ
などで溜水と混合したあとに数回洗浄してください。
■フッ素系洗剤（フッ化水素、フッ化アンモニウムを含む）や強い酸性、強いアルカリ性の洗剤に
は、陶器表面を傷つけたり、侵したりするものがありますので、使用しないでください。（使用可
否については、洗剤メーカーへお問い合わせください）

■便器は洗浄の際に、水の流れる音や、水と空気が混ざるときの音が発生することがありますが、異
常ではありません。また水流や水圧などにより便器に細かな振動が発生します。寝室、音や振動
が気になる部屋に近い場所、階上に設置する場合は、事前に防音、防振の措置を行ってください。
■便器の止水栓開度によっては、止水栓内の残水が凍結し、再通水に時間がかかることがあります。

〈ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
■給排水位置が適切でないと、止水栓が商品に干渉することがありますのでご注意ください。
■止水栓について
◎リモデル便器を取り付ける場合、止水栓の取り付け位置は限定されます。詳しくは、P.76～78
をご参照ください。

〈ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
■床排水タイプは床上60mm立ち上げの排水管が必要です。床上60mm立ち上げの排水管
がない場合、補修用アダプターを別途ご発注ください。

■設置後、室温と水温の差が大きく、タンクに結露が発生し床に水が垂れる場合は水受トレイを
ご利用ください。（寒冷地水受トレイではありません）

■別荘など長期間使用しない場合（電源を切る場合）で、凍結の可能性がある場合には設置できません。

※手洗器付の場合163
※左図は床排水の場合
※1 便ふた全開でお掃除リフト時

◎「ウォシュレット」について  
〈ネオレストNX/LS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）共通〉

施工について
■電源／消費電力について
◎消費電力に合った適切な配線を必ず行ってください。（専用配線をおすすめします。）
◎電源コードの長さは1.0mです。コンセントは、本体のコード取出位置から0.8m以内の壁面などに設けてください。電
源コードの取り出し口は、商品に向かって左後方になります。（ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））
■トイレレイアウト／スペースについて
◎直射日光が当たらないようにしてください。変色や暖房便座の温度のムラが生じたり、温度の変化でウォシュレッ
トが誤作動する原因になります。リモコン付きのウォシュレットの場合はリモコンでの作動不良の原因になります。
◎取り付けに必要なトイレスペースを確保するとともにドアの開閉に支障がないことを確認してください。
◎室内暖房用の温風吹き出し口には150mm以上の空間を確保してください。
◎本体の左右側面は、停電時の便器洗浄操作などのため、150mm以上の空間を確保してください。
（ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））
◎トイレ室内に冷暖房器具（市販品）を設置するときは、ウォシュレット本体に冷暖房の風や熱が直接
当たらないようにしてください。安全装置が誤作動する原因になります。
◎前方にガラスや鏡などの反射物があると誤作動する場合があります。この場合は、反射物を移動さ
せてください。
■人体検知センサーについて
◎電源プラグを差し込んで約10秒(NX/LS/AS/LS-W/AS-W)／約10～60秒(RS3･2）は便ふたが
自動で開きません(準備運転中のため)リモコンで操作してください。
　〈ネオレストNX/LS/AS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）のみ〉
◎便器正面側のトイレのドアや壁を透過して人の動きを検知するため、トイレの外にいても便ふたが
開いたり、便器きれいが作動することがあります。
　〈ネオレストRS3･RS2(手洗器付含む)〉
◎夏場など室温が30℃を超えると、人と周囲の温度差が少なくなりセンサーが検知できない場合が
あります。この場合はリモコンで便ふたを開けてください。
◎便ふたオート開用に熱変化を検知するセンサー（焦電センサー）を採用しています。
◎ウォシュレットの前方にドアがあるトイレレイアウトなどで、ドアが開いている場合にトイレの前を通
過する人を検知する場合があります。

◎トイレ内に暖房機器（市販品）がある場合に、暖房機器の熱変化によりセンサーが誤検知する場合があります。

「施工方法」
詳細はこちら

「2人で運搬する場合」
詳細はこちら
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◎抗菌について

レッドドット ベストオブザベスト賞
レッドドット受賞商品から特に優れた商品に授与。

iFデザイン賞
1953年から続く国際的権威あるデザイン賞。主催はドイツ・ハノーバー「iFインターナ
ショナルフォーラムデザイン」。デザイン専門家が美しさ、機能性、革新性を厳正に審
査し認められた商品。

全国発明表彰受賞 
大正８年から続く日本国内で科学技術の向上と産業の発展に多大な功績を挙げた発明
や意匠に与えられる賞。主催は公益社団法人発明協会。

発明賞
令和2年度

「TOTOウェルネス」アプリ。

レッドドット賞
1955年から続く国際的権威あるデザイン賞。主催はドイツ・エッセン「ノ
ルトライン・ヴェストファーレンデザインセンター」。デザイン専門家が革
新性、機能性、品質などの基準に沿って厳正に審査し認められた商品。

グリーングッドデザイン賞
米国のシカゴアテナイオン建築デザインミュージアムとアイルランドのヨーロッ
パ建築デザイン都市研究センターが主催する。2009年から持続可能なデザイ
ンによる意識改革を目的に発足した世界的な環境賞。

■リモコンを設置する場合について
◎室内の広さ、器具のレイアウト、天井や横壁の色（黒っぽい場合）、形状、材質などの条件によっ
てはリモコン信号の受信条件が悪くなり、リモコンを操作しても本体が反応しないことがあり
ます。この場合は、リモコンの位置を変えて操作するようにしてください。（ネオレスト
LS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））
◎インバーター方式の照明下でウォシュレットのリモコンを使用した場合、トイレの環境条件により
ウォシュレットが作動しないことがあります。（ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））
◎後壁に床面から高さ1400mm以下の場所に棚やキャビネットなどがあると、リモコンの受信
条件が悪くなり、リモコンを操作しても本体が反応しないことがあります。（ネオレスト
LS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））

性能について
〈ネオレストNX/LS/AS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎この商品は電波を使用しています。他の電波を使用する機器（無線LAN、電子レンジ、
Bluetooth対応機器など）の近くで使用すると誤作動のおそれがあります。
■室内暖房について
◎暖房の能力は、トイレの広さ、壁・床・建築構造、外気温などの環境条件により、設定温度まで室
温が上昇しないことがあります。
■脱臭について
◎ニオイの感じ方は個人差・体調・環境条件によって異なることがあります。
◎市販の芳香剤や消臭剤などを使用すると、ウォシュレットの脱臭効果が低下したり異臭がする
場合があります。
■オート便ふた開閉について
◎便ふたをリモコンや手で閉じると、約15秒間自動で開きません。
■便座・便ふたソフト閉止について
◎室温変化および使用頻度によって、閉止スピードが変化することがあります。
■瞬間暖房便座について
◎便座に座るタイミングや節電機能の設定状態により、十分に便座があたたまっていないこと
があります。
■洗浄について
◎マッサージ洗浄は水勢が弱い場合、マッサージ感が感じられないことがあります。
◎冬場はノズルから冷たい水が出ないように準備しているため、お湯が出るまで少し時間がか
かる場合があります。
■やわらかライトについて
◎トイレの主照明は別途必要です。
■着座センサーについて
〈ネオレストNX/LS/AS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
着座センサー（内蔵）は便座に座ると着座センサーが検知し、各機能が使えます。
◎着座センサー部に、肌が直接触れるように座ってください。便座カバーや洋服などがあると着
座センサーが検知しない場合があります。

◎着座センサー部に水滴があると、本体が誤作動する可能性があります。水滴が付いたときは、
必ずふき取ってください。

〈ネオレストRSタイプ（手洗器付含む）〉
◎着座センサー（着座スイッチ式）は便座に座ると便器に向かって左側の便座が下がり、人が
座ったことを認識して操作を受け付ける状態にします。このため便座が上下する構造となり、
便座クッションと便器の間にすき間があいています。
■水まわり用車いすをご使用の場合（ネオレストAS/RS）
◎着座センサーを設定する操作が必要です。当社お客様相談室へお問い合わせください。
◎らくらくリモコンなどをご使用の場合は当社お客様相談室へお問い合わせください。
■やわらか補高便座をご使用の場合（ネオレストAS）
◎旧タイプのやわらか補高便座では着座センサーが検知しないためウォシュレットの各機能が
使用できなくなります。新タイプ（EWC401S）をご使用ください。
■きれい除菌水
◎きれい除菌水は、汚れを抑制するもので清掃不要になるものではありません。使用・環境条件
（水質、対象物の材質・形状、汚れの程度など）によっては、効果が異なります。水道水を除菌し
たという意味ではありません。
◎きれい除菌水についてはアレルギーテスト済みです。（すべての方にアレルギーが起きないと
いうわけではありません。）
■においきれいについて
◎ニオイの感じ方は個人差・体調・環境条件によって異なることがあります。
◎市販の芳香剤や消臭剤などを使用すると、ウォシュレットの脱臭効果が低下したり異臭がする
場合があります。

◎常時発生し続けるニオイ成分（建材臭など）は、すべて除去できるわけではありません。
◎タバコに含まれる有害物質（一酸化炭素など）は除去できません。
◎運転中は、トイレの湿度が上がることがあります。
◎集じん機能はありません。
◎すべてのニオイ（タバコ臭・建材臭など）を除去することはできません。
◎発生している臭気を低減する機能です。ニオイが完全になくなる機能ではありません。
■便座きれいについて
◎尿ハネで汚れやすい便座裏の先端部分（便座クッションから便座開口部側の範囲）を狙って
噴霧します。便座裏の全面に噴霧する機能ではありません。
◎使用・環境条件（尿汚れの程度・温度・湿度・水質など）・便器の形状によって汚れ方や効果が異
なります。

◎水質によっては水あかが付着する場合があります。水あかが付着したままだと、効果が十分に得ら
れないことがあります。
■便ふたカバー・シートカバーについて
◎便ふたカバー・シートカバーは取り付けないでください。（誤作動することがあります。）
■その他
◎自家発電装置などから電源を供給すると、正常に作動しない場合があります。
◎ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）はリモコンに張る点字シールを無料で
準備しております。ご希望の方は、WEBサイト「カタログ」よりご請求ください。
　https://jp.toto.com（カタログNo.1529）
◎高齢者配慮商品をご使用の場合は、各商品の専用カタログで設置可否などの条件をご確認ください。
◎オート開閉ユニット、ソフト閉止ユニット、ノズルユニットなどの摩耗劣化部品は駅、商業施設など使
用回数の多い場所に設置された場合は、定期的な部品交換を行ってください。（交換は、保証期間
内でも有料になる場合があります。）

抗菌効果
商品表面の細菌の増殖を抑制します。これはJIS Z 2801（※1）の抗菌性試験方法による試験をJNLA
登録試験所（※2）で実施し、その結果がJIS Z 2801の抗菌効果を満たしたものです。これにより感染
防止、防汚、防カビ、防臭、ぬめり防止などの副次効果を訴求するものではありません。
抗菌性能持続性・安全性
一般社団法人日本建材・住宅設備産業協会基準により確認
※ハイドロセラの抗菌・抗ウイルス効果については「ハイドロセラ住宅おすすめ床材カタログ
（No.6018）」をご覧ください。
禁止事項
ハイドロセラ
＊強酸性・強アルカリ性の洗剤は使用しないでください。
＊金属ブラシなどの硬い掃除用具は使用しないでください。
上記商品以外（セフィオンテクト衛生陶器を除く）
＊酸性・アルカリ性の洗剤は使用しないでください。

取扱注意事項
抗菌力を発揮させるために、商品表面はよく清掃された状態に保ってください。
＊抗菌力は、抗菌加工した商品の表面に細菌が直接接触しないと発揮されません。
※1 JIS Z 2801 抗菌加工製品ー抗菌性試験方法・抗菌効果のことです。
※2 JNLAはJapan National Laboratory Accreditation systemの略で、産業標準化法（JIS法）に
基づく試験事業者登録制度で、国際標準化機構および国際電気標準会議が定めた試験所に関
する基準（ISO ／ IEC17025）の要求事項に適合しているかどうか審査を行い、試験事業者を登
録する制度です。

■「ウォシュレット」を並べて設置する際のご注意
リモコン使用のウォシュレットを左右または対面方向と2台以上並べて設置される場合、隣のリモコン
の信号を受けて誤作動するおそれがあります。相互の干渉を防止するため、リモコンの信号の異なる
タイプに変える必要があります。
※詳しくは当社お客様相談室までご相談ください。

※LS703・715・716・717C・717CM・901・902・903・915・916は抗菌仕様ではありません。

●一般社団法人日本建材・住宅設備産業協会の基準に準じた下記商品に、抗菌加工しています。

陶器部 便器ボウル・便器上面・
手洗器ボウル（手洗器付のみ）

陶器部

機能部

便器ボウル・便器上面

暖房便座、便ふた（裏面）、
ノズル、リモコン（ボタン）

無機系

機能部 暖房便座、便ふた、ノズル、 
リモコン（ボタン、表面シート）

手すり インテリア・バー
（コンテンポラリタイプ）握り部（天然木タイプのみ）

ネオレスト
LS/AS/RS/

LS-W/AS-Wタイプ
（手洗器付含む）※

ネオレストNX

■ご購入前に

※給排水位置が適切でないと、止水栓や分岐金具が商品に干渉することがありますのでご注意ください。　※右給水（隠ぺ
い）の品揃えはありません。　※1 便ふた全開でお掃除リフト時　※2 排水心高さの調整代は120～155mmです。

※給排水位置が適切でないと、止水栓や分岐金具が商品に干渉することがありますのでご注意ください。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時　※2 排水心高さの調整代は120～130mmです。

※給排水位置が適切でないと、止水栓や分岐金具が商品に干渉することがありますのでご注意ください。　※右給水（隠ぺ
い）の品揃えはありません。　※1 便ふた全開でお掃除リフト時　※2 排水心高さの調整代は120～155mmです。

※給排水位置が適切でないと、止水栓が商品に干渉することがありますのでご注意ください。　※1 便ふ
た全開でお掃除リフト時　※2 排水心高さの調整代は120～130mmです。

■  図面一覧

LS2・LS1・LS-W

○給水位置 

床給水

壁排水

壁給水

床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 便器部 LS2・LS1・LS-W

○給水位置 

○排水位置

床給水

壁排水

壁給水

床排水

○排水位置
床排水

○排水位置

NX

○給水位置 
床給水壁給水

AS2・AS1・AS-W ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 便器部 AS2・AS1・AS-W

○給水位置 ○ 給水位置

○排水位置 ○排水位置

床給水 床給水

壁排水 壁排水

壁給水 壁給水

床排水 床排水
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◎抗菌について

レッドドット ベストオブザベスト賞
レッドドット受賞商品から特に優れた商品に授与。

iFデザイン賞
1953年から続く国際的権威あるデザイン賞。主催はドイツ・ハノーバー「iFインターナ
ショナルフォーラムデザイン」。デザイン専門家が美しさ、機能性、革新性を厳正に審
査し認められた商品。

全国発明表彰受賞 
大正８年から続く日本国内で科学技術の向上と産業の発展に多大な功績を挙げた発明
や意匠に与えられる賞。主催は公益社団法人発明協会。

発明賞
令和2年度

「TOTOウェルネス」アプリ。

レッドドット賞
1955年から続く国際的権威あるデザイン賞。主催はドイツ・エッセン「ノ
ルトライン・ヴェストファーレンデザインセンター」。デザイン専門家が革
新性、機能性、品質などの基準に沿って厳正に審査し認められた商品。

グリーングッドデザイン賞
米国のシカゴアテナイオン建築デザインミュージアムとアイルランドのヨーロッ
パ建築デザイン都市研究センターが主催する。2009年から持続可能なデザイ
ンによる意識改革を目的に発足した世界的な環境賞。

■リモコンを設置する場合について
◎室内の広さ、器具のレイアウト、天井や横壁の色（黒っぽい場合）、形状、材質などの条件によっ
てはリモコン信号の受信条件が悪くなり、リモコンを操作しても本体が反応しないことがあり
ます。この場合は、リモコンの位置を変えて操作するようにしてください。（ネオレスト
LS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））
◎インバーター方式の照明下でウォシュレットのリモコンを使用した場合、トイレの環境条件により
ウォシュレットが作動しないことがあります。（ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））
◎後壁に床面から高さ1400mm以下の場所に棚やキャビネットなどがあると、リモコンの受信
条件が悪くなり、リモコンを操作しても本体が反応しないことがあります。（ネオレスト
LS/AS/RS/LS-W/AS-W（手洗器付含む））

性能について
〈ネオレストNX/LS/AS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
◎この商品は電波を使用しています。他の電波を使用する機器（無線LAN、電子レンジ、
Bluetooth対応機器など）の近くで使用すると誤作動のおそれがあります。
■室内暖房について
◎暖房の能力は、トイレの広さ、壁・床・建築構造、外気温などの環境条件により、設定温度まで室
温が上昇しないことがあります。
■脱臭について
◎ニオイの感じ方は個人差・体調・環境条件によって異なることがあります。
◎市販の芳香剤や消臭剤などを使用すると、ウォシュレットの脱臭効果が低下したり異臭がする
場合があります。
■オート便ふた開閉について
◎便ふたをリモコンや手で閉じると、約15秒間自動で開きません。
■便座・便ふたソフト閉止について
◎室温変化および使用頻度によって、閉止スピードが変化することがあります。
■瞬間暖房便座について
◎便座に座るタイミングや節電機能の設定状態により、十分に便座があたたまっていないこと
があります。
■洗浄について
◎マッサージ洗浄は水勢が弱い場合、マッサージ感が感じられないことがあります。
◎冬場はノズルから冷たい水が出ないように準備しているため、お湯が出るまで少し時間がか
かる場合があります。
■やわらかライトについて
◎トイレの主照明は別途必要です。
■着座センサーについて
〈ネオレストNX/LS/AS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）〉
着座センサー（内蔵）は便座に座ると着座センサーが検知し、各機能が使えます。
◎着座センサー部に、肌が直接触れるように座ってください。便座カバーや洋服などがあると着
座センサーが検知しない場合があります。

◎着座センサー部に水滴があると、本体が誤作動する可能性があります。水滴が付いたときは、
必ずふき取ってください。

〈ネオレストRSタイプ（手洗器付含む）〉
◎着座センサー（着座スイッチ式）は便座に座ると便器に向かって左側の便座が下がり、人が
座ったことを認識して操作を受け付ける状態にします。このため便座が上下する構造となり、
便座クッションと便器の間にすき間があいています。
■水まわり用車いすをご使用の場合（ネオレストAS/RS）
◎着座センサーを設定する操作が必要です。当社お客様相談室へお問い合わせください。
◎らくらくリモコンなどをご使用の場合は当社お客様相談室へお問い合わせください。
■やわらか補高便座をご使用の場合（ネオレストAS）
◎旧タイプのやわらか補高便座では着座センサーが検知しないためウォシュレットの各機能が
使用できなくなります。新タイプ（EWC401S）をご使用ください。
■きれい除菌水
◎きれい除菌水は、汚れを抑制するもので清掃不要になるものではありません。使用・環境条件
（水質、対象物の材質・形状、汚れの程度など）によっては、効果が異なります。水道水を除菌し
たという意味ではありません。
◎きれい除菌水についてはアレルギーテスト済みです。（すべての方にアレルギーが起きないと
いうわけではありません。）
■においきれいについて
◎ニオイの感じ方は個人差・体調・環境条件によって異なることがあります。
◎市販の芳香剤や消臭剤などを使用すると、ウォシュレットの脱臭効果が低下したり異臭がする
場合があります。

◎常時発生し続けるニオイ成分（建材臭など）は、すべて除去できるわけではありません。
◎タバコに含まれる有害物質（一酸化炭素など）は除去できません。
◎運転中は、トイレの湿度が上がることがあります。
◎集じん機能はありません。
◎すべてのニオイ（タバコ臭・建材臭など）を除去することはできません。
◎発生している臭気を低減する機能です。ニオイが完全になくなる機能ではありません。
■便座きれいについて
◎尿ハネで汚れやすい便座裏の先端部分（便座クッションから便座開口部側の範囲）を狙って
噴霧します。便座裏の全面に噴霧する機能ではありません。
◎使用・環境条件（尿汚れの程度・温度・湿度・水質など）・便器の形状によって汚れ方や効果が異
なります。

◎水質によっては水あかが付着する場合があります。水あかが付着したままだと、効果が十分に得ら
れないことがあります。
■便ふたカバー・シートカバーについて
◎便ふたカバー・シートカバーは取り付けないでください。（誤作動することがあります。）
■その他
◎自家発電装置などから電源を供給すると、正常に作動しない場合があります。
◎ネオレストLS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（手洗器付含む）はリモコンに張る点字シールを無料で
準備しております。ご希望の方は、WEBサイト「カタログ」よりご請求ください。
　https://jp.toto.com（カタログNo.1529）
◎高齢者配慮商品をご使用の場合は、各商品の専用カタログで設置可否などの条件をご確認ください。
◎オート開閉ユニット、ソフト閉止ユニット、ノズルユニットなどの摩耗劣化部品は駅、商業施設など使
用回数の多い場所に設置された場合は、定期的な部品交換を行ってください。（交換は、保証期間
内でも有料になる場合があります。）

抗菌効果
商品表面の細菌の増殖を抑制します。これはJIS Z 2801（※1）の抗菌性試験方法による試験をJNLA
登録試験所（※2）で実施し、その結果がJIS Z 2801の抗菌効果を満たしたものです。これにより感染
防止、防汚、防カビ、防臭、ぬめり防止などの副次効果を訴求するものではありません。
抗菌性能持続性・安全性
一般社団法人日本建材・住宅設備産業協会基準により確認
※ハイドロセラの抗菌・抗ウイルス効果については「ハイドロセラ住宅おすすめ床材カタログ
（No.6018）」をご覧ください。
禁止事項
ハイドロセラ
＊強酸性・強アルカリ性の洗剤は使用しないでください。
＊金属ブラシなどの硬い掃除用具は使用しないでください。
上記商品以外（セフィオンテクト衛生陶器を除く）
＊酸性・アルカリ性の洗剤は使用しないでください。

取扱注意事項
抗菌力を発揮させるために、商品表面はよく清掃された状態に保ってください。
＊抗菌力は、抗菌加工した商品の表面に細菌が直接接触しないと発揮されません。
※1 JIS Z 2801 抗菌加工製品ー抗菌性試験方法・抗菌効果のことです。
※2 JNLAはJapan National Laboratory Accreditation systemの略で、産業標準化法（JIS法）に
基づく試験事業者登録制度で、国際標準化機構および国際電気標準会議が定めた試験所に関
する基準（ISO ／ IEC17025）の要求事項に適合しているかどうか審査を行い、試験事業者を登
録する制度です。

■「ウォシュレット」を並べて設置する際のご注意
リモコン使用のウォシュレットを左右または対面方向と2台以上並べて設置される場合、隣のリモコン
の信号を受けて誤作動するおそれがあります。相互の干渉を防止するため、リモコンの信号の異なる
タイプに変える必要があります。
※詳しくは当社お客様相談室までご相談ください。

※LS703・715・716・717C・717CM・901・902・903・915・916は抗菌仕様ではありません。

●一般社団法人日本建材・住宅設備産業協会の基準に準じた下記商品に、抗菌加工しています。

陶器部 便器ボウル・便器上面・
手洗器ボウル（手洗器付のみ）

陶器部

機能部

便器ボウル・便器上面

暖房便座、便ふた（裏面）、
ノズル、リモコン（ボタン）

無機系

機能部 暖房便座、便ふた、ノズル、 
リモコン（ボタン、表面シート）

手すり インテリア・バー
（コンテンポラリタイプ）握り部（天然木タイプのみ）

ネオレスト
LS/AS/RS/

LS-W/AS-Wタイプ
（手洗器付含む）※

ネオレストNX

■ご購入前に

※給排水位置が適切でないと、止水栓や分岐金具が商品に干渉することがありますのでご注意ください。　※右給水（隠ぺ
い）の品揃えはありません。　※1 便ふた全開でお掃除リフト時　※2 排水心高さの調整代は120～155mmです。

※給排水位置が適切でないと、止水栓や分岐金具が商品に干渉することがありますのでご注意ください。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時　※2 排水心高さの調整代は120～130mmです。

※給排水位置が適切でないと、止水栓や分岐金具が商品に干渉することがありますのでご注意ください。　※右給水（隠ぺ
い）の品揃えはありません。　※1 便ふた全開でお掃除リフト時　※2 排水心高さの調整代は120～155mmです。

※給排水位置が適切でないと、止水栓が商品に干渉することがありますのでご注意ください。　※1 便ふ
た全開でお掃除リフト時　※2 排水心高さの調整代は120～130mmです。

■  図面一覧

LS2・LS1・LS-W

○給水位置 

床給水

壁排水

壁給水

床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 便器部 LS2・LS1・LS-W

○給水位置 

○排水位置

床給水

壁排水

壁給水

床排水

○排水位置
床排水

○排水位置

NX

○給水位置 
床給水壁給水

AS2・AS1・AS-W ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 便器部 AS2・AS1・AS-W

○給水位置 ○ 給水位置

○排水位置 ○排水位置

床給水 床給水

壁排水 壁排水

壁給水 壁給水

床排水 床排水
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■  図面一覧

排水心200mmリモデル便器（AS2・AS1・RS3・RS2・RS1・AS-W）

AS2・AS1・AS-W
（排水心120/200mm）

RS3・RS2・RS1
（排水心120/200mm）

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
便器部AS2・AS1・AS-W

リモデル便器（LS2・LS1・LS-W）

LS2・LS1・LS-W
床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）　便器部LS2・LS1・LS-W
壁排水床排水

RS3・RS2・RS1

○給水位置 

○排水位置

床給水

壁排水

壁給水

床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 便器部 RS3・RS2・RS1

○給水位置 

○排水位置

床給水

壁排水

壁給水

床排水

※給排水位置が適切でないと、止水栓や分岐金具が商品に干渉することがありますのでご注意
ください。
※右給水（隠ぺい）の品揃えはありません。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2 排水心高さの調整代は120～155mmです。

※給排水位置が適切でないと、止水栓が商品に干渉することがありますのでご注意ください。
※右給水（隠ぺい）の品揃えはありません。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2 排水心高さの調整代は120～155mmです。

※既設便器の接続が床下接着の場合、排水管の立ち上げ直しが必要となりますのでご注意ください。
※AS・RS・AS-Wタイプで鉛管対応する場合は取替アダプター（HH01003R）を別途ご発注ください。

※排水心が壁から436mm以上の場合は、便器を前に
出してください。対応範囲：436～540mm（レストルー
ムドレッサー専用品は除く）
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の間に
すき間があいて前出寸法が大きくなります。

※3 （　）内寸法の場合は、便器を前に出しての施工です。

※排水心が壁から466mm以上の場合は、便
器を前に出してください。対応範囲：466～
540mm

※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と
壁の間にすき間があいて前出寸法が大き
くなります。

※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2 排水方向左右抜きの場合は、835mm
（便器先端：820mm）になります。

※3排水方向左右抜きの場合の排水心高さ
は105～120mmです。

※排水心が壁から436mm以上の場合は、便器を前に出してください。
対応範囲：436～540mm（レストルームドレッサー専用品は除く）

※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の間に
すき間があいて前出寸法が大きくなります。

※3 （　）内寸法の場合は、便器を前に出しての施工です。

※排水方向左右抜きの場合は排水エルボ
（HP967）を別途ご発注ください。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2排水ジョイント使用時の取付可能範囲は
100～155mmです。

※排水心が壁から436mm以上の場合は、便器を前に出してください。
対応範囲：436 ～540mm（レストルームドレッサー専用品は除く）

※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の間に
すき間があいて前出寸法が大きくなります。

※3 （　）内寸法の場合は、便器を前に出しての施工です。

※排水方向左右抜きの場合は排水エルボ
（HP967）を別途ご発注ください。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2排水ジョイント使用時の取付可能範囲は
100～155mmです。

※排水心が壁から476mm以上の場合は、便
器を前に出してください。対応範囲：476～
540mm

※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の

間にすき間があいて前出寸法が大きくなります。

※排水方向左右抜きの場合は排水ジョイント
（HP82S）を別途ご発注ください。
※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2排水方向左右抜きの場合の排水心高さ
は、100～155mmです。

※排水心が壁から476mm以上の場合は、便
器を前に出してください。対応範囲：476～
540mm

※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の

間にすき間があいて前出寸法が大きくなります。

※排水方向左右抜きの場合は排水ジョイント
　（HP82S）を別途ご発注ください。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2 排水方向左右抜きの場合の排水心高さ
は、100～155mmです。

リモデル便器（AS2・AS1・AS-W）

AS2・AS1・AS-W
壁排水床排水

RS3・RS2・RS1
壁排水床排水

リモデル便器（RS3・RS2・RS1）

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）　便器部AS2・AS1・AS-W
壁排水床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）　便器部RS3・RS2・RS1
壁排水床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
便器部RS3・RS2・RS1

■   ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）施工条件
①設置寸法

②手洗器勝手と左右抜き排水方向が同一の場合  

A～
48
0※
2

Ｗ
～
96
0※
2

B～160030以上※1

※壁排水左右抜きタイプで、上左図のように排水方向と同一の手洗器勝手を選択する場合には、上右図の斜
線部範囲に設置される手洗器用配管カバーと排水管が干渉しないよう、事前にご確認ください。排水管の
設置条件については「⑦給排水位置について」をご参照ください。（イラストは壁排水左抜きタイプ、手洗器左
勝手の場合を示しています。）

※1 指の挟み込み防止のため30mm以上のすき間確保が必要です。
※2 手洗器が左勝手で大便器・ウォシュレットタイプAS2を選ぶ場合、W＝860mm以上、A=430mm以上必要となります。
※3 便器中心からカウンターと反対側の横壁まで375mm以上を確保できる場合は、W=765mm以上から対応できます。
※4 床排水リモデルで排水心が466～540mmの場合、便器を前に出して設置した寸法分を表中のB寸法に加算してください。
※5 床排水リモデルで排水心が476～540mmの場合、便器を前に出して設置した寸法分を表中のB寸法に加算してください。

③壁補強について

（単位：mm）

手洗器 A
ベッセルタイプ（丸形/角形）

ハイバックタイプ 1030
740

Ａ
以
上

〈奥行寸法〉 

＊ 下図は左勝手の場合です。 右勝手の場合は下図と逆勝手です。

＊ 右図は左勝手の場合です。右勝手の場合
は左右反転となります。

・建築工事（別途工事）にて、手洗器およびカウンター、周辺部材の壁取付面には、あら
かじめt12以上の普通合板（JAS規格品）を入れておいてください。合板は受木または
間柱などに固定してください。
・タイル・コンクリート壁の場合は、固定ねじ位置に下穴をあけ、木ねじ用のプラグを打
ち込んで固定してください。

奥行寸法にあわせてカウンター
を任意の長さにカットすること
ができます。
（最短長さは下表B寸法を参照）

壁裏補強
位置

455以下455以下

隅柱

455以下

間柱

大便器

受木
25以上

455以下

大便器

スタッド
455以下455以下

25以上

スタッド

壁裏補強なしで施工する場合は、間柱および受木、もしくは軽量鉄骨（スタッド）にカウ
ンターを固定します。下図のように、カウンター取付面に、455mmピッチ以下で、間柱
および受木、もしくは軽量鉄骨（スタッド）があることを確認してください。また、柱以外
の壁面にはボードアンカー（オプション：品番UGA490B）を使用してください。

BA（W÷2）W排水タイプ大便器・ウォシュレット
1284～※4
1210～※4
1266～※5
1200～※5
1294～
1220～
1354～
1280～
1291～
1220～

375～
390～
375～※2
390～※2
375～
390～
375～
390～
375～※2
390～※2

750～
780～※3
750～※2
780～※2※3
750～
780～※3
750～
780～※3
750～※2
780～※2※3

床排水

壁排水（後ろ抜き）

壁排水（左右抜き）

壁排水（後ろ抜き）
壁排水（左右抜き）

LS/LS-W

AS/RS/AS-W

LS/LS-W

AS/RS/AS-W

④アクセントパネルを設置する場合
・取付可能壁下地は、t12以上の普通合板（JAS規格品）のみです。
以下の壁下地にはアクセントパネルを取り付けることはできません。
［取り付けできない壁下地の例］石膏ボード・タイル壁、コンクリート壁
・壁下地の範囲は下図のとおりです。壁下地の合板は両端を受木または間柱などに
しっかりと固定してください。
・クロスがすでにはられている場合には、アクセントパネル外寸法より10mm程度
内側の範囲をはがしてください。

130
以下

380

735
（便器先端：720）
736～840
（便器先端：721～825）※3

305～435
436～540※2

765
（便器先端：750）
766～840
（便器先端：751～825）※2

335～465
466～540※2

120～130※3

壁仕上げ面

380

床仕上げ面

200

120

壁仕上げ面

380

床仕上げ面

200

壁仕上げ面

380

床仕上げ面

200

120

壁仕上げ面

380

床仕上げ面

200

386

60

115

690

386

115

175

515

200

380

700
（便器先端：692）

10
09（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
10
18

※
1 ）

106（全開時）
（62※1）

380

700
（便器先端：692）

10
09（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
10
18

※
1 ）

106（全開時）
（62※1）

120※2

386

60

115

690

386

115

175

515

200

380

740
（便器先端：732）

10
09（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
10
18

※
1 ）

146（全開時）
（102※1）

380

765
（便器先端：757）

10
09（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
10
18

※
1 ）

171（全開時）
（127※1）

120※2

702（便器先端：692） 742（便器先端：732） 740（便器先端：732）700（便器先端：692）

133(全開時)
（67※1）

11
10（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
11
16

※
1 ）

380

173(全開時)
（107※1）

11
10（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
11
16

※
1 ）

775※2
（便器先端：760）※2

380

163(全開時)
（97※1）

11
10（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
11
16

※
1 ）

702
（便器先端：692）
703～807
（便器先端：693～797）※3

305～435
436～540※2

305～435
436～540※2

742
（便器先端：732）
743～807
（便器先端：733～797）※2

320～475
476～540※2

320～475
476～540※2

380

136（全開時）
（73※1）

11
19（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
11
26

※
1 ）

380

176（全開時）
（113※1）

11
19（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
11
26

※
1 ）

120～155※2

38011
19（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
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※
1 ）

767
（便器先端：757）

201（全開時）
（138※1）
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19（
便
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た
全
開
時
）

（
11
26

※
1 ）

767
（便器先端：757）

201（全開時）
（138※1）

380

700
（便器先端：692）
701～805
（便器先端：693～797）※3

740
（便器先端：732）
741～805
（便器先端：733～797）※2

10
09（
便
ふ
た
全
開
時
）

（
10
18

※
1 ）

106（全開時）
（62※1）

38010
09（
便
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た
全
開
時
）

（
10
18

※
1 ）

146（全開時）
（102※1）

380

765
（便器先端：757）

10
09（
便
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た
全
開
時
）

（
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18

※
1 ）

171（全開時）
（127※1）

120～155※2

380

765
（便器先端：757）
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09（
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ふ
た
全
開
時
）

（
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18

※
1 ）

171（全開時）
（127※1）

120～155※2

カウンター上面より
275以上
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■  図面一覧

排水心200mmリモデル便器（AS2・AS1・RS3・RS2・RS1・AS-W）

AS2・AS1・AS-W
（排水心120/200mm）

RS3・RS2・RS1
（排水心120/200mm）

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
便器部AS2・AS1・AS-W

リモデル便器（LS2・LS1・LS-W）

LS2・LS1・LS-W
床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）　便器部LS2・LS1・LS-W
壁排水床排水

RS3・RS2・RS1

○給水位置 

○排水位置

床給水

壁排水

壁給水

床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル） 便器部 RS3・RS2・RS1

○給水位置 

○排水位置

床給水

壁排水

壁給水

床排水

※給排水位置が適切でないと、止水栓や分岐金具が商品に干渉することがありますのでご注意
ください。
※右給水（隠ぺい）の品揃えはありません。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2 排水心高さの調整代は120～155mmです。

※給排水位置が適切でないと、止水栓が商品に干渉することがありますのでご注意ください。
※右給水（隠ぺい）の品揃えはありません。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2 排水心高さの調整代は120～155mmです。

※既設便器の接続が床下接着の場合、排水管の立ち上げ直しが必要となりますのでご注意ください。
※AS・RS・AS-Wタイプで鉛管対応する場合は取替アダプター（HH01003R）を別途ご発注ください。

※排水心が壁から436mm以上の場合は、便器を前に
出してください。対応範囲：436～540mm（レストルー
ムドレッサー専用品は除く）
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の間に
すき間があいて前出寸法が大きくなります。

※3 （　）内寸法の場合は、便器を前に出しての施工です。

※排水心が壁から466mm以上の場合は、便
器を前に出してください。対応範囲：466～
540mm

※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と
壁の間にすき間があいて前出寸法が大き
くなります。

※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2 排水方向左右抜きの場合は、835mm
（便器先端：820mm）になります。

※3排水方向左右抜きの場合の排水心高さ
は105～120mmです。

※排水心が壁から436mm以上の場合は、便器を前に出してください。
対応範囲：436～540mm（レストルームドレッサー専用品は除く）

※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の間に
すき間があいて前出寸法が大きくなります。

※3 （　）内寸法の場合は、便器を前に出しての施工です。

※排水方向左右抜きの場合は排水エルボ
（HP967）を別途ご発注ください。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2排水ジョイント使用時の取付可能範囲は
100～155mmです。

※排水心が壁から436mm以上の場合は、便器を前に出してください。
対応範囲：436 ～540mm（レストルームドレッサー専用品は除く）

※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の間に
すき間があいて前出寸法が大きくなります。

※3 （　）内寸法の場合は、便器を前に出しての施工です。

※排水方向左右抜きの場合は排水エルボ
（HP967）を別途ご発注ください。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2排水ジョイント使用時の取付可能範囲は
100～155mmです。

※排水心が壁から476mm以上の場合は、便
器を前に出してください。対応範囲：476～
540mm

※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の

間にすき間があいて前出寸法が大きくなります。

※排水方向左右抜きの場合は排水ジョイント
（HP82S）を別途ご発注ください。
※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2排水方向左右抜きの場合の排水心高さ
は、100～155mmです。

※排水心が壁から476mm以上の場合は、便
器を前に出してください。対応範囲：476～
540mm

※1便ふた全開でお掃除リフト時
※2便器を前に出して施工した場合、大便器と壁の

間にすき間があいて前出寸法が大きくなります。

※排水方向左右抜きの場合は排水ジョイント
　（HP82S）を別途ご発注ください。
※1 便ふた全開でお掃除リフト時
※2 排水方向左右抜きの場合の排水心高さ
は、100～155mmです。

リモデル便器（AS2・AS1・AS-W）

AS2・AS1・AS-W
壁排水床排水

RS3・RS2・RS1
壁排水床排水

リモデル便器（RS3・RS2・RS1）

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）　便器部AS2・AS1・AS-W
壁排水床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）　便器部RS3・RS2・RS1
壁排水床排水

ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）
便器部RS3・RS2・RS1

■   ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）施工条件
①設置寸法

②手洗器勝手と左右抜き排水方向が同一の場合  

A～
48
0※
2

Ｗ
～
96
0※
2

B～160030以上※1

※壁排水左右抜きタイプで、上左図のように排水方向と同一の手洗器勝手を選択する場合には、上右図の斜
線部範囲に設置される手洗器用配管カバーと排水管が干渉しないよう、事前にご確認ください。排水管の
設置条件については「⑦給排水位置について」をご参照ください。（イラストは壁排水左抜きタイプ、手洗器左
勝手の場合を示しています。）

※1 指の挟み込み防止のため30mm以上のすき間確保が必要です。
※2 手洗器が左勝手で大便器・ウォシュレットタイプAS2を選ぶ場合、W＝860mm以上、A=430mm以上必要となります。
※3 便器中心からカウンターと反対側の横壁まで375mm以上を確保できる場合は、W=765mm以上から対応できます。
※4 床排水リモデルで排水心が466～540mmの場合、便器を前に出して設置した寸法分を表中のB寸法に加算してください。
※5 床排水リモデルで排水心が476～540mmの場合、便器を前に出して設置した寸法分を表中のB寸法に加算してください。

③壁補強について

（単位：mm）

手洗器 A
ベッセルタイプ（丸形/角形）

ハイバックタイプ 1030
740

Ａ
以
上

〈奥行寸法〉 

＊ 下図は左勝手の場合です。 右勝手の場合は下図と逆勝手です。

＊ 右図は左勝手の場合です。右勝手の場合
は左右反転となります。

・建築工事（別途工事）にて、手洗器およびカウンター、周辺部材の壁取付面には、あら
かじめt12以上の普通合板（JAS規格品）を入れておいてください。合板は受木または
間柱などに固定してください。
・タイル・コンクリート壁の場合は、固定ねじ位置に下穴をあけ、木ねじ用のプラグを打
ち込んで固定してください。

奥行寸法にあわせてカウンター
を任意の長さにカットすること
ができます。
（最短長さは下表B寸法を参照）

壁裏補強
位置

455以下455以下

隅柱

455以下

間柱

大便器

受木
25以上

455以下

大便器

スタッド
455以下455以下

25以上

スタッド

壁裏補強なしで施工する場合は、間柱および受木、もしくは軽量鉄骨（スタッド）にカウ
ンターを固定します。下図のように、カウンター取付面に、455mmピッチ以下で、間柱
および受木、もしくは軽量鉄骨（スタッド）があることを確認してください。また、柱以外
の壁面にはボードアンカー（オプション：品番UGA490B）を使用してください。

BA（W÷2）W排水タイプ大便器・ウォシュレット
1284～※4
1210～※4
1266～※5
1200～※5
1294～
1220～
1354～
1280～
1291～
1220～

375～
390～
375～※2
390～※2
375～
390～
375～
390～
375～※2
390～※2

750～
780～※3
750～※2
780～※2※3
750～
780～※3
750～
780～※3
750～※2
780～※2※3

床排水

壁排水（後ろ抜き）

壁排水（左右抜き）

壁排水（後ろ抜き）
壁排水（左右抜き）

LS/LS-W

AS/RS/AS-W

LS/LS-W

AS/RS/AS-W

④アクセントパネルを設置する場合
・取付可能壁下地は、t12以上の普通合板（JAS規格品）のみです。
以下の壁下地にはアクセントパネルを取り付けることはできません。
［取り付けできない壁下地の例］石膏ボード・タイル壁、コンクリート壁
・壁下地の範囲は下図のとおりです。壁下地の合板は両端を受木または間柱などに
しっかりと固定してください。
・クロスがすでにはられている場合には、アクセントパネル外寸法より10mm程度
内側の範囲をはがしてください。

130
以下

380

735
（便器先端：720）
736～840
（便器先端：721～825）※3

305～435
436～540※2

765
（便器先端：750）
766～840
（便器先端：751～825）※2

335～465
466～540※2

120～130※3

壁仕上げ面

380

床仕上げ面

200

120

壁仕上げ面

380

床仕上げ面

200

壁仕上げ面

380

床仕上げ面

200

120

壁仕上げ面

380

床仕上げ面

200
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■排水心200㎜タイプ

●大便器LS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（壁排水）

●大便器LS/LS-Wタイプ（壁排水）

●大便器AS/RS/AS-Wタイプ（壁排水）

●大便器LS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（床排水）
■排水心可変タイプ

■後ろ抜きタイプ
［フランジ付き配管の場合］

■左右抜きタイプ

■左右抜きタイプ

［自動水栓（電気温水器付き）の場合］

（1）排水位置の条件

（2）給水位置の条件

下図の位置に便器の排水管があることをご確認ください。

⑦給排水位置について

■ ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）施工条件

床仕上げ面

カウンター端

215（コンセント） 

300
（コンセント） 

W÷2±10
Ｗ（750～960） AS/RS/AS-Wタイプ：

320～475
※（476～540）

便器排水心位置

LS/LS-Wタイプ：
335～465
※（466～540）

120
※１

W÷2±10

40±5

Ｗ（750～960）

排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

便器中心

■LS/LS-Wタイプ

給水Rc1/2
壁給水の場合 

給水Rc1/2
床給水の場合 

60
±
10
 

300±10

300±10

150±10

排水管中心

設備側給水管の取り出しは壁・床仕上げ面と同一面にRc1/2を取り出してください。給水圧力
は最低必要水圧（流動時）0.05MPa（10L/分）～最高水圧（静止時）0.75MPaです。この圧力範
囲内でご使用ください。
※寒冷地（ヒーター付便器・水抜併用方式）の場合、給水対応範囲は床給水のみとなります。水抜きハンド
ルは商品（大便器、手洗器、配管など）と干渉しない位置に立ち上げてください。

・排水管が0～55mm未満でカットされている場合
は、60mm立上げ用アダプターHH01001Rで所
定の位置に立ち上げてください。
・既設フランジを利用する場合は、P.73をご参
照ください。
・鉛管75/100mmの場合は、排水ソケット
T90SW75/100で、所定の位置に立ち上げ
てください。

※（　）内の寸法は便器を前に出すことによって
対応できます。

・排水心可変タイプの場合は既設フランジを
使用します。
・既設フランジが使用できない場合、下記のフ
ランジを手配ください。（塩ビ管用 HP430-7
（VP・VU75用）、HP430-1（VP・VU100
用）、鉛管用 T53WR75/100）

※1 AS/RS/AS-Wタイプ：排水心高さの調整範
囲は120～155mmです。
LS/LS-Wタイプ：排水心高さの調整範囲は
120～130mmです。

・下図の位置に排水管があることを確認くだ
さい。
・排水勾配は必ず1/50以上確保してください。

※1 AS/RS/AS-Wタイプ：排水心高さの調整範
囲は120～155mmです。
LS/LS-Wタイプ：排水心高さの調整範囲は
120～130mmです。

・建築側での対応となります。トイレの後壁を
下図のようにふかして、フランジ前面と同一
面となるように仕上げてください。また、給水
位置や各器具の設置位置はふかした仕上げ
面を基準に取り付けてください。

⑤窓枠について
窓がある場合、以下のような制約が付きます。事前に商品と干渉しないように注意してください。

■大便器、自動水栓用
⑥電気配線について【コンセント設置ガイド】

推奨位置（大便器背面設置） 推奨位置（横壁設置）

コンセント設置位置は、便器を挟んで給水位置と反対側、もしくは横壁に設置してくださ
い。下図に、推奨位置を示しますので、ご参照ください。
なお、コンセントは接地用端子の付いた接地極付の壁埋込式コンセント（自動水栓の場合、
接地用端子の付いた接地極付の壁埋込式２口コンセント）を取り付けておいてください。
コンセントは付属品として同梱されておりませんので、現場にてご発注ください。

電源コンセントは水や小水がかからない位置に設置してください。電源
コンセントに水がかかり、火災や感電の原因となります。壁給水や露出さ
れた排水管の真下部に電源コンセントを設置したり、ウォシュレット用の
給水ホースと電源プラグ・コンセントを接触させないでください。結露水
などにより、電源コンセントに水がかかり火災や感電の原因となります。 

電気温水器付自動水栓の場合は、手洗器キャビネット
内に、大便器用コンセントとは独立系統で、別途接地用
端子の付いた接地極付の壁埋込式2口コンセントを取
り付けておいてください。コンセントは付属品として同
梱されておりませんので、現場にて手配してください。
左図は左勝手の場合です。右勝手の場合は左図と逆勝
手になります。

コンセント

250

25
0

給水位置 

W÷2±10

200±10

Ｗ（750～960）

便器排水心位置
VP・VU75またはVP・VU10060
±
5

［フランジ付き配管の場合］

・下記の位置に便器の排水心位置があること
を確認ください。
・排水勾配は必ず1/50以上確保してください。
・下図は左抜きの場合を示します。右抜きの場
合は左右反転となります。

105～120

W（750～960）

W÷2±10 
90～130 

255±10

排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

W（750～960）

W÷2±10 

255±10

90～130 

40 

105～120排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

［フランジ付き配管の場合］

・下記の位置に便器の排水心位置があること
を確認ください。
・排水勾配は必ず1/50以上確保してください。
・下図は左抜きの場合を示します。右抜きの場
合は左右反転となります。
・別売りの排水ジョイント（HP82S）をご発注
ください。

W（750～960）

W÷2±10 90～140 

100～155

320±10

排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

W（750～960）

W÷2±10 

320±10

90～140 

40 

100～155 排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

窓枠 

Ａ
以
上
 

（単位：mm）
Aタイプ

ベッセルタイプ（丸形／角形）

ハイバックタイプ
ベッセルタイプ（丸形／角形）

アクセントパネルあり

アクセントパネルなし

1080

1100
895

■AS/RS/AS-Wタイプ

給水Rc1/2
壁給水の場合

排水管中心

115±10

給水Rc1/2
床給水の場合

17
5±
10

115±1060
±
10

フランジ 

後壁面

ふかし仕上げ面

40±5 

120※1

排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

250

25
0

コンセント 

ネオレスト
皆様から多く寄せられた質問をご紹介いたします。

知って納得！

Q&A

Q
A

便座に座らずにリモコンを押してしまった
ら、ウォシュレットから水は出るのですか？

便座に人が座っていないと、ウォシュレットか
ら水は出ません。着座センサーが搭載されて
いるので、人が座らないとおしり・ビデ洗浄な
どのスイッチを受け付けません。

Q
A

故障した場合は、便器一式を交換しなけ
ればならないのですか？

いいえ。故障した部品ごとの交換となりま
す。補修用の部品は、商品の生産終了後
15年※を最低保有期間としています。

A
Q

取り付けできません。センサーの誤検知や、
自動で動く部品の作動の妨げになります。

※補修用性能部品の最低保有期間は、商品の生
産終了後、ウォシュレットは10年、ウォシュレット
一体形便器は15年です。保有期間内において
も仕様・形状・材質などが異なる部品での提供と
なる場合がありますので、ご了承願います。また、
補修用性能部品の価格は予告なく変更する場
合があります。

便座カバー、便ふたカバーは使用できま
すか？

Q
A

停電・断水のときは、どのようにして水を流すのですか？

■AS/RS/AS-Wタイプ
便器に向かって左横奥（すっきりパネル内）の給水リング・水
ためリングで洗浄できます。
※電池は使用しません。

■NXタイプ
便器に向かって真後ろ（後方カバー内）の手動レバーを約
30秒間引っ張ってください。24時間、約20回の手動便器洗
浄が可能です。
※長期間（2日以上）停電が続くときは、単3形乾電池2個が必要です。

■LS/LS-Wタイプ
便器に向かって真後ろ上面（後方カバー内）の給水リング・
水ためリングで洗浄できます。
※電池は使用しません。

〈停電のとき：停電が1日以内の場合〉

〈断水のとき〉
・バケツで水を流してください。

詳しくは、「取扱説明書」をご覧ください。WEBサイトの下記URLからもご確認いただけます。
https://jp.toto.com/support/emergency/teiden/

※画像はミディアム系で揃えたコーディネートのイメージです。

TDYコラボレーションによるトータル提案。
床やドアなどの建材を含め、キッチン、浴室、洗面所、
そしてトイレが同じトーンで揃う、
一体感のある広々としたコーディネート空間を実現します。

TOTAL COORDINATE
4 つのトーンで水まわり空間をトータルコーディネート

水まわりのTOTOと建材のDAIKEN、窓まわりの
YKK AP、3社のコラボレーションにより、住宅
インテリアの統一感をご提案します。

TDYコラボレーション

白くすっきりと
した色合い

ホワイト系
明るくやさしい
色合い

ライト系
ぬくもりのある
穏やかな色合い

ミディアム系
シックで落ち着いた

色合い

ダーク系

TC-006
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■排水心200㎜タイプ

●大便器LS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（壁排水）

●大便器LS/LS-Wタイプ（壁排水）

●大便器AS/RS/AS-Wタイプ（壁排水）

●大便器LS/AS/RS/LS-W/AS-Wタイプ（床排水）
■排水心可変タイプ

■後ろ抜きタイプ
［フランジ付き配管の場合］

■左右抜きタイプ

■左右抜きタイプ

［自動水栓（電気温水器付き）の場合］

（1）排水位置の条件

（2）給水位置の条件

下図の位置に便器の排水管があることをご確認ください。

⑦給排水位置について

■ ネオレスト手洗器付（ワンデーリモデル）施工条件

床仕上げ面

カウンター端

215（コンセント） 

300
（コンセント） 

W÷2±10
Ｗ（750～960） AS/RS/AS-Wタイプ：

320～475
※（476～540）

便器排水心位置

LS/LS-Wタイプ：
335～465
※（466～540）

120
※１

W÷2±10

40±5

Ｗ（750～960）

排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

便器中心

■LS/LS-Wタイプ

給水Rc1/2
壁給水の場合 

給水Rc1/2
床給水の場合 

60
±
10
 

300±10

300±10

150±10

排水管中心

設備側給水管の取り出しは壁・床仕上げ面と同一面にRc1/2を取り出してください。給水圧力
は最低必要水圧（流動時）0.05MPa（10L/分）～最高水圧（静止時）0.75MPaです。この圧力範
囲内でご使用ください。
※寒冷地（ヒーター付便器・水抜併用方式）の場合、給水対応範囲は床給水のみとなります。水抜きハンド
ルは商品（大便器、手洗器、配管など）と干渉しない位置に立ち上げてください。

・排水管が0～55mm未満でカットされている場合
は、60mm立上げ用アダプターHH01001Rで所
定の位置に立ち上げてください。
・既設フランジを利用する場合は、P.73をご参
照ください。
・鉛管75/100mmの場合は、排水ソケット
T90SW75/100で、所定の位置に立ち上げ
てください。

※（　）内の寸法は便器を前に出すことによって
対応できます。

・排水心可変タイプの場合は既設フランジを
使用します。
・既設フランジが使用できない場合、下記のフ
ランジを手配ください。（塩ビ管用 HP430-7
（VP・VU75用）、HP430-1（VP・VU100
用）、鉛管用 T53WR75/100）

※1 AS/RS/AS-Wタイプ：排水心高さの調整範
囲は120～155mmです。
LS/LS-Wタイプ：排水心高さの調整範囲は
120～130mmです。

・下図の位置に排水管があることを確認くだ
さい。
・排水勾配は必ず1/50以上確保してください。

※1 AS/RS/AS-Wタイプ：排水心高さの調整範
囲は120～155mmです。
LS/LS-Wタイプ：排水心高さの調整範囲は
120～130mmです。

・建築側での対応となります。トイレの後壁を
下図のようにふかして、フランジ前面と同一
面となるように仕上げてください。また、給水
位置や各器具の設置位置はふかした仕上げ
面を基準に取り付けてください。

⑤窓枠について
窓がある場合、以下のような制約が付きます。事前に商品と干渉しないように注意してください。

■大便器、自動水栓用
⑥電気配線について【コンセント設置ガイド】

推奨位置（大便器背面設置） 推奨位置（横壁設置）

コンセント設置位置は、便器を挟んで給水位置と反対側、もしくは横壁に設置してくださ
い。下図に、推奨位置を示しますので、ご参照ください。
なお、コンセントは接地用端子の付いた接地極付の壁埋込式コンセント（自動水栓の場合、
接地用端子の付いた接地極付の壁埋込式２口コンセント）を取り付けておいてください。
コンセントは付属品として同梱されておりませんので、現場にてご発注ください。

電源コンセントは水や小水がかからない位置に設置してください。電源
コンセントに水がかかり、火災や感電の原因となります。壁給水や露出さ
れた排水管の真下部に電源コンセントを設置したり、ウォシュレット用の
給水ホースと電源プラグ・コンセントを接触させないでください。結露水
などにより、電源コンセントに水がかかり火災や感電の原因となります。 

電気温水器付自動水栓の場合は、手洗器キャビネット
内に、大便器用コンセントとは独立系統で、別途接地用
端子の付いた接地極付の壁埋込式2口コンセントを取
り付けておいてください。コンセントは付属品として同
梱されておりませんので、現場にて手配してください。
左図は左勝手の場合です。右勝手の場合は左図と逆勝
手になります。

コンセント

250

25
0

給水位置 

W÷2±10

200±10

Ｗ（750～960）

便器排水心位置
VP・VU75またはVP・VU10060

±
5

［フランジ付き配管の場合］

・下記の位置に便器の排水心位置があること
を確認ください。
・排水勾配は必ず1/50以上確保してください。
・下図は左抜きの場合を示します。右抜きの場
合は左右反転となります。

105～120

W（750～960）

W÷2±10 
90～130 

255±10

排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

W（750～960）

W÷2±10 

255±10

90～130 

40 

105～120排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

［フランジ付き配管の場合］

・下記の位置に便器の排水心位置があること
を確認ください。
・排水勾配は必ず1/50以上確保してください。
・下図は左抜きの場合を示します。右抜きの場
合は左右反転となります。
・別売りの排水ジョイント（HP82S）をご発注
ください。

W（750～960）

W÷2±10 90～140 

100～155

320±10

排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

W（750～960）

W÷2±10 

320±10

90～140 

40 

100～155 排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

窓枠 

Ａ
以
上
 

（単位：mm）
Aタイプ

ベッセルタイプ（丸形／角形）

ハイバックタイプ
ベッセルタイプ（丸形／角形）

アクセントパネルあり

アクセントパネルなし

1080

1100
895

■AS/RS/AS-Wタイプ

給水Rc1/2
壁給水の場合

排水管中心

115±10

給水Rc1/2
床給水の場合

17
5±
10

115±1060
±
10

フランジ 

後壁面

ふかし仕上げ面

40±5 

120※1

排水管
（塩ビ排水管の場合:VP・VU75）

250

25
0

コンセント 

ネオレスト
皆様から多く寄せられた質問をご紹介いたします。

知って納得！

Q&A

Q
A

便座に座らずにリモコンを押してしまった
ら、ウォシュレットから水は出るのですか？

便座に人が座っていないと、ウォシュレットか
ら水は出ません。着座センサーが搭載されて
いるので、人が座らないとおしり・ビデ洗浄な
どのスイッチを受け付けません。

Q
A

故障した場合は、便器一式を交換しなけ
ればならないのですか？

いいえ。故障した部品ごとの交換となりま
す。補修用の部品は、商品の生産終了後
15年※を最低保有期間としています。

A
Q

取り付けできません。センサーの誤検知や、
自動で動く部品の作動の妨げになります。

※補修用性能部品の最低保有期間は、商品の生
産終了後、ウォシュレットは10年、ウォシュレット
一体形便器は15年です。保有期間内において
も仕様・形状・材質などが異なる部品での提供と
なる場合がありますので、ご了承願います。また、
補修用性能部品の価格は予告なく変更する場
合があります。

便座カバー、便ふたカバーは使用できま
すか？

Q
A

停電・断水のときは、どのようにして水を流すのですか？

■AS/RS/AS-Wタイプ
便器に向かって左横奥（すっきりパネル内）の給水リング・水
ためリングで洗浄できます。
※電池は使用しません。

■NXタイプ
便器に向かって真後ろ（後方カバー内）の手動レバーを約
30秒間引っ張ってください。24時間、約20回の手動便器洗
浄が可能です。
※長期間（2日以上）停電が続くときは、単3形乾電池2個が必要です。

■LS/LS-Wタイプ
便器に向かって真後ろ上面（後方カバー内）の給水リング・
水ためリングで洗浄できます。
※電池は使用しません。

〈停電のとき：停電が1日以内の場合〉

〈断水のとき〉
・バケツで水を流してください。

詳しくは、「取扱説明書」をご覧ください。WEBサイトの下記URLからもご確認いただけます。
https://jp.toto.com/support/emergency/teiden/

※画像はミディアム系で揃えたコーディネートのイメージです。

TDYコラボレーションによるトータル提案。
床やドアなどの建材を含め、キッチン、浴室、洗面所、
そしてトイレが同じトーンで揃う、
一体感のある広々としたコーディネート空間を実現します。

TOTAL COORDINATE
4 つのトーンで水まわり空間をトータルコーディネート

水まわりのTOTOと建材のDAIKEN、窓まわりの
YKK AP、3社のコラボレーションにより、住宅
インテリアの統一感をご提案します。

TDYコラボレーション

白くすっきりと
した色合い

ホワイト系
明るくやさしい
色合い

ライト系
ぬくもりのある
穏やかな色合い

ミディアム系
シックで落ち着いた

色合い

ダーク系

TC-006
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■ ネオレスト機能比較一覧

ワンダー
ウェーブ
洗浄

エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

ワンダー
ウェーブ
洗浄

エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

ワンダー
ウェーブ
洗浄

※きれい除菌水詳細 ▶P.19　※1 ・試験機関：（一財）日本食品分析センター ・試験方法：除菌効果試験 ・除菌方法：電解した水道水により洗浄 ・対象部分：便器ボウル面の便器洗浄部、ノズル表面全体および通水路 ・試験結果：99％以上（除菌
効果は試験機関による実験結果であり、実使用での実証結果ではありません）すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。　※2 温水で洗い流すことで除菌します。（・試験機関：（一財）
日本食品分析センター ・試験方法：除菌効果試験 ・除菌方法：水道水により洗浄・対象部分：ノズル表面全体および通水路 ・試験結果：99％以上（除菌効果は試験機関による実験結果であり、実使用での実証結果ではありません））すべての菌を
除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。　※3 「プレミスト」は「便器きれい」に含まれます。　※4 NX・LS・AS・LS-W・AS-Wタイプは途中で腰を浮かせたりして着座センサー部から身体が離れ
た場合、使用中に便器洗浄することがあります。RSタイプは途中で腰を浮かせたり、便座の前よりに座ると、着座スイッチが検知しにくくなり使用中に便器洗浄することがあります。RS1は、男子小用時（立ち姿勢）はオート便器洗浄しません。NX･
LS･AS･RS3･RS2・LS-W・AS-Wタイプは便ふた閉止後洗浄モード、RS1タイプは便ふた連動洗浄モードの設定が可能です。便ふた閉止後洗浄モード･便ふた連動洗浄モードは「切」で設定し、出荷しています。　※5 スティックリモコンでは「パワー
脱臭」の手動操作ができません。　※6 便座に座ると着座センサーが検知し、各機能が使えます。NX・LS・AS・LS-W・AS-Wは、着座センサー部に肌が直接触れるように座ってください。便座カバーや洋服などがあると着座センサーが検知しない
場合があります。RSの着座センサー（着座スイッチ式）は、ウォシュレットに座ると便器に向かって左側の便座が下がり、人が座ったことを認識して操作を受け付ける状態にします。このため便座が上下する構造となり、便座クッションと便器の間に

すき間があいています。　※7 ネオレストNXの手動レバーは、便器に向かって真後ろ（後方カバー内）にあります。　※8 ・試験機関：(一財)日本繊維製品品質技術センター　・試験方法：除菌効果試験　・除菌方法：電解した水道水により洗浄　・対
象部分：便座裏の先端部分　・試験結果：99%以上（除菌効果は試験機関による実験結果であり、実使用での実証結果ではありません）すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。　
※9 主な成分（アンモニア・トリメチルアミン）　※10 ・試験方法：1㎥試験空間での臭気の除去率を測定　・脱臭方法：においきれいを作動　・対象臭気：アンモニア・トリメチルアミン　・試験結果：30分間で45%以上除去（脱臭効果は実験結果で
あり、実使用での実証結果ではありません）汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。TOTO調べ。　※11 便器とすっきりパネルの形状が合わずにすき間が生じる場合があります。　※12 便座から立ち上がって、約90秒後に
便ふたが閉まります。　※13 試算条件：1999～2004年商品（CS80B 便器標準洗浄水量大8L/小6L）と最新節水便器の比較。1997～2009年商品（TCF771）と表に掲載しているウォシュレットの比較・消費電力は省エネ法（2012年度基準）に
基づいて算出。　※14 ナイトライト（ナイトモード）に設定できます。　※ネオレストLS・AS・RS・LS-W・AS-Wタイプの手洗器付（ワンデーリモデル）の場合も仕様・機能は同一です。　※ネオレストNX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wタイプのレストルームド
レッサー専用品は機能が異なります。詳しくはレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。    

ネオレスト

LSタイプNXタイプ ASタイプ RSタイプ
（RS2・1     　　）

LS-Wタイプ
対応サービス

「TOTOウェルネス」アプリ

AS-Wタイプ
対応サービス

「TOTOウェルネス」アプリ

個別機能

グレード LS2 LS1 AS2 AS1 RS3 LS-W

品番 CES9820系 CES9810系 CES9720系 CES9710系 CES9530系 CES9970系

希望小売価格 ¥478,000～ ¥463,000～ ¥457,000～ ¥409,000～ ¥389,000～ ¥368,000～ ¥327,000～ ¥493,000～

AS-W

CES9930系

¥449,000～

選べるリモコン リモコンとスティックリモコンが選べます。 ● ● ● ●● ●

清
潔
機
能

エ
コ
機
能

洗
浄
機
能

確認
機能

快
適
機
能

リ
モ
コ
ン

便器標準洗浄水量

便器きれい きれい除菌水※で便器を除菌。※1
だからきれいが長持ち。　

プレミスト※3 ●
（便器内・便座裏）

●
（便器内・便座裏）

●
（便器内）

●
（便器内・便座裏）

●
（便器内）

●
（便器内） （便器内）

においきれい ニオイ成分※9をカートリッジに捕集して脱臭。※10 ● ̶ ● ̶

● ̶ ● ̶

̶ ̶

瞬間暖房便座 使用するときだけ温めて、使わないときは節電。 ● ● ̶

ダブル保温便座 便座と便ふたのダブルで保温するから、
熱を逃さずあたたか。 ̶ ̶ ̶ ̶

̶おまかせ節電 自動的に最適パターンの節電運転。 ̶ ̶ ●

̶ ●

̶

おしり洗浄 お湯のシャワーで、すっきり洗浄。 ●

おしりソフト洗浄／
やわらか洗浄 おしりをやさしく、ソフトに洗浄。 ●

ビデ洗浄 スポット的にしっかりと洗浄。 ●

ワイドビデ洗浄 広い範囲をやさしくサッと洗浄。

お掃除のために、カンタン着脱。

● ● ̶

お掃除ミスト

便ふた着脱

サイドのボタンを押すとウォシュレット前方が
上がり、サッとお掃除。

便スキャンセンサーで落下中の便をスキャンし、
便の形（硬さ）・色・量を自動で計測。

お掃除リフト

お掃除しにくかった給水部をまるごとカバー。すっきりパネル※11

お掃除のときに、きれい除菌水※をふきかける。 ●

● ● ● ●

フチなしウォシュレット 機能部を便器のラインと一体化させ、
お掃除がラクに。 ● ● ̶ ●

● ● ● ●

̶

̶ ̶

● ●

フルカバー

便スキャン
（「TOTOウェルネス」アプリ対応）

フォルムを際立たせ、サッとひとふき。 ● ● ̶

̶

●

オート開閉 便器に近づくと自動で便ふたが開き、
離れると閉まる。※12 ● ● ̶ ●

リモコン
便座・便ふた開閉 便座に触れることなく、便座と便ふたを開閉。 ● ● ̶ ●

便座・便ふた
ソフト閉止 便座と便ふたがゆっくり閉まる。 ̶ ̶

●

̶ ● ̶

やわらかライト 便器の前に立つと自動で
ウォシュレットからやさしく光が出る。 ● ● ̶ ●

̶

室内暖房 温風でトイレスペースを暖める。 ̶ ● ̶ ̶

温風乾燥 温風で、おしりをさらさらに。 ● ● ● ̶

暖房便座 設定した温度に便座を温めます。 ● ● ●

CO2削減量※13 82～84kg／年 85～87kg／年 71～73kg／年 LS-W：82～84kg／年
AS-W：85～87kg／年

●●●

やわらか
洗浄

瞬間
暖房便座 ● 瞬間

暖房便座

NX

CS902B

¥726,000

● ̶ ̶

●

●

●

̶

●

●

●

●

●

●

●

●

̶

̶

̶

̶

̶

●

̶

●

̶
（スティックのみ）

86kg／年

● 瞬間
暖房便座

瞬間
暖房便座

共通機能

トルネード水流で便器全体
を洗浄する新洗浄方式。

ノズルをいつも清潔に保つ。

使用後、脱臭から自動的に
切り替わり強力に脱臭。

ニオイを取って、快適空間に。

汚れが付きにくいノズル。

便座・便ふた・ノズルなどに、
抗菌樹脂採用。

表面がツルツルで汚れが付き
にくい、TOTO独自の防汚技術。

つぎ目がなく汚れが付き
にくい便座。

汚れが付きにくいケース。

毎日自動節電。便利で経済的。

おまかせ節電に切モードが
追加。自動で学習し、節電。

ノズルが前後に移動して、
まんべんなく洗浄。

水勢を5段階で調節できます。

ノズルをお好みの位置に調節。

強弱を付けてリズミカルに洗浄。

ノズルが伸出して、お掃除
もカンタン。
便器の「フチ裏」をなくして、
お掃除ラクラク。

使用後は指1本で、便器洗浄
できます。

人が座らないと作動しません。

ラクな姿勢で操作できます。

一人ひとりの好みの設定
を登録できます。

使用後に、便器を自動洗浄。

停電時も水を流せます。

快
適
機
能

エ
コ
機
能

洗
浄
機
能

清
潔
機
能

トルネード洗浄

セルフ
クリーニング※2

オートパワー
脱臭※5

脱臭

クリーンノズル

抗菌

セフィオンテクト

クリーン便座
（つぎ目なし）

便器内からため水を抜いて
念入りにお掃除。

便器そうじ
（便器内）

クリーンケース

タイマー節電

スーパーおまかせ
節電

ムーブ洗浄

水勢調節

洗浄位置調節

マッサージ
洗浄

ノズルそうじ

フチなし形状

リモコン便器洗浄

着座センサー※6

リモコン

設定により水面が下がる。
水のはね返り低減や検便時に便利。水面下げる

個人設定

オート便器
洗浄※4

停電時安心設計※7

ノズルきれい きれい除菌水※でノズルを除菌。※1
だからきれいが長持ち。

瞬間式 節電なのに湯切れなし。朝のトイレラッシュ時も安心。
洗浄する時にお湯を沸かす瞬間式なので、連続使用でもお湯が冷たくなりません。
使用するときだけお湯を作るので節電にも効果的です。

便座きれい きれい除菌水※で便座裏先端の汚れを
漂白・除菌。※8

●

●

●

おしりソフト
洗浄

ワンダー
ウェーブ
洗浄

エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

●

●

●

●

●

おしりソフト
洗浄

おしりソフト
洗浄

●

●

●

おしりソフト
洗浄

●

床排水：大3.8L／小3.0L　壁排水：大4.8L／小3.4L床排水：大3.8L／小3.0L

RS2

CES9520系

RS1

CES9510系

※14 ※14

●

●※14※14

自動で便器にミストをふきつけ
汚れを付きにくく落ちやすくする技術。

新商品
新商品 新商品



92 93

■ ネオレスト機能比較一覧

ワンダー
ウェーブ
洗浄

エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

ワンダー
ウェーブ
洗浄

エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

ワンダー
ウェーブ
洗浄

※きれい除菌水詳細 ▶P.19　※1 ・試験機関：（一財）日本食品分析センター ・試験方法：除菌効果試験 ・除菌方法：電解した水道水により洗浄 ・対象部分：便器ボウル面の便器洗浄部、ノズル表面全体および通水路 ・試験結果：99％以上（除菌
効果は試験機関による実験結果であり、実使用での実証結果ではありません）すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。　※2 温水で洗い流すことで除菌します。（・試験機関：（一財）
日本食品分析センター ・試験方法：除菌効果試験 ・除菌方法：水道水により洗浄・対象部分：ノズル表面全体および通水路 ・試験結果：99％以上（除菌効果は試験機関による実験結果であり、実使用での実証結果ではありません））すべての菌を
除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。　※3 「プレミスト」は「便器きれい」に含まれます。　※4 NX・LS・AS・LS-W・AS-Wタイプは途中で腰を浮かせたりして着座センサー部から身体が離れ
た場合、使用中に便器洗浄することがあります。RSタイプは途中で腰を浮かせたり、便座の前よりに座ると、着座スイッチが検知しにくくなり使用中に便器洗浄することがあります。RS1は、男子小用時（立ち姿勢）はオート便器洗浄しません。NX･
LS･AS･RS3･RS2・LS-W・AS-Wタイプは便ふた閉止後洗浄モード、RS1タイプは便ふた連動洗浄モードの設定が可能です。便ふた閉止後洗浄モード･便ふた連動洗浄モードは「切」で設定し、出荷しています。　※5 スティックリモコンでは「パワー
脱臭」の手動操作ができません。　※6 便座に座ると着座センサーが検知し、各機能が使えます。NX・LS・AS・LS-W・AS-Wは、着座センサー部に肌が直接触れるように座ってください。便座カバーや洋服などがあると着座センサーが検知しない
場合があります。RSの着座センサー（着座スイッチ式）は、ウォシュレットに座ると便器に向かって左側の便座が下がり、人が座ったことを認識して操作を受け付ける状態にします。このため便座が上下する構造となり、便座クッションと便器の間に

すき間があいています。　※7 ネオレストNXの手動レバーは、便器に向かって真後ろ（後方カバー内）にあります。　※8 ・試験機関：(一財)日本繊維製品品質技術センター　・試験方法：除菌効果試験　・除菌方法：電解した水道水により洗浄　・対
象部分：便座裏の先端部分　・試験結果：99%以上（除菌効果は試験機関による実験結果であり、実使用での実証結果ではありません）すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。　
※9 主な成分（アンモニア・トリメチルアミン）　※10 ・試験方法：1㎥試験空間での臭気の除去率を測定　・脱臭方法：においきれいを作動　・対象臭気：アンモニア・トリメチルアミン　・試験結果：30分間で45%以上除去（脱臭効果は実験結果で
あり、実使用での実証結果ではありません）汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。TOTO調べ。　※11 便器とすっきりパネルの形状が合わずにすき間が生じる場合があります。　※12 便座から立ち上がって、約90秒後に
便ふたが閉まります。　※13 試算条件：1999～2004年商品（CS80B 便器標準洗浄水量大8L/小6L）と最新節水便器の比較。1997～2009年商品（TCF771）と表に掲載しているウォシュレットの比較・消費電力は省エネ法（2012年度基準）に
基づいて算出。　※14 ナイトライト（ナイトモード）に設定できます。　※ネオレストLS・AS・RS・LS-W・AS-Wタイプの手洗器付（ワンデーリモデル）の場合も仕様・機能は同一です。　※ネオレストNX・LS・AS・RS・LS-W・AS-Wタイプのレストルームド
レッサー専用品は機能が異なります。詳しくはレストルームカタログ（No.1401）をご覧ください。    

ネオレスト

LSタイプNXタイプ ASタイプ RSタイプ
（RS2・1     　　）

LS-Wタイプ
対応サービス

「TOTOウェルネス」アプリ

AS-Wタイプ
対応サービス

「TOTOウェルネス」アプリ

個別機能

グレード LS2 LS1 AS2 AS1 RS3 LS-W

品番 CES9820系 CES9810系 CES9720系 CES9710系 CES9530系 CES9970系

希望小売価格 ¥478,000～ ¥463,000～ ¥457,000～ ¥409,000～ ¥389,000～ ¥368,000～ ¥327,000～ ¥493,000～

AS-W

CES9930系

¥449,000～

選べるリモコン リモコンとスティックリモコンが選べます。 ● ● ● ●● ●

清
潔
機
能

エ
コ
機
能

洗
浄
機
能

確認
機能

快
適
機
能

リ
モ
コ
ン

便器標準洗浄水量

便器きれい きれい除菌水※で便器を除菌。※1
だからきれいが長持ち。　

プレミスト※3 ●
（便器内・便座裏）

●
（便器内・便座裏）

●
（便器内）

●
（便器内・便座裏）

●
（便器内）

●
（便器内） （便器内）

においきれい ニオイ成分※9をカートリッジに捕集して脱臭。※10 ● ̶ ● ̶

● ̶ ● ̶

̶ ̶

瞬間暖房便座 使用するときだけ温めて、使わないときは節電。 ● ● ̶

ダブル保温便座 便座と便ふたのダブルで保温するから、
熱を逃さずあたたか。 ̶ ̶ ̶ ̶

̶おまかせ節電 自動的に最適パターンの節電運転。 ̶ ̶ ●

̶ ●

̶

おしり洗浄 お湯のシャワーで、すっきり洗浄。 ●

おしりソフト洗浄／
やわらか洗浄 おしりをやさしく、ソフトに洗浄。 ●

ビデ洗浄 スポット的にしっかりと洗浄。 ●

ワイドビデ洗浄 広い範囲をやさしくサッと洗浄。

お掃除のために、カンタン着脱。

● ● ̶

お掃除ミスト

便ふた着脱

サイドのボタンを押すとウォシュレット前方が
上がり、サッとお掃除。

便スキャンセンサーで落下中の便をスキャンし、
便の形（硬さ）・色・量を自動で計測。

お掃除リフト

お掃除しにくかった給水部をまるごとカバー。すっきりパネル※11

お掃除のときに、きれい除菌水※をふきかける。 ●

● ● ● ●

フチなしウォシュレット 機能部を便器のラインと一体化させ、
お掃除がラクに。 ● ● ̶ ●

● ● ● ●

̶

̶ ̶

● ●

フルカバー

便スキャン
（「TOTOウェルネス」アプリ対応）

フォルムを際立たせ、サッとひとふき。 ● ● ̶

̶

●

オート開閉 便器に近づくと自動で便ふたが開き、
離れると閉まる。※12 ● ● ̶ ●

リモコン
便座・便ふた開閉 便座に触れることなく、便座と便ふたを開閉。 ● ● ̶ ●

便座・便ふた
ソフト閉止 便座と便ふたがゆっくり閉まる。 ̶ ̶

●

̶ ● ̶

やわらかライト 便器の前に立つと自動で
ウォシュレットからやさしく光が出る。 ● ● ̶ ●

̶

室内暖房 温風でトイレスペースを暖める。 ̶ ● ̶ ̶

温風乾燥 温風で、おしりをさらさらに。 ● ● ● ̶

暖房便座 設定した温度に便座を温めます。 ● ● ●

CO2削減量※13 82～84kg／年 85～87kg／年 71～73kg／年 LS-W：82～84kg／年
AS-W：85～87kg／年

●●●

やわらか
洗浄

瞬間
暖房便座 ● 瞬間

暖房便座

NX

CS902B

¥726,000

● ̶ ̶

●

●

●

̶

●

●

●

●

●

●

●

●

̶

̶

̶

̶

̶

●

̶

●

̶
（スティックのみ）

86kg／年

● 瞬間
暖房便座

瞬間
暖房便座

共通機能

トルネード水流で便器全体
を洗浄する新洗浄方式。

ノズルをいつも清潔に保つ。

使用後、脱臭から自動的に
切り替わり強力に脱臭。

ニオイを取って、快適空間に。

汚れが付きにくいノズル。

便座・便ふた・ノズルなどに、
抗菌樹脂採用。

表面がツルツルで汚れが付き
にくい、TOTO独自の防汚技術。

つぎ目がなく汚れが付き
にくい便座。

汚れが付きにくいケース。

毎日自動節電。便利で経済的。

おまかせ節電に切モードが
追加。自動で学習し、節電。

ノズルが前後に移動して、
まんべんなく洗浄。

水勢を5段階で調節できます。

ノズルをお好みの位置に調節。

強弱を付けてリズミカルに洗浄。

ノズルが伸出して、お掃除
もカンタン。
便器の「フチ裏」をなくして、
お掃除ラクラク。

使用後は指1本で、便器洗浄
できます。

人が座らないと作動しません。

ラクな姿勢で操作できます。

一人ひとりの好みの設定
を登録できます。

使用後に、便器を自動洗浄。

停電時も水を流せます。

快
適
機
能

エ
コ
機
能

洗
浄
機
能

清
潔
機
能

トルネード洗浄

セルフ
クリーニング※2

オートパワー
脱臭※5

脱臭

クリーンノズル

抗菌

セフィオンテクト

クリーン便座
（つぎ目なし）

便器内からため水を抜いて
念入りにお掃除。

便器そうじ
（便器内）

クリーンケース

タイマー節電

スーパーおまかせ
節電

ムーブ洗浄

水勢調節

洗浄位置調節

マッサージ
洗浄

ノズルそうじ

フチなし形状

リモコン便器洗浄

着座センサー※6

リモコン

設定により水面が下がる。
水のはね返り低減や検便時に便利。水面下げる

個人設定

オート便器
洗浄※4

停電時安心設計※7

ノズルきれい きれい除菌水※でノズルを除菌。※1
だからきれいが長持ち。

瞬間式 節電なのに湯切れなし。朝のトイレラッシュ時も安心。
洗浄する時にお湯を沸かす瞬間式なので、連続使用でもお湯が冷たくなりません。
使用するときだけお湯を作るので節電にも効果的です。

便座きれい きれい除菌水※で便座裏先端の汚れを
漂白・除菌。※8

●

●

●

おしりソフト
洗浄

ワンダー
ウェーブ
洗浄

エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

●

●

●

●

●

おしりソフト
洗浄

おしりソフト
洗浄

●

●

●

おしりソフト
洗浄

●

床排水：大3.8L／小3.0L　壁排水：大4.8L／小3.4L床排水：大3.8L／小3.0L

RS2

CES9520系

RS1

CES9510系

※14 ※14

●

●※14※14

自動で便器にミストをふきつけ
汚れを付きにくく落ちやすくする技術。

新商品
新商品 新商品
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■ パブリック向けネオレスト機能比較一覧

エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

※きれい除菌水詳細 ▶P.19　
※スティックリモコンパブリックタイプではノズルきれい、パワー脱臭の手動操作ができません。
※ネオレストの「警告」「注意」「ご購入前に」をあわせて必ずご参照ください。　
※1 試算条件：1999～2004年商品（CS80B 便器標準洗浄水量大8L/小6L）と最新節水便器の比較。1997～2009年商品（TCF771）と表に掲載しているウォシュレットの比較・消費電力は省エネ法（2012年度基準）に基づいて算出。
※2 スティックリモコンパブリックタイプでは、オート便器洗浄時のみ、小洗浄が使えます。　
※3 ・試験機関：（一財）日本食品分析センター ・試験方法：除菌効果試験 ・除菌方法：電解した水道水により洗浄 ・対象部分：便器ボウル面の便器洗浄部、ノズル表面全体および通水路 ・試験結果：99％以上（除菌効果は試験機関による

実験結果であり、実使用での実証結果ではありません）すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。
※4 便器内。
※5 温水で洗い流すことで除菌します。（・試験機関：（一財）日本食品分析センター ・試験方法：除菌効果試験 ・除菌方法：水道水により洗浄・対象部分：ノズル表面全体および通水路 ・試験結果：99％以上（除菌効果は試験機関による実験

結果であり、実使用での実証結果ではありません））すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。
※6 「プレミスト」は「便器きれい」に含まれます。
※7 便器とすっきりパネルの形状が合わずにすき間が生じる場合があります。
※8 便座から立ち上がって、約90秒後に便ふたが閉まります。　　
※9 リモコン便器洗浄は大洗浄のみとなります。（オート便器洗浄時のみ、小洗浄が使えます）
※10 ASタイプは途中で腰を浮かせたりして着座センサー部から身体が離れた場合、使用中に便器洗浄することがあります。RSタイプは途中で腰を浮かせたり、便座の前よりに座ると、着座スイッチが検知しにくくなり使用中に便器洗浄す

ることがあります。便ふた閉止後洗浄モードの設定が可能です。便ふた閉止後洗浄モードは「切」で設定し、出荷しています。
※11 ナイトライト（ナイトモード）に設定できます。
※12 便座に座ると着座センサーが検知し、各機能が使えます。ASタイプは、着座センサー部に肌が直接触れるように座ってください。便座カバーや洋服などがあると着座センサーが検知しない場合があります。RSタイプの着座セン

サー（着座スイッチ式）は便座に座ると便器に向かって左側の便座が下がり、人が座ったことを認識して操作を受け付ける状態にします。このため便座が上下する構造となり、便座クッションと便器の間にすき間があいています。　
※13 ウォシュレット管理清掃用リモコンは別売りです。詳細 ▶P.70　

ネオレスト

AS/RSタイプ
スティックリモコンパブリックタイプ

個別機能

グレード AS1

品番 CES9710C系

希望小売価格 ¥420,000～

RS3

CES9530C系

¥400,000～

スティックリモコンパブリックタイプ

清潔機能

エコ機能

洗浄機能

リモコン

便器標準洗浄水量

ノズルきれい きれい除菌水※でノズルを除菌。※3
だからきれいが長持ち。

瞬間暖房便座 使用するときだけ温めて、使わないときは節電。

おまかせ節電 自動的に最適パターンの節電運転。 ̶ ●

おしり洗浄 お湯のシャワーで、すっきり洗浄。

ビデ洗浄 スポット的にしっかりと洗浄。

お掃除ミスト※4 お掃除のときに、
きれい除菌水※をふきかける。

フチなしウォシュレット 機能部を便器のラインと一体化させ、
お掃除がラクに。 ̶●

フルカバー フォルムを際立たせ、サッとひとふき。 ̶●

オート開閉 便器に近づくと自動で便ふたが
開き、離れると閉まる。※8

リモコン
便座・便ふた開閉

便座に触れることなく、
便座と便ふたを開閉。

やわらかライト※11 便器の前に立つと自動でウォシュレットからやさしく光が出る。

CO2削減量※1 AS1：85～87kg／年
RS3：71～73kg／年

共通機能

使用後、脱臭から自動的に
切り替わり強力に脱臭。

ニオイを取って、快適空間に。

表面がツルツルで汚れが付き
にくい、TOTO独自の防汚技術。

毎日自動節電。便利で経済的。

おまかせ節電に切モードが
追加。自動で学習し、節電。

便器の「フチ裏」をなくして、
お掃除ラクラク。

使用後は指1本で、便器洗浄
できます。

人が座らないと作動しません。

ラクな姿勢で操作できます。

使用後に、便器を自動洗浄。

停電時も水を流せます。

快
適
機
能

快
適
機
能

エ
コ
機
能

オートパワー
脱臭

脱臭

セフィオンテクト

タイマー節電

スーパーおまかせ
節電

フチなし形状

リモコン便器洗浄※9

着座センサー※12

リモコン

オート便器洗浄※9 ※10

停電時安心設計

便器きれい きれい除菌水※で便器を除菌。※3
だからきれいが長持ち。　

清
潔
機
能

清
潔
機
能

瞬間式 節電なのに湯切れなし。朝のトイレラッシュ時も安心。
洗浄する時にお湯を沸かす瞬間式なので、連続使用でもお湯が冷たくなりません。
使用するときだけお湯を作るので節電にも効果的です。

ワンダー
ウェーブ
洗浄

● ●

●●

床排水：大3.8L／小3.0L※2　壁排水：大4.8L／小3.4L※2

● ̶

プレミスト※6

トルネード水流で便器全体
を洗浄する新洗浄方式。

ノズルをいつも清潔に保つ。

汚れが付きにくいノズル。

便座・便ふた・ノズルなどに、
抗菌樹脂採用。

つぎ目がなく汚れが付き
にくい便座。

汚れが付きにくいケース。

ノズルが伸出して、
お掃除もカンタン。

トルネード洗浄

セルフ
クリーニング※5

クリーンノズル

抗菌

クリーン便座
（つぎ目なし）

クリーンケース

ノズルそうじ

自動で便器にミストをふきつけ
汚れを付きにくく落ちやすくする技術。

お掃除のために、カンタン着脱。便ふた着脱

サイドのボタンを押すとウォシュレット
前方が上がり、サッとお掃除。お掃除リフト

お掃除しにくかった
給水部をまるごとカバー。すっきりパネル※7

便器そうじ（便器内） 便器内からため水を抜いて念入りにお掃除。

水勢を5段階で調節できます。
洗
浄
機
能
水勢調節

水面下げる 設定により水面が下がる。
水のはね返り低減や検便時に便利。

各ブースの設定が連続して行えるので、
管理の手間が大幅に削減できます。

暖房便座

管理清掃用リモコン対応※13

設定した温度に便座を温めます。

AS1 RS3

●一般家庭でご使用の商品が対象です。一般家庭以外（事務所、店舗、病院など）でご使用の商品は本保証の対象外です。●新品の商品が対象です。中古品、および、展示品として使用
された商品は本保証の対象外です。●メーカー保証内容は商品によって異なります。WEBサイトの「延長保証制度のご案内」もしくは各商品取扱説明書巻末の保証書をご確認ください。 
●家電量販店・ホームセンターなどで購入し、ご自身で取り付けた「ウォシュレット」などの起算日は、ご購入店での保証起算日と同じ、お買い上げ日からです。●保証期間を10年とする本保証に
加入している場合においても、一部の機器商品は5年保証となり、6年目以降の修理は本保証の対象外です。●ウォシュレット一体形取替機能部は5年保証のみお申し込みいただけます。10
年、プラス5年保証はお申し込みできません。●当社は個別にお客様と合意することなく制度の規定を変更する場合があります。その場合は、変更後の規定による条件が適用されます。

安心と信頼の「延長保証制度」、最新情報はWEBサイトへ。

簡単・手軽に安心をプラス 突然でも何度でも

メーカー保証期間を、５年間・１０年間に延長できる制度です。
※お取付日（もしくはお引き渡し日）から３カ月以内にお申し込みください。

期間中の修理料金は何度でも無料です。
※修理料金は【技術料】＋【部品代】＋【訪問料金】で構成されています。

https:// jp.toto.com/support/hosyou/annai

通常

10年終了日5年終了日3カ月
お取付日（もしくはお引き渡し日）

5年保証

10年保証 有料修理※

有料修理※メーカー保証期間を含む5年保証
メーカー保証期間を含む10年保証

有料修理※メーカー保証期間

申し込み受付期間：お取付日（もしくはお引き渡し日）から3カ月以内

10年終了日5年終了日
お取付日（もしくはお引き渡し日）

プラス5年保証

オプション

有料修理※プラス5年保証（通算10年保証）

5年保証プランのお客様へ、5年終了時に事前に延長保証事務局から郵送するプラス5年保証のご案内・申込書で、あらたにプラス5年保証のお申し込みが可能です。
※5年保証プランの料金とプラス5年保証の料金は異なります。

プラス５年保証ご案内・申込書郵送

E-009

※補修用性能部品の保有期間を経過している商品は、修理できない場合があります。

※補修用性能部品の保有期間を経過している商品は、修理できない場合があります。

一般家庭のみ対象

保証料金有料
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エアイン
ワンダー
ウェーブ洗浄

※きれい除菌水詳細 ▶P.19　
※スティックリモコンパブリックタイプではノズルきれい、パワー脱臭の手動操作ができません。
※ネオレストの「警告」「注意」「ご購入前に」をあわせて必ずご参照ください。　
※1 試算条件：1999～2004年商品（CS80B 便器標準洗浄水量大8L/小6L）と最新節水便器の比較。1997～2009年商品（TCF771）と表に掲載しているウォシュレットの比較・消費電力は省エネ法（2012年度基準）に基づいて算出。
※2 スティックリモコンパブリックタイプでは、オート便器洗浄時のみ、小洗浄が使えます。　
※3 ・試験機関：（一財）日本食品分析センター ・試験方法：除菌効果試験 ・除菌方法：電解した水道水により洗浄 ・対象部分：便器ボウル面の便器洗浄部、ノズル表面全体および通水路 ・試験結果：99％以上（除菌効果は試験機関による

実験結果であり、実使用での実証結果ではありません）すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。
※4 便器内。
※5 温水で洗い流すことで除菌します。（・試験機関：（一財）日本食品分析センター ・試験方法：除菌効果試験 ・除菌方法：水道水により洗浄・対象部分：ノズル表面全体および通水路 ・試験結果：99％以上（除菌効果は試験機関による実験

結果であり、実使用での実証結果ではありません））すべての菌を除菌できるわけではありません。汚れを抑制するもので、清掃不要になるものではありません。
※6 「プレミスト」は「便器きれい」に含まれます。
※7 便器とすっきりパネルの形状が合わずにすき間が生じる場合があります。
※8 便座から立ち上がって、約90秒後に便ふたが閉まります。　　
※9 リモコン便器洗浄は大洗浄のみとなります。（オート便器洗浄時のみ、小洗浄が使えます）
※10 ASタイプは途中で腰を浮かせたりして着座センサー部から身体が離れた場合、使用中に便器洗浄することがあります。RSタイプは途中で腰を浮かせたり、便座の前よりに座ると、着座スイッチが検知しにくくなり使用中に便器洗浄す

ることがあります。便ふた閉止後洗浄モードの設定が可能です。便ふた閉止後洗浄モードは「切」で設定し、出荷しています。
※11 ナイトライト（ナイトモード）に設定できます。
※12 便座に座ると着座センサーが検知し、各機能が使えます。ASタイプは、着座センサー部に肌が直接触れるように座ってください。便座カバーや洋服などがあると着座センサーが検知しない場合があります。RSタイプの着座セン

サー（着座スイッチ式）は便座に座ると便器に向かって左側の便座が下がり、人が座ったことを認識して操作を受け付ける状態にします。このため便座が上下する構造となり、便座クッションと便器の間にすき間があいています。　
※13 ウォシュレット管理清掃用リモコンは別売りです。詳細 ▶P.70　

ネオレスト

AS/RSタイプ
スティックリモコンパブリックタイプ

個別機能

グレード AS1

品番 CES9710C系

希望小売価格 ¥420,000～

RS3

CES9530C系

¥400,000～

スティックリモコンパブリックタイプ

清潔機能

エコ機能

洗浄機能

リモコン

便器標準洗浄水量

ノズルきれい きれい除菌水※でノズルを除菌。※3
だからきれいが長持ち。

瞬間暖房便座 使用するときだけ温めて、使わないときは節電。

おまかせ節電 自動的に最適パターンの節電運転。 ̶ ●

おしり洗浄 お湯のシャワーで、すっきり洗浄。

ビデ洗浄 スポット的にしっかりと洗浄。

お掃除ミスト※4 お掃除のときに、
きれい除菌水※をふきかける。

フチなしウォシュレット 機能部を便器のラインと一体化させ、
お掃除がラクに。 ̶●

フルカバー フォルムを際立たせ、サッとひとふき。 ̶●

オート開閉 便器に近づくと自動で便ふたが
開き、離れると閉まる。※8

リモコン
便座・便ふた開閉

便座に触れることなく、
便座と便ふたを開閉。

やわらかライト※11 便器の前に立つと自動でウォシュレットからやさしく光が出る。

CO2削減量※1 AS1：85～87kg／年
RS3：71～73kg／年

共通機能

使用後、脱臭から自動的に
切り替わり強力に脱臭。

ニオイを取って、快適空間に。

表面がツルツルで汚れが付き
にくい、TOTO独自の防汚技術。

毎日自動節電。便利で経済的。

おまかせ節電に切モードが
追加。自動で学習し、節電。

便器の「フチ裏」をなくして、
お掃除ラクラク。

使用後は指1本で、便器洗浄
できます。

人が座らないと作動しません。

ラクな姿勢で操作できます。

使用後に、便器を自動洗浄。

停電時も水を流せます。

快
適
機
能

快
適
機
能

エ
コ
機
能

オートパワー
脱臭

脱臭

セフィオンテクト

タイマー節電

スーパーおまかせ
節電

フチなし形状

リモコン便器洗浄※9

着座センサー※12

リモコン

オート便器洗浄※9 ※10

停電時安心設計

便器きれい きれい除菌水※で便器を除菌。※3
だからきれいが長持ち。　

清
潔
機
能

清
潔
機
能

瞬間式 節電なのに湯切れなし。朝のトイレラッシュ時も安心。
洗浄する時にお湯を沸かす瞬間式なので、連続使用でもお湯が冷たくなりません。
使用するときだけお湯を作るので節電にも効果的です。

ワンダー
ウェーブ
洗浄

● ●

●●

床排水：大3.8L／小3.0L※2　壁排水：大4.8L／小3.4L※2

● ̶

プレミスト※6

トルネード水流で便器全体
を洗浄する新洗浄方式。

ノズルをいつも清潔に保つ。

汚れが付きにくいノズル。

便座・便ふた・ノズルなどに、
抗菌樹脂採用。

つぎ目がなく汚れが付き
にくい便座。

汚れが付きにくいケース。

ノズルが伸出して、
お掃除もカンタン。

トルネード洗浄

セルフ
クリーニング※5

クリーンノズル

抗菌

クリーン便座
（つぎ目なし）

クリーンケース

ノズルそうじ

自動で便器にミストをふきつけ
汚れを付きにくく落ちやすくする技術。

お掃除のために、カンタン着脱。便ふた着脱

サイドのボタンを押すとウォシュレット
前方が上がり、サッとお掃除。お掃除リフト

お掃除しにくかった
給水部をまるごとカバー。すっきりパネル※7

便器そうじ（便器内） 便器内からため水を抜いて念入りにお掃除。

水勢を5段階で調節できます。
洗
浄
機
能
水勢調節

水面下げる 設定により水面が下がる。
水のはね返り低減や検便時に便利。

各ブースの設定が連続して行えるので、
管理の手間が大幅に削減できます。

暖房便座

管理清掃用リモコン対応※13

設定した温度に便座を温めます。

AS1 RS3

●一般家庭でご使用の商品が対象です。一般家庭以外（事務所、店舗、病院など）でご使用の商品は本保証の対象外です。●新品の商品が対象です。中古品、および、展示品として使用
された商品は本保証の対象外です。●メーカー保証内容は商品によって異なります。WEBサイトの「延長保証制度のご案内」もしくは各商品取扱説明書巻末の保証書をご確認ください。 
●家電量販店・ホームセンターなどで購入し、ご自身で取り付けた「ウォシュレット」などの起算日は、ご購入店での保証起算日と同じ、お買い上げ日からです。●保証期間を10年とする本保証に
加入している場合においても、一部の機器商品は5年保証となり、6年目以降の修理は本保証の対象外です。●ウォシュレット一体形取替機能部は5年保証のみお申し込みいただけます。10
年、プラス5年保証はお申し込みできません。●当社は個別にお客様と合意することなく制度の規定を変更する場合があります。その場合は、変更後の規定による条件が適用されます。

安心と信頼の「延長保証制度」、最新情報はWEBサイトへ。

簡単・手軽に安心をプラス 突然でも何度でも

メーカー保証期間を、５年間・１０年間に延長できる制度です。
※お取付日（もしくはお引き渡し日）から３カ月以内にお申し込みください。

期間中の修理料金は何度でも無料です。
※修理料金は【技術料】＋【部品代】＋【訪問料金】で構成されています。

https:// jp.toto.com/support/hosyou/annai

通常

10年終了日5年終了日3カ月
お取付日（もしくはお引き渡し日）

5年保証

10年保証 有料修理※

有料修理※メーカー保証期間を含む5年保証
メーカー保証期間を含む10年保証

有料修理※メーカー保証期間

申し込み受付期間：お取付日（もしくはお引き渡し日）から3カ月以内

10年終了日5年終了日
お取付日（もしくはお引き渡し日）

プラス5年保証

オプション

有料修理※プラス5年保証（通算10年保証）

5年保証プランのお客様へ、5年終了時に事前に延長保証事務局から郵送するプラス5年保証のご案内・申込書で、あらたにプラス5年保証のお申し込みが可能です。
※5年保証プランの料金とプラス5年保証の料金は異なります。

プラス５年保証ご案内・申込書郵送

E-009

※補修用性能部品の保有期間を経過している商品は、修理できない場合があります。

※補修用性能部品の保有期間を経過している商品は、修理できない場合があります。

一般家庭のみ対象

保証料金有料

https://jp.toto.com/reform/
https://jp.toto.com/reform/supportdesk/
https://jp.toto.com/reform/anshin/
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※�お電話でご質問、ご意見、ご要望をお受けした際に、お客様からのご相談に正確に応対するために、お客様のご相談内容を
録音させていただくことがあります。

※�当社ならびに当社グループ会社は、個人情報の保護を社会的責務と考えます。お客様からお預かりした個人情報は、関連
法令および社内諸規定に基づき慎重かつ適切に取り扱います。詳細はWEBサイトをご覧ください。

安全に関するご注意

●各商品はご使用前に「取扱説明書（ご愛用のしおり）」をよくお読みのうえ、正しくお使いください。●設置工事をされる場合
は「組立設置施工説明書（工事説明書）」をよく読んで施工ください。取り扱いを誤ると、事故や故障の原因になります。

商品を安全に正しくお使いいただき、あなたや他の人々への危険や損害を未然に防ぐために、次のような表示をしています。
安全のために必ずお守りください。

この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、�
人が死亡または重傷を負う可能性が想定される内容を示しています。
この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、人が傷害を負う可能性が想定される内容および�
物的損害（家屋・家財および家畜・ペットにかかわる拡大損害）のみの発生が想定される内容を示しています。

警告
注意

保証書に関するお願い
保証書が添付されている商品は、ご購入の際に必ず保証書をお受け取りのうえ、保存してください。
お取付店名・お取付日の記載のないものは無効となります。

当カタログ記載事項に関するご注意
●各商品は条件に合った施工が必要です。施工、組立、設置については販売店、または施工業者にご用命ください。●写真はイ
メージです。印刷物と実際の商品では、色や柄が多少異なって見える場合があります。●実際の商品には、注意喚起や品番など
のラベルが貼付されている場合があります。●各商品は予告なく仕様変更、価格改定となる場合があります。●日本国内専用品
です。●二次元バーコードなどの通信料はお客様のご負担となります。ご利用環境によって再生・閲覧できない場合があります。

商品のお求め、ご相談は当店へ

TOTO株式会社表示価格はメーカー希望小売価格です。 税抜き価格のみ表示しています。

※�掲載内容は予告なく変更する場合があります。ご了承ください。
このカタログには印刷インキ工業連合会
認定の植物油インキを主に使用しています。

「ウォシュレット」「携帯ウォシュレット」「音姫」
「魔法びん浴槽」「カラリ床」「エアイン」「エコシングル」は
TOTO株式会社の登録商標です。

江戸川　大田　
石神井　立川
横浜ランドマーク
横浜港北　厚木
相模原　藤沢　大宮　
越谷　川越　熊谷
千葉　成田　船橋　
松戸　柏　木更津
水戸　つくば　宇都宮

［北海道・東北地区］
札幌　旭川　帯広　
釧路　函館　仙台　
青森　盛岡　秋田　
山形　庄内　福島　
郡山　
いわきサテライト
［関東・甲信越地区］

東京センター　足立　

小山　高崎　甲府　
新潟　長岡　長野　
松本　佐久平
［東海・北陸地区］

名古屋　春日井
岡崎　豊橋　岐阜
静岡　浜松　沼津　
四日市　津　金沢　
富山　福井

高知
［九州・沖縄地区］

福岡　北九州　福岡東
福岡南　久留米　佐賀
長崎　佐世保　熊本　
大分　宮崎　都城
鹿児島　沖縄

［近畿地区］
大阪　箕面　枚方　
堺　神戸　姫路　
京都　草津　彦根　
奈良　和歌山
［中国・四国地区］

広島　福山　岡山　
米子　山口　高松　
徳島　松山　新居浜　電話番号はお間違えのないようご注意ください。

0120-43-1010
（ ヨイ ミセ　    トー　   トー ） 営業時間：10：00〜17：00　

休館日： 水曜日（ただし、祝日の水曜日は開館） 
夏期休暇・年末年始

※ショールームへのフリーダイヤルは発信地域が限られます。 ※一部のショールームは休館日が異なります。

O-017

■商品をご覧になる場合はTOTOショールームへ　
TOTOショールーム
住所や展示商品など各ショールームの詳しい情報は、WEBサイト「ショールーム」をご覧ください。
https://jp.toto.com/showroom

商品情報、リフォーム情報、お近くのショールームの地図など、TOTOに関する詳しい情報はWEBサイトをご覧ください。

https://jp.toto.com

■TOTOの最新情報は

受付時間：平日 9：00〜18：00／土曜日 9：00〜17：00
（日・祝日・夏期休暇・年末年始・当社所定の休日等を除く）

（トートー） FAX
0120-09-1010

FAX
0570-01-2111

一般のお客様は お客様相談室へ　
受付時間：9：00〜17：00

（夏期休暇・年末年始・当社所定の休日等を除く）

0120-03-1010

■商品のお問い合わせ・ご相談は

（パーツパーツゴーゴー）

0120-8282-55

建築・設計・販売・施工業者様は 技術相談室へ

0570-01-1010（有料）

TOTOメンテナンス㈱TOTOパーツセンターまたは、お近くのDIY・ホームセンター、お求めの取付代理店へ
WEBサイトはこちら お電話でのご注文

受付時間：平日 9：00〜18：00／土・日・祝日 9：00〜17：00
（夏期休暇・年末年始を除く）

※受付時間は変更になる場合があります。
　詳細はWEBサイトをご覧ください。

■消耗部品・補修部品のご購入は

TOTO パーツショップ 検索

0120-1010-05

TOTOメンテナンス㈱修理受付センターまたは、お求めの取り扱い工事店へ

受付時間
修理のお申し込み：24時間（18：00〜8：00は音声自動受付のみで対応）
修理に関するご相談：8：00〜18：00
※受付時間は変更になる場合があります。
　詳細はWEBサイトをご覧ください。

■修理のご用命は

WEBサイトはこちら お電話はこちら

TOTOメンテナンス 検索

2025.8

ネ
オ
レ
ス
ト
カ
タ
ロ
グ

ウォシュレット®一体形便器
ネオレスト

2025.8

ネオレストRS2・1　　  　新商品

ネオレストLS-W/AS-W　新商品

当カタログの表示価格は2025年10月1日改定のメーカー希望小売価格です

https://www.tom-net.jp
https://tom-parts.jp.toto.com
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